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ITPETCEATEJI HA PEITYBJIMKA

CEBEPHA MAKEJTIOHHJA

3762.

Bp3 ocHoBa Ha wien 84, craB 1, anmmuea 9 ox YcraBoT
Ha Penybnuka CeBepra Makenonuja (,,CiyxOeH BECHHK
Ha PenyOmuka Makemonuja“ 6p.52/1991, 1/1992, 31/1998,
91/2001, 84/2003, 107/2005, 3/2009, 49/2011, 6/2019)
coryacHo wieH 1 oj 3akoHOT 3a momuiyBame (,,CiryxOeH
BecHHMK Ha PemyOnuka Maxkenonuja®“ Op. 20/93 u Op.
99/16), TIpercenarenot Ha Pemybnuka CeBepHa Makemo-
HHja TOHeCe

OAJYKA
3A IOMWIYBAILE HA OCYJEHMU JIMIIA

|

JenyMHO ce 0co0oyBaar o1 IMOHATaAMOIIHO M3BPINY-
BalE€ HAa HEU3PKAHUOT JIeJ OJ] Ka3HAaTa 3aTBOP OCYIEHHUTE
JIULA:

1. WIANPAN HABEAVUH KAMBEPOBCKU on
Kpusa [1ananka, Bo Tpaeme o 5 Meceuy.

2. AT1IO0 IOHE HUKOJIOBCKH ox Ckomje, Bo Tpae-
e o7 6 Mecelu.

3. CAJINX HA3U® KYJOBHUK ox Ckomje, Bo Tpaerbe
on 3 MecelH.

4. CAILIO APUTOH JUMHUTPUOCKU ox Ckorje, Bo
Tpaeme 0/ 3 MeceLu.

5. VYAl ®EB3U JYCYDU ox Ckorije, BO Tpacmke Off
3 Mecenu.

1l
Ogaa Onnyka BJeryBa BO CHjia CO ACHOT Ha JOHECYBa-
BETO, a ke ce 00jaBu Bo ,,Ciry)kOeH BecHUK Ha PemyOiika
CeBepna Makenonuja“.

Bp. 08-1409/1
25 noempu 2020 rouna
Ckomje

IIpercenaten na Pemybnuka
CeBepHa Makeonnja,
Creso Ilengaposcku, c.p.

Crp.
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BJIAJIA HA PEITYBJIUKA CEBEPHA
MAKEJIOHUJA

3807.

3808.

3809.

3763.

Bp3 ocHoBa Ha wren 18 craB (4) ox 3aK0HOT 3a KOpHC-
TeHE M pacrojiarame CO CTBApUTE BO JIp)KaBHA COICTBeE-
HOCT M CO CTBapUTE BO OIMIITHHCKA COMCTBEHOCT (,,Ciryk-
OeH BecHuk Ha PemyOnmka Maxkenonuja“ Op. 78/15,
106/15, 153/15, 190/16, 21/18 u ,,Cnyx6eH BecHuk Ha Pe-
nyomuka CeBepHa Makenonuja“ op. 101/19 u 275/19),
Brnanata Ha Peny6nnka CeBepHa MakesoHH]ja, HA CETHH-
nata, ogpxana Ha 17 HoemBpu 2020 roauna, roHece

ONJVKA
3A IPECTAHOK U 3A IABAIE HA BPEMEHO KO-
PUCTEILE HA HEIBW)XHU CTBAPU HA CEKPE-
TAPAJATOT 3A EBPOIICKH TTPALIIAFbA HA BJIA-
JTATA HA PEIYBJIMKA CEBEPHA MAKEJIOHUJA

Unen 1

Co oBaa ojuTyka Ha JoceramHnoT KopucHuK CiyxoOara
3a OMIITU U 3aeIHUYKH paboty Ha Bnagara na PemyGmuka
CeBepHa MakeoHHja My MNpecTaHyBa KOPHCTCHETO Ha
HEJIBUW)KHA CTBAap — JICJIOBHH IPOCTOPUHM BO BKYITHA IIOB-
pumHa ox 2362,45 M2, Bo 3rpama 1, HaMeHa Ha 3rpaja u
apyr objext B1-3, Bne3 2, 6poj 1, xoja ce Haora Ha [Tnom-
tana ,,IIpecBera boropoauma“ 6poj 3 Bo Ckomje, Ha KII
12145/1, KO Uenrap 1, 3anumanu Bo MmoreH JiucT co
6poj 113271, concreHoct Ha Pemy6nuka CeBepHa Make-
JIOHHUja U TOA:

- Jlen ox moBpumHa Bo 3rpajga 1, HaMeHa Ha 3rpaja U
apyr o6jext B1-3, Bies 2, kat I1P, 6poj 1, HameHa Ha moce-
Oen/3aenHnuku aen of 3rpaga JIl, co BHarpemrHa moB-
pumHa ox 15,45 m2 (Kanuenapuja 6poj 5);

- 3rpazga 1, HameHa Ha 3rpaja u Apyr oojext B1-3, Bies
2, xat K5, 6poj 1, HamMmeHa Ha moceOeH/3aeTHUIKH e O
srpana JI1, co BHaTpemrHa noBpmuHa o1 408 m2;

- 3rpazga 1, HameHa Ha 3rpaja u Apyr oojekt B1-3, Bie3
2, kar K$5, 0poj 1, HameHa Ha MoceOeH/3aeAHUYKK JIENT O]
3rpaja X, co BHaTpelHa rnospirHa oa 208 m2;

- 3rpazga 1, HameHa Ha 3rpaja u Apyr objext B1-3, Bie3
2, xat K5, 6poj 1, HamMmeHa Ha moceOeH/3aeTHUIKH e O
3rpazna XC, co BHaTpelIHa NoBpinHa o1 59 mM2;
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- 3rpana 1, HameHa Ha 3rpaja u Apyr odjekt B1-3, Bie3
2, kar K6, 6poj 1, HameHa Ha moceOeH/3aeAHUYKH JIENT O
3rpaja X, co BHaTpellIHa noBpiuHa ox 201 mM2;

- 3rpaza 1, HaMeHa Ha 3rpaja u Apyr objext B1-3, Bie3
2, kar K6, 6poj 1, HameHa Ha MoceOeH/3aeIHUYKH JIENT O/
srpana JI1, co BHaTpemrHa nmoBpmuHa o 440 m2;

- 3rpaza 1, HaMeHa Ha 3rpaja u Apyr objext B1-3, Bie3
2, xat K6, 6poj 1, HameHa Ha nmoceOeH/3aeAHUUKY Jel O
3rpana XC, co BHaTpenIHa noBpmuHa o 42 mM2;

- 3rpana 1, HameHa Ha 3rpaja u Apyr objekt B1-3, Bie3
2, kar K7, 6poj 1, HameHa Ha moceOeH/3aeIHNYKH JIENT O/
srpaza XC, co BHaTpelllHa IOBpIIKHA 01 43 M2;

- 3rpaza 1, HaMeHa Ha 3rpaja u Apyr objext B1-3, Bie3
2, kar K7, 6poj 1, HameHa Ha moceOeH/3aeIHUYKH JIEN O/
srpana JI1, co BHaTpenrHa nmoBpmuHa o7 784 m2;

- 3rpaza 1, HaMeHa Ha 3rpaja u Apyr objexr B1-3, Bie3
2, xat K7, 6poj 1, HameHa Ha noceOeH/3aeAHUYKY e O
3rpana X, co BHaTpemHa nospimaa o 162 m2.

Uien 2
HenpmxHuTE cTBapH Of WieH 1 o oBaa oiIyka ce ja-
BaaT HA BPEMEHO KOPUCTEHE OJ] EeCT MEeCeNH O] ICHOT Ha
BIIETYBaFk-ETO BO CHJIA HAa 0Baa OJUTyka Oe3 HaJIOMECTOK Ha
CekpeTapHjaToT 3a eBpOICKH Mpalnama Ha Biagara Ha Pe-
ny6smka CeBepHa MakeloHMja.

Unen 3

ITprMonpeaBameTo Ha HEABMKHUTE CTBAPH O WIeH |
o]l 0Baa OJUlyKa ke ce u3Bpiuu nomery Ciyx0Oara 3a om-
ITH U 3aeAHNYKN pabotu Ha Brmamara Ha PemyOimka Ce-
BepHa Makenonuja u CekperapujaToT 3a €BPOIICKH Tpalia-
wa Ha Biagara Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, BO
POK O OCYM JA€Ha O] JCHOT Ha BIICTYBamETO BO CHJIA Ha
0Baa OJUTyKa.

Unen 4
OBaa o/uTyKa BIICTYBa BO CHJIa HapeIHHOT JICH OA Ie-
HOT Ha 00jaByBameTo BO ,,Ciy0OeH BecHUK Ha PenyOinka
CeBepna Makemonuja“.

Bp. 44-10881/1
17 noemspu 2020 rommna
Ckomje

[Ipercenaten na Bnagara
Ha PertyOrmka Cepepra MakenioHuja,
3opan 3aes, c.p.

3764.

Bp3 ocuHoBa Ha unen 85 craB (5) ox 3akoHOT 3a Tpa-
nexHo 3emjutire (,,Ciyx0eH BecHUK Ha Pery6inka Make-
nonuja“ 6p. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16,
190/16 u ,,Cnyx0eH BecHuk Ha PenyOnuka CeBepHa Make-
noHuja““ 6p.275/19), Bnanata Ha PenyOnmka Cesepna Ma-
KeJIOHHja, Ha ceHMIaTa oapskaHa Ha 17 noemspu 2020 ro-
JIMHA, ToHece

OJIVYKA

3A IABAIGE HA MIPABO HA TPAJHO KOPUCTE-

IbE HA I'PAJIEJKHO 3EMJUIITE CONICTBEHOCT

HA PENYBJIHWKA CEBEPHA MAKEJIOHHJA HA
OMNIITHUHA BEJIEC

Unen 1
Co oBaa oxnyka Ha OniutuHa Benec ce naBa npaBo Ha
TpPajHO KOPHUCTEH:E Ha TPAIeKHO 3€MjHIITE COIICTBEHOCT Ha
Peny6muka CeBepna Maxenonuja, Ha I'TL.Op 47.7, xoe
npetcraByBa KI1.6p.5264 3a KO Benec, co moBpunHa ox
4.172M2, rpaie’kHO H3rPAZCHO 3EMjUILTE, 3alHINAHO BO

Wmoren nuct 6p.34674, cornacuo M3Bon on muax, [lera-
neH ypOaHucTuuky riaH 3a aen on Yb 32 Bo YE IV u nen
on Yb 47 Bo VE IX, KO Benec, 6p.13-3573/2 on
28.9.2020 romuHa moHeceH co Ommyka 0p.25-2146/12 on
12.6.2020 romuna ox Coseror Ha Ommruaa Benec, 3a u3-
rpanda Ha o0jeKT co Kjlaca Ha HaMeHa b2-romemu Tpros-
CKH eTUHHUIIH.

Unen 2
[IpaBoTO Ha TpajHO KOPUCTEHE Ha T'PaJEKHOTO 3EM-
jumre o wieH 1 Ha oBaa ojJTyKa ce JaBa 0e3 HaJlOMECTOK.

Unen 3
OBaa oJTyKa BJIeryBa BO CUJIa HapeJHHUOT JIEeH O] Je-
HOT Ha 00jaByBameTO BO ,,Cily>kOeH BecHUK Ha Pemy6iuka
CesepHa Makenonuja“.

bp. 44-10953/1
17 noemBpu 2020 romuna
Ckomje

Ipercenaten Ha Biagata
Ha Pertyormxa Cepepra MakerioHrja,
3opan 3aes, c.p.

3765.

Bp3 ocHoBa Ha uiieH 23 craB 1 anuHeja 3 u cTaB 2 of 3a-
KOHOT 3a JpKaBHOTO IpaBoOpanuTenctBo (,,CiyxOeH Bec-
HUK Ha PemyOnuka Makenonuja®“ 6p.87/2007 u 104/2015),
Bnanara Ha PenyOnika CeBepHa MakeoHHja Ha CeIHUIIATA
onp:kana Ha 17 HoemBpu 2020 roauHa, 1oHECe

PEIMEHUWE
3A YTBPAYBAILE IPECTAHOK HA ®YHKIIUJATA
JAPXKABEH ITPABOBPAHUTEJI BO AP KABHOTO
INPABOBPAHUTEJICTBO HA PEIIYBJIMKA CEBEP-
HA MAKEJJOHMJA 3A IIOAPAYJETO HA TETOBO

1. Ha JoBanka fopfecxa U ce YTBpAYBa IIPECTaHOK Ha
¢dbyHKIMjaTa qpKaBeH NpaBoOpaHuTed Bo Jp>kaBHOTO Ipa-
BoOpanuTencrso Ha Pemybnmka CeBepHa MakenoHuja 3a
noapadjero Ha TeToBo, MOpaay MCIONHYBake HA YCIOBH
3a CTEKHYBam€ Ha MPAaBOTO Ha CTapOCHA MEH3HWja, 3aKIyd-
HO co 24.12.2020 roauHa.

2. OBa pelieHue BJIETYBa BO CHJIA CO AEHOT HA JOHECY-
BamETO, a ke ce 00jasu BO ,,CayxOeH BeCHUK Ha PemyOmm-
ka CeBepHa Makenonuja“.

Bp. 20 — 10158/2 Ipercenaten Ha Bianara
17 noemBpr 2020 Tomiea  Ha PertyOnmka Ceepra MakenoHuja,
Ckorje 3opaHn 3aes, c.p.

3766.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 56 craB 9 ox 3aKOHOT 3a TpaHUYIHA
koHTpoda (,,Ciayx0eH BecHuk Ha Perny0irka MakegoHuja™
6p.171/2010, 41/2014, 148/2015, 55/2016 u 64/2018),
Bnanata Ha PenyOnuka CeBepHa MakeloHHja Ha CeTHUIIA-
Ta oapxkana Ha 17 HoemBpu 2020 roauHa, [oHECe

PEINIEHUWE
3A PABPEIIYBABE O JOJKHOCTA B.JA. 3A-
MEHUK-KOOPAUHATOP HA HAIOMOHAJJIHUOT
KOOPAUHATUBEH HEHTAP 3A TPAHUYHO
YIIPABYBAIGE

1. Ox momKHOCTa BPLIMTEN Ha JOJDKHOCTA 3aMEHUK -
KoOpauHaTop Ha HanmoHaTHHOT KOOPAWHATHBEH IIEHTAp
3a TPaHUYHO yIpaByBame ce pa3pemysa Jlejan AMmes, Ha
HEroBoO Oapame.
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2. OBa pelieHue BIeryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha JJOHECY-
BamETO, a ke ce 00jaBu BO ,,CiyxOeH BecHUK Ha PemyOim-
ka CeBepHa MakenoHuja“.

Bp. 20 — 10498/2 Ipercenaren Ha Biagara
17 HoemBpr 2020 TommHa Ha PerryOrnka CeBepia MakeTioHuja,
Ckomje 3opaH 3aes, c.p.

3767.

Bp3 ocHoBa Ha uineH 7 ox 3aKOHOT 3a yueOHHUIU 3a oc-
HOBHO M cpeiHO oOpasosanue (,,Ciyx0OeH BecHUK Ha Pe-
nyonuka Makenonuja®“ 0p.98/2008, 99/2009, 83/2010,
36/2011, 135/2011, 46/2012, 24/2013, 120/2013, 29/2014,
146/2015, 217/2015, 30/2016 n 21/2018), Bnagara nHa Pe-
nyonuka CeBepHa MakeoHHMja Ha CeTHHUIIATA OJ[pyKaHA Ha
17 noemspu 2020 roauHa, 1oHECE

PEHNIEHHE
3A PASPEHIYBAIE OJ JOJIKHOCTA YWIEH HA
HAIIMOHAJIHATA KOMUCHJA 3A YYEBHUIIN

1. Ox momkHocTa wieH Ha HammonanHata KoMucHja 3a
YUeOHHIH, O]l PEAOT Ha BUCOKOOOPA30BHUTE U HAYYHH YC-
TaHOBH OJ 00JacTa Ha OIMUTECTBEHO-XyMAaHUCTHIKHTE Ha-
ykH, ce paspemryBa jgon. A-p Jacmmna JlemaeBa J{mu3mape-
BUK, Ha HEj3HHO Oapame.

2. OBa peliieHre BIIETYBa BO CHJIA CO JICHOT Ha JIOHECY-
BamEeTO, a ke ce 00jaBu BO ,,CiyxOeH BecHUK Ha Pery0iu-
ka CeBepHa MakenoHuja“.

Bp. 20 — 10551/2 Ipercenaten Ha Biamgara

17 HoemBpr 2020 TommHa Ha PertyOrnka CeBepra MakeTioHuja,
Ckomje 3opaHn 3aes, c.p.

3768.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 19 on 3akoHOT 3a TEXHOJIOLIKU
UHIyCTPUCKU Da3BojHHU 30HU (,,CinyxOeH BecHHK Ha Pe-
nyomuka Makemonuja“ 6p. 14/2007, 103/2008, 130/2008,
139/2009, 156/2010, 127/2012, 41/2014, 72/2015,
129/2015, 173/2015, 192/2015, 217/2015, 30/2016 wu
83/2018), Bramara na Peny6nuka CeBepHa MakeoHmja Ha
cenHuIaTa oapxxana Ha 17 noemspu 2020 roauHa, [oHECE

PEINIEHUE
3A PASPEHIYBAILE U UMMEHYBAILE YJIEH HA
YIIPABHUOT OABOP HA JUPEKIIUJATA 3A
TEXHOJIOIIKHU HHAYCTPUCKHA PA3BOJHU 30HU

1. Omummnuja XpucroBa 3aeBcka ce paspelryBa Oj
JIOJDKHOCTA WIeH Ha YTpaBHUOT on0op Ha Jlupekuujara 3a
TEXHOJIOIIKH UHYCTPUCKH PA3BOJHU 30HH.

2. 3a wieH Ha YmpaBHHOT onbop Ha Jlupekumjata 3a
TEXHOJIOIKH WHAYCTPUCKA Pa3BOJHU 30HH, C€ HMEHYBa
upet Enesn.

3. OBa pelieHUe BIIEryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jau BO ,,CiyxOeH BecHUK Ha PeryOim-
ka CeBepHa MakenoHuja“.

Bp. 20 — 10607/2 Tpercenaten Ha Bnagara
17noemBpr 2020TomvHa  Ha PenyOrmira CeBepHa MakeioHwja,
Ckorje 3opaH 3aes, c.p.

3769.

Bp3 ocHoBa Ha unen 12 ctaB 2 u unen 14 cras 1 anu-
Hea 8 o/ 3aKOHOT 3a KaracTap Ha HeaBikHOCTH (,,Ciryx-
O0eH BecHuKk Ha PenyOnmka Maxkenonuja® Op. 55/2013,
41/2014, 115/2014, 116/2015, 153/2015, 192/2015,
61/2016, 172/2016, 64/2018 u ,,Cnyx0eHn BecHUK Ha Pe-
ny6snka Ceepra Maxkenonuja“ 6p. 124/2019), Buanara
Ha PerryOimka CeBepHa MakeoHMja Ha CelHHIATa OJpIKa-
Ha Ha 17 HoemBpu 2020 roauHa, 1oHECE

PEINIEHUWE
3A PABPEIIYBABE O JOJIXKHOCTA 3AMEHUK
HA TUPEKTOPOT HA ATEHIIUJATA 3A KATACTAP
HA HEJIBUKHOCTH

1. O momKkHOCTa 3aMEHUK Ha IUPEKTOPOT Ha ATEHITH-
jata 3a KaTacTap Ha HEABIDKHOCTH, ce paspenryBa Myca
W6paumu, Ha HETOBO Oapame.

2. OBa pemnieHHe BIETYBa BO CHJIA CO JICHOT HA JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jau BO ,,CayxOeH BeCHUK Ha PemyOmu-
ka CeBepHa MakenoHuja“.

Bp. 20 — 10876/2 Ipercenaten Ha Bnagara
17 noemBpr 2020 ronyHa  Ha PerntyOrmika Cesepra Maxernonuja,
Ckomje 3opaHn 3aes, c.p.

3770.

Bp3 ocHoBa Ha unen 26 ctaB 2 o 3aKOHOT 3a yrpaByBa-
we co kpmsu (,CayxOeH BecHHK Ha PemyOnmka Makemo-
Huja“ 6p. 29/2005, 36/2011, 41/2014, 104/2015, 39/2016, n
83/2018), Bnanara Ha Penybiuka CeBepHa MakenoHuja Ha
cenHuIara oap>kana Ha 17 HoemBpu 2020 roauHa, foHECe

PEIMEHUE
3A PASPEHIYBABE O/ JOJI’KHOCTA B.J. 3A-
MEHUK HA JUPEKTOPOT HA HEHTAPOT 3A
YIIPABYBAILE CO KPU3HN

1. On nomKHOCTA BPIIMTEN Ha JODKHOCTA 3aMEHUK Ha
IUpeKTOopoT Ha [leHTapoT 3a yrpaByBame CO KPU3H Ce pas-
pemryBa 3ekup JakyImocku, Ha HETOBO Oapame.

2. Oa pemieHue BieryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha JJOHeCy-
BamkETO, a Ke ce 00jasu Bo ,,City:xOeH BecHUK Ha PeryOunu-
ka CeBepHa MakenoHnuja“.

Bp. 20 — 10890/2 IIpercenaten Ha Bnagara
17noemBpr 2020 TommHa  Ha PenyOnmka Cepepaa MakenoHuja,
Ckomje 3opaHn 3aes, c.p.

3771.

Bp3 ocHoBa Ha uinieH 12 ctaB 2 o1 3aKOHOT 3a KaTacTap Ha
HenpwkHOcTH  (,,Cimy:xOeH BecHHMK Ha PemyOnmka Makemo-
HEja* Op. 55/2013, 41/2014, 115/2014, 116/2015, 153/2015,
192/2015, 61/2016, 172/2016, 64/2018 u ,,Ciryx6eH BEeCHHUK
Ha PemryOmuka CeBepHa Makenonuja™ 6p. 124/2019), Bnana-
Ta Ha PenyOiinka CeBepHa MakenoHuja Ha CEAHUIATA OprKa-
Ha Ha 17 HoemBpu 2020 romuHa, JoHECe

PEINIEHUWE
3A U350P HA B.J. 3AMEHHUK HA TUPEKTOPOT
HA A'EHIIMJATA 3A KATACTAP HA HEJIBU’KHOCTHU

1. 3a BpmIUTEN HA JOJDKHOCTA 3aMEHMK HA JUPEKTOPOT
Ha ATeHIHjaTa 3a KaTacTap Ha HEABIKHOCTH, ce M3bmpa
ApbGen Kepumu.
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2. OBa pelieHue BIeryBa BO CHJIa CO JCHOT Ha JJOHECY-
BamETO, a ke ce 00jaBu BO ,,CiyxOeH BecHUK Ha PemyOim-
ka CeBepHa MakenoHuja“.

Bp. 20 — 11096/1 Ipercenaren Ha Biagara
17 HoemBpr 2020 TommHa Ha PerryOrnka CeBepia MakeTioHuja,
Ckomje 3opaH 3aes, c.p.

3772.

Bp3 ocrHoBa Ha ui1eH 60-a o1 3aKOH 3a HaJBOPEIIHU pa-
6otH (,,Cyx6en BecHuk Ha PeryGnuka Makenonuja“ Op.
42/2006, 107/2008, 26/2013, 39/2014, 61/2015 wu
226/2015), unen 36 craB 6 ox 3akoHOT 3a Bnangara na Pe-
nyonuka Makenonuja (“Ciyx0OeH BecHUK Ha PemyOnunka
Maxkemonunja” 6p. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006,
115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013,
139/2014, 196/2015, 140/2018 u ,,City:x6en BecHUK Ha Pe-
ny6mika CeBepHa Makenonuja™ 6p.98/2019) u unen 2 oxn
Croron6ara mef'y Binagara Ha Penmy6muka Ceepna Make-
nonuja 1 CoBeTOT Ha MUHUCTPU Ha PemnyOnuka AnGanuja
3a ocHoBame KyntypHo-uH(bopMaTUBHY LIEHTpHU BO Pemy6-
nuka CeBepHa Maxkenonuja u KynTypHo-uHGOpMAaTHBHH
neHTpu Bo PenyOnuka Anbanuja (,,Ciay:xOeH BECHHK Ha
Penyonuka Maxkenonuja“ 6p. 124/2019), Bnagara na Pe-
ny6nuka CeBepHa MakejoHHja Ha CETHHUIIATA OJ[pyKaHA Ha
17 noemBpu 2020 roauHa, noHece

PEHNIEHHUE
3A OTIIOBUKYBAIBE O JOJI’KHOCTA JUPEK-
TOP HA KYJITYPHO - UYHOPOPMATUBHUOT
HOEHTAP BO TUPAHA, PEITYBJINKA AJIBAHUJA

1. 3natko OpuraHCKH ce OTIOBHKYBa O]l JIOJDKHOCTA
mupektop Ha KyntypHOo — MHGOPMATHBHHOT LEHTap BO
Tupana, Penybsuka Anbanuja.

2. OBa peleHue BJIETYBa BO CHJIa CO CO ACHOT Ha JIOHE-
CyBameTO, a ke ce 00jaBu Bo ,,CinyxOeH BecHUK Ha Pemy0-
muka CeBepHa MakenoHuja‘.

Bp. 20 — 11098/1 Ipercenaten Ha Biagata
17 HoemBpr 2020 TommHa Ha PertyOrvka Cesepra MakeTioHuja,
Ckomje 3opaHu 3aes, c.p.

3773.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 60-a u wien 60-0 ox 3akoH 3a
HajgBopemHu pabotu (,CnyxOeH BecHMK Ha PemyGmuxa
Maxkenonuja“ 6p. 42/2006, 107/2008, 26/2013, 39/2014,
61/2015 u 226/2015), unen 36 craB 6 ox 3akoHOT 3a Bua-
nata Ha PenmyOmuka Maxkenonuja (“Ciay:x06eH BECHHK Ha
Penyonuka Maxkenonuja” 6p. 59/2000, 12/2003, 55/2005,
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011,
15/2013, 139/2014, 196/2015, 140/2018 u ,,Ciryx0eH Bec-
HUK Ha PenyOinka Makenonunja“ 6p.98/2019) u wieH 2 on
Crnoronbara mery Biianara Ha Perry6nuka CeBepHa Maxke-
nonuja 1 CoBeTOT Ha MUHUCTpH Ha PemyOnuka AnGanuja
3a ocHoBame KyntypHo-undopmaTuBHY LIeHTpH BO Pemy6-
mika CeBepHa Makenonuja u KynrypHo-uHdopMaTHBHI
ueHTpu Bo PenyOnuka Anbanuja (,,CiayxOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 124/2019), Bnagata na Pe-
myonmka CeBepHa MakeJOHHja HA CEIHUNATA OJpKaHa Ha
17 noemspu 2020 roauHa, 10HECE

PEINIEHMUE
3A UIMEHYBABE JUPEKTOP HA KYJTYPHO
- HHO®OPMATHUBHHUOT HEHTAP BO TUPAHA,
PEITYBJIMKA AJIBAHHUJA

1. 3a mupexrop Ha KyntypHO — HHPOPMATHUBHUOT LICH-
tap Bo Tupana, PenyOnuka AnbGaHuja, Ha IPEIIOT HA MH-
HHUCTEPOT 3a KyJITypa, ce UMeHyBa 31aTko OpHUIaHCKHU.

2. IlpaBaTa 1 00BpcKUTE O/ PAOOTEH OJHOC, UIMCHYBA-
HHUOT K€ TH OCTBapyBa BO MHHHUCTEPCTBOTO 32 KYJITYpa.

3. OBa pemeHue BiIeryBa BO CHJIa CO CO JICHOT Ha JIOHe-
CyBameTo, a ke ce 00jaBu Bo ,,Ciry>kOeH BecHUK Ha Pery6-
mika CeBepHa MaxkeoHHja™.

Bp. 20 — 11099/1 Ipercenaren Ha Biagara
17 noemBpr 2020 romva  Ha PerryOrmika Cepepra Maxkenonuja,
Ckomje 3opaH 3aes, c.p.

3774.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 18 ctaB 3 o 3aKOHOT 3a JpxkaB-
HOTO 1paBoOpaHuTencTBo (,,Ciyx0eH BecHUK Ha Pemy0mu-
ka Makenonuja® op. 87/2007 u 104/2015), Bnanara Ha Pe-
nyonuka CeBepHa MakeqoHHja Ha CeIHHUIIATA OJ[p)KaHA Ha
17 noemspu 2020 roauna, noHece

PEIMEHUE
3A UMEHYBAIBE JIP’)KABEH ITIPABOGPAHUTEJI BO
AP’ KABHOTO ITPABOBPAHUTEJICTBO HA PEITYB-
JIMKA CEBEPHA MAKEJJOHWNJA 3A IIOAPAYJETO
HA KMYEBO

1. 3a ap>xaBeH npaBoOpaHuTen Bo JIpKkaBHOTO IpaBood-
panutencTBo Ha Peny6nuka CeBepHa MakenoHuja 3a MO/I-
padjero Ha KuueBo ce nmenyBa Hazum Cyinejmanu.

2. OBa pemieHHe BIEIyBa BO CHJIa CO JICHOT HA JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jasu Bo ,,City:xOeH BecHUK Ha PerryOuu-
ka CeBepHa MakenoHuja®.

Bp. 20 - 11101/1 Ipercenaten Ha Bnagara
17noemBpr 2020 TomvHa  Ha PenyOnmka Cepepaa MakenoHuja,
Ckorje 3opaHn 3aes, c.p.

3775.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 18 ctaB 3 o1 3akoHOT 3a JpkaB-
HOTO MpaBoOpaHuTencTBO (,,Cayx0eH BeCHHUK Ha Pemy0mm-
ka Makenonuja“ op. 87/2007 u 104/2015), Bnangara Ha Pe-
nyonauka CeBepHa MakeoHHMja HA CeTHUIATA OJpXKaHa Ha
17 noemspu 2020 roauna, noHece

PEIMEHUWE
3A UMEHYBAIBGE JIP’)KABEH ITIPABOGPAHUTEJI BO
JAPKABHOTO ITPABOBPAHUTEJICTBO HA PEITYB-
JINKA CEBEPHA MAKE/IOHUJA 3A ITOJAPAYJETO
HA CKOIIJE

1. 3a np>xaBeH npaBoOpaHuTen Bo JIpkaBHOTO IpaBood-
panutenctBo Ha PenmyGnuka CeBepHa MakenoHuja 3a moza-
pagjero Ha Ckolje ce UMeHyBa ABIMIb JOHY3H.

2. OBa pemieHue BIeryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha JJOHECy-
BamkETO, a Ke ce 00jaBu Bo ,,City:xOeH BecHUK Ha PeryOunu-
ka CeBepHa MakenoHuja“.

Bp. 20- 11103/1
17 noemspu 2020 ronyHa
Ckomje

[Ipercenaren na Brnanara

Ha PerryOrmka CepepHa MakenioHuja,
3opan 3aes, c.p.
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3776.

Bp3 ocHoBa Ha uineH 34 ox 3aKOHOT 3a CTpy4HO oOpa-
30BaHue U 00yka (,,Ciy>xOeH BecHuk Ha PenyOiinka Make-
JnoHuja“ Op. 71/2006, 117/2008, 148/2009, 17/2011,
24/2013, 137/2013, 41/2014 u 145/2015 u ,,Cayx0eH Bec-
HUK Ha Peny6muka Makenonuja““ 6p. 275/2019) u unen 36
ctaB 6 ox1 3akoHOT 3a Biajara Ha PenyOnuka MakeoHuja
(,,Cayxx6en BecHuk Ha PemyOmuka Makenonuja“ Op.
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008,
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015
u 140/2018 u ,,Cnyx0en BecHux Ha Peny0Onuka CeBepHa
Makenonuja“ 6p.98/2019), Bnanara na Penyosinka Cesep-
Ha MakeqOHHja Ha CEJHHUIATA OJp)KaHa Ha 17 HOEMBpHU
2020 roguHa, qoHECE

PEHNIEHHE
3A UMEHYBAIGLE YJIEH HA YIIPABHHOT OJABOP
HA HEHTAPOT 3A CTPYYHO OBPA3OBAHHUE
1 OBYKA

1. Ceaner Jycydu ce uMeHyBa 3a uieH Ha YTPaBHUOT
on6op Ha L{eHTapoT 3a cTpyuHo oOpa3oBaHue U 00yKa, OJf
pPenoT Ha CTpyYHHTE pabOTHHIM BpaboTeHH BO LIeHTapoT
3a CTpy4YHO 00pa3oBaHue U OOyKa.

2. OBa pelieHue BiIeryBa BO CHJIA CO JICHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jaBu Bo ,,Ciry)xOcH BeCHUK Ha PeryOm-
ka CeBepHa MakenoHuja®.

Bp. 20 —11104/1 Ipercenaren na Biamgara
17 HoemBpr 2020TommHa  Ha PerryOrika Cesepaa MakerioHuja,
Ckomje 3opaHn 3aes, c.p.

3777.

Bp3 ocHoBa Ha wren 19 craB 2 ox 3akOHOT 3a 3amITUTa
u cracyBame (,Cyx0OeH BecHHK Ha PemyOnmmka Makeno-
HUja“Op. 36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/2010, 18/2011,
41/2014, 129/2015, 71/2016, 106/2016 u 83/2018), Brnana-
Ta Ha PenyOinka CeBepHa MakeoHM]ja Ha CeHULIATA OJ-
pxana Ha 17 HoemBpu 2020 roguna, noHece

PEINEHUE
3A PABPEHTIYBAIBE O JOJI’KHOCTA 3AMEHUK
HA JUPEKTOPOT HA TUPEKIIUJATA 3A 3AILITUTA
N CITACYBAILE

1. Ox momkHOCTa 3aMEHUK Ha JUPEKTOPOT Ha JIupek-
[yjara 3a 3alITHTa U cracyBame ce pazpenryBa Expem 3en-
JIeNd, TTIOpaii IMEHYBame Ha Ipyra QyHKIHja.

2. OBa peleHUe BIETYBa BO CHJIa CO JICHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jau BO ,,CiryxOeH BecHUK Ha Pery0im-
ka CeBepHa MakenoHuja®.

Bp. 20— 11105/1 IIpercenaten na Bnagara
17noemBpr 2020romvHa  Ha PenyOrmira CeBepra MakenioHwja,
Ckorje 3opaH 3aes, c.p.

3778.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 26 ox 3aKOHOT 3a yIpaByBame
co xpm3u (,,CayxxOen BecHuk Ha PemyOinka Makeno-
Huja“ Op. 29/2005, 36/2011, 41/2014, 104/2015,
39/2016, u 83/2018), Bnagara nHa Pemy6iuka CeBepHa
MakenoHHja Ha CeIHHUIATa OAp)KaHa Ha 17 HOEMBpPH
2020 roguHa, noHECe

PEHIEHMUE
3A UMEHYBAIGE B.JI. BAMEHUK HA TUPEKTOPOT
HA IIEHTAPOT 3A YIIPABYBAIBE CO KPU3HU

1. 3a BpmHTENT HA TODKHOCTA 3aMEHHK Ha JTHPEKTOPOT
Ha lleHTapor 3a ympaByBame co Kpu3u ce uMeHyBa Expem
3enzenu.

2. OBa pelleHHe BIEryBa BO CUJIa CO JEHOT Ha JJOHECY-
BamETO, a ke ce 00jaBu BO ,,Ciy>xOeH BecHUK Ha Pemy6iu-
ka CeepHa MakesjoHHja“.

Bp. 20 — 11106/1 Ipercenaren Ha Binagara
17 noemBpn 2020 ronyma  Ha PertyOmika Cepepra Maxenonuja,
Ckomje 3opaHn 3aes, c.p.

3779.

Bp3 ocHoBa Ha uien 36 ctaB 6 ox 3akoHOT 3a Brnanara
Ha Peny6iuka Makenonuja (,,Ciyx0eH BecHUK Ha Perny6-
muka Makenonuja“ Op. 59/2000, 12/2003, 55/2005,
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011,
15/2013, 139/2014, 196/2015 u ,,Cnyx06eH BecHuk Ha Pe-
nyonuka CeBepHa Makenonuja“ 6p.98/2019), Brnanara na
PenyOiinka CeBepHa MakeloHHja Ha CeAHUIATA OJIp)KaHA
Ha 20 nHoemBpu 2020 roauHa, JOoHECE

PEIMEHUE
3A IMEHYBAIBE HAIIUOHAJIEH KOOPIUHATOP
3A HMMIVIEMEHTAIIMJA HA HAIIMOHAJIHATA
INIAT®OPMA 3A HAMAJIYBAIBE HA PU3HUIIN O]
HECPEKHU U KATACTPO®U HA PENIYBJHKA
CEBEPHA MAKEJIOHHUJA

1. 3a HalMOHAJEH KOOPAMHATOP 32 HMILUIEMEHTAlWja
Ha HammonamHara miatdopma 3a HaMallyBambe Ha PH3UIH
ol Hecpekn u Katactpodu Ha PenybOnuka CeBepHa Maxe-
JOHH]ja ce MMeHyBa 3opaH [leTpos.

2. Oa pemieHue BeryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha JJOHECy-
BamkETO, a ke ce 00jasu Bo ,,Ciny:xOeH BecHUK Ha PeryOunu-
ka CeBepHa MakenoHnuja“.

Bbp. 20 —11210/1
20 Hoemepu 2020 romHa
Ckorje

[Ipercenaren na Brnanara
Ha Pertyorika Cepepra MakenoHuja,
3opan 3aes, c.p.

3780.

Bp3 ocHoBa Ha uieH 39 cras 1 ox 3akoHoT 3a Bnagara
Ha PenyOnuka Makenonuja (,,CiayxOeH BecHuk Ha PM*
op. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007,
19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014,
196/2015 u 140/2018 u ,,Cnyx6en BecHHK Ha PemyOnmnka
Cesepna Makenonuja“ 6p.98/2019), Bnagara Ha Peny6uiu-
ka CeBepHa MakeoHHWja Ha CeTHULIATA O/Ip>KaHa Ha 24 HO-
emBpu 2020 roauna noHece

PEINIEHUWE
3A PABPEHIYBAIE OJ JOJZKHOCTA I'EHEPA-
JIEH CEKPETAP HA BJIAJIATA HA PEIIYBJIMKA
CEBEPHA MAKEJOHUJA

1. Ha HeroBo 6apame a-p Jparu PamkoBcku ce paspe-
IIyBa OJ JOJDKHOCTA Te€HepaneH cekperap Ha Branmara Ha
Penyosinka CeBepna MakeioHuja.
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2. OBa Penienue Buerysa Bo cuia CO JA€HOT Ha 00jaBy-
BameTO BO ,,CityxOeH BecHuk Ha Penyonuka CeBepHa Ma-
KeZloHuja“ u ke ce o0jasu Bo ,,CiykOeH BecHUK Ha Pemy6-
nuka CeBepHa MakeoHuja‘.

bp. 20 — 11277/1 IIpercenaten na Bnanata
24 noemBpu 2020 ronmmHa  Ha PertyOrika Cerepra MakeTioHuja,
Ckomje 3opaH 3aes, c.p.

3781.

Bp3 ocuoBa na uien 39 craB 1 ox 3akoHot 3a Brnagara
Ha PenybOnuka Makenonuja (,,CnyxOeH BecHuk Ha PM®
Oop. 59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007,
19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014,
196/2015 u 140/2018 u ,,Cnyx0eH BecHHK Ha PenyOinka
CesepHa Makenonuja“ 6p.98/2019), Binagara na Perry6iiu-
ka CeBepHa MakeJI0OHMja Ha CeHUIIATa OJpKaHa Ha 24 Ho-
emBpu 2020 roauHa toHece

PEIHNIEHHUE
3A UMEHYBAIGE 'EHEPAJIEH CEKPETAP HA BJIA-
JATA HA PEITYBJIMKA CEBEPHA MAKEJJOHHUJA

1. 3a renepanen cexperap Ha Bnangara Ha PenyOiuka
CeBepHa MakeioHHja ce MMeHyBa Myxame] 3eKupHu.

2. OBa Pemienue BieryBa Bo CHJa CO JICHOT Ha 00jaBy-
BameTO BO ,,CiryxOeH BecHuk Ha Penyonnka CesepHa Ma-
KeJIoHHja“ U ke ce o0jaBu BO ,,CiykOeH BeCHUK Ha Pemy0-
nuka CeBepHa Makenonuja‘.

Bp. 20 - 11278/1
24 Hoemspu 2020 roymHa
Ckomje

ATEHIINJA 3A CYIIEPBU3UJA HA
OCHUT'YPYBAIbE

IIpercenaten na Bramarta

Ha PerryOrika Cesepra MakerioHuja,
3opan 3aes, c.p.

3782.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 158-6 craB (1) Touka 4) u 4ieH
158-s Touka (1) a Bo Bpcka co wieH 154 cras (21) ox 3ako-
HOT 3a cylepBHu3Mja Ha ocurypysame (,Ciry)kOeH BeCHHK
Ha PenyGnuka Makenonuja” 6p.27/02, 84/02, 98/02, 33/04,
88/05, 79/07, 08/08, 88/08, 56/09, 67/10, 44/11, 88/13,
43/14, 12/14, 153/15, 192/15, 23/16, 83/2018 198/18 u
,,Ciyx0OeH BecHUK Ha PenyOnmka Cesepna MakenoHuja”
6p.101/19 u 31/20), CoBeroT Ha eKCHEpTH Ha ATEHIUjaTa
3a cynepBU3Mja Ha OCUTYpPYBamkE€ Ha CEIHUIIA OApKaHA Ha
nen 17.11.2020 gonece

NPABUJHHUK
3A HAYMHOT U IOCTAIIKATA HA CITPOBEYBA-
IbE HA CTPYUYHHUOT UCIIUT IIOTPEBEH 3A JIOBU-
BAIBE HA TIO3BOJIA 3A PABOTA KAKO OBJIACTEH
AKTYAP

I. OTIILITH OAPE/IBU

Unen 1
Co oBoj IIpaBWiIHUK ce MPONHUINTYBa HAYHHOT M MOCTa-
MKaTa Ha CIpPOBEIyBaWkE Ha CTPYYCH HCIUT MOTpeOeH 3a
no0uBame Ha J103BoJjIa 3a paboTa Kako OBJIACTEH aKTyap
(BO HATAMOIITHHOT TEKCT: CTPYYECH HCIHT) 01 AreHImjara
3a CylnepBU3Hja HA OCUTYpYyBame (BO HATAMOLIHUOT TEKCT:
AreHIyja).

Il. HACTABHA ITPOI'PAMA 3A CITPOBEJIYBAIE
HA CTPYYHHOT UCIIMT

Unen 2

(1) HacraBuara mporpamMa 3a crpoBeayBame Ha CTpyd-
HUOT UCIUT CE COCTOH O] CIICHUTE MPEIMETH:

. BepojaTHOCT M CTaTHCTHKA;

. OUHAHCHCKA MAaTEMATHKa;

. CTOXaCTHYKO MOJICTHPALE;

. ExoHomuja;

. Monenu Ha JI0KUBYBambe;

. AkTyapcka maTemaTuka |;

. Akryapcka matemaruka |l;

. YrpaByBame CO HHBECTUIINH U CPEICTBA;
. OcurypyBame Ha KUBOT;

10. HexXxMBOTHO OCUTYPYBAIbhe;

11. CouujanHo U MEH3UCKO OCUTYPYBAE;

12. 3paBCTBEHO OCUTYPYBAhE;

13. CMETKOBOJICTBO BO OCUTYPYBaHETO;

14. PerynaTtuBa oJ1 06JacTa Ha OCUTYPYBaBETO; 1

15. TIpodecnonanuzam u eTHKA.

(2) Hetannata coapkuna, GOHIOT Ha YACOBH, MPOIIH-
CHTE U JIUTEPATypaTa 3a CeKOj O[] MPEAMETHTE BO PAMKH Ha
HacraBnata nporpama of craB (1) Ha 0BOj 4JIEH ja yTBpIy-
Ba COBETOT Ha EKCIIePTH Ha ATEHIMjaTa U ucTara ce o0ja-
ByBa Ha BeO cTpaHHMIATa HA ATEHIH]jaTa.

OO ~NOOTDWN -

I1l. TIOCTAIIKA 3A CITPOBEJJYBAIE HA
CTPYUYHUOT UCIIUT

Unen 4

(1) TocrankaTa 3a crpoBeayBambe Ha CTPYYHHOT HC-
ITUT CE COCTOU OJ:

1. cnpoBenyBame Ha 00yka 3a mpeamerute oa Hacras-
HaTa nporpama,

2. cpoBenyBame Ha MCIHUTH 1O Ipenmerure on Hac-
TaBHATa NpOrpama, u

3. oleHyBame 1 00jaByBame Ha PE3YNTATHTE O UCIIHU-
THUTE 110 ipeaMeTuTe o HacTaBHaTa mporpama.

(2) Crpy4HHOT HCHHT ce CIIpOBEAyBa Bp3 OCHOBa Ha
KOHCTaTHpaHa rnorpeda o cTpaHa Ha ATeHIujara.

(3) 3a koHCTaTHpame Ha TOTpeda 3a CIPOBEYBakE HA
CTpY4eH HCIHT, ATeHIMjaTa HajMajJKy €IHall Ha J[BE TO-
IMHH, Ha cBojaTa BeO cTaHWIA 00jaByBa COOINIITEHHE CO
KO€ TY IOBUKYBA 3aMHTEPECHPAHUTE JIMLA Ja IO IIpUjaBaT
CBOjOT HMHTEPEC 3a y4EeCTBO Ha 00yKa U IoJIarame Ha CTpy-
YeH HCIHT 3a aKTyap.

111.1. IIOCTAIIKA 3A CITPOBEJYBAIGE HA
OBYKATA

IIpexaBauu (exykaTopmn)

Usnen 5

(1) Obykara 3a npeamerure on HacraBHarta mporpama
ja crmpoBenyBaat mpeaaBadr (€AyKaTOpPH) aHTQXHPAaHH OJ
Arenrnujara.

(2) 3a enykatop Moke 1a Ouje aHTAKUPAHO JHIE KOE
MMa 3aBPLIEHO TPEeT LUKIYC — JOKTOPCKH CTYINHU O COOJ-
BETHATa 00JIacT 3a KOja CIpPOBEIYBa MMpeAaBarmbe /UK JIU-
IIe KOe € MPHU3HAT CTPYUhaK Of Ipakcara, Of 3eMjaTa U of
CTPaHCTBO W KO UMa pabOTHO MCKYCTBO OJ HajMaJKy Je-
CeT TOIMHHU OJI COOJBETHaTa 00JIacT 3a Koja CHpOBeIyBa
IIpefaBame.
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(3) Usbopor Ha mpemaBaun (eAyKaTopu) ro BpIIH
AreHipjara Bp3 OCHOBAa Ha KPUTEPHYyMH YTBPACHH OJ
crpana Ha COBETOT Ha €KCIIEPTH Ha AreHIpjara.

(4) Crnucoxor Ha u30panu mpepaBauu (eAykaTopu) ce
o0jaByBa Ha BeO cTpaHHIIaTa Ha ATCHIIU]aTa.

(5) IpenaBaunre (emykaropure) nMaaT 0OBpCKa 1a pe-
anusupaar o0yka (peiaBame) Mo IPeAMETOT 3a KOj ce H3-
OpaHu ox cTpaHa Ha AreHuujata coriacHo HacraBHara
nporpama 3a HoJlaramke Ha CTPYYIHHOT HCIIUT.

(6) TpenaBaunre (emyxaropure) nMaaT 0OBpCKa 1a pe-
anusupaar obyka (mpenasame) cropen Pacropen yrBpaeH
0J1 cTpaHa Ha AreHIujara.

(7) Mpenasaunre (exyxaTtopuTe) NMaaT 0OBpPCKa 1a U3-
roTBaT MCIMTHHU Hpallaima W Ja U3BPIIAT OLCHYBamhe Ha
HCIIUTHUTE MaTEPH]aIH.

(8) Ipenasauute (exykaropure) NMaaT NPaBo Ha MAPH-
YeH HaJ0MECTOK Koj ro yrBpayBa COBETOT Ha eKCIIEPTH Ha
AreHnnpjara. M3HOCOT Ha MapUYHUOT HAJOMECTOK KOj ce
HCIUIATyBa 3a €ICH eyKaTop HEe CMee Jia 'O HaIMUHYBa 13-
HOCOT Ha IET MPOCEeYHH IUIATH HMCIUIATeHH BO PemyGimka
CeBepHa Make/ioHHja BO IpETXOJHATa TOAMHA 00jaBEeHO
o/ JIp>KaBHHOT 3aBOJ 3a CTATHUCTHKA.

Ycii0BH 32 yyecTBO Ha 00yKa U MoJiarame Ha CTPy4eH
HCIUT

Unen 6
ITpaBo Ha ydecTBO Ha OOyKa U IOJlaramke Ha CTPYYCH
HCITNT MMa JIMIE KOe MMa 3aBPLICHO YETHPHUIOJUIIHO BH-
coko obpazoBanue VII/1 mwim koe cryaupan cnopea boio-
IbCKaTa Jeknapanyja u uma 240 KpemuTH CIopei eBpOIl-
ckuotT kpeaur-TpaHchep cuctem (EKTC).

Oruac 3a opranuzupame Ha 00yKa U NoJjiarame Ha
CTPY4YeH HCIHUT

Unen 7
(1) Arennmjara co orjac BO JHEBEH IeUaT W Ha CBoOjara
BeO CTpaHa I'M M3BECTYBAa 3aMHTEPECHUPAHHUTE KaHIWUAATH 32
OpraHM3Mpare Ha 00yKa M CTPYUYEH HCIIHT KaKO U 33 BPEMETO
1 MECTOTO Ha OJIPXKyBame Ha 00yKaTa U CTPYyYHHUOT UCIIUT.
(2) Obykara u CTPYYHHOT HCHHT Ke C€ CIIPOBEAE J0-
KOJIKY Ha OTJIacOT Ce IPHjaBaT MHHIMYM TI€T KaHIWAaTH.

HagomecT 3a yyecTBO Ha 00yKa U moJiarame Ha
CTPYYeH HCIUT

Unen 8
(1) 3a noceryBame Ha 0OyKaTa M MOJIaramke Ha CTPYIHHU-
OT HCIIUT, KaHOUIATHTE IJTakaaT HaJJOMECT BO BUCHHA Ha pe-
IHUTE TPOLIONH 32 CIIPOBEyBabe Ha 00yKaTa U UCTIUTOT.
(2) BucuHaTa Ha HaJOMECTOT 3a II0CETyBakbe Ha 00yKa-
Ta W Mojaramke Ha CTPYYHHOT MCIHT € YTBpIeHa Bo Tapu-
(GHUKOT Ha AreHiujaTa.

IIpujaBa 3a yyecTBO Ha 00yKa M MoJjarame Ha CTpy4eH
HCIIUT

Unen 9
(1) Bp3 ocHoBa Ha o0jaBeH orjlac OJ CTpaHa Ha
AreHIyjaTa, 3a MOCETyBake Ha OOyKaTa M MOJNArame Ha
CTPYYHHOT WCIUT 3aWHTEPECHPAHUTE KAHAWUAATH JIO
AreHIjaTa NOJHECYBaaT MpHjaBa 3a y4yecTBO Ha o0yKa U
roJlaramke Ha CTPYYeH MCIUT Ha oOpasen [IpujaBa maneHa
Bo [Tpuitor 1 ox 0BOj MpaBUITHHK.

(2) Kon npujaBara of craB (1) Ha 0BOj uiieH, 3aHHTEpeE-
CHpaHNUTEe KaHAWAATH Ce JOJDKHU Ja 10CTaBar:

1. Tunmomal/ Y BepeHue 3a 3aBpIICHO BUCOKO 00pa3oBa-
Hue (BO OPUIMHAN, WK 3aBEPEHO O] HOTAp);

2. JInuna xapTta (macomur — 3a CTpaHCKHU JpKaBjaHH) - Ha
YBHI U

3. Jloka3s 3a miaTeH HaJIOMECT 3a Y4eCTBO Ha o0yKara u
MOJIaramke Ha UCTIUTHTE.

(3) JokoyKky KaHOUIATOT HIKOJIYBAHKETO TO 3aBPILUI BO
CTPaHCTBO MOTPeOHO € KOH TpHjaBaTa jaa JocTaBu Jlum-
JoMa/YBepeHHe 3a 3aBpILICHO BUCOKO 0Opa3oBaHUE H3/Iajie-
Ha 071 00pa30BHA UHCTUTYIIM]a aKPETUTHPaHa BO CTPAHCTBO
3aeITHO CO IOKYMEHT 3a MPU3HABAGE HA CTPaHCKaTa yHUBEP-
3UTETCKA KBaJM(UKalMja U3aJIcHa OJ] CTpaHa Ha HaJJIeKHA
uHcTUTynHUja Bo Peryonnka CeBepHa MakeioHuja.

(4) JokonKy JIMYHOTO MME U Mpe3UMe Ha JIMIETO Ha J0-
KYMEHTOT o7 cTaB (2) Touka | He € HAEHTUYHO CO JIUYHOTO
UMe U Tpe3uMe Ha JIMIETO HaBeJEHO BO JOKYMEHTOT O
craB (2) Touka 2, MOTPeOHO € KOH TpHjaBaTa JIMIETO Jia
MIPUIIOKH U U3BOJT OJ MATHYHA KAHUTa HA BEHYaHH OJIHOCHO
pelieHre 3a MPOMEHa Ha IMIHOTO UME OTHOCHO MPE3NMeE.

(5) Ha kanauaaTuTe KOW TH MCIIOJHYBAaT yCIOBHUTE 3a
y4ecTBO Ha 00yKa M ToJlarame Ha CTPyUYeH HCIUT, ATEeHIIN-
jaTa UM U371aBa pelIeHHe 3a UCTIONHYBAabe HA YCIOBUTE 3a
y4eCTBO Ha 00yKa U MoJarame Ha CTPYIEH UCTIUT.

CrnpoBenyBame Ha 00yKa U MoJiarame Ha CTpy4eH
HCIHUT

Unen 10

(1) O6ykara 3a mpeamernte ox HacraBHarta mporpama
ce CIIpoBeyBa CorjlacHo Pacropen Ha npeaBama yTBPACH
0]l cTpaHa Ha ATeHIUjaTa.

(2) Obyxkara mMoxe ma ce crpoBesie CO (PU3HUKO TPH-
CYCTBO Ha MpeJaBauuTe (eIyKaTopH) M KaHIUIATHTE WIH
OH-JIajH CO KOPHUCTEHE Ha COOJIBETHA TIATPopMa.

(3) Haumuor Ha crmpoBemyBame Ha o0yKara COTJIACHO
cTaB (2) oX 0BOj WIEH IpeJ| MOYETOKOT Ha o0yKaTa ro yT-
Bp/yBa ATCHIjaTa U 338 UCTUOT I' HHGOPMHUPA KaHIIa-
THTE BO OIJIACOT 3a CIPOBEIYyBamke Ha 00yKaTa ¥ CTPYYHH-
OT UCIIUT.

111.2. TIOCTAIIKA 3A CITPOBEJYBAIE HA
UCIIUTUTE

Komucuja 3a cnpoBenyBame Ha CTPYYHHOT UCITUT

Unen 11

(1) Crpyunmor wmcmur ro cnposenyBa Kommucuja 3a
cripoBenyBambe Ha CTPYyYHHOT HMCHHT (BO HATAMOIIHHOT
teker: Komucuja), kojamro ja ¢hopmupa COBETOT Ha eK-
CIIepTH Ha ATeHIHjara.

(2) Komucujara ce cocton o1 5 (1eT) 4wieHa o1 KO ce
n30upa: mpercenaTel, 3aMEHHK IPETCeiaTesl U CeKperap
Ha Komucwjara.

(3) 3a unen Ha Komucujara Mmoxe na Ouae uzdpaHo Jiu-
e OJ PeNoT Ha BPaOOTEHHTE aJMUHHCTPATUBHHU CITyxOe-
HULIK BO ATeHIIHjaTa.

(4) Komucujata 1o HEj3UHOTO (popMHpame TOHECYBa
JIeloOBHHK CO KOj ce MpONHIIyBa HaYMHOT Ha paboTa Ha
Komucujata.

(5) Kommucujata e mOWKHA MPH CHPOBEIYBAKETO Ha
CTpy4YHHOT WCIHUT Ja TapaHTHpa 3a IOBEPIMBOCT HA WH-
dbopmanuure.
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(6) Ynenosure na Komucujara 3a cBojara pabota nma-
aT TpaBO Ha MAapHUUCH HAJOMECT Koj ro yrBpayBa CoBeToT
Ha eKCIePTU Ha AreHuyjara.

YnarcTBo 3a ClpoBeAyBam€ HA HCIIUTUTE

Unen 12

(1) Ucrturure mo mpeamerute on HacraBHaTta mporpa-
Ma ce I1oJIaraar IMCMEHO.

(2) Tocrankata 3a cnpoBefyBame Ha HCIUTUTE IO
npeamerute ox HacraBHaTta mporpama Kako M OCTaHATH
CTPYYHO-TEXHUUYKH Tpaliama MOBP3aHN CO UCITUTUTE U pa-
6orara Ha Komwucujata, JeTaqHO ce MPONMIIYBaaT Co
VmarctBo koe Ha mpemior Ha Kommcnjara ro moHecysa
CoBeTOT Ha €KCIIEePTU Ha AreHnyjara.

111.3. TIOCTAIIKA 3A OIEHYBAKE U OBJABYBABE
HA PE3VJITATU O] UCIIUTUTE

OueHyBa}be HAa KaHAUJAATUTE

Unen 13

(1) MpenaBayor (eayKaToOpoT) O COOABETHATA OOIACT,
32 CeKoj KaHguJaT, ro 0oJyBa IOCTUTHATUOT yCHEX IO
CIPOBEICHUOT HCIIHT.

(2) KauaumaroT yCIENmHO TO MOJIO0KMI CIPOBEAECHHOT
HCTIUT JOKOJIKY OCTBapri HajManky 70% ox MoxxHHTE 00-
JIOBU HA UCTIUTOT.

(3) Komucujarta, 3a cexoj KaHAUAAT, U 32 CEKOj Mpea-
MET MMOEANHEYHO, TO OIIEHYBa OIIMCHO MIOCTUTHATHOT YCIIeX
3a CEKOj CIIPOBEJICH MCITUT, W TOa CO: ,,I10I0XKUI* , OHOC-
HO ,,He monoxwui®.

(4) KaraumaToT Koj He IO IOJIOKHJ YCIICIIHO UCITUTOT
O] HeKO] MpeaMeT, MOXKE CaMO eJHAII [a TO IIOBTOPH II0-
JIAraEbeTO HA UCIIMTOT MO MCTHOT IPEIMET.

(5) KanaunaToT koj /Ba HAaTH €THOMOAPYTO HE IO I0-
JIOXKWJI HCHIMTOT O €/ICH MPEIMET, T0 I'yOH NpaBoTO Ja T'
roJsiara IpeoCcTaHaTUTEe UCIHTH, HO YCIICIIHO ITOJIOXCHUTE
HCIITH MY C€ IPU3HABAaT IIPH CJICIHO CIIPOBELyBame Ha
CTpy4YHHOT UCIHT.

(6) 3a monoXKeHUTE UCTIUTH O CTAaBOT (5) HA OBOj WIEH,
Arenijata Ha npemior Ha Komucujara My m3naBa mot-
Bp/a HA KaHUIATOT.

O0jaByBame Ha pe3yJITATH U MPUTOBOP 10 AreHnujaTa

Unen 14

(1) ArennujaTa Ha cBOjaTa BeO CTpaHa, 3a CEKOj CIIPO-
BeJICH HCIIHT, ke 00jaBH JIMCTa HAa KAaHIUIATH KOU TO MOJI0-
JKHJIEe UCITUTOT.

(2) Kananpmator Koj He TO MOJOXKHJI MCIUTOT, KAKO U
KaHJMIATOT KOj CMETa JIeKa OATOBOPUTE HE MY CE COO/BET-
HO 00ITyBaHM, MOJKE 1]a M3BPILHU YBH] BO CBOJOT HCITUT U Ja
HCIpaTd MrcMeHa 3aberemka (IPUroBop) A0 AreHIujara
BO pOK o7 3 (TpH) IeHa O/ ICHOT Ha 00jaByBambE HA JINCTA-
Ta Ha KaHAUAATH coriacHo cTaB (1) Ha 0BOj 4JieH.

(3) HocraBenure nmucMenu 3abeseiku (IPUTOBOPH) I
pemraBa Komucujata HajmonHa Bo pok o1 7 (cemym) jaeHa
OJ1 ICHOT Ha IpHeM Ha 3a0esIeIKUTe (IPUTOBOPOT) 1O MITO
3a JIOHEeCeHaTa OJUTyKa I'O M3BECTYyBa KaHIUAATOT KOj ja
JIOCTaBUII 3a0ernemKara

(4) Mo 3aBpuryBame Ha CEKOj OJl UCITUTUTE IO MPEAMe-
tute o1 HacraBHata nporpama, Komucujara cocraBysa 3a-
MIHCHUK KOj COPIKU:

1. Ha3uB Ha penMeToT U Tpaeke Ha 00yKaTa,

2. JlaTyM 1 MeCTO Ha OAP)KYBarbe Ha HCIHTOT,

3. me u mpe3uMe Ha KaHAMAATHTE KOW IO IMOJaraie
HCTUTOT CO MIOCTUTHAT PE3YNTAT 3a CeKOj KaHAUIAT; 1

4. JTaTyM Ha COCTaBYBarh¢ Ha 3AMMUCHUKOT U MOTIHC Ha
IpeTceaaTenoT U wieHoBuTe Ha KomucujaTa.

(5) Komucwujara ro ycBojyBa 3amucHHUKOT oj cTaB (4)
Ha 0BOj WIEH BO POK OX 15 neHa oJ1 ICHOT Ha HCTEK Ha Po-
KOT 3a TOJHECYBame Ha 3aberemmku (IPUroBOp) YTBPIACH
BO cTaB (2) Ha OBOj 4WIEH.

(9) Ha npennor na Komucujara, AreHuujara Ha cBoja-
Ta BeO cTpaHa 00jaByBa OQUIIMjaHA JTUCTA HA KaHAUIATH
KOH IO ITOJIOKHJIE HCITUTOT.

Unen 15
CTpy4HHOT UCIHT C€ CMETA 3a IMOJI0KEH JOKOJIKY KaH-
JUJIATOT YCTICIIHO TH TIOJIOKUIJI UCITUTUTE MO CUTE MpeMe-
1 oJ HactaBHaTa mporpama.

YBepenue 3a noJioxed CTpyueH HCIIUT

Unen 16

(1) Bp3 ocuoBa Ha I3Bemmraj Ha Komucujata, AreHuu-
jaTa u3aBa YBEpeHHE 3a IOJIOKEH CTPYYCH HUCIUT MOTpe-
OcH 3a paboTa KaKo OBJIACTCH aKTyap Ha KaHAUAATOT KOj
YCHEIIHO TO TOJIOXKWJI CTPYYHHOT WCIMT BO CMHCIA HA
wieH 15 o1 0BOj MpaBUIIHUK, BO POk o 30 JIeHa of JACHOT
KOTa € YTBP/ACHO JIeKa CTPYYHHOT UCITHT € TIOJI0KEH.

(2) YBepenuero 3a MOJIOKEH CTPYICH UCTIUT MOTPEOCH
3a paboTa KaKko OBJIACTEH aKTyap COAPIKH:

1. TTosHO MMe U Mpe3uMe Ha KaHAUIATOT;

2. TomuHa 1 MECTO Ha parame Ha KaHAWJaToT;

3. JlaryMoT Ha monarame Ha CTPYYHUOT HCIIUT;

4. Bpoj 1 1aTyM Ha U3[jaBamke¢ Ha YBEPEHUETO 3a M0JI0-
JKEH CTPYYeH HCIHT MOTpeOeH 3a paboTa Kako OBJIACTCH
aKTyap;

5. Nwme, npesume u notnuc Ha [Ipercenarenot Ha Ko-
MHCHjaTa 1

6. lme, npesume u notnuc Ha [Ipercenarenot Ha Co-
BETOT Ha SKCIEPTH Ha ATreHIMjaTa 3a CylepBU3Mja Ha OCH-
rypyBame.

(3) ®opmara u coapxuHaTa Ha YBEPEHHETO 3a TOJIO-
JKEH CTPY4YeH HCIHT IOTpeOeH 3a paboTa Kako OBJIACTEH
aKTyap, HCIIeYaTeHO Ha MAKEeIOHCKH ja3WK W HETOBOTO KH-
PHIICKO IHCMO, € Ipomnumana co noceben Ob6paser: “Yae-
peHHe 3a TIOJIOKEH CTPYYEH HCIHUT MOTpedeH 32 JoOOUBame
JI03BOJIA 32 OBJIACTEH aKkTyap” Koj € naneH Bo [Ipuior 2 on
OBOj MPABUJIHUK U € HETOB COCTABEH JIEIL.

(4) Arenumjara BoJM €BHICHIHM]a 32 KAHIUAATUTE KOU
YCHEIIHO ro nonoxuine CTPyIHHOT UCIINT.

IV. 3ABPIIHU OJIPEJIBU

Ynen 17

OBO0j IpaBWJIHUK BJEryBa BO CHJIa HApPEIHUOT AEH Of
JICHOT Ha o0jaByBameTO BO ,,CiTy)kOeH BecHHK Ha Permy0-
nmuka CeBepHa Makenonuja‘.

Co IeHOT Ha BJIETYBame CO CHJIA HAa OBOj NMPAaBUIIHUK,
mpecTaHyBa Ja Baxd [IpaBHITHUKOT 32 HAYMHOT W TOCTa-
IIKaTa 3a CIPOBEIYBame Ha CTPY4YEH HCIHUT 3a aKTyap
(“Cnyx0Oen BecHuk Ha PenyOnuka Makenonuja” Op.
143/2014).

bp. 01-734/1 CoBeT Ha eKcriepTH
17 noemspu 2020 roguna Ipercenaren,
Crorje Kpcre Ilajaocku, c.p.
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ATEHLIVIA 3A Ten/tel: 02 3254 050
CYMEPBU3NIA HA darc/faks: 023290 240
OCUTYPYBAKE agpeca/adresa: yn.Makegoruja 66,
! ManaTa Ma3ap Mon Tpajkoe 5-Th KaT,
AGJENOA E 1000 Ckonje,
i f Penybnuka CesepHa MakenoHuja/
MBIKEQYRIES rrMakedonija PaNr
SE SIGURIMEVE Pallati Llazar Pop Trajkov, kati i 5-té

1000 Shkup,
Republika e Magedonisé sé Veriut

e-email: contact@aso.mk
NPUNBL. 1= Obpasey Mpujasa aktyap

ATEHLIWJA 3A CYNEPBU3WJA HA OCUTYPYBASE

O
NPUJABA?
3A YYECTBO HA OBYKA U NOJIATAHE HA CTPYYEH UCMUT NOTPEBEH 3A PABOTA
~ KAKO OBJ/IACTEH AKTYAP

" Ume u npesume

[LaTym 1 mecTo Ha paratbe (04 MyHa KapTa)

Agpeca Ha Xuseere (04 AMyHa KapTa)

TaTtkoBoO ume

KowTakT TenedoH (MobuneH)

o U A W N R

Appeca Ha e/IeKTPOHCKaA nowuTa (e-mau) Ha Koja amueTo
ce cornacysa Aa 6uae KOHTaKTUpaH BO BPCKa CO
npwujasara

Ce npujaByBam 3a y4ecTBO Ha 0ByKa W nonararbe Ha CTpyyeH UcnuT notpebeH 3a paboTa Kako OB/IACTEH aKTyap.
KOH npujasaTa ja Npunoxysam AOKYMeHTauujata CoOrnacHo uneHot 9 ctas (2) oa MpPaBMAHMKOT 33 HAYMHOT W
nocTankaTa Ha CnpoBeAyBakbe Ha CTPYYHUOT UCNUT noTpebeH 3a aobuearbe Ha A03B0/1a 33 paboTa Kako OBNACTEH
aKTyap 1 Toa (ce 300Kpyxy8a 0OHOCHO 03Ha4y8a OKO/KY ce NONOHY8a eneKmpPOHCKU):

1. [JOKyMeHT 3a MuHa naeHTdMKaLmja — Ha yBua?

2. Ovnnoma uau YBepeHue 3a 3aBpLWEHO BWCOKO ObpasoBaHue M3aafeHa/o of 06pasoBHa MHCTUTYLWjA
aKkpeauTupaHa Bo Peny6u1ka CeBepHa MakeaoHuja (Bo opuriHan, Mau 3asepeHo o4 HoTap)?

1 Ce npenopauysa lMpujasata Aa ce NOMONHYBAa €NEKTPOHCKW. ENeKTpoHcKa sepsuja Ha [pwjasata mMoxe Aa ce Hajae Ha oduumjanHara
WHTEPHET-CTPaHWLa Ha AreHuuwjaTa 3a cynepsusuja Ha ocurypysarbe www.aso.mk. [Jokonky [lpujasata He ce MOMO/HYBA €NeKTPOHCKM,
330/KUTeNHO Tpeba Aa ce KOPUCTW NEHKANO 1 Aa Ce MILYBa CO rosiemm bykau.

2 0KOAKY NIMYHOTO UME W NPEe3MMe Ha IMLETO Ha AOKYMEHTOT 3a IMYHA WAEHTUdUKALM]a He e MAEHTUYHO CO NIMYHOTO UMe W Npesume Ha
NIMLETO HAaBEAEGHO BO AOKYMEHTOT OZ TOYKa 2, IMLETO € A0/MKHO A3 NPUNOXKHK 1 U3BOA 04 MaTUYHA KaHWra Ha ofHOCHO P te 3a

NPOMEHa Ha IMYHOTO UMe OAHOCHO npesume.

3 [loKO/NKY KaHAWAATOT WKO/YBAKETO ro 3aBPLWWA BO CTPAHCTBO NOTPeGHO e KOH Npujasata Aa AocTasu [lunnoma/YsepeHue 3a 3aBpWIeHO
BUCOKO 06pa3oBaHue u3gageHa og 06pasoBHa UHCTUTYLM]a aKpeaUTPaHa BO CTPAHCTBO 3aeAHO CO AOKYMEHT 33 Npu3HaBarbe Ha CTpaHckaTta
yHWUBEp3uTeTCKa KBanuduKaumja M3gafeHa o4 CTPaHa Ha Haf/IeHa UHCTUTYumja Bo Penybanka CesepHa MakeaoHuja.



C1p. 12 - Bp. 280 CJIY)KBEH BECHJK

25 noemspu 2020

Ha Peny6ixa CeBepHa MakeaoH!ja

ATEHLIMIA 3A ranftal:
CYNEPBU3MIA HA chakc/faks:
°® QCMWPVBAH)E agpeca/adresa:
AGJENCIAE
MBIKEQYRJES
SE SIGURIMEVE
e-email:

M3JABA HA TOAHOCUTENOT HA NPUIABATA-

023254050
023290 240

yn.MakegoHuja 66,

Manata fla3ap Non Tpajkos 5-m KaT,
1000 Ckonje,

Peny6nuka CesepHa MakeaoHuja/
rr.Makedonija Pa Nr

Pallati Llazar Pop Trajkov, kati i 5-t&
1000 Shkup,

Republika e Magedonisé sé Veriut

contact@aso.mk

. MWW AN rnl«

Co noaMecypatbe Ha OBaa NpWjasa M3jasyeam AeKka nogaTouure WU uutbopmaumme WTO M COAPHM 0Baa npnjsa
KaKo W Lenata AOKYMEHTauuja Koja ja AOCTaBYBam KOH MPWjaBaTa, Ce TOYHM W HE COAPMKAaT (GancuUKyBaHu
NoAaTOUM W AOKYMEHTM a BO CAy4aj HAa NPOMEHA Ha NOAATOLMTE COAPKAHM BO OBaa NpujaBa, Kako M BO
[OKYMEHTauujaTa focTaBeHa BO NPUAON KOH 0Baa Npujasa, BO POk 04 3 paboTHM AeHa 0A HACTaHYBambETO Ha

npomeHara Ke ja u3sectam AreHumjara.

Ce cornacysam MouTe NMYHU NOAATOLM COAPMaHW BO 0Baa NpMjaBa Aa Ce KOPWUCTAT 3a LeAUTe Ha Nonarakbe Ha
cTPy4eH ucnuT notpebeH 3a paboTa KaKo OBNACTEH aKTyap COTNAcHO 3aKOHOT 3a CYNepeMsMja Ha OCUTypyBatbe.

Batym U MecTo Ha nogHecysare MoTnuc Ha NOAHOCKUTENOT Ha NpujasaTa

. 20 roaguHa
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Ha Pery6uka CepepHa MakefjoHuja

ATEHLIMIA 3A Tenftel: 023254 050

CYNEPBU3MIA HA takc/faks: 02 3290 240

O{MFYPYBAH:E anpeca/adresa: yn.MakegoHuja 66, _ .

Manata Na3ap MNon Tpajkos 5-Th KaT,
AGJENCIAE éooo 6c|<onjec, y o
£ nybnuka CesepHa MaxkenoHM|a,

MB IKEQYRJES rr(.eM;I-gedOﬂija Paer ) 8 ) .J i

SE SIGURIMEVE Pallati Llazar Pop Trajkov, kati i 5-t&
- 1000 Shkup,

Republika e Magedonisé sé Veriut

MPUNOT 2- O6pa3ey YsepeHHe 3a NONOMHEH CTPYUEH UCAUT noggeeg%ﬂ;a paﬁmacléﬁlég &%ggge% pKTYap

www,aso.mk

Penybnuka CesepHa MakeaoH#uja
ATEHUMIA 3A CYNEPBM3WIA HA OCUTYPYBAISE

O

YBEPEHMWUE
3a NON0XEH CTPyuYeH ucnut notpebeH 3a paboTta Kako
OB/IaCTEH aKTyap

NuueTto
(Mme, npe3ume, AaTym v roauHa Ha pararse)
Ha roguHa ro NoJIOMM CTPYYHUOT ucnut notpebeH 3a pabota

KaKO OBNACTEH aKTyap.

Bpoj YN NPETCEQATEN HA COBETOT HA EKCNEPTU
roavHa m.n.
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Ha Peny6ixa CeBepHa MakeaoH!ja

3783.

Bp3 ocHoBa Ha uneHoBUTE 158-S Touka 1) u 139 craB (2) a Bo Bpcka co uieH 138 cras (1) ox 3akoHOT 3a CyrepBu-
3Mja Ha OCUTYpYyBambe O]l 3aKOHOT 3a CynepBH3Hja Ha ocurypyBame (“CiyxOeH BecHUK Ha PermyOnnka Makenonuja”
6p.27/2002, 79/2007, 88/2008, 67/2010, 44/2011, 188/2013, 112/2014, 153/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 u
198/2018 u “Cnyx0eH BecHuk Ha PenyOnuka CeBepHa Makenonuja” 6p.101/2019 u 31/2020) CoBeToT Ha eKCIiepTH
Ha AreHuyjara 3a CyIepBU3Uja Ha OCUTYPYBambe Ha CeIHULA oApkaHa Ha JieH 17.11.2020 ronuna noHece

INPABUJHHUK
3A UIBMEHYBAIBE HA IPABUJITHUKOT 3A IOTPEBHATA JOKYMEHTAIINJA 3A JOBUBAIBE
JIMHEHIA 3A OCUT'YPUTEJIEH BPOKEP

Unen 1
Bo IIpaBuinHHKOT 3a moTpeOHaTa AOKyMEHTaldja 3a JOOMBame JHIEHNa 3a ocurypureneH Opokep (“CiyxOeH
BecHHK Ha PenyOnnka Makenonuja” 6p.152/2017 u 36 /2019) Bo unen 2 ctas (3) Toukara 1 ce 3aMeHyBa CO HOBa TOY-
ka 1 koja rnacu:
“IOKYMEHT 3a JJM4YHa WaeHTH(UKauja — Ha yBU;”

Unen 2
Ipunorot 1 — O6pa3er; b-JIb ce 3amenysa co HoB [Ipuior 1 — O6pazen b-JIb koe e nazeH BO MpUIIOT Ha OBOj TIpa-
BUJTHHK U € HETOB COCTaBEH JIeI.

Unen 3
(1) 3anounartuTe moCTanKu 3a A0OMBaEkE Ha JIHICHIA [0 ACHOT HA 3aMOYHYBalbe¢ HA IPHMCHATA Ha OBO]j IPABHII-
HUK Ke 3aBpIIaT corjacHo IIpaBMIIHUKOT 3a OTpeOHAaTa JOKYMEHTalM]ja 3a J0OUBambe JIMIEHIIA 33 OCUT'ypHUTeIeH Opo-
kep (“Cnyx6eH BecHuk Ha PeryOnmka Makenonuja” 6p.152/2017 u 36 /2019).
(2) Bo ciiyuauTe ox crtaBoT 1 Ha OBOj WieH, ATEHIHjaTa 3a CylepPBU3Hja HA OCUTYPYBame K€ U3BPILIU YBU BO JIO-
KYMEHTOT 32 JIN4YHA WJCHTU(UKAIHM]ja PU MIOCTANIKUTE 3a JJ0OUBabe Ha JIMIICHIIA 32 OCUTYPUTEIIEH OpOKep.

Unen 4
OBOj MPaBHJIHUK BJIETYBa BO CHJIa HAPEIHUOT JIEH O] JCHOT Ha 00jaByBameTo BO ,,Ciry)kOeH BecHUK Ha Peny0im-
ka CeBepHa MakenoHuja“.
O6pa3znoxeHue

Ilenta Ha u3MeHuTe Ha [IpaBWIIHMKOT 3a MOTpeOHATa JOKyMEHTaIMja 3a J00MBambE JHMLEHLA 33 OCUI'YPUTENEH
OpoKep € HEroBO yCOrJIacyBarbe cO opeI0uTe Ha 3aKOHOT 3a 3aIUTUTa Ha JIMYHHUTE MOAATOLHM U cO 3aKOHOT 3a JINYHA-

Ta KapTa.

bp. 01-736/1 CoBeT Ha eKCIIepTH
17 noemspu 2020 rosmHa Tpercenaren,
Ckorje Kpcre lajaocku, c.p.



25 noemepu 2020

ATEHLIMIA 3A
CYNEPBU3WJA HA
g OCUTYPYBAE

A AGIENCIAE
MBIKEQYRIES
SE SIGURIMEVE

~ 3A/AOBVBAHbE JIMLIEHLIA 3A OCUIYPUTE/IEH BPOKEP
1. Ume u npe3aume Ha Gapartenor

2. [latym u MecTo Ha paratbe (04 MyHa KapTa)

CJTY)KBEH BECHUK

Bp. 280 - Crp. 15

Ha Pery6uka CepepHa MakefjoHuja

Ten/tel:
dakc/faks:

agpeca/adresa:

e-email:

023254 050
02 3290 240

yn.Makegoruja 66,

ManaTta Ma3sap MNMon Tpajkos 5-T1 K
1000 Ckonje,

Penybnuia CesepHa MakenoHnja/
rr.Makedonija Pa Nr

Pallati Llazar Pop Trajkov, kati i 5-
1000 Shkup,

Republika e Magedonisé sé Veriut

contact@aso.mk
www.aso.mk

NPUNOT 1 - O6pasey, B-/16
ATEHUWIA 3A CYNEPBU3WIA HA OCUTYPYBAKE

O

BAPAHE!

3. Agpeca Ha }uBeerbe (04 M4Ha KapTa)

4. TatKoBO Ume

5. | Konrakr TenedoH (MobuneH)

6. ‘Ap.peca Ha eneKTpOHcKa nowra (e-maun) Ha Koja 6aparenor ce

| cornacysa Aa 6uae KOHTaKTMpaH BO BpcKa co 6aparero

Bapam og AreHuujaTa 3a cynepsu3uja Ha OCUTypyBarbe Aa MU U3434e MLEHL 3a ocuryputeneH 6pokep. KoH 6aparbeTo
ja NpunoyBam AOKyMeHTauujata COracHo uneHoT 2 cTas (3) o MpasuAHMKOT 3a notpebHaTta AOKymeHTauuja 3a
nobuBarbe NMLEHLA 33 ocuryputeneH GpoKep OCBEH AOKYMEHTauuja Koja COrMacHO CO uneHoT 2 cras (4) oa
MpaBunHUKOT 3a noTpebHaTa AOKyMeHTauuja 3a f06MBatbe NMLEHUA 3a ocurypuTeneH Gpokep ce npubasysa og
cnyxbeHata esuaeHuMja Ha AreHuMjaTa M Toa (Ce 3AOKPYX(yea OOHOCHO O03Ha4yea OOKO/IKYy Ce ronofHyea

€/1eKMPOHCKU):

0 Avnnoma unu YsepeHue 3a 3aBpLUEHO YETUPUTOAULLHO CpeaHo obpasosaHWe UM Apyr NOBUCOK CTeneH Ha
obpasosaHue wu3gageHa of o6pa3oBHAa WMHCTUTYUMja akpeauTupaHa Bo Penybnuka Makegonuja nau
[OKYMEHT 3a NpuU3HaBatbe Ha CTPAaHCKa CPeAHOLIKONCKA UM YHUBEP3UTETCKa KBanudukaumja nspapeHa oa
CTpaHa Ha Hag/iexxHa MHCTUTYLMja Bo Penybanka MakegoHuja

MoTepaa 3a CTEKHATO HajMasiKy eAHa roauHa UCKYCTBO 04 061acTa Ha OCUTypyBakeTO UM Nocpeaysarbe BO
ocurypyBareTo M3gageHa of paboToAasel, Kade /MUETO o CTEKHaNo MCKYCTBOTO, CO HaseayBatbe Ha
paboTHMTE 33434M KOM AIMLLETO M W3BPLUIYBAN0 U NEPUOAOT HA HErOBUOT aHraXKMaH BO cybjekToT

3 [orosop 3a paboTa UK Apyr BUA Ha AOrOBOP CKAyYeH CO paboTogaBeLoT CO KOj Ce /IOKayBa CTEeKHaTOTO
MCKYCTBO BO 06/1aCTa Ha OCUIYpyBarbeTO OAHOCHO NOCPEAYBaHETO BO OCUTYpYBatbe

4 W3jaBa geka MUETO He W3BpLLYBano GyHKUMja Ha auLe co nocebHU npasa U OArOBOPHOCTM BO APYLITBO 3a
ocurypysarse MM APYro NpasHo /vue BO Koe Guna BoseaeHa nocebHa ynpasa WMAW Haj Koe e OTBOpeHa
CTeyajHa AU IMKBUAALMOHA NOCTanka

Motepaa oA LleHTpaneH peructap Ha Penybnvka MakeaoHuja uau Apyr jaBeH perucrap Aexka npotus AuLeTo
Hema M3peyeHa NpPeKpLIoYHa CaHKLUMja MM Ka3Ha 3abpaHa 3a epletbe npodecuja, AejHOCT UK AO/IKHOCT, BO
obnacTa Ha OCUrypyBareTo U pUHaAHCUUTe

6 MoTepaa OA KasHeHa eBWAEeHUMja Ha HAANeWeH CyA AeKa NMULETO He e OCYAeHO CO MPaBoCMAHA CyACKa
npecyaa Ha 6e3ycnoBHa KasHa 3aTBOP Haj WeECT Meceuu, Cé JoAeka TpaaT MpaBHWTE MOCAeauuu OA
npecyaata, 3a KpUBUYHUTE Aena NPOTUB UMOTOT, KPUBUYHUTE Aena NpPOTUB jaBHUTE (UHAHCUM, NAATHUOT
NPOMET U CTOMAHCTBOTO, KPUBMYHUTE fena npoTus cayxbeHaTa AO/MKHOCT, Kako WM KpUBUYHWUTE Aena

! Ce npenopauysa EapateTo Aa ce NONONHYBa eNEKTPOHCKM. ENEKTPOHCKa Bepauja Ha BapareTo moxe Aa ce Hajae Ha OdUUMjaNHATa MHTepHeT-
CTpaHULa Ha ATeHLujaTa 3a Cynepamu3uja Ha OCUrypyBate www.aso.mk. lokonky Bapareto He ce NononHyBa eneKTPOHCKM, 3adomkuTenHo Tpeba Aa
Ce KOPUCTY NeHKano u Aa Ce NULLYBa co ronemu Gyksu.
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ATEHLIMJA 3A

CYNEPBU3WIA HA
OCUTYPYBAE

AGJENCIAE
MBIKEQYRJES

SE SIGURIMEVE

CIYKBEH BECHUK

25 noemspu 2020

Ha Peny6ixa CeBepHa MakeaoH!ja

Ten/tel:

thakc/faks:

agpeca/adresa:

e-email:

023254050
02 3290 240

yn.MakefoHwuja 66,

Manata Mazap Mon Tpajkoe 5-T4 KaT,
1000 Ckonje,

Penybnuka CepepHa MakenoHmja/
rr.Makedonija Pa Nr

Pallati Llazar Pop Trajkov, kati i 5-té
1000 Shkup,

Republika e Magedonisé sé Veriut

contact@aso.mk
www.aso.mk

dancudukysarbe ucnpasa, nocebHu cayyam Ha dancudukysarbe ucnpasu, KomnjyTepcku dancudukar,
ynoTpe6a Ha Ucnpasa Co HEBUCTUHUTA COAPXKMUHA W HAAPUNUCAPCTBO 04 KPUBUYHUOT 3aKOHMK;?

[lokas 3a nnaTeH HaJOMECTOK 3a U3AaBarbe NULEHUa 3a ocuryputeneH Gpokep cornacHo TapudHUKOT Ha
AreHuujata

MoTBpaa 3a aKTMBHO NO3HaBakbe Ha MaKeAOHCKUOT jasuK u3dageHa o4 PUNoNOWKUOT dakynTeT npu
YHusepautetoT “Ce. Kupun u Metoauj” - Kateapa 3a MakeAOHCKM ja3uK U jyHOCNOBEHCKM jazuum *

9.

W3B04 04 MaTU4YHA KaHUFa Ha BeHYaHW OAHOCHO PeLleH1e 33 NPOMEHA Ha IMYHOTO MMe OAHOCHO npesume**

JoKkymeHTUTe 03Ha4YeHu co (*) ru nogHecyBa iMLe Koe LWKONYBaHEeTo ro 3aBpLUM/IO BO CTPAHCTBO
D oKymeHTUTE 03Ha4eHu co (**) ru nogHecyBa MLe Kaj Koe IMHHOTO UME U NPe3UMe Ha JOKYMEHTUTE NPUIOKEHHU
KOH 6aparbeTo He e MABHTUYHO CO OHUE HaBeaeHU Bo 6aparero

WU3JABA HA NOAHOCUTENOT HA BAPAKETO
Co noaHecysarbe Ha oBa bapatbe M3jaByBam geka nogaToumTe v MHOPMaLMKUTE LWTO M COAPKK 0Ba Bapatbe, Kako u
uenarta 4OKyMeHTauuja Koja ja AoctaByBam/e KOH BaparbeTo 3a U3AaBatbe MLUEHLA 3a ocuryputeneH 6pokep, ce ToYHN
U He coapat dancuduKyBaHu NojaToum M AOKYMEHTU a BO Cyvaj Ha MPOMEHa Ha NOAATOLMUTE COAPXaHW BO 0Ba
6aparbe, Kako U BO AOKyMeHTauujata JOCTaBeHa BO MpWUAOr KOH oBa Gaparbe, BO pPoK 0 3 pabotHu AeHa of
HaCTaHyBarbeTO Ha NpomeHaTa Ke ja u3sectam AreHuujata. Ce cornacyBam MOWTE /IMYHM MOAATOUM COAPMKAHU BO
6apatrbeTo 3a gobuBarbe NMUEHUA 33 OcurypuTteneH BpoKep Aa ce KOPUCTAT 3a LenuTe Ha U34aBarbe Ha NULEHLE 33
ocuryputeneH 6pokep cornacHoO 3aKOHOT 3a cynepsusuja Ha ocurypysarbe. Co nogHecysare Ha oBa Baparbe ce
cornacyBam MOWTE IMYHW NOAATOLM COAPKaHW BO oBa bapatbe Aa Ce KOpWUCTaT BO MOCTanka Ha OCTBapyBarbe Ha
npasoTo 3a npubasyBarbe Ha MOTPeBHU AOKa3W WM NOAATOUM 04 APYrU HAA/NENKHW jaBHU opraHu mo cayxbeHa
LOMKHOCT .

[laTym U MecTo Ha NoAHecyBare

20 roAvHa,

MoTtnuc Ha NOAHOCTUTENOT Ha Eapawero

2 AreHumjaTa no cay6eHa RONKHOCT 04 HaANEKeH CYA Ke ja npubasu NoTBpAATa COrNACKO YNEHOT 2, cTaB (3) Touka 6 04 MpasunKukoT 3a notpebHata

\

3a

e

Ly

6pokep (.

12 32 ocuryp

Yy UCTaTa He e nogHeceHa op Gapatenor)
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Ha Pery6uka CepepHa MakefjoHuja

3784.

Bp3 ocHoBa Ha 4inenoBute 158-s Touka 1) u 134-r craB (4) a Bo Bpcka co wieH 134-B ctaB (2) o1 3aKOHOT 3a Cy-
HepBHU3Hja Ha OCUTYPYBambe 0/l 3aKOHOT 3a CylepBU3Mja Ha ocurypyBame (“Ciyx0OeH BecHUK Ha PeryOnuka Makeno-
HHIja” 6p.27/2002, 79/2007, 88/2008, 67/2010, 44/2011, 188/2013, 112/2014, 153/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018
u 198/2018 u “Cnyx06en BecHuk Ha Penyonnka CeBepHa Makenonuja” 6p.101/2019 u 31/2020) Coserot Ha Excrep-
TH Ha AreHIMjaTa 3a CyNepBU31ja Ha OCUTYPYBamb€ Ha CeIHHIA oprkanHa Ha aeH 17.11.2020 roauna nqoHece

ONPABHUJHHUK
3A UBMEHYBAIBE HA TIPABUJIHUKOT 3A IIOTPEFHATA JTOKYMEHTAIIMJA 3A TJOBUBAILE
JIMIEHIA 3A 3ACTAIIHUK BO OCUI'YPYBAILETO

Unen 1
Bo IIpaBuiaHukoT 3a moTpeOHAaTa AOKYMEHTaudja 3a JOOMBame JIMIEHIA 32 3aCTAllHUK BO OCHTYPYBAmbETO
(“Cnyx0eH BecHuk Ha Pery6onnka Makenonuja” 0p.152/2017 u 36 /2019) Bo usen 2 craB (3) Toukata 1 ce 3amMeHyBa
co HOBa To4Ka 1 Koja riacu:

“HOKyMEHT 3a JTMYHA uaeHTH(UKaIUja — HA YBUT;”

Unen 2
TIpunorot 1 — O6pazen b-JI3 ce 3amenysa co HoB [Ipunor 1 — O6pazen b-JI3 a Ilpunoror 2 — O6pazen b-JI3/npo-
MeHa ce 3ameHyBa co HoB [Ipuior 2 — O6pazen b-JI3/mpomena kou ce 1aieHH BO TIPUIIOT Ha OBOj PABHIIHUK H C€ HEe-

roB COCTaBCH ICII.

Unen 3
(1) 3anounaTuTe MOCTANKH 3a AOOHMBaKkE Ha JIMIICHIA 0 JCHOT Ha 3allOYHYBabe HAa IPUMEHATA HA OBOj HPaBHII-
HHK Ke 3aBpuIaT coriacHo [IpaBHIIHHKOT 3a MOTpeOHAaTa JOKyMEHTalHja 3a JOOBame JIMIEHIIA 32 3aCTalHAK BO OCH-
rypyBameto (“Ciyx0eH BecHUK Ha PenyOnnka Makenonuja” 6p.152/2017 u 36 /2019).
(2) Bo ciiyuyaute oz ctaBoT 1 Ha 0BOj WwieH, ATeHIMjaTa 3a CyIepBU3Hja Ha OCUTYPYBambe BPIIU YBUJI BO JOKYMEH-

TOT 3a JIM4YHa I/lZlCHTI/ICbI/IKaL[I/Ija IpH NOCTAIIKUTE 3a ZLO6I/IBaH>C Ha JIMIEHIIA 3a 3aCTallHUK BO OCUT'YPYBAHETO.

Ynen 4
OBo0j MpaBWJIHKK BIIETYBa BO CHJIa HAPEJAHHUOT JCH O] JICHOT Ha 00jaByBameTo BO ,,CiyxOeH BeCHUK Ha Pemy0im-

ka CeBepHa MakemoHuja“.

O6pa3znoxeHue

Ienta Ha u3mMenute Ha [IpaBUIHHMKOT 3a moTpeOHAaTa AOKyMEHTalWja 3a JOOMBaHE JIMLEHIA 332 3aCTAllHUK BO
OCHI'YPYBaHETO € HETOBO YCOIJIaCyBambe CO oApenduTe Ha 3aKOHOT 3a 3aIUTHUTA Ha JIMYHHUTE MOJATOLU U CO 3aKOHOT

3a JIMYHaTa KapTa.

bp. 01-737/1 CoBeT Ha eKCrepT!
17 noemspu 2020 rosmHa Ipercenarer,
Crorje Kpcre Ilajaocku, c.p.
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Ha Peny6ixa CeBepHa MakeaoH!ja

ATEHLIJA 3A Ten/tel: 02 3254 050
{ CYNEPBU3MJA HA daxc/faks: 02 3290 240

OCUTYPYBAHE agpeca/adresa: yn.MakenoHuja 66,
. ManaTta Nasap Mon Tpajkoe 5-T1 ka
AGJENCIA E 1000 Ckonje,
r Penybnuka CeeepHa MakenoHwja/
MBlKEQYRJES rr.Makedonija Pa Nr
SE SIGURIMEVE Pallati Llazar Pop Trajkov, kati i 5-t

1000 Shkup,
Republika e Magedonisé sé& Veriut

e-email: contact@aso.mk
www.aso.ml

NPUNOT 1-O6pasey B-/13
ATEHLMIA 3A CYNEPBU3WJA HA OCUTYPYBAHE

O

BAPAHbE?
3A [IOBMBAHSE /IMLIEHLIA 3A 3ACTATHUK BO OCUTYPYBAHE

1. | Ume u npe3ume Ha 6apatenor |

2. [atym v mecTo Ha pararbe (oa MyHa Kapra) 1
3. Agpeca Ha uBeerse (04 NMYHa KapTa)

4. TaTtKoBO ume [

5. Aapeca Ha eneKTpoHcka nowra (e-maun) Ha koja Gapatenor ce
cornacysa aa 61uae KOHTaKTMPaH BO BpcKa co 6apareto

6. Koutakt renedoH (mobuneH)

Bapam og AreHuujaTta 3a CynepeusMja Ha OCUIypyBare Aa MU M3Aaae NMUEHLA 3a 3aCTanHWK BO ocurypysarbe. KoH
baparbeTo ja NpUAOXMyBam [AOKyMeHTauujata cornacHo uneHot 2 ctae (3) og MMpasunHMKOT 3a notpebHata
[LOKYMeHTauuja 33 406MBatbe IMLIEHLIA 3a 3aCTanHUK BO OCUTypyBakbe OCBEH JOKYMEHTaLuja Koja CornacHo €O YieHOoT 2
cras (4) og MpasuaHUKOT 3a noTpebHaTa AOKyMeHTauuja 3a AobuBarbe NMUEHLA 3a 3acTanHWK BO OCUrypyBakbe ce
npubasysa o4 cny6eHata esuaeHuMja Ha AreHupjaTa U T0a (ce 3a0KpyyBa 0AHOCHO 03HayyBa AOKO/IKY Ce NOMoHyBa
€NEKTPOHCKK):

[unnoma unu Yeepenue 3a 3aBplueHO cpeaHO 06pa3oBaHWe WAM ApYr MOBUCOK cTeneH Ha obpasosaHue

uspageHa op obpasoBHa MHCTUTYUMja aKpeAuTMpaHa Bo Penybauka MakefoHWja WM AOKYMEHT 3a

npu3HaBsarbe Ha CTPaHCKa CPeHOLWKONCKA WAKM YHWBEp3uTeTCKa KBanuduKauuja uM3gaseHa oA CTpaHa Ha

Hag/iexHa UHCTUTYUMja Bo Penybaunka MakeaoHuja

M3jasa aeKa AMLETO He M3BpLYBaio GyHKUMja Ha nLe co nocebHu npasa U OArOBOPHOCTU BO APYLUTBO 3a

ocUrypyBatkbe WAKM ApYyro nNpasHO /Mue BO Koe buna soBegeHa mocebHa ynpasa UM Haj Koe e OTBopeHa

cTeyajHa UM IMKBUAAUMOHA NOCTanka

NoTepaa oA LieHTpaneH peructap Ha Penybavka MakegoHuja au Apyr jaBeH peructap geKka npoTue IMUETO

Hema u3peyeHa NPeKpLIoYHa CaHKLMja UM KasHa 3abpaHa 3a Bpluerbe npodecuja, AjHOCT AU AOMKHOCT, BO

o06/1acTa Ha OCUTYpPYBareTO U GUHAHCUUTE

MNoTepaa o4 KasHeHa eBUAEHUMja Ha Haj/exeH cyA AeKa NMUETO He e OCyAeHO CO NpaBoCW/HA CyAcka

npecyaa Ha 6e3ycnoBHa KasHa 3aTBOP Haj LIECT Meceuu, Cé AojeKa TpaaT MpaBHUTE Nocneavuu o4

npecyaata, 3a KpMBUYHMTE Aenia NPOTUB MMOTOT, KPUBUMHUTE [eNa NPOTUB jaBHUTE QUHAHCUM, NNATHUOT

NPOMEeT U CTOMaHCTBOTO, KPUBMYHUTE Aena NpoTUB cnyxbeHaTa AO/MKHOCT, KakKo M KpuUBMYHUTE Aena

dancudukysarbe ucnpasa, nocebHu cayyaum Ha ¢ancudukysarbe UCNpaBW, KOmnjyTepcku dancudukar,

ynotpeba Ha Mcnpasa co HeBUCTUHWUTA COAPIKMHA M HAAPUNMCAPCTBO 04 KPUBUYHMOT 3aKOHMK;?

a1

! Ce npenopayysa Baparerto ga ce NONOAHYBa ENEKTPOHCKW. EnekTpoHcka sepsuja Ha baparbeTo moxe Aa ce Hajae Ha

opuuMjanHaTa WHTEpPHeT-CTpaHuLa Ha AreHuujaTa 3a cynepsuauja Ha ocurypysare www.aso.mk. [lokonky Bapaweto He ce

NONO/HYBa €NEKTPOHCKM, 3aA0/MKUTENHO Tpeba Aa ce KOPUCTM NEHKao U Aa Ce NUWYBa CO ronemu Byksu.

2 AreHumjaTa no cayxbeHa AOMKHOCT Of HagnexeH CyA ke ja npubasu NOTBPAATa COMMACHO YAEHOT 2, CTas (3) Touka 5 oA
MpaBuAHKKOT 3a noTpeBHaTa AOKyMeHTauuja 3a Ao6MBatbe WLEHLA 33 3aCTanHWK BO OCUrypyBatbe (AOKOAKY WCTaTa He e
noaHecena og 6apatenor)
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Ha Pery6uka CepepHa MakefjoHuja

ATEHLMIA 3A Ten/tel: 023254 050
' CYNEPBU3NIA HA chaxc/faks: 02 3290 240
, OCUTYPYBAIDE agpeca/adresa: yn.Makenonuja 66,
@ Manata Na3zap Mon Tpajkoe 5-T1 KkaT,
AGJENCIAE 1000 Cronije,
MBIKEQYRJES Penybnuka CesepHa MakefoHnja/

SE SIGURIMEVE

rr.Makedonija Pa Nr

1000 Shkup,

Republika e Magedonisé sé Veriut

e-email: contact@aso.mk
www.aso.mk

5. | Aorosop 3a 3acTanyBatoe BO OCMIYpyBatbe CK/YYEH CO /PYWTBO 33 OCUTYpyBake OAHOCHO APYWTBO 3a
3acTanysarbe BO OCUIypyBatbe WM AOroBop 3a BpaboTyBarbe CKAYYeH CO APYLWTBO 3a 3acTanysarbe BO
ocurypyBarbe 04HOCHO BaHKa Koja MMa CornacHoCT 3a Bpluerse paboTu Ha 3acTanysbatbe BO OcuUrypysarbe oj,
CTpaHa Ha AreHuumjaTa

6. | £lokas 3a nnaTeH HaAOMECTOK 33 M3AaBakbe MLEHLA 33 3aCTANHMK BO OCUTYpyBatbe COracHo TapudHUKOT Ha
AreHuujara.

;. | MotBpaa 3a aKkTUBHO no3HaBatbe HAa MaKeAOHCKUOT jasuk uspageHa oa PUNONOWKMOT dakynTeT npu
YHusepautetot “Ca. Kupun u Metoau;” - Kateapa 3a MakeAOHCKM jasuK U jy)KHOCTIOBEHCKYM jasuum *

g | V3B0f 04 MaTU4Ha KaHWra Ha BEHYaHM OAHOCHO PellieH)e 33 NPOMeHa Ha IMHHOTO MMe OHOCHO npesume**

[JokymeHTuTe 03HaueHu co (*) rm nogHecysa nuue KOe LIKO/1YBakETO ro 3aBPLUM/IO BO CTPAHCTBO
[lokymeHTuTE 03HaueHu co (**) ru noaHecyBa MLe Kaj KOe IMYHOTO UMe U NPE3UME Ha A0KYMEHTUTE NPUNOKEHN
KOH 6apar-eTo He e MAEHTUYHO CO OHUE HaBegeHu Bo baparerto

WU3JABA HA MOAHOCUTE/IOT HA BAPAHETO

Co nogHecysarbe Ha oBa Gapatbe M3jaBysam Aexa nogatouuTe 1 MHGOPMALMUTE LITO M1 COAPXKU OBa baparbe, Kako U
uenata AOKyMeHTaLmja Koja ja AocTasyBam/e KoH Baparbeto 3a M3AaBarbe MUEHLA 33 3acTanHuK BO OCUTypyBatbe, ce
TOUHM U He coapXKaT PpancuduKyBaHM NOAATOLM M AOKYMEHTM @ BO C/y4aj Ha MPOMEHa Ha NOAATOLMTE COAPMaHM BO 0Ba
6aparbe, Kako M BO AOKyMeHTauujaTa JOCTaBeHa BO Npuaor KOH osa Gapatbe, BO pok oA 3 paboTHu AeHa oA
HacTaHyBatbeTO Ha MpoMeHaTa Ke ja u3sectam AreHuujata. Ce cCOrnacyBam MOWTE IMYHU MOAATOLM COAPMKAHW BO
6apatrbeTo 3a 4o61Barbe MLEHLA 32 3aCTanHUK BO OCUIypyBatbe fa Ce KOPUCTAT 3a LieuTe Ha U3AaBatbe Ha MLeHua
33 3aCTanHUK BO OCMrypyBakbe COrNacHO 3aKOHOT 3a Cynepsu3uja Ha ocurypysatse. Co noaHecyBsatbe Ha oBa bapake ce
cornacysam MoWTe MYHM NOAATOLM COAPXKaHW BO 0Ba Gapatbe 4a Ce KOPWUCTAaT BO MOCTanka Ha OCTBapyBakbe Ha
npaBoTo 3a npubasysarbe Ha NOTPebGHW AOKasW U NoAATOUM Of APYrM HaANeXHU jaBHU OpraHu no cayxbeHa
LO/MKHOCT .

[laTym 1 MecTo Ha NoAgHECyBakbe Motnuc Ha noagHocTUTenoT Ha Baparbero

20 roAauvHa,

Pallati Llazar Pop Trajkov, kati i 5-té
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Ha Peny6ixa CeBepHa MakeaoH!ja

ATEHLIKJA 34 Ten/tel: 02 3254 050
CYNEPBU3MIA HA dhakc/faks: 023290 240
OCUTYPYBAE agpeca/adresa: yn.MaxkegoHuja 66,
ManaTta Nasap Mon Tpajkos 5-Tm ka
AGJENCIA E 1000 Ckonje,
£ Penybnuka CesepHa MakenoHwja/
MBIKEQYRJES rr.Makedonija Pa Nr
SE SIGURIMEVE Pallati Llazar Pop Trajkov, kati i 5-ti
1000 Shkup,
Republika e Magedonisé sé Veriut
e-email: contact@aso.mk

www.aso.mk

MPUNOT 2 - O6pasey, B-/13/npomeHa
HLIWJA 3A CYNEPBU3WMJA HA OCUTYPYBADE

O

BAPAHbE!
~ 3AMPOMEHA HA JIMLIEHLIA 3A 3BACTAMHUK BO OCUTYPYBAHSE

. Ume v npe3ume Ha 6apatenor

ATE

. | laTym 1 MecTo Ha parare (o iMuHa KapTa)

. TaTKoBO ume
. PBC Ha 3actanHuKoT (og Perucrapor Ha AreHuujata)

6. Bpoj 1 AaTym Ha NOCTOjHaTa MLEHLA 3a 3acTanHUK

7. Aapeca Ha eNeKTpOHCKa nowrTa (e-maun) Ha Koja 6aparenor ce
cornacysa aa 6uae KOHTaKTMPaH BO BPCKa co 6aparbero

8. | KoHTakT tene¢oH (Mobunen)

Bapam og AreHupjaTa 3a Cynepsu13auja Ha OCUrypyBatbe Aa MW 3434 HOBa IMLIEHLA 3@ 3aCTaNHWUK BO OCUTypyBarbe Bp3
0oCHOBa Ha CRAYyYEHUOT HOB/aHeKc A0rosop 3a 3acTanysarbe BO ocurypyBarse co
(ce HaBeayBa Ha3MBOT Ha ApYLITOTO 3@ OCUIypyBakbe,

[PYLITBOTO 3a 3acTanyBatbe BO OCHrypyBarbe unm 6aHkara).

KoH GaparbeTto ja MpuaoKysam AOKYMeHTauujaTa COrnacHo uYneHoT 2 ctas (3) a Bo Bpcka co uneHot 3 cras (2) og,
MpasuaHWMKOT 3a noTpebHaTa AOKymeHTauuja 3a pobuBarbe AMUEHUA 3a 3aCTanHUK BO OCUrypyBare OCBEH
[OKYMEHTauuja Koja COrNacHo Co YneHoT 2 ctas (4) o MpaBMAHUKOT 3a noTpebHaTta AOKyMeHTauuja 3a gobusarbe
NMUEHUa 3a 3acTanHWK BO Ocurypyeare ce npubasysa of caywbeHata esuaeHuuja Ha AreHumjata u Toa (ce
300KPYIHYB8A 0OHOCHO 03HA4YB8a OOKO/IKY Ce MOMO/HYB8A eNeKMPOHCKU):

1 M3jaBa AeKka MLETO He W3BpLIYyBano GyHKUMja Ha auue co nocebHu npasa U OArOBOPHOCTU BO APYLITBO 3a
ocurypysarbe MM Apyro NpasHO /uue BO Koe 6una sBosegeHa nocebHa ynpasa WaM Haj Koe e OTBOpeHa
cTeyajHa Uau IMKBMAALMOHA NOCTanka

MNotepaa o4 LieHtpaneH peructap Ha Penybavka MakeaoHuja UM Apyr jaBeH perucrap Aeka NpoTUB AULETO
HeMa M3peyeHa NPeKpLIOYHa CaHKLWja UM Ka3Ha 3abpaHa 3a Bplerse npodecuja, AjHOCT UAK AOKHOCT, BO
obnacTa Ha OCUrypyBarbeTo U PUHaAHCUUTE

3. MNoTBpAa OA KasHeHa eBUAEHUMja Ha HAANEeWeH CYA AeKa NMUETO He e OCyAeHO CO NPaBOCW/IHA CYACKa
npecyaa Ha 6e3ycnoBHa Ka3Ha 3aTBOP Haj LWECT Meceuu, Cé AoAeKa TpaaT NpasHWTE nocneavuuu og
npecyaata, 3a KpUBUYHUTE 4ena NPOTUB UMOTOT, KPUBMUYHUTE [eNa NpOTUB jaBHUTE GUHAHCUM, NNATHUOT
NPOMET W CTOMAaHCTBOTO, KPUBUYHUTE fena npotue cayxbeHaTta AOMKHOCT, KaKO M KpuBUYHUTE Aena
dancupukysarbe ucnpasa, nocebHM cayyau Ha ¢ancuukysarbe UCNpaBu, KomnjyTepcku dancudukart,
ynotpeba Ha ucnpasa o HEBUCTUHWUTA COAPMHMHA U HAAPUMUCAPCTBO 04 KPUBUYHUOT 3aKOHMUK;?

! Ce npenopadysa BapareTo Aa ce NONOAHYBA eNEeKTPOHCKU. ENEKTPOHCKa Bep3uja Ha BapareTo MoXe A3 Ce Hajae Ha oduumMjanHaTa UHTepHeT-

CTpaHuua Ha AreHumjaTa 3a Cynepeu3uja Ha ocurypysare www.aso.mk. [lokonKy Baparberto He ce NONONHYBa eNEKTPOHCKK, 3aA0NKuUTeNHO Tpeba Aa

Ce KOPUCTH NEHKaNo U 4a Ce NULLYBa CO ronemu Gyksu.

2 AreHumjaTa no cnyxBeHa A0MKHOCT 04 HaNeKeH CyA Ke ja Npubasy NOTBPAaTa COrNACcHO YNEHOT 2, CTaB (3) Touka 5 o MpasunHuKOT 3a noTpebHata
[NOKyMeHTauuja 3a 4o6uBarbe NMLEeHLa 33 3aCTanHUK BO OCUIypyBatbe (AOKO/IKY UCTaTa He e noaHeceHa oA 6apatenor)
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Ha Pery6uka CepepHa MakefjoHuja

A['EHuMJA 3A Ten/tel: 02 3254 050
CYNEPBU3MIA HA dhakc/faks: 02 3290 240
OCUTYPYBAME agpeca/adresa: yn.Makegonuja 66,
@ ManaTta Masap Mon TpajkoB 5-Tu KaT,
AGJENCIAE 1000 Ckonije,
P Peny6nunka CepepHa MakenoHmnja/
MB!KEQYRJES rr.Makedonija Pa Nr
SE SIGURIMEVE Pallati Llazar Pop Trajkoy, kati i 5-té
1000 Shkup,

Republika e Magedonisé sé Veriut

e-email: contact@aso.mk
www.aso.mk

4 [orosop 3a 3acTanyBare BO OCUrypyBatbe uau AHeKC KoH [JoroBop 3a 3acTanyBatkbe BO OCUrypyBakbe CKAyYeH
CO ApYWTBO 33 OCUrypyBarbe OAHOCHO APYWTBO 33 3acTanyBatbe BO OCUIypyBarb€ WAW [OroBOp 3a
BpaboTyBatbe CKAYYeH CO APYLUTBO 3a 3acTanysakbe BO OCUIypyBatbe OAHOCHO BaHKa Koja MMa COrnacHoCT 3a
BpLerbe paboTu Ha 3acTanyBbakbe BO OCUIypyBatbe 04 CTpaHa Ha AreHuujata

5 MoTBpAa 3a aKTMBHO MO3HaBatbe Ha MaKEAOHCKMOT jasuK u3gafeHa o PuNoNoWRMOT dakyaTeT npu
YHusepauteToT “Ce. Kupua n Metoauj” - Kateapa 3a MakeA0HCKM ja3uK U jy)KHOCNOBEHCKM jasuum *
6 W3B04 04 MaTUiHa KHUra Ha BEHUYaHU OAHOCHO pPeLleHue 3a NPOMEHa Ha IMYHOTO MMe OAHOCHO npesume™*

JoKymeHTUTe 03HauYeHu co (*) rm nogHecyBa vue KOe LKO/1yBakbeTo ro 3aBpLUM/I0O BO CTPAHCTBO
JloKyMeHTUTe 03Ha4YeHu o (**) rv noaHecyBsa MLe Kaj KOe IMYHOTO MME M NPe3uMe Ha AOKYMEHTUTE NPUOMKEHN
KOH 63aparbeTo He e AEHTUYHO CO OHUE HaBeaeHu Bo bapamweTo

WU3JABA HA NOAHOCUTE/NIOT HA BAPAKETO

Co nopgHecysarbe Ha 0Ba Bapatbe M3jaByBam Aeka NoaaTouuTe M MHGOPMALMUTE LTO MM COAPKM OBa Bapatbe, Kako U
Lenata AOKyMeHTauuja Koja ja focTasyBam/e KOH 6aparbeTo 3a U3AaBarbe IMLEHLA 3@ 3aCTanHuK BO OCUrypyBatbe, ce
TOYHM W He coapaT GancudmKyBaHn NOAATOUM M AOKYMEHTH a BO CNy4aj Ha NPOMEHa Ha NoAaTouuTe COAPIKaHU BO OBa
6aparbe, Kako M BO AOKyMeHTauujata AOCTaBeHa BO Npuaor KoH osa Gaparbe, BO pok of 3 paboTHU gdeHa oA
HacTaHyBatb€TO Ha NpomeHaTa Ke ja ussectam AreHuujata. Ce corsiacyBam MOWTE NWYHW NOAATOUM COAPMKaHWU BO
6aparbeTo 3a fo6MBarbE IMLEHLA 33 3aCTanHWK BO OCUIypyBakbe 4a Ce KOPUCTAT 3a LieNUTe Ha U3AaBakbe Ha NLeHLa
3a 3aCTanHMUK BO OCUIYpyBakbe COracHO 3aKOHOT 3a Cynepemamja Ha ocurypysarbe. Co NoaHecyBarbe Ha 0Ba baparoe ce
COrnacyBam MouTe /IMYHWU NMOAATOLM COAPXaHW BO oBa bapatbe Aa Ce KOPUCTAaT BO MOCTanka Ha OCTBapyBarbe Ha
npasoTo 3a npubasyBarbe Ha NOTPEBHU AOKa3MU M NOAATOLM 04, APYTU HAANIEKHM jaBHU OPraHW No cykBeHa AOMKHOCT

[laTym U MecTo Ha NnoaHecyBarbe MoTnuc Ha noaHocTUTeNoT Ha GapareTo

20 roAuHa,
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Ha Peny6ixa CeBepHa MakeaoH!ja

3785.

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 158-s Touka 1), unen 154-, unen 154-1 ctaB (4), unen 154-e, unen 154-x, unen 154-m cras
(3), unen 154-u ctaB (4), uieH 154-» craB (1) u wieH 154-k craB (2) o1 3aKOHOT 3a CyNepBHU3Hja HA OCUTYPYBAE O]
3aKkoHOT 3a CymepBusHja Ha ocurypysame (“Ciyxben BecHMK Ha PemyOmmka Maxkemonuja” 6p. 27/2002, 79/2007,
88/2008, 67/2010, 44/2011, 188/2013, 112/2014, 153/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 u 198/2018 u “Ciyxben
BecHUK Ha PenyOnuka CeBepHa Makenonuja” 6p.101/2019 u 31/2020) Coserotr Ha ExcniepTu Ha AreHuujara 3a cy-

HepBHU3Mja Ha OCUT'YpyBamke Ha CeJHUIIA oip>kaHa Ha ieH 17.11.2020 ronuna noxece

INPABUJHHUK
3A UMBMEHYBAILE HA NPABHJIHHUKOT 3A HAYMHOT, IOCTAIIKATA U YCJIIOBHUTE 3A
CIIPOBEYBAILE HA OBYKA U ITIOJIATAILE HA CTPYYEH UCIIUT 3A BPIIEILE OCUT'YPUTEJIHO
BPOKEPCKH PABOTH

Unen 1
Bo IIpaBUIHKKOT 32 HAYHHOT, MOCTAIKATa U YCIOBUTE 32 MPOBEIyBame Ha 00yKa U MOJarame Ha CTPYYSH UCIIHT
3a BpILIEHE OCUT'YpPHUTENIHO Opokepcku padotu (“Ciry:xOeH BecHuK Ha PenyOmka Makenonuja” 6p.47 /2019 u “Coyx-
OeH BecHuk Ha PenyOnnka CeBepHa Makenonuja” 6p. 35/2020) Bo uneH 6 craB (4) Toukara 1 ce 3aMeHyBa CO HOBa
Touka | Koja riacu:

“IOKYMEHT 3a JJMYHa WaeHTH(UKauja — Ha yBU;”

Unen 2
Ipunorot 1 - O6pasern; [I-OCUB ce 3amenyBa co HOB [Ipuiior 1 - O6pasen [1-OCUB a [punorot 2 - O6pa3zern I1-
OCU3/Formular T- PPB ce 3amenysa co HoB IIpuior 2 - O6pasen [T-OCU3/Formular T- PPB P, xou ce najeHu Bo

HPHIIOT Ha OBOj NPABUIIHHUK U CE HET'OB COCTaBEH JIEIL.

Unen 3
OBOj IPaBUJIHUK BJIETYBa BO CUJIa HAPEIHUOT JIEH OX JACHOT Ha 00jaByBameTo BO ,,CiiyxOeH BecHUK Ha Pemy6mu-
ka CeBepHa MakenoHuja®.

O6pa3znoxeHue

LenTa Ha 3MeHuTe Ha [IpaBUITHUKOT 32 HAYMHOT, [TOCTAIIKATa M YCIOBHUTE 3a MPOBEAYBake Ha 00yKa U MOJIarame
Ha CTPY4YEH HCITUT 32 BPIICHE OCHTYPUTEIHO OPOKEPCKH pabOTH € HETOBO YCOTJIacyBame CO OJpea0nTe Ha 3aKOHOT

3a 3al0TUTa Ha JIMYHUTEC IoJaTOLU U CO 3aKOHOT 3a JIMYHATa KapTa.

bp. 01-738/1 CoBeT Ha eKCIIepTH
17 noemspu 2020 roauna IIpercenaren,
Ckorje Kpcre lajaocku, c.p.
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Ha Pery6uka CepepHa MakefjoHuja

ATEHLIMIA 3A Ten/tel: 02 3254 050
“CYMEPBU3MJA HA darc/faks: 02 3290 240
OCUTYPYBAME appeca/adresa: yn.MakegoHuja 66,
Manata flasap Mon Tpajkos 5-Tv kaT,
AGJENCIAE 1000 Ckonje,
MBIKEQYRJES Penybnuka CesepHa MakefoHuja/

rr.Makedonija Pa Nr

SE SIGURIMEVE Pallati Llazar Pop Trajkov, kati i 5-t&

1000 Shkup,

Republika e Magedonisé sé Veriut

e-email: contact@aso.mk

MPUARF,a<O6pasey MN-OCUB
ATEHLMJA 3A CYNEPBU3WIA HA OCUTYPYBAE
MPUJABA?
3A YYECTBO HA OBYKA U NMOJIATAHE HA CTPYYEH UCIMUT 3A BPOKEP

WUme 1 npesume

[aTym U MmecTo Ha pafatbe (04 MYHa KapTa)

Appeca Ha KuBeere (04 nu4Ha KapTa)

TaTtKoBO ume

KoHTaKT TenegoH (mobunen)

olu|alw|[n|r

Azpeca Ha e/IeKTPOHCKa noLuTa (e-maun) Ha Koja simueto ce
cornacysa Aa 6uae KOHTaKTUPaH BO BpcKa co NpujasaTa

Ce npujaBysam 3a y4ecTBO Ha oByka M nmosarakbe Ha CTpyyeH ucnut 3a 6pokep. KoH npujasata ja
NpUoXKYBaM AOKYMEHTaLWjaTa COrnacHo YneHot 6 ctas (2) og MpaBUAHMKOT 38 HAYMHOT, NOCTankara u
ycnoBuTe 3a CNpoBesyBarbe Ha 0ByKa W nonarakbe Ha CTPy4eH UCTUT 3a Bpokep U Toa (ce 3a0KpyHysa
00HOCHO 03HA4y8a OOKO/IKY Ce MOMO/HY8A eneKMpPOHCKU):

1. | Aunnoma wnv YeepeHue 3a 3aBPLUIEHO YeTUPUrOoAUWHO cpeaHo obpasoBaHue uau Apyr NOBUCOK
cTteneH Ha obpasoBaHue W3gageHa o4 06pa3oBHa WMHCTUTYUMja akpeauTupaHa Bo Peny6siuka
Make/ioH1ja — BO OPUTMHaN WM HOTapCKK 3aBepeHa Konuja?

2. | [oka3s 3a nnaTeH HaZlOMECTOK 3a y4ecTBO Ha 0ByKka W nonararbe Ha CTpy4yeH ucnut 3a bpokep
cornacHo TapudHUKOT Ha AreHuujaTa.

WU3JABA HA NOAHOCUTENOT HA BAPAHETO

Co nogHecyBarbe Ha OBaa MpujaBa U3jaByBam AeKa NoAaTouute U MHGOPMALUUTE LITO M COAPXKM OBaa
npujBa, Kako M Lenata AOKYMEHTauuja Koja ja [0CTaByBam KOH NpwujaBaTa, Ce TOYHW U He COoApKart
dancuprKkyBaHM NoOAaATOLM U AOKYMEHTM @ BO CNyvaj Ha NMPOMeHa Ha nojaTouuTe CoApXaHW BO OBaa
npwujaBsa, Kako 1 BO AOKYMeHTalLmjaTa 4oCTaBeHa BO NPUJIOr KOH OBaa Npujasa, BO pok oA 3 paboTHu AeHa
04, HaCTaHyBarETO Ha NMpomeHaTta Ke ja u3sectam AreHuujata. Ce cornacyBam moute JIMYHU nojaTouun
COAp)KaHW BO OBaa NpwjaBa Ja Ce KOPUCTAT 3a LesnTe Ha y4ecTBo Ha obykaTta v nonararbe Ha CTpy4yeH
McnuT 3a poKep cornacHo 3aKOHOT 3a CynepBM3unja Ha OCUrypyBarse.

[aTtym U MecTo Ha nogHecyBame MoTnuc Ha NOAHOCTUTENOT Ha NpujasaTa
. 20 roauvHa,

1 Ce npenopavysa [pujasata Aga ce NOMOAHYBa €NEKTPOHCKW. EnexktpoHcka Bep3auja Ha [pujaBaTa moxe pga ce Hajae Ha
oduuMjanHaTa MHTEpPHET-CTPaHMUa Ha AreHuujata 3a CynepBu3uMja Ha ocurypysare www.aso.mk. [lokonky lpujasata He ce
NONo/HYBa eNeKTPOHCKM, 3a0/KUTENHO Tpeba a ce KOPUCTU NEHKAN0 U Aa Ce NULLYBA CO ronemu Byksu.

2 [IOKONKY NMUETO WKONYBakeTo ro 3aBpMA BO CTPAHCTBO NOTpe6HO e KOH mpujasara ga goctasu [unnoma/Ysepenue 3a
3aBPLWEHO YeTUPUIOAMWHO cpeaHo 06pa3oBaHue UK Apyr NOBUCOK cTeneH Ha obpa3osaHue u3aaaeHa oA 06pa3osHa MHCTUTYUM]a
aKpeauTMpaHa BO CTPAaHCTBO 3aeAHO CO [OKYMEHT 33 NpuU3HaBatbe Ha CTPaHCKa CPeAHOWKONCKA WAW YHUBEp3WUTeTCKa
KBanuduKaumja U3gaaeHa oa CTpaHa Ha HaANekHa MHCTUTYUM]a Bo Penybanka MakeaoHuja.
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Ha Peny6ixa CeBepHa MakeaoH!ja

ATEHLWIA 3A CYNEPBU3WIA HA OCUTYPYBAHE

AGJENCIA E MBIKEQYRJES SE SIGURIMEVE

MPHUNOr 1 - O6pasey N-OCUB
ANEKSI 1 - Formulari P -TPPB

NPUIABA®
3A YYECTBO HA OBYKA W NONATAHE HA CTPYYEH UCNUT 3A BPOKEP
KERKESE®
PER PJESEMARRIJE NE TRAJNIMIN DHE PROVIMIN PROFESIONAL PER BROKER

1. Wme 1 npesume
Emri dhe mbiemri

2. [atym 1 mecTo Ha pafarbe (04 AMuHa KapTa)
Data dhe vendi i lindjes (sipas letérnjoftimit)

3. | Appeca Ha XuBeere (04 MMYHA KapTa)
Adresa e vendbanimit (sipas letérnjoftimit)

4. |Tarkoso ume/ Atésia

5. | KoHrakr tenedoH (mobunen)
Telefon pér kontakt (celular)

6. Apapeca Ha enexkTpoHcKa nowra (e-maun) Ha Koja avueto
ce cornacysa Aa 61Mae KOHTaKTUPaH BO BPCKa CO
npujasarta

Adresa e postés elektronike (e-mail) né& t& cilén personi
pajtohet qé& té kontaktojé lidhur me aplikimin

Ce npujasysam 3a y4ecTBo Ha oByKa W nonararbe Ha CTpydeH MCnWT 3a Bpokep. KOH npujaBaTta ja npuaoxysam
AOKYMEHTaLMjaTa CornacHo YneHot 6 crae (2) oa NpaBMAHMKOT 33 HAYWHOT, NOCTANKaTa M YCAOBUTE 3a CNpoBeayBakbe
Ha ofyKa M nonaratbe Ha CTPYYEH UCMUT 33 BPOKep M T0a (ce 3aoKPYHyaa OGHOCHO 03HaYyea AOKOMKY ce MonosHyea
enerkmpoHcKu):

Aplikoj pér pjesémarrje né trajnimin dhe provimin profesional pér broker. Né dokumentin e aplikimit e bashkangjit
edhe dokumentacionin né pajtim me nenin 6 paragrafi (2) nga Rregullorja pér ményrén, procedurén dh kushtet pér
zbatimin e trajnimit dhe dhénien e provimit profesional pér broker dhe kjo (finalizohet nése plotésohet né ményré
elektronike)

! Ce npenopavyea Mpujasata 4a ce NONO/HYBA NEKTPOHCKM. EAGKTPOHCKA sepauja Ha Mpujasata mowme A3 ce Hajae Ha oduUMjanHaTa HHTEPHET-
CTPaHKUa Ha ATeHLM]aTa 3a CyNnepBH3nja Ha OcUrypyBarbe www.aso.mk. flokonky Mprjasarta He ce NON0AHYBA ENEKTPOHCKH, 33A0/MKUTEAHO Tpe6a A3
Ce KOPWUCTH NEeHKaNo 1 43 Ce NULLYBa co ronemn Gykau.

Rekomandohet qé Kérkesa pér aplikim té plotésohet né ményré elektronike. Versioni elektronik i Kérkesés éshté né fagen zyrtare té internetit té
Agjencisé pér Mbikéyrje té Sigurimeve www.aso.mk. Nése Kérkesa nuk plotésohet né formé elektronike ,duhet té& plotésohet patjetér me stilolaps
dhe té shkruhet me shkronja té médha .
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Ha Pery6uka CepepHa MakefjoHuja

1. Aunnoma wav YeepeHue 3a 3aBplieHo cpegHo o6pasoBaHue WAM ApYr NOBWUCOK cTeneH Ha obpasosaHue
u3paaeHa oa, 06pa3oBHa MHCTUTYUMja akpeaWuTMpaHa Bo Penybanka CesepHa MakefoHH]ja = BO OPUIUHAN nau
HOTapCKK 3aBEpeHa Konuja

Diplomé ose Vértetim pér pérfundimin e arsimit t& mesém ose arsimimit té larté té dhéné nga institucioni i
akredituar n& Republikén e Magedonisé sé Veriut — origjinali ose kopje e noterizuar’

2, [lokas 3a niaTeH HAaAOMECTOK 3a y4ectBO Ha 06yKa M nonaratbe Ha CTPYY4eH UCNWUT 3a GpoKep CornacHo
TapudHUKOT Ha AreHumjaTa.

Argument pér kompensim t& paguar pér pjesémarrje né trajnim dhe dhénien e provimit profesional pér broker
konform Listés sé Tarifave té Agjencisé.

WU3JABA HA NOAHOCUTENOT HA BAPAHETO
DEKLARATE E PARASHTRUESIT TE KERKESES

Co nogHecyearme Ha 0Baa NpWjaBa u3jaByBam AeKa nogatouute U MHGOpMaUMUTE WTO MM COAPIKM 0Baa NPUjBA, KAKOo KU
uenaTa AOKYMeEHTauuMja Koja ja AOCTaByBam KOH NpMjasBaTta, Ce TOYHM W He cogpmar ¢ancupukysaHW NoAaToUM M
AOKYMEHTW a BO CAyYaj Ha NPOMEHa Ha NOAAToOuMTe COAPXaHM BO 0Baa MPWjaBa, KaKo W BO AOKYMeHTauujata
AOCTaBeHa BO NPMAOT KOH 0Baa NpMjasa, BO PoK 04 3 paboTHM AeHa Of HAacTaHYBaHETO Ha NPOMEHaTa Ke ja ussectam
AreHuujaTa. Ce coriacysam mMouTe IMUHU NOAATOLM COAPMHAaHM BO 0BAaa NPUjaBa A3 Ce KOPUCTAT 3a UEAUTE Ha YYecTso
Ha ofykara 1 nonararbe Ha CTpyYeH McnUT 3a Bpokep cornacHo 3aKOHOT 3a CynepeBu3smja Ha ocUryMpusarse.

Me parashtrimin e késaj kérkese deklaroj se t& dhénat dhe informacionet qé i pérmban kjo kérkesé, si dhe i gjithé
dokumentacioni té cilin e parashtroj bashké& me Kérkesén, jané té sakta dhe nuk pérmbajné té& dhéna dhe dokumente
té falsifikuara, ndérsa né rast té ndryshimit té té dhénave qé jan& né kété kérkess, si dhe té dokumentacionit té
parashtruar né bashkangjitje t& késaj kérkese, pér ndryshimin e béré do ta njoftoj Agjenciné né afat kohor prej 3 dité
pune. Pajtohem qé t& dhé&nat e mia personale t& cilat jand né kété kérkesé té pérdoren pér géllimet pér pjesémarrje né
trajnimin dhe provimin profesional pér broker sipas Ligjit t& Mbik&qyrjes sé Sigurimeve.

AlaTym ¥ MecTo Ha NoAHecyBare MoTAKC Ha NOAHOCTUTENOT Ha NpujaBaTa
Data dhe vendi i parashtrimit Nénshkrimi | parashtruesit té kérkesés

. 20 ropvHa/viti,

: DOKONKY NMULETO WKOAYBAETO ro 3a8pWun BO CTPAHCTBO NoTpe6HO e KOH npujasata Aa AccTasu [innoma/YeepeHHe 3a 33BPWEHO CPEAHO
obpa3osaHne UAKN Apyr NOBUCOK CTeneH Ha 06pa3oBanue M3A3AeHa 04 06pa3oBHa UHCTHTYLM]a aKpeAUTMPaHa BO CTPAHCTBO 338AHO CO AOKYMEHT 33
NPU3HABAE HA CTPAHCKA CPeAHOLWKOACKA WAK YHWBEP3UTETCKa KBanuduKauuja W34afeHa of CTPaHa Ha HaANeMHa MHCTUTYUwa Bo Penybawuka
MaxepaoHuja.

Nése personi shkollimin e ka p&rfunduar jashté vendit nevojitet qé bashké me kérkesén t& parashtrojé edhe Diplomé/Vértetim pér pérfundimin e
arsimit t& mesém ose arsimit t& larté t& dhé&né nga institucioni arsimor i akredituar jashté vendit sé bashku me dokumentin pér njchjen e
kualifikimit té arsimit t& mesém apo té larté jashté vendit té léshuar nga ana e institucionit kompentent né Republikén e Magedonisé.
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3786.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 158-S Touka 1), uien 154-r, unen 154-1 craB (4), wieH 154-¢, uien 154-x, wien 154-m cras
(3), unen 154-u craB (4), wieH 154-» craB (1) u unen 154-k craB (2) ox 3aKOHOT 3a CyINepBH3Hja HA OCHTYPYBahEC
(“Cnyx06en BecHuk Ha Pemybnmka Maxkenonuja” 6p. 27/2002, 79/2007, 88/2008, 67/2010, 44/2011, 188/2013,
112/2014, 153/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 u 198/2018 u “Cnyx0eHn Becuuk Ha Pernyonuka CeBepna Makeno-
Huja” 6p.101/2019 u 31/2020) CosetoT Ha Excnepru Ha AreHuujara 3a CynepBU3Mja Ha OCUTYPYBame Ha CEAHUIA
onapkaHa Ha jes 17.11.2020 roguna noHece

NPABUJJHUK
3A UIBMEHYBAIBE HA ITPABIJIHUKOT 3A HAYUHOT, IIOCTATIKATA U YCJIOBHUTE 3A CITPOBEZLY-
BAIBE HA OBYKA U ITOJIATAIBE HA CTPYYEH MCIIAT 3A BPIIEIBE PABOTHU HA 3ACTAITYBAIBE
BO OCUI'YPYBAIGE

Unen 1
Bo TIpaBUITHUKOT 32 HAYUHOT, MIOCTANKATa U YCIOBHUTE 3a MPOBEIyBabe HA 00yKa U TOJIarame Ha CTPYUYCH UCITUT
3a BplIeHE padOTH Ha 3acTanyBambe BO ocurypyBame (“Ciyx0OeH BecHUK Ha PenyOnka Makenonuja” Op. 47 /2019 u
“Cnyx0en BecHuk Ha Pery6inka CeBepHa Makemonuja” 6p.35/2020) Bo wien 6 craB (4) Toukara 1 ce 3aMeHyBa co
HOBa TOYKa 1 Koja riacu:

“IOKYMEHT 3a JM4YHa WaeHTH(UKarja — Ha yBU;”

Unen 2
Ipunorot 1 - O6pazen [1-OCU3 ce 3amenysa co HoB [Ipuitor 1 - O6pazen [1-OCU3 a Ipunoror 2 - O6paser I1-
OCU3/Formular T-PPP ce 3amenyBa co HoB [Ipuitor 2 - O6paser I[I-OCHU3/Formular T-PPP, xou ce nanenu Bo npu-

JIor Ha OBOj MpaBUJIHUK U C€ HETOB COCTABEH JCII.

Unen 3
OB0j MpaBWJIHKK BIIETYBa BO CHJIa HAPESIHHOT JICH OJ] JICHOT Ha 00jaByBameTo BO ,,Cily)kOeH BeCHUK Ha Pery0iu-

ka CeBepHa MakenoHuja®.
O6pa3znoxeHue

IlenTa Ha u3MeHuTe Ha [TpaBUITHUKOT 3a HAUMHOT, IOCTANKaTa U YCIOBUTE 3a IPOBEAYBabe Ha 00YKa U I0JIarame
Ha CTPYYEH UCIUT 32 BpIIEHE PabOTH Ha 3aCTallyBake BO OCUTYPYBambE € HETOBO YCOITIaCyBame CO oApeaduTe Ha 3a-

KOHOT 3a 3allTUuTa Ha JJUYHUTC 1oaaTOLH U CO 3aKOHOT 3a JIMYHaTa KapTa.

bp. 01-739/1 CoBeT Ha eKCIepTH
17 noemspu 2020 romuHa Ipercenarer,
Ckorje Kpcre HIajuocku, c.p.
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ATEHLIMJA 3A Ten/tel: 02 3254 050
CYNEPBW3MJA HA chakc/faks: 023290 240

OCUTYPYBAHE appeca/adresa: yn.Maxkegoruja 66,

s Manara Nazap Mon Tpajkos 5-Tu1 Kar,
AGJENCIAE 1000 Cronje,

= Penybsiika C Mak ia/

MBIKEQYRIES dkedoniabane
SE SIGURIMEVE Pallati Llazar Pop Trajkov, kati i 5-té

1000 Shkup,
Republika e Magedonisé sé Veriut

e-email: contact@aso.mk
www.aso.mk

MPUNOr 1- O6pasey MN-0CU3
ATEHLIWJA 3A CYNEPBU3WIA HA OCUTYPYBALE

O

NMPUIABA?
3A YYECTBO HA OBYKA U MOJIATAHE HA CTPYYEH UCMUT 3A 3ACTAMHUK

1 WUme u npesume

JaTym 1 MecTo Ha parame (0 iMyHa KapTa)

‘ 3. Appeca Ha xuBeetbe (04 IM4Ha KapTa)

‘4. Tatkoso ume

/5. KoHTaKT TenegoH (mobunen)

6.  Appeca Ha e/leKTPOHCKa noluta (e-maun) Ha Koja auueTto
ce cornacyBsa Aa 6uMae KOHTaKTMpPaH BO BPCKa €O npujaBarta |

Ce npujaByBam 3a y4ecTBO Ha obyka M nonararbe Ha CTPy4eH MCMUT 3a 3actanHuk. KoH npujasata ja
NPWUIOXKYBaM [LOKyYMEHTalujaTa CornacHo 4neHot 6 crae (2) oa MpaBUHMKOT 338 HAYWMHOT, MocTankata u
ycnosuTe 3a cnposesyBarbe Ha 0ByKa U nosararbe Ha CTPy4eH WCMUT 33 Bpluetbe paboTu Ha 3acTanysarbe BO
OCUrypyBatbe W T0a (Ce 3a0KpyXHy8a 0OHOCHO 03Ha4Yy8a OOKO/IKY Ce MOoMnoaHy8a enekmpoHCKU):

1. [unnoma unu YsepeHue 3a 3aBpLIEHO CpeaHO obpasosaHWe MAM Apyr NOBMCOK CTeneH Ha obpa3sosaHue
u3nageHa of 06pa3oBHa UHCTUTYLM]A akpeauTHpaHa Bo Penybauka MakefoHWja — BO OPUrMHAN UM HOTapCKU
3aBepeHa Konuja 2

2. [okas 3a nnateH HaAOMECTOK 3a y4yecTBO Ha ObyKa M nonararbe Ha CTPy4eH UCMWT 3a 3acTanHuK
cornacHo TapudHUKOT Ha AreHuujara.

WU3JABA HA MOAHOCUTENIOT HA BAPAHETO

Co nogHecysatbe Ha OBaa npujaBa M3jaByBam AeKa nogatouuTe M MHPOPMALMUWTE LITO M COAPMKM OBaa
npujBa, Kako M LUenata AOKYMeHTauuja Koja ja [ocTaByBaM KOH npwujasBaTa, Cé TOYHM U He coppKar
dancuovKyBaHu NoAaToOUM U AOKYMEHTM @ BO Cly4aj HA NPOMEHa Ha NoAaToLuTe COAPXKaHM BO OBaa npujasa,
KaKo M BO AOKyMeHTauujata ocCTaBeHa BO NPWUAOr KOH OBaa npujasa, BO pok oA 3 paboTHu pAeHa on
HacTaHyBakeTO Ha NpomeHara Ke ja ussectam AreHuujata. Ce cornacyBam MovTe AMYHM NOAATOLM COAPKaHU
BO OBaa Npwjasa [a ce KOPWCTAT 33 LieaMTe Ha y4ecTBo Ha obyKaTa 1 nonarakbe Ha CTPYYEeH UCMUT 3a 3acTanHuK
BO OCUIypyBatbe COrnacHo 3aKOHOT 3a CynepBuM3uja Ha OCUrypyBarbe..

1 Ce npenopavysa lMpujasaTa Aa ce NONOAHyBa enekTpOHCKU. EnekTpoHcka Bep3uja Ha MpujasaTta moxe Aa ce Hajae Ha oduumjanHata
MHTEepHeT-CTpaHuua Ha AreHuujaTa 3a cynep ja Ha ocurypy www.aso.mk. [lokonky MpujaBata He ce MONONHYBa ENEKTPOHCKK,
33pomkuTenHo Tpeba Aa ce KOPUCTU NEHKANO0 1 A3 Ce NULLYBa CO ronemu Gyksu.

2 [IOKONKY NMLETO WKONYBaHETO o 3aBplMA BO CTPAHCTBO NOTPeBHO e KOH npujasarta Aa AocTasy [Aunnoma/yYsepeHue 3a 3asplieHo
cpeaHo obpa3osaHWe MM ApYr NOBUCOK CTeneH Ha o6pasoBaHue u3gageHa o 06pa3’oBHa MHCTUTYUMja aKpPeAUTMpaHa BO CTPAHCTBO
33e4HO CO [OKYMEHT 33 NPU3HaBarbe Ha CTPaHCKA CPeHOWKOACKA MAM YHUBEP3WTETCKa KeanuduKauuja usgapeHa of cTpaHa Ha
HagnexHa MHCTUTYLMja Bo Penybanka MakegoHuja.
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ATEHLWJA 3A CYNEPBU3WJA HA OCUTYPYBAISE

AGJENCIA E MBIKEQYRJES SE SIGURIMEVE

NPUANOT 1- O6pasey N-OCKU3
ANEKSI 1 - Formulari P -TPPP

NPUJABA!
3A YYECTBO HA OBYKA U NMONATAME HA CTPYYEH UCTIAT 3A 3ACTANHUK
KERKESE!
PER PJESEMARRIJE NE TRAINIMIN DHE PROVIMIN PROFESIONAL PER PERFAQESUES

1. Hme u npesume
Emri dhe mbiemri

2. | Batym u mecto Ha pafarbe (04 AMYHa Kapra)
Data dhe vendi i lindjes (sipas letérnjoftimit)

3. |Appeca Ha ueeere (04 AMUHa KapTa)
Adresa e vendbanimit (sipas letérnjoftimit)

4, |Tarkoso ume/ Atésia

5. | KouTaxt tenedpos (Mobunen)
Telefon pér kontakt (celular)

6. | Aapeca Ha eneKTPOHCKa nowTa (e-maun) Ha Koja nuuero
ce cornacyea Aa 6Mge KOHTaKTUPaH BO BPCKA €O
npujasara

Adresa e postés elektronike (e-mail) né té cilén personi
pajtohet qé t& kontaktojé lidhur me aplikimin

Ce npujasyBam 3a yuecTBo Ha 0Oyka M nonararbe Ha CTPy4YeH MCMMT 3a 3acTanHuK. KOH npujasata ja npunoxysam
AOKYMEHTaumjaTa CornacHo YneHoT 6 cras (2) oA NpaBMAHWKOT 33 HAYMHOT, NOCTANKaTa M YCAOBUTE 3a CNPOBEayBatbe
Ha obyka u nonarare Ha CTPYYeH MCNUT 33 epuerbe paboTk Ha 3acTanyBarbe BO OCUIYPYBakbe W T0a (Ce 3a0KpyIyaa
00HOCHO 03HaYy8a AOKOAKY Ce NOMOAHYSa ENEKMPOHCKU):

Aplikoj pér pjesémarrje né trajnimin dhe provimin profesional pér pérfagésues. Né dokumentin e aplikimit e
bashkangjit edhe dokumentacionin né pajtim me nenin 6 paragrafi (2) nga Rregullorja pér ményrén, procedurén dh
kushtet pér zbatimin e trajnimit dhe dh&nien e provimit profesional pér kryerjen e aktivitetit pér p&rfaqésim né sigurim
dhe kjo (finalizohet nése plotésohet n& ményré elektronike)

!ce npenopauysa Mpujasata 43 ce NONOAHYBA €ABKTPOHCKY. EneKTpowexa Bepauja Ha MpujasaTa moxe 43 ce HajAe Ha OdULMjanHaTa MHTEpHeT-
CTPaHNLA Ha AreHum|aTa 3a CYNepBu3nja Ha ocurypysake www.aso.mk. JIOKOAKY MpHjaBaTa He Ce NONONHYSa ENEKTPOHCKM, 33A0NKHUTENHO Tpeba ga
Ce KOpPKCTH NEHKAN0 W A3 Ce NUWYBa co ronemu Gyxen,

Rekomandohet qé Kérkesa pér aplikim té plotésohet né ményré elektronike. Versioni elektronik i Kérkesés éshté né fagen zyrtare té internetit t&
Agjencisé pér Mbikéyrje té Sigurimeve www.aso.mk. Nése Kérkesa nuk plotésohet né formé elektronike ,duhet té plotésohet patjetér me stilolaps
dhe t& shkruhet me shkronja té médha .
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1 Avnnoma unu Yeepedue 3a 3aspweHo cpeaHo obpasoBaHve AWM APYr NOBWCOK CTeNeH Ha 06pasoBaHue
‘u3papeHa o 06pas’oBHa MHCTUTYUM]a akpeautpaHa Bo Penybauka CesepHa MaKenoHuja — B0 OpUrMHan uam
HOTapCcKK 3aBepeHa Konuja >

Diplomé ose Vértetim pér pérfundimin e arsimit t& mesém ose arsimimit té larté t& dhéné nga institucioni i
akredituar né Republikén e Magedonisé sé Veriut — origjinali ose kopje e noterizuar®

2, floKas 3a nnaTeH HaQOMECTOK 33 y4ecTBO Ha 0ByKa M Nonararbe Ha CTPYYEH WCMMT 33 3acCTanHUK COTNACHO
TapudHUKOT Ha AreHupjara.

Argument pér kompensim té paguar pér pjesémarrje né trajnim dhe dhénien e provimit profesional pér
pérfagésues konform Listés sé Tarifave t& Agjencisé.

WU3JABA HA NMOAHOCUTENOT HA BAPAHSETO
DEKLARATE E PARASHTRUESIT TE KERKESES

Co noatecysare Ha 0Baa npujasa M3jasysam JeKa NOAATOLMTE M MHPOPMALMUTE LITO M COAPMHU OBaa npujBa, Kako u
uenata AOKYMEHTaUMja Koja ja AOCTAaBYBaM KOH NpujaBata, ce TOYHW W HE COAPKAT GancUPUKYBAHW NOAATOUU M
AOKYMEHTM @ BO CNY4aj Ha NPOMEHA Ha NOAATOUMTE COAPKAHW BO 0Baa NpWjaBa, KAKO M BO AOKYMEHTauujaTa
AOCTaBEHA BO MPU/IOT KOH 0Baa Npujasa, BO PoK 0f, 3 paboThu AeHa 04 HACTaHYBabETO Ha NPOMEHaTa Ke ja u3BecTam
AreHuujara. Ce COFAacyBam MoWTE IMUHN NOAATOLUM COAPKAHM BO OBAa NPWjaBa Aa Ce KOPUCTAT 33 LEAUTE Ha YHecTeo
Ha obykata w nonararbe Ha CTPY4eH MCNWT 3a 3acCTanNHUK BO OCUIYPYBarbe COMNAacHO 3aKOHOT 33 cynepsu3uja Ha
OCUTYUPUBaHLE.

Me parashtrimin e késaj kérkese deklaroj se t& dhénat dhe informacionet qé i pérmban kjo kérkesg, si dhe i gjithé
dokumentacioni té cilin e parashtroj bashké me Kérkes&n, jané té sakta dhe nuk pé&rmbajné té dhéna dhe dokumente
té falsifikuara, ndérsa né rast té ndryshimit t& t& dhénave gé jané né kété kérkesd, si dhe t& dokumentacionit t&
parashtruar né bashkangjitje té késaj kérkese, pér ndryshimin e béré do ta njoftoj Agjenciné né afat kohor prej 3 dité
pune. Pajtohem qé té dhénat e mia personale té cilat jané né kété kérkesé té pardoren pér qéllimet pér pjesémarrje né
trajnimin dhe provimin profesional pér pérfaqésues né sigurime sipas Ligjit t& Mbikéqgyrjes s& Sigurimeve.

Aatym M MecTo Ha noAHecyBake MoTnKc Ha NOAHOCTUTENOT Ha NpujaBaTa
Data dhe vendi i parashtrimit Nénshkrimi i parashtruesit té kérkesés

20 roguHa/viti,

? DOKOAKY AMLLETO WKONYBAHSETO rO 3aBPWHA BO cTpaHcTeo notpebHO e KOH npujasata ga Aocraeu QuUnnoma/Yseperue 3a 3aBpLIEHO CPEAHO
06pasosaHuie AN ApYr NOBUCOK CTeneH Ha 06pazosanue H3aaaeHa 04 06pasosHa MHCTHTYLM]E 3KPeAUTUPAHA BO CTPAHCTBO 3a84HO CO AOKYMEHT 33
NPH3HABAKE HA CTPIHCKA CPEAHOWKOACKE WM YHUBEPIUTETCKA KBanudUKaLM]a U3JAAEHA 0A CTPaHa Ha HAAMEMHA MHCTMTYUMja BO PenyGamka
MakeaoHuja.

Nése personi shkollimin e ka pérfunduar jashté vendit nevojitet q& bashké me kérkesén té parashtrojé edhe Diplomé/Vértetim pér pérfundimin e
arsimit t& mesém ose arsimit t& larté t& dhéné nga institucioni arsimor i akredituar jashté vendit sé bashku me dokumentin pér njohjen e
kualifikimit té arsimit té mes&m apo té larté Jashté vendit té léshuar nga ana e institucionit kompentent né Republikén e Magedonisé.
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3787.

Bp3 ocHoBa Ha unieH 158-S Touka 1) a Bo Bpcka co 4iieH
66 cras (2), wien 129 cras (2), (3) u (4) u unen 134-x craB
(3), (4) u (5) ox 3aKOHOT 3a cynepBHU3Hja HA OCUTYPYBambE
o]l 3aKOHOT 3a CylepBu3Hja Ha ocurypyBame (“Ciyx0OeH
BecHHK Ha PenyOnuka Makenonuja” 6p.27/2002, 79/2007,
88/2008, 67/2010, 44/2011, 188/2013, 112/2014,
153/2015, 192/2015, 23/2016, 83/2018 u 198/2018 wu
“Cnyx0eHn BecHuK Ha Pemybnuka CeBepHa MakenoHuja”
6p.101/2019 u 31/2020) CoseroT Ha Excrieptu Ha AreHuu-
jara 3a cynepBH3Hja Ha OCUTYPYBambe Ha CEHHIIA OJJpKaHa
Ha neH 17.11.2020 roguna noHece

INPABUJJHHUK
3A UIBMEHYBAILE HA IIPABUJIHUKOT 3A HA-
YHUHOT, HOCTANIKATA 1 JOKYMEHTAIINJATA
IOTPEBHA 3A TOBUBAIBE COI'TACHOCTH

Unen 1
Bo TIpaBUIIHUKOT 32 HAYHHOT, MOCTAINKATA U JOKYMEH-
Taljara nmoTpedHa 3a nobuBame cornmacHoctu (“CiyxOeH
BecHMK Ha Penybimka CeepHa Makenonuja” Op.
246/2019) Bo uineH 3 craB (4) Toukara 2 ce Opuie.
Toukure 3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17 u 18
cranyBaar Touku 3, 4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15, 16 u 17.

Unen 2

(1) 3amouHaTHTEe MOCTANKH 3a JAOOWBame Ha CcOrJiac-
HOCTH IO JIEHOT Ha 3all0YHyBame Ha NMpPUMEHaTa Ha OBOj
MPAaBWIHUK K€ 3aBpUIaT coryiacHO IIpaBMIIHUKOT 32 Ha4M-
HOT, ITOCTaIKaTa U JOKyMeHTaljaTa motpedHa 3a 1o0uBa-
we cornacHoctu (“Cryxben BecHuk Ha Peryonnka Cesep-
Ha Maxkenonuja” Op. 246/2019).

(2) Bo ciyyaurte ox craBoT 1 Ha 0BOj uiieH, AreHIHja-
Ta 3a CyNepBH3Mja HAa OCHI'YpPYBame Ke W3BPIIM YBHJ BO
JOKYMEHTOT 32 JIMYHa HICHTU(HKAIMja TPH MOCTAIKHTE
3a T0OMBamke Ha COTIACHOCTH.

Yien 3
OBOj NMpaBWJIHMK BJIETYBa BO CWJIa HAPETHUOT JEH Of
JIEHOT Ha 00jaByBameTo BO ,,CiykOeH BecHHK Ha Pemyo0-
nuka CeBepHa Makenonuja‘.

O6pasznoxeHne

HCHTa Ha M3MCHUTC HaA HpaBHJ’[HHKOT 3a HAYHUHOT, II0-
CTaImKara W JOKyMeHTalujaTa moTpedHa 3a JOOUBame COor-
JIACHOCTH € HEeroBO YCOIJIacyBame CO oApenduTe Ha 3aKo-
HOT 3a 3alITHTAa Ha JIMYHHUTE MOJATOLU U CO 3aKOHOT 3a
JINYHATa KapTa.

bp. 01-740/1 CoBeT Ha eKcriepTH
17 noemspu 2020 roguHa Ipercenaren,
Ckorje Kpcre Iajaocku, c.p.

PET'YJIATOPHA KOMUCHJA 3A
EHEPTETHUKA U BOIHH YCJIYT'A HA

PEITYBJIMKA CEBEPHA MAKEJIOHNJA
3788.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 24 cras (1) Touka 1) anuneja 17 u
wieH 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHepreTuKa™
(,,Ciryx0en BecHuk Ha PeryGinka Makenonuja® 6p. 96/18
u ,,Ciyxx0eH BecHuk Ha Peny6nnka CeBepHa MakenoHHja
0p.96/19) 1 unen 21 cras (1) Touka 1) ox IIpaBunHHUKOT 3a
munenu (,,Cimy:x6en Becauk Ha Peny6nuka CeBepHa Ma-
kenoHuja“ op. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCH]ja 32 SHEpPreTHKa U BOJIHH YCIYTH Ha
Penyoiinka CeBepHa MakeqoHHja, Ha CeITHHUIIATA OJpIKAHA
Ha 19 HoemBpu 2020 roguHa, noHece

ONJVKA
3A U3MEHYBAILE HA OJITYKATA 3A U3JABA-
IE HA JUIEHIA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-
CKA JIEJHOCT CHABJIYBAIE CO EJJEKTPUYHA

EHEPTHAJA

1. Bo Omnykara 3a u3aBame Ha JIMIEHIIA 33 BPIICHE
Ha CHEPreTcKa JASjHOCT CHAOAyBarme CO eNICKTPHYHA CHEep-
ruja (,,Cnyx0Oen BecHuk Ha Pemybnuka Makenonuja“ Op.
106/13 u 15/17), u3nanena va ApymTBoTO 3a ponaxba Ha
enepruja ['EH-U TTPOJJAXKBA HA EHEPTUJA JOOEJI
Ckomje, ITpuor 1 ce 3amenyBa co HOB IIpuior koj e coc-
TaBeH JIeJ 0] 0Baa OJUTyKa.

2. V3MeHara Ha JTUIIEHIIATa O] ToYka | Ha OBaa oJyIyKa
Cce BPILY IO CIIY)KOEHa JOJDKHOCT MOPAJH YCOTIACyBambEeTO
€0 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™ W MPONMCHTE U MpaBHiIaTa J0-
HECEHH BpP3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a eHepreTuka™.

3. OBaa omiIyKa BJeryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jasu BO ,,CayxOeH BeCHUK Ha PemyOmm-
ka CeBepHa Makenonuja“ u Ha BeO cTpaHunata Ha Peryna-
TOpPHATa KOMHCHja 32 €HepreTuka W BOAHU YCIyrH Ha Pe-
ny6muka CeBepHa MakeioHuja.

Perynaropna xomucuja 3a
SHepreTrKa 1 BOJIHM YCIIyTH Ha
VII1 6p. 07-130/13 Peny6rmika Cepepra Makeionuja
19 noemspu 2020 roguna Ipercenaren,

Cxorje Mapko Buciimmocku, c.p.

IIpnaor:

JUIEHIA
3A BPIIEILE HA EHEPTETCKA JIEJHOCT
CHABJYBAILE CO EJTEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB ¥ cequIITe HA HOCUTEJIOT HA JIMIIEHIATA

JpymtBo 3a mpomaxba Ha enepruja ['EH-U TIPO-
JAXBA HA EHEPTUJA TIOOEJI Ckomje, co cenuinTe Ha
Bynesap IMapruzancku Oxppenu Op.15A/1 Crkonje-Lienrap,
Peny6sinka CeBepHa Makenonuja

2. EHeprerckara [ejHOCT 3a KoOja ce HM31aBa JM-
neHnara: CHaOqyBame CO eIeKTpUYHA CHEpPTHja

3. laTyM Ha M31aBame Ha JuneHuara: 29 jymu 2013
roauHa
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4. latyM Ha BaKeme Ha Jnnenmara: 29 jymu 2023
roJMHa

5. EBunenten O0poj Ha m3gagenarta jauuenua: EE-
CHAB-137-2013

6. ExmHcTBeH MaTH4eH 6poj: 6215092
7. EnuncTBeH 1aHo4eH 0poj: 4030007630736

8. Buja u 00eM Ha eHepreTcKkara /I€jHOCT IITO Ke ce
BpLIN

Kako cHabayBame CO eNeKTPUYHA CHEPrja BO CMHUCIIA
Ha OBaa JIMIICHIIA, CE CMeTa HabaByBale HA CIEKTPUYHA
€Hepruja o] 3eMjara u oJ] CTPAHCTBO, 3apajy Mpojaxoa Ha
MOTPOLIYBa4YH, TPrOBLH, NPYTH CHAOAYBadH, ONEPaTOPOT
Ha CJIEKTPOIPEHOCHUOT WM ONIEPaTOPUTE Ha EIEKTPOMHC-
TpUOYTHBHHUTE CHCTEMH KaKO M Ha JPYTH YYECHUIH Ha Ia-
3apoT Ha eJIeKTpUYHA eHepruja coriacHo wieH 100 ox 3a-
KOHOT 3a eHepreTuka™.

9. Onuc Ha yCJI0BUTE U HAYMHOT HA BpLIEH-€ HA JIej-
HOCTA

EHeprerckara IEjHOCT CHaOJyBame CO EICKTPHYHA
€Hepruja, HOCHTEJOT Ha JIMIEHIIATa K€ ja BPIIM IPEKY
CKIIydyBame Ha COOJIBETHH JIOTOBOPH 32 KYyIyBare H Mpo-
nax0a Ha eJIeKTPHYHA CHEPTHja U JOTOBOPH 3a 3aKyIyBa-
€ Ha TIPEHOCEH W/HITH TUCTPUOYTHBEH KaIaIUTeT.

10. ITogpayje Ha Koe Ke ce BPLIHU JA€jHOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHaOIyBame CO EICKTPUYHA
€Hepruja, HOCHTENIOT Ha JIMICHI[aTa Ke ja BPIIX Ha IlesiaTa
TepuropHja Ha PenyOnka CeBepHa MakenoHHja U CTpaH-
CTBO.

11. Omurry 00BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JIMIEHIATa

Hocwurenot Ha nuneHunaTa € JoJKeH Ja:

- 00e30equ HempeueHa U KOHTHHYHpaHa MCIOpaka Ha
eJNIEKTPUYHA EHeprHja COTJIaCHO KYIONPONAKHHTE JIOTO-
BOPH,

- 00e30enn ox OIEpaTOpUTE COOABETEH IPEHOCEH
W/WIH TUCTpUOYTHUBEH KalalUTeT BO COTVIACHOCT CO Ba-
KedkuTe Tapudu, mpaBuiaTa 3a Masap Ha EIEKTPUYHA
€HeprHja, MPeKHUTE MpaBUiia 3a MPEHOC M MPEXHUTE Tpa-
BUJIA 33 JUCTpHOYLMja 3a eJIeKTpUYHATa €HEepruja Koja ce
00Bp3aJl /1a ja UCropaya Ha CBOMTE MOTPOLIYBayH,

- UM (akTypHupa Ha CBOUTE IIOTPOIIYBAYH HAJIOMECTOK
3a HMCIOpauaHaTa eNeKTPUYHA €Hepruja 1o JOTrOBOpPHATA
[eHa Kak0 M HaJIOMECTOK 32 KOPHCTCHE Ha IMa3apoT Ha
eJIeKTpUYHa eHepruja. JJoKoiKy cHabayBadoT UMa CKITyde-
HO JIOTOBOp CO OINEpPaTOpOT Ha TUCTPUOYTUBHHOT CHUCTEM,
cornacHo WieHOT 93 cTaB (5) ox 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™,
cHa0yBa4yoOT Ha €JEKTPHYHA €HEpruja Ha CBOMTE MOTPO-
OIyBayM ke UM I'l (aKTypHpa ¥ HaJIOMECTOLHUTE 32 KOPHC-
TeHhe Ha NPEHOCHHOT W/WIH JUCTPUOYTUBHUOT CHCTEM.
DaKTypHPaBETO Ce BPIIU BP3 OCHOBA HAa MEPEH-aTa 3a MOT-
polIeHaTa aKTHBHA H/UITY PEaKTHBHA €JIEKTPUIHA EHEPTHja
M 3a aHraxupaHarta CJICKTpUYIHA MOI’(HOCT, H3BPLICHU O
COOJIBETHHOT OIIEpaTop Ha CUCTEMOT,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO TIpaBUJIaTa 3a CHaOIyBarbe
CO €JIeKTpUYHA CHepIrHja M MpaBHJIaTa 3a ra3ap Ha elek-
TpPUYHATA CHEepIHja,

- TY UCTIOJIHU CBOUTE OOBPCKH KOH MOTPOLIYBAYHTE BO
OJTHOC Ha CUTYPHOCTa ¥ 00eMOT Ha CHaOAyBameTo,

- 006e30e1u 3a CBOUTE IOTPOIIYBaYM YCIyra cO KBaju-
TET yTBPJEH BO IPaBHUIIATa 3a CHAOIyBame CO eNeKTPHUIHA
€Hepryja,

- 00e30e/11 HeTUCKPUMHHATOPEH TPETMaH Ha CUTE MOT-
poIITyBayH, a 0COOEHO 3a MOTPOLTYBAYUTE O ONAICUCHH-
Te 1oJpayja,

- i 00jaBU Ha CBojara BeO CTpaHHUIIA OIIITUTE YCIOBU
Ha CBOUTE JOTOBOPU 3a CHaOIyBame CO SJICKTPUIHA CHEp-
THja 3a MaJIUTe TIOTPOLIYBa4YH U JOMaKHHCTBATA,

- OBO3MOJKH MOTPOIIYBaYHTE Ja NOOMBAaT PENOBHH M
TOYHH M3BCCTYBaha 33 pealHaTa MOTPONIYBa4yKa M TPOLIO-
IIUTE 32 eJIeKTPHYHA €HEePIHja, 3a Ja MOXKAaT Ja yIpaByBaaT
CO CBOjaTa MOTPOIIYBayKa,

- OBO3MOXH TIPOMEHA HA CHaO/yBay HA TPAHCIAPEHTCH
1 HEIMCKPHMHHATOPEH HAYMH, 0e3 TPOIIOIH 3a MOTPOIIy-
BAYOT, BO POK HE IOJONT OJ TPH HENENH O JCHOT Kora
HOTPOIIYBaYOT JOCTABIII Oapame 3a CHAOIyBambe 10 HOBH-
OT CHa0/IyBau CO eJICKTPUYHA CHEPIH]a,

- 00e30equ mpu cekoja IPOMEHa Ha CHa0gyBau co
CJICKTPUYHA CHEPTHja, MOTPOLIYBAYOT Jia JOOHEe KOHECYHO
3aTBOpAm-C Ha CMETKATa BO POK OJI IIECT HEJIeNH OJ] HacTa-
HYBamETO Ha IPOMEHATa Ha CHabIyBavoT,

- BOCIIOCTAaBH IIOCTAaIlKH 3a €(HUKACHO pellaBamke Ha
IIPUTOBOPUTE Ha CBOUTE MOTPOLIYBaud BO pok o 60 neHa,
BKITy4yBajKH MOXKHOCT ¥ 32 BOHCY/CKO pelllaBame Ha CIIO-
pOBH U 00BpCKa 3a Bpakame W/WIM KOMIICH3alMja Ha Cpe/l-
CTBa KOT'a € TOA OIIPABIaHO,

- I'M IaTH Ha0aBeHWTe KOJNMYMHM Ha EJIeKTPHUYHA
CHEepruja, Kako M PEe3epPBUPAHUOT KAMALUTET U PEryiIupa-
HHUTE YCJIYTH OJ ONEPaTOpOT Ha EJICKTPONPEHOCHHOT CHC-
TEM H/HIIH OIIEPAaTOPHUTE Ha eIeKTPOAUCTPHOYTUBHUTE CHC-
TEMH,

- IOCTaByBa 1O OIEPaTOPOT HA EIEeKTPOIPEHOCHHOT
CHCTEM IOAATONH 33 TPAHCAKIHUTE U IUIAHOBUTE 3a IIOT-
poIIyBayKa Ha EIEeKTPUYHA CHEPIUja 3a CBOMTE IIOTPOLILY-
BaYH, HEOIIXOIHH 3a IPeCMETKa Ha JebanaHcHTe,

- ru o0jaByBa OMNIUTUTE CTATUCTUYKU IIOAATOLHU IIOB-
P3aHM CO HErOBUTE IOTPOLIYBAYH, 3€MajKu ja NPEIBHUI
3aIITHTATa Ha JOBEPINBOCTA,

- TM IIIAaTH Ha6aBeHI/ITC KOJIMYMHU Ha CJICKTpHUYHaA
SHEepruja, Kako M 3aKyNEeHHUTE KalaluTeTH U COOIBETHHTE
pETyIHpaHy YCIYTH OJ ONEepaTOpUTe Ha eIeKTPOIPEeHOC-
HHUOT CHCTEM I/I/I/I.]'II/I Ha Z[I/ICTpI/I6yTI/IBHI/ITe CHCTEMH H OIIC-
paTopoT Ha Ma3apoT Ha eNeKTPHUYHA eHepruja,

- noctaBd 10 PerynaTopHaTa KOMHCHja 3a CHEpPreTHKA
U BOAHM yciyru Ha PemyGnuka CeBepHa MakenoHuja, 1o
HEj3MHO Oapame U BO ONpeleNeH PoK, HHQOPMALiH U H3-
BCIITau 3a CBOUTEC TPaHCAKIIUU W JACITOBHUTEC aKTUBHOCTHU
IITO TIPOM3NIETYBAAT, 3aBPIIyBaaT WM IIOMHHYBAaaT Ha Te-
putopujata Ha Peny6iinka CeBepHa MakeioHH]a,

- 00e30ean COOJBETEH CTPYUEH KaJap 3a BpIUCHE Ha
SHEePreTCKa JICJHOCT CHAI0yBame CO eIeKTPIYHA CHepruja,

- 00e30ea1 COOBETHA KOMILjyTepCcKa U TeIEKOMYHHUKaA-
IIFICKa OITpeMa 3a M3/1aBamhe U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE H KO-
MYHHKaINHja co HOTPOLIYBAYUTE,

- mocrtaByBa mojaToud u nHdopmauuu cornacHo IIpa-
BHJTHUKOT 32 HAYWHOT M IIOCTAIKaTa 3a Cle/elhe Ha (yH-
KIHOHUPAKETO Ha Ma3apUTe Ha CHEPIyja,

- IOCTaByBa M3BECTYBakba 32 CUTE OKOJIHOCTH, HACTAHH
U TIIPOMEHH KOH IITO UMaaT WM OM MOKelle a IMaaT BIIH-
jaHHe BP3 BPILICHETO HA CHEPreTCKaTa JejHOCT,

- Jla BOJM OJBOCHO CMETKOBOJCTBO 3a CEKOja ITOEAH-
HEYHa SHepreTcKa JEJHOCT IITO ja BPIIM WIIH JIPYTH Jej-
HOCTH KO I'l U3BPIIYBa,
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- OBO3MOXH HEMOCPEAeH YBH] IO Oapame Ha Peryna-
TOpHaTa KOMHCHja 3a €HepreTHKa W BOAHHU yIUTyrH Ha Pe-
nyonrka CeBepHa MakeIOHH]ja, BO LIEJIOKYITHATA IOKYMEH-
Talja Koja IITO Ce OJHECYBa Ha BPILICHETO HA CHEPreT-
cKaTa JISJHOCT 3a Koja IITO € M3JaJicHa JUIICHIIaTa, BO COT-
JIACHOCT €O [IpaBUITHUKOT 32 JIMIICHITH,

- TY TIOYUTYBA M J]a TIOCTAITyBa COTJIACHO MPABMITHHUIII-
T W APYTUTE IPOIUCH KOU TH JJOHECYBa HiH 0100pyBa Pe-
ryJaTopHaTa KOMHUCH]ja 32 SHepPreTHKa U BOJIHH YCIYTH Ha
Penyonuka CeBepHa MakenoHHja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreTHKa™,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO 3aKOHMTE, IPYTHTE MPOITH-
cu M oniuTH aktu Ha PemyOnuka CeBepHa MakenoHuja, a
0CcO0CHO OHME KOM C€ OJIHECYBaaT Ha BPILICHE Ha JISJHOCTA
MIPOM3BOJICTBO Ha €JIEKTPUYHA €HEPIHja, 3aIliTHTA HA KOH-
KypeHIfjara, 3alliTUTa Ha MOTPOIIYBavuTe, 3AIITHTa HA
KMBOTHATA CPEJMHA, JXMBOTOT W 37paBjeTO Ha JyreTo U
3alITHUTA MTPH paboTa.

12. O0BpcKka 3a AocTaByBame Ha TOJAWIIEH M3BelI-
Taj 32 GUHAHCHCKOTO U JeJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenot Ha NuIeHIaTa € JOJKEH 10 PerymaropHarta
KOMHCH]ja 3a €HepreTMka W BOJIHM yciIyrd Ha PemyOnmnka
CeBepHa MakenoHMja HajrouHa 10 31 MapT BO TeKOBHATa
rOJIMHA Ja JOCTaBH TOJUIICH H3BEIITa] 3a (UHAHCHCKOTO
U JIEIOBHOTO paboTeme BO MPETXOAHATA TOIMHA.

T'OMUITHAOT U3BEIITAj CO CUTE MPUIIO3H 33J0JKUTEITHO
ce IOCTaByBa BO €JIEKTPOHCKA (hopma.

TomunrHAOT M3BeIITaj Tpeba a COAPIKHU MOAATOIH 3a:

1. HabaBeHa W TMpojajJieHa KOJMYMHA HAa ENCKTPHUYHA
€Hepruja BO TEKOT Ha TOJIMHATA,

2. TOJIMIIIHA 3aBPIIHA CMETKA CO CHTE MPUIIO3H,

3. KaJpoBCKa CKUITHUPAHOCT, 00yKa M CTPYYHO YCOB-
plIyBame Ha BpabOTEHHTE,

4. 00e30enyBame Ha yCJIOBHU 32 CUTYPHO, KOHTHHYHpPa-
HO ¥ KBAJIUTETHO BPIICHE Ha JIEJHOCTA.

13. loBepauBoCT HA HH(OPMAIIUUTE

Hocwurenor Ha JMIieHNaTa € JOIDKEH BO COTIACHOCT CO
3aKoH, a 00e30enu U Ja rapaHTHpa JTOBEPJIMBOCT Ha Je-
JIOBHHTE MOAATOIM W MHGOPMAIMU NPU BPLICHETO HA
eHepreTcKara JIejHOCT CHaOAyBame CO EeNEKTPHYHA EHep-
ryja.

14. MenyBame, MpoI0KyBame, MPEHOC, MPeCTAHY-
Balbe, CyCleHIUpame U oA3eMabe Ha JHIeHIATa

MeHyBame, NPOIOIDKYBake, MPEHOC, MpeCTaHyBambe,
CYCIEHAUpAkE U OJ3¢Matbe Ha OBaa JIMIEHIA Ke ce BPIIN
BO COTJIACHOCT CO OJpenduTe ol 3aKOHOT 32 eHepreTHKa™
u [IpaBUITHUKOT 32 JIMLICHIIN.

15. Mepkn BO ci1y4yaj Ha HeHCIOJIHYyBame Ha 00-
BPCKHTE HA HOCUTEJOT HA UL EeHIATa

AKO HOCHUTENIOT Ha JIMLEHIaTa HE T'M UCIOJHYBa 00-
BPCKUTE COAp>KaHU BO OBaa JMIEHIa, PerymaropHata ko-
MHCH]ja 32 EHEpreTHKa W BOAHHU yciyrd Ha PenyOmuka Ce-
BepHa MakeJoHHja ke Ipe3eMe MEpKH COTJIACHO 3aKOHOT
3a eHepreTika* u [IpaBUITHUKOT 32 JIMICHIIN.

Né bazé té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235 paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit t&
Energjetikés  ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés

s€ Magedonisé sé Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21 paragrafi
(1) pika 1) t& Rregullores s€ Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonis€é sé¢ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve té Ujit t€ Republikés sé
Magedonisé s€ Veriut, né seancén ¢ mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VENDIM
TE NDRYSHIMIT Ti VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés sé Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike Furnizim me Energji Elektrike
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonisé“ nr. 106/13
dhe 15/17), t& 1&€shuar pér Shoqériné e Shitjes s€¢ Energjisé
GEN-I SHITJA E ENERJISE SHPKNJP Shkup, Shtojca 1
z&€vendésohet me shtojcé té re, e cila éshté pjesé pérbérése
e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak t€ harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara né€ bazé té Ligjit té€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit t& tij, ndérsa
do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé
Magedonisé s¢ Veriut" dhe né faqen e internetit té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe té Shérbimeve
té Ujit té Republikés s€¢ Maqgedonisé€ sé Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit t&
Republikés Magedonisé sé Veriut,
Mapxo Bucaumocku, d.v.

PA1 nr. 07-130/13
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:
LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shogéria e Shitjes sé Energjis€ GEN-1 SHITJA E
ENERGIJISE SHPKNJP Shkup, me seli né Bulevardin
Partizanski Odredi nr. 15A/1 Shkup- Qendér, Republika e
Magqedonisé s€ Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 29 korrik 2013
4. Data e skadimit té licencés: 29 korrik 2023

5. Numri evidentues i licencés sé€ léshuar: EE-CHAB-
137-2013

6. Numri amzé: 6215092

7. Numri tatimor: 4030007630736
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8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né kuptimin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve té
shpérndarjes sé energjis€ elektrike, si dhe i pjesémarrésve
té tjer€ t€ tregut t€ energjisé elektrike né pérputhje me
nenin 100 t€ Ligjit t€ Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtarin€  energjetike, furnizim me energji
elektrike, bart€si i licencés e kryen pérmes lidhjes sé
kontratave pérkatése té blerjes dhe té shitjes sé energjisé
elektrike dhe kontratave t€ qiramarrjes sé kapacitetit t&
transmetimit dhe/ose té€ shpérndarjes.

10. Rajoni ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé¢ né€ t& gjithé territorin e
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé t& papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me kontratat pér
shitblerje,

- t& sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut té energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t€ shpérndarjes s€ energjis€ elektrike, té
cilén €shté obliguar ta dérgojé€ deri te konsumatorét e tij,

- t'iu faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
energjiné elektrike t€ dorézuar sipas ¢mimit t&
marréveshjes si dhe kompensim t€ pérdorimit t€ tregut té
energjis€ elektrike. N& rast se furnizuesi ka lidhur kontraté
me operatorin e sistemit té shpérndarjes, né pérputhje me
nenin 93 paragrafi (5) té Ligjit t€ Energjetikés*, furnizuesi
me energji elektrike, konsumatoréve té tij do t’iu faturojé
edhe kompensimet e pérdorimit té sistemit t€ transmetimit
dhe/ose t& shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé z&
matjeve té energjisé elektrike t&€ shpenzuar aktive dhe/ose
reaktive dhe pér fuqiné e angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike,

- t'i plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket sigurisé dhe véllimit t& furnizimit,

- t'iu sigurojé konsumatoréve té tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tiu sigurojé trajtim jodiskriminues t€ gjithé
konsumatoréve, posacérisht konsumatoréve t€ rajoneve mé
té largéta,

- t'i publikojé né fagen e tij t€ internetit kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amviseérité,

- t'iu mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe t€ sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, qé t€ mund t€ menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t€ mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, n€ afat jo mé té gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim deri te
furnizuesi i ri me energji elektrike,

- t& sigurojé q€ gjaté secilit ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare t€ llogarisé né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t&€ formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundérshtimeve t€ konsumatoréve té tij né€ afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésiné pér zgjidhje té kontesteve
jashté gjykatave dhe obligimin pér kthimin dhe/ose
kompensim té€ mjeteve kur éshté e arsyeshme,

- t'i paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes s& energjisé
elektrike,

- t& dérgojé deri te operatori i sistemit t&

elektrotransmetimit t¢ dhénat pér transaksionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjisé elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t& dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'1 paguajé sasit€ e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut t€ energjisé
elektrike,

- té dérgojé deri te Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés sé&
Magedonisé s€ Veriut, me kérkesé té tij dhe né afat t&
pércaktuar, informata dhe raporte pér transaksionet e tij
dhe pér aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné ose
kalojné né territorin ¢ Republikés s¢ Magedonisé s€ Veriut,

- t€ sigurojé kuadro pérkatés profesional pér kryerjen e
veprimtarisé energjetike furnizim me energji elektrike,

- t& sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe t&
telekomunikacionit pér 1éshimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- té dérgojé t& dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren pér Ményrén dhe Procedurén e Ndjekjes sé
Funksionimit t€ Tregjeve t&€ Energjisé,

- t& dérgojé€ njoftime pér té gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kané apo mund t€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- té udhéheqé kontabilitet t&€ vecanté pér secilén
veprimtari energjetike vegmas, q€ e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t€ mundésojé qasje t€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t& Shérbimeve
té¢ Ujit t&€ Republikés sé¢ Maqgedonisé s€ Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém g€ i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike pér t€ cilén éshté 1éshuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

- t'1 respektojé dhe t€ veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera q€ i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit t&¢ Republikés s€¢ Maqgedonis€ sé Veriut né bazé t&
Ligjit t€ Energjetikés®,
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- t&€ punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme t€ Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut, posagérisht ato qé 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé s€ prodhimit t€ energjisé elektrike, mbrojtjes
s& konkurrencés, mbrojtjes s¢ konsumatoréve, mbrojtjes sé
mjedisit jet€sor, jet€s dhe shéndetit t€ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi pér dérgimin e Raportit Vjetor té
Punés Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés €shté i obliguar g€, deri te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit té
Republikés s&€ Magedonis€ s€ Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars t€ vitit aktual, t&€ dérgojé raport vjetor t&€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit té kaluar.

Raporti vjetor me té gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pérmbajé t& dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe té shitur té energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t€ gjitha shtojcat,

3. ekipimin kadrovik, trajnimin dhe pérsosjen
profesionale té t€ punésuarve,

4. sigurimin e kushteve pér kryerje té sigurt, té
vazhdueshme dhe cilésore té veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési 1 licencés &éshté i obliguar qé né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe té garantojé¢ besueshmériné e t&
dhénave afariste dhe t€ informatave gjaté kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerija,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do té kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licencés nuk i plotéson kushtet e
pérmbajtura n€ kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&¢ Republikés sé
Magedonisé s¢ Veriut do t€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

37809.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 24 craB (1) Touka 1) anuHeja 17 u
uiieH 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™
(,,Ciyx0en BecHuk Ha PenyOnuka Makenonuja® op. 96/18
u ,,Cayx0eH BecHuk Ha Permy6muka CeBepHa Makenonuja
6p.96/19) u unen 21 cras (1) Touka 1) ox IIpaBUIHUKOT 32
muuenu (,,Ciy>x6en BecHuk Ha Peny6nnka CeBepHa Ma-
kenonuja“ op. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJaTopHaTa KOMUCH]ja 3a €HepreTUKa U BOJHH YCIYTH Ha
Peny6nuka CeBepHa MakenoHuja, Ha CeTHUIATA OJpKAHA
Ha 19 noemBpu 2020 roauHa, qoHECe

ONJVYKA

3A U3MEHYBAIHLE HA OJITYKATA 3A M3JABA-

IE HA JULEHIA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-

CKA JIEJHOCT CHABJIYBAILE CO EJEKTPUYHA
EHEPTHJA

1. Bo OmykaTa 3a u3/aBame Ha JIMIICHIA 32 BPIICHE
Ha CHEPreTcKa JCjHOCT CHAOAyBame CO eNICKTPUYHA CHep-
ruja (,,Cnyx0Oen BecHuk Ha Pemybnuka Makenonuja™ Op.
186/13 u 2/17), uznanena na EBH Makenonuja Enexrpoc-
HabnyBamwe JJOOEJI Ckomje, JpymTBo 3a cCHaOayBame cO
eJIEKTPUYHA €HEPTHja, BO TOYKA | O JUCIO3UTHUBOT Ha OJ-
nykarta 30opoBute “co ceauuire Ha yi. 11 OxTomBpu 0p. 9,
Ckorje,” ce Opuart.

IMpunor 1 ce 3ameHyBa co HOB [Ipmitor koj e cocTaBeH
JIeTT 01 OBaa OJITyKa.

2. V3MeHara Ha JTUIIEHIIATa OJ1 ToYka | Ha OBaa oJyIyKa
Cce BPIIH 110 CITy’KOeHa JOJDKHOCT TOpaIl YCOTIacyBambeTo
€O 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™ M MPONMMCHTE U MpaBUiaTa J0-
HECCHH BP3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a CHEPIreTHKa™.

3. OBaa oiyKa BJeryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jasu Bo ,,City:xOeH BecHUK Ha PeryOuu-
ka CeBepHa MakenoHuja* 1 Ha BeO cTpaHuIaTa Ha Peryia-
TOpPHATa KOMHCHja 32 €HepreTuka W BOIHU YCIyrH Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakenoHHja.

Perynaropna komucHja 3a
CHepreTHKa 1 BOJIHH YCIIyTH Ha
VII1 6p. 07-218/13 Penyommika Ceepra Makenormja
19 noemspu 2020 roguna Ipercenaren,
Ckorje Mapko Buciimmocku, c.p.
IIpnaor:
JIMIIEHIIA

3A BPIIEILE HA EHEPTETCKA JEJHOCT
CHABJYBAIBE CO EJIEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB 1 cequmTe Ha HOCHTEJIOT HA JIMIEHIATa

EBH Makenonuja EnektpocHabnyBamwe JIOOEJI
Crxorje, [pymTBo 3a cHabmyBame CO €NEKTPHUYHA EHEp-
ruja, co ceaumre Ha yi. Jlazap Jluuenocku Op.11 Ckomnje-
Lenrap, Penyonuka CeBepra Makenonuja

2. EneprerckaTa [ejHOCT 3a Koja ce H3AaBa JiM-
neHuata: CHaOIyBame Co elIeKTpUIHA eHepTHja

3. latym Ha u3naBame Ha guneHnarta: 30 gekeMBpu
2013 roauna

4. latym Ha Baxeme Ha Jjuuennara: 30 nexemBpu
2023 roguna

5. EBunenten 0poj Ha m3gagenarta jaunenua: EE-
CHAB-150-2013

6. ExuncTBeH MaTHdeH O6poj: 6717110
7. EnmHcTBeH 1aHo4eH opoj: 4080011522805

8. Bua u 00em Ha eHepreTckaTa [ejHOCT LITO Ke ce
BpIIH

Kaxko cHabmyBame cO eIeKTpHYHa €HEeprija BO CMHCIA
Ha OBaa JIMIIEHIIA, c€ CMeTa HabaByBame Ha €IEeKTpUYHA
€Hepruja o]l 3eMjara U O] CTPAHCTBO, 3apajiy MpoJaxda Ha
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MOTPOIIYBayy, TProOBLUHM, APYrHM CHAOIyBayH, OIEpPaTopoT
Ha eNEKTPONPEHOCHUOT WIIH OIIEPaTOPUTE Ha ENEKTPOANC-
TpUOYTHBHHUTE CHCTEMH KaKO M Ha JPYTH YYECHUIH Ha Ia-
3apOT Ha eJIeKTPUYHA eHepruja cornacHo wieH 100 oxg 3a-
KOHOT 3a EHepreTuKa™.

9. Onuc Ha yc/10BUTe H HAYHHOT HA BpPLIeHme HA Jej-
HOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHaOIyBame CO CICKTPUYHA
€Hepruja, HOCHTENOT Ha JIMICHIATa Ke ja BPIIM HPEKy
CKITy9yBarhe Ha COOJBETHU JOTOBOPHU 32 KYIyBamke M MPO-
nax0a Ha eJeKTPHYHA CHEePTHja U JOTOBOPH 3a 3aKyITyBa-
B¢ Ha IPECHOCCH H/WITH TUCTPUOYTHBEH KalaIUTeT.

10. IToapayje Ha Koe Ke ce BPIIM AejHOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHaOIyBambe CO CICKTPUYHA
€Hepruja, HOCHTENIOT Ha JIMICHI[aTa Ke ja BPIIX Ha IiesiaTa
Teputopuja Ha PenyOmuka CeBepHa MakenoHuja u cTpas-
CTBO.

11. Oy 00BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JIMI[EHIIATa

Hocwurenot Ha numeHnaTa e JomKeH a:

- 00e30equ HempeueHa W KOHTHHYHpaHa HCIopaka Ha
eJIEKTPUYHA EHeprHja COTJIacCHO KYIIONPONaKHHTE JIOTO-
BOpH,

- o0e30ean ox oOIEpaTOpUTE COOABETEH IIPEHOCEH
W/MIM TUCTpUOYTUBEH KalalUTeT BO COMNIACHOCT CO Ba-
XKeukute Tapudu, mpaBmiaTa 3a Iazap HA EIEeKTpUYHA
€HeprHja, MpeKHUTE MpaBUiIa 3a MPEHOC M MPEXHUTE Tpa-
BUJIa 33 MUCTpHOYIHja 3a eNeKTpUYHATAa €HEepruja Koja ce
00Bp3aJl /1a ja UCropaya Ha CBOMTE MOTPOIITYBaYH,

- UM QakTypHupa Ha CBOUTE IIOTPOIIYBAYH HAJOMECTOK
3a WCIOpayaHaTa eJICKTPUYHA CHEpruja 1o JIOroBOpHATa
[eHa KaK0 M HaJIOMECTOK 32 KOPHCTCHE Ha IMa3apoT Ha
CJICKTPUYHA eHepruja. JJOKONKy CHaOIyBa4oT UMa CKIIyde-
HO JIOTOBOP CO OIEPaToOpoOT Ha TUCTPUOYTUBHUOT CHUCTEM,
corynacHo wieHOT 93 craB (5) oa 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™,
CHa0yBauyoT Ha €JEeKTPUYHA SHeprHja Ha CBOUTE IOTPO-
LIyBayM Ke UM I'l GaKkTypupa U HaJOMECTOLUTE 3a KOPUC-
TeHhe Ha TNPEHOCHHOT W/WIM JUCTPUOYTUBHUOT CHCTEM.
DaKTypHPamBETO ce BPIIN BP3 OCHOBA Ha MEPEHaTa 3a MOT-
polIeHaTa akTHBHA H/WITM PEaKTHBHA eJIeKTPUIHA EHEePTHja
U 33 aHTKUPAHATa EJICKTPHYHA MOKHOCT, M3BPLICHH O]
COOJIBETHHOT OIIEpaTop Ha CUCTEMOT,

- paboTH BO COIJIACHOCT CO MpaBHJIaTa 3a CHaOJyBame
CO eJIeKTpUYHA SHeprHja W MpaBHJaTa 3a Ira3ap Ha eliek-
TpUYHATa CHEPTHja,

- TY UICTIOJIHU CBOMTE OOBPCKHM KOH MOTPOLIYBAYHTE BO
OJIHOC Ha CUTYPHOCTa ¥ 00eMOT Ha CHaOAyBamkeTO,

- 00e30emu 3a CBOMTE MOTPOIIYBAaYH YCIyra cO KBaJH-
TeT YTBPACH BO MpaBMIIaTa 3a CHabayBake CO CICKTPUYHA
eHepruja,

- 00e30ean HeAUCKPUMHUHATOPEH TPETMAH Ha CUTE IOT-
polryBa4n, a 0COOCHO 3a MOTPOIIYBAYUTE O] OJIAJICUCHN-
Te mojpayja,

- v 00jaBu Ha cBojara BeO CTpPaHUIIA OMIITUTE YCIOBH
Ha CBOUTE JOTOBOPH 3a CHab/yBame CO CICKTPUYHA CHEp-
T'Hja 3a MaJMTe MOTPOLIYBaYl U JOMaKHHCTBATA,

- OBO3MOXH ITOTPOIIYBAYUTE Ja NOOMBAaT PEIOBHH H
TOYHH U3BECTYyBala 3a p€alHaTa MOTpOoIIyBadyka U TPOIIO-
[UTE 32 eJeKTPUYHA SHEepTHja, 3a 1a MOXKAT Jia YIIpaByBaaT
€O CBOjara MOTPOLIYBAYKa,

- OBO3MOXH TIPOMEHA HA CHAaOyBad HA TPAHCIAPEHTCH
U HEJIMCKPHMHHATOPEH HAYUH, 0€3 TPOIIOH 33 IOTPOIIY-
BAYOT, BO POK HE IOJONT OJ TPH HEAENH O JCHOT Kora
HOTPOIIYBaYOT JOCTABIII Oapame 3a CHAOIyBambe 10 HOBH-
OT CHa0/IyBau CO €JICKTPUYHA CHEPIH]a,

- o0e30equ TpU cekoja TPOMEHa Ha CHaOayBad co
CJICKTPUYHA CHEPTHja, MOTPOLIYBaYOT Jia JO0OHEe KOHEYHO
3aTBOpame Ha CMETKATa BO POK OJ IIECT HEJIeNH OJ] HacTa-
HYBamETO Ha IPOMEHATa Ha CHabyBavoT,

- BOCIIOCTAaBH IIOCTAaIlKM 32 S(UKACHO pellaBame Ha
IPUTOBOPUTE HA CBOMTE MOTPOIIYBa4YH BO POk ox 60 neHa,
BKITy4yBajKH MOYKHOCT U 32 BOHCY/ICKO pelllaBame Ha CII0-
pOBH U 00BpCKa 3a Bpakame W/WIM KOMIICH3alUja Ha Cpe/l-
CTBa KOT'a € TOa ONPABIaHO,

- I'M IUaTH HabaBeHHTE KOJUYMHHM HA EJIEKTPUYHA
CHEePruja, Kako M PEe3epBUPAHMOT KAMAIUTET U PEryiIupa-
HHUTE YCJIYTH OJ ONEPaTOpOT Ha EJICKTPONPEHOCHHOT CHC-
TEM /WK ONePaTOPHUTE Ha eNCKTPOAUCTPUOYTHBHHUTE CHC-
TeMH,

- JOCTaByBa JI0O OIIEPaTOPOT Ha ENeKTPONPEHOCHHOT
CHCTEM MOAATOIM 33 TPAHCAKIMHTE W IUIAHOBHUTE 3a MOT-
polIyBayka Ha eJeKTpHYHA SHEepruja 3a CBOUTE IOTPOLIY-
Ba4M, HEOIIXOJIHHU 32 IIPEeCMeTKa Ha AebaNaHCHTe,

- TM 00jaByBa OIIITUTE CTATHCTUYKH HOJATOLY MHOB-
P3aHUM CO HEroBUTE IOTPOLIYBAuH, 3€MajKu ja NPeIBHU]
3aIITUTATa Ha JIOBEPIUBOCTA,

- I'm IuaTH Ha0aBeHWTE KOJNWYMHH Ha eJIEeKTpUIHA
€Hepruja, Kako M 3aKyNeHUTe KalalUTeTH U COOJBETHUTE
pETyJIMpaHl YCIIYTH O] OIEPAaTOPUTE Ha eNeKTPONPEHOC-
HHOT CHCTEM W/WMJIM Ha AUCTPUOYTHBHHTE CUCTEMH M OIe-
paTopoT Ha Ma3apoT Ha eJNEKTPUYHA CHepruja,

- IocTaBd 10 PerynaTopHaTa KOMHCHja 3a CHEpreTHKa
1 BoaHU ycinyru Ha PemyGnuka CeBepHa MaxkenoHuja, 1o
HEj3UHO Oapame W BO ONpeNesieH POk, HHPOpMAIMK U U3-
BEIlITal 33 CBOMTE TPAHCAKLIUH ¥ JEIOBHUTE aKTHBHOCTH
IITO MPOMW3JIEryBaaT, 3aBplIyBaaT WIM MOMUHYBaaT Ha Te-
puropujata Ha Perry6nuka CeBepHa Makeionuja,

- 00e30enu cCOOJBETEH CTPYYEH Kajap 3a BpLICHE Ha
€HepreTcKa JejHOCT CHaJ0yBambe CO eIEKTPUYHA CHEPIHja,

- 00e30ea1 COOBETHA KOMILjyTepCcKa U TeIEKOMYHHUKa-
[¥ICKa ONpeMa 3a M3/1aBarbe M KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaIHja co MOTPOIIyBavHUTe,

- JOCTaByBa mojgaroud u uHpopmaimu coryiacHo Ilpa-
BHJTHUKOT 32 HAUYMHOT M IIOCTAlKaTa 3a Cleiehe Ha (yH-
KLIMOHHPAKHETO Ha MIa3apUTe Ha CHEPrHja,

- IOCTaByBa M3BECTYBakha 32 CUTE OKOJHOCTH, HACTAHH
¥ IPOMEHH KOM IITO MMaaT WK OM MOJXKeJie a MMaaT BIIM-
jaHHe Bp3 BPILEHETO Ha eHepreTcKaTa JAejHOCT,

- Ja BOAM OJBOCHO CMETKOBOZCTBO 3a CEKOja MOeIu-
HEeYHa eHepreTcka JIJHOCT LITO ja BPIIM WIX JPYTH Jej-
HOCTH KOU TH U3BPIIIYBa,

- OBO3MOXH HENOCPEAeH yBUA o Oapame Ha Peryma-
TOpPHaTa KOMHCHja 32 €HepreTHKa U BOAHH y[UIyrH Ha Pe-
nyonuka CeBepHa MakeioHH]a, BO 1IEJIOKYITHATA TOKYMEH-
TalMja Koja IITO Ce OJHECYBa Ha BPIICHETO Ha €HEepreT-
cKaTa JIeJHOCT 3a Koja IITO € M3ajieHa JHUIEeHIaTa, BO COT-
JIACHOCT co [IpaBMITHUKOT 3a JILEHIIH,

- TY TIOYMTYBA H Ja TIOCTAITyBa COTJIACHO NMPABUITHHIIH-
TE U JPYTUTE MMPOIKCH KOU T JOHECYBa Win o100pysa Pe-
ryjlaTopHaTta KOMHCHja 332 €HEpPreTHKa W BOJHU YCIIyTH Ha
Penyonnka CeBepHa MakenoHHja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreThka*,
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- pabOTH BO COMJIACHOCT CO 3aKOHHTE, IPYTHTE MPOITH-
cu ¥ oniuTH aktu Ha PermyOnuka CeBepHa Makenonuja, a
0CcO0CHO OHME KOM C€ OJJHECYBaaT Ha BPILICHE Ha JISJHOCTA
MPOM3BOJICTBO HA CJICKTPUYHA SHEPIHja, 3allITHTa HA KOH-
KypeHLHjara, 3aliTHTa Ha IOTPOLIYBAaYUTE, 3aIUTHTa Ha
’KMBOTHATA CPEJMHA, JXMBOTOT W 37paBjeTO Ha JyreTo U
3alITHUTA MTPH paboTa.

12. O0Bpcka 3a JocTaByBame HAa TOJAHIICH M3Belll-
Taj 32 GUHAHCHCKOTO U eJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenor Ha nunennara e qomkeH 10 Perynatoprara
KOMHCH]ja 32 SHEepreTHKa M BOJTHH YCIyrH Ha PemyOimka
CeBepHa MakeoHMja HajmonHa 10 31 MapT BO TEKOBHATa
TOJIMHA J]a JIOCTaBU TOJMIICH M3BEITaj 32 PUHAHCHCKOTO
U JIeIOBHOTO paboTeme BO MPETXOAHATA TOIMHA.

T'OMUITHAOT U3BEIITaj CO CHTE MPUIIO3H 33J0JKUTEITHO
ce JOCTaByBa BO €JIEKTPOHCKaA (opMma.

ToputHKMOT U3BeITaj Tpeba Ja COMPIKHU MOATOLH 3a:

1. HabaBeHa W MpojajieHa KOJMYMHA HA ENCKTPHYHA
€Hepruja BO TEKOT Ha TOJIMHATA,

2. TOJMIIIHA 3aBPIIHA CMETKA CO CUTE TMPHIIO3H,

3. KaJpoBCKa CKUITHUPAHOCT, 00yKa M CTPYYHO YCOB-
piyBarbe Ha BpabOTEHHUTE,

4. 06e30eayBame Ha YCIOBH 32 CUTYPHO, KOHTHHYHPA-
HO ¥ KBQJIUTETHO BPIICHE HA JICJHOCTA.

13. loBepauBoCT Ha HH(OPMALIUUTE

Hocwurenor Ha nMIeHNaTa € JOIDKEH BO COTTACHOCT CO
3aKOH, Ja 00e30enu U Ja TapaHTupa AOBEPIMBOCT Ha Jie-
JIOBHUTE MOAATOIM W MHGOPMAIMU NPH BPLICHETO Ha
eHepreTckara JIeJHOCT CHaOAyBambe CO EIEKTPUYHA EHep-
ryja.

14. MenyBame, MpoI0KyBame, MPEHOC, MPeCTAHY-
Bambe, CyCleHIUpPame U o3eMae Ha JTHIeHIATa

MenyBame, NPOIOIIKYBAE, MPEHOC, MPECTaHyBaibe,
CyCTICHAMpame U 0OJ3eMamke Ha OBaa JHIEHNA Ke ce BPIIN
BO COINIACHOCT €O oJpendute of 3aKOHOT 3a eHepreTuka™
u [IpaBUITHEKOT 3 JINICHIIN.

15. Mepku BO ciydaj HA HEHCIOJHYBame Ha 00-
BPCKHTE HAa HOCHTEJIOT HA JUIeHIaTa

AKO HOCHTENOT Ha JIMIEHI[aTa He TH HCIIOIHYBa 00-
BPCKHTE COAp’KaHH BO OBaa JMIEeHIa, PerymaTopHaTa Ko-
MHCH]ja 33 eHepreTuka M BOJHH ycIyrn Ha Pemy6mika Ce-
BepHa MakeIoHMja ke Ipe3eMe MEPKH COIVIACHO 3aKOHOT
3a eHepreTuka* u [IpaBHITHUKOT 3a JIMLICHIIH.

Né bazé t& nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235 paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit t&
Energjetikés  ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Magedonisé s€ Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21 paragrafi
(1) pika 1) t& Rregullores s€ Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t& Republikés sé
Magedonisé s€ Veriut, né seancén e mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VENDIM
TE NDRYSHIMIT Ti VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISK
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés s€ Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike Furnizim me Energji Elektrike
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé* nr. 186/13
dhe 2/17), t€ [Iéshuar pér EVN Magedoni
Elektrosnabduvanje SHPKNJP Shkup, Shogqéria e
Furnizimit me Energji Elektrike, n€ pikén 1 té dispozités s&
vendimit, fjalét “me seli né€ rr. 11 Oktomvri nr. 9 , Shkup,”
fshihen.

Shtojca 1 zévendésohet me shtojcé t€ re, e cila €shté
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak té harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave t&
miratuara n€ bazé t€ Ligjit t€ Energjetikés®.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit t tij, ndérsa
do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé
Magedonisé s¢ Veriut" dhe né fagen e internetit té
Komisionit Rregullator t&¢ Energjetikés dhe té Shérbimeve
té Ujit té Republikés sé Magedonisé sé Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit t&
Republikés Magedonisé sé Veriut,
Mapxo Buciaumocku, d.v.

PA1 nr. 07-218/13
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

_ LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

EVN Magedoni Elektrosnabduvanje SHPKNJP Shkup,
Shoqéria e Furnizimit me Energji Elektrike, me seli né rr.
Llazar Licenoski nr.11 Shkup- Qendér, Republika e
Magqedonisé s€ Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 30 dhjetor 2013
4. Data e skadimit té licencés: 30 dhjetor 2023

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
150-2013

6. Numri amzé: 6717110
7. Numri tatimor: 4080011522805

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né kuptimin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit e tjeré, operatori i sistemeve
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elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve t&
shpérndarjes sé energjisé elektrike si dhe i pjesémarrésve té
tjeré té tregut t€ energjisé elektrike né pérputhje me nenin
100 t& Ligjit t€ Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtarin€ energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés e kryen pérmes lidhjes sé kontratave
pérkatése pér blerje dhe shitje t€ energjisé elektrike dhe
kontratave t€ qiramarrjes s€ kapacitetit t€ transmetimit
dhe/ose t€ shpérndarjes.

10. Rajoni ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtarin€ energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né t& gjithé territorin e
Republikés s€ Maqedonisé s¢ Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé té papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me kontratat e
shitblerjes,

- t& sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t€ shpérndarjes sé energjisé elektrike, té
cilén &shté obliguar ta dérgojé te konsumatorét e tij,

- tju faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
energjiné elektrike té dorézuar, sipas ¢mimit té
marréveshjes si dhe kompensim t€ pérdorimit té tregut té
energjis€ elektrike. N& rast se furnizuesi ka lidhur kontraté
me operatorin e sistemit t€ shpérndarjes, né pérputhje me
nenin 93, paragrafi (5) t€ Ligjit t& Energjetikés*, furnizuesi
me energji elektrike, konsumatoréve té tij do t’ju faturojé
edhe kompensimet e pérdorimit t€ sistemit té transmetimit
dhe/ose té€ shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazg té€ matjeve
té energjisé elektrike t€ shpenzuar aktive dhe/ose reaktive
dhe t€ fuqisé s€ angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike,

- t'i plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket siguris€ dhe véllimit t€ furnizimit,

- tju sigurojé konsumatoréve té tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tju sigurojé trajtim jodiskriminues t€ gjithé
konsumatoréve, posacérisht konsumatoréve t€ rajoneve mé
té largéta,

- t'i publikojé né fagen e tij t€ internetit, kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- tju mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe t€ sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, q€¢ t€ mund t€ menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t& mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, n€ afat jo mé té gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim deri te
furnizuesi i ri me energji elektrike,

- t& sigurojé qé gjaté secilit ndérrim té furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare té llogaris€, né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t&€ formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundérshtimeve t€ konsumatoréve té tij né€ afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésin€ e zgjidhjes s€ kontesteve
jashté gjykatave dhe obligimin t€ kthimit dhe/ose
kompensimit t& mjeteve kur éshté e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasit€ e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes s€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé tek operatori 1 sistemit t&

elektrotransmetimit t€ dhénat pér transaksionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjisé elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t& dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'1 paguajé sasit€ e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve té shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut t&€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé¢ deri te Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t€ Republikés s&
Magedonisé s€ Veriut, me kérkesé t€ tij dhe né afat té
pércaktuar, informata dhe raporte té transaksioneve té tij
dhe pér aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné ose
kalojné né territorin ¢ Republikés sé¢ Maqedonisé s€ Veriut,

- té sigurojé kuadro pérkatés profesionalé pér kryerjen
e veprimtarisé energjetike furnizim me energji elektrike,

- t& sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe t&
telekomunikacionit pér 1éshimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- té dérgojé t& dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren e Ményrés dhe t€ Procedurés sé Ndjekjes sé
Funksionimit té Tregjeve t&€ Energjisé,

- t& dérgojé€ njoftime pér té gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kané apo mund t€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- t& udhéheqé kontabilitet t€ veganté pér secilén
veprimtari energjetike ve¢mas, qé e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t€ mundésojé qasje t€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t& Shérbimeve
t¢ Ujit t&€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém, qé i referohet kryerjes sé&
veprimtarisé energjetike, pér t€ cilén éshté 1€shuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

-t respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera, qé i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit t&¢ Republikés s€¢ Maqgedonis€ sé Veriut né bazé t&
Ligjit t€ Energjetikés®,

- t&€ punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme té Republikés sé¢ Maqedonis€é sé
Veriut, posagérisht ato q€ 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé s€ prodhimit t& energjisé elektrike, mbrojtjes
sé& konkurrencé€s, mbrojtjes s€ konsumatoréve, mbrojtjes sé
mjedisit jetésor, jetés dhe shéndetit t€¢ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.
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12. Obligimi pér dérgimin e Raportit Vjetor té
Punés Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés €shté i obliguar g€, deri te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&
Republikés s&€ Magedonis€ sé€ Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars t€ vitit vijues, t€ dérgojé raport vjetor t€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit té kaluar.

Raporti vjetor me té gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pérmbajé té& dhéna pér:

1. sasin€ e prokuruar dhe t€ shitur t€ energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t€ gjitha shtojcat,

3. ckipimin kadrovik, trajnimin dhe pérsosjen
profesionale té t&€ punésuarve,

4. sigurimin e kushteve t€ kryerjes s€ sigurt, t&
vazhdueshme dhe cil€sore té veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési i licencés &€shté i obliguar qé né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe té garantojé¢ besueshmériné e té
dhénave afariste dhe t€ informatave, gjat€ kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence, do té kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licencé€s nuk i plot€son kushtet e
pérmbajtura né€ kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés sé
Magedonis€ s€ Veriut do t€ marré masa né€ pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3790.

Bp3 ocHoBa Ha wien 24 cras (1) Touka 1) anuneja 17 u
wreH 235 craBosu (2) u (3) ox 3akoHOT 3a eHepreTuka™
(,,Ciryx0eH BecHuk Ha PenyOnuka Makenonuja® 6p. 96/18
u ,,Ciyxx0eH BecHuk Ha PenyOinka CeBepHa MakenoHHja
0p.96/19) u unen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBriIHUKOT 32
muneHu (,,Ciny:x6en Becuuk Ha PenyOnnka CeBepHa Ma-
kenouuja“ 6p. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJaTopHaTa KOMHUCHja 38 €HEPreTHKa ¥ BOJHHU YCIIYTH Ha
Peny6immka CeBepHa MaxkenoHuja, Ha CeTHUIATA OJpIKaHA
Ha 19 noemepu 2020 roauHa, qoHECE

ONJVKA

3A U3MEHYBAIHLE HA OJITIVKATA 3A M3JABA-

IE HA JIMIEHIA 3A BPIIEE HA EHEPTET-

CKA JIEJHOCT CHAB/IYBAILE CO EJEKTPUYHA
EHEPTHJA

1. Bo OanykaTa 3a u3naBame Ha JHUIEHLA 32 BPIICHE
Ha CHEPreTCKa JIJHOCT CHA0IyBame CO CNIEKTPUYHA CHEp-
ruja (,,Cinyxx0eH BecHUK Ha PemyOnmka Maxkenonuja“ op.
38/14 u 15/17), uzmanena Ha JIpymTBoTO 3a IPOU3BOI-
ctBo, TproBuja m ycayrm MUCT EHEPIIM JOOEJI
Ckomje, [Tpurnor 1 ce 3amenyBa co HOB [Ipmiior koj e coc-
TaBEH JIeJI Ofl 0Baa OJUTyKa

2. I3mMeHara Ha JMICHIaTa O TOYKa | Ha oBaa oJTyKa
ce BPILY IO CIIYX0eHa JOIDKHOCT MOPaJH YCOINIacyBameTo
co 3aKOHOT 3a eHepreTHka* ¥ MPOIHMCUTE W IpaBUiIaTa Jo-
HECCHH BP3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a CHEPIreTHKa™.

3. OBaa omyka BieTyBa BO CHJIa CO JEHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jaBu BO ,,CayxOeH BeCHUK Ha PemyOmu-
ka CeBepHa Makenonuja™ u Ha BeO cTpaHuIiaTa Ha Peryua-
TOpHaTa KOMHCHja 32 €HepreTHKa W BOJHM YCIyrH Ha Pe-
ny6imka CeBepHa MakeioHyja.

PerynaropHa KoMucHja 3a
SHEpreTrKa U BOJIHH YCIyTH Ha
VII1 6p. 07-11/14 Peryoimika Ceepra Makeormja
19 nHoemepu 2020 roauna [percenarern,

Cxomje Mapxo Buciimmockn, c.p.

IIpuor:

JUIEHIA
3A BPIIEILE HA EHEPTETCKA JIEJHOCT
CHABJYBAIGLE CO EJTEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB ¥ ceMiuTe Ha HOCHTEJIOT HA JIMIIEHLATA

JpyiTBo 3a Npou3BOJACTBO, Tproauja u yeiayru MUCT
EHEPIIN JOOEJI Cxomje, co cenumte Ha bynesap Kovo
Parun 6p.33 Ckomje-LlenTap, Peny6nuka CeBepna Make-
JIOHHja

2. Eneprerckara JejHOCT 3a Koja ce u3jaBa JH-
neHuata: CHaOryBame CO €l1eKTpUYHA CHepruja

3. latyM Ha u3naBame Ha Jauuennara: 20 ¢pespyapu
2014 roguna

4. latym Ha Baxemwe Ha Juunennarta: 20 despyapu
2024 ronuna

5. EBunienTen 6poj Ha m3gagenara jguneHna: EE-
CHAB-158-2014

6. EnmHcTBeH MaTuyeH 6poj: 6903886
7. EnuHcTBeH 1aHo4eH 6poj: 4058013517153

8. Bua u 00eM Ha eHepreTcKara [IejHOCT LITO Ke ce
BpPIIM

Kako cHaOnyBame cO eNeKTpUYHA EHepruja BO CMHUCIA
Ha OBaa JIMIIEHIIA, c€ CMeTa Ha0aByBame Ha €JIEKTPpUIHA
€Hepruja oJ] 3eMjaTa U oJ CTPAHCTBO, 3apaJy Mpojaxda Ha
MOTPOLTYBaYH, TPTOBLH, IPYTH CHAaOAyBadH, ONEPaTOPOT
Ha eNIEKTPONPEHOCHUOT WITH ONEPATOPUTE Ha EIIEKTPOIHC-
TpI/I6yTI/IBHI/ITC CHUCTEMHU KaKO M Ha APYyrd YYE€CHUIHU Ha Ia-
3apOT Ha eNIEKTpUYHa eHepruja cornacHo wieH 100 o 3a-
KOHOT 3a eHepreTuka™.

9. Onuc Ha yCJIOBHTE H HAYHHOT Ha BpPLIEHe HA Jej-
HOCTA

Eneprerckara IejHOCT CHAaOJyBame CO EIEKTPHYHA
SHEepruja, HOCHTEJOT Ha JIMLCHIATa Ke ja BPIIM IPEKY
CKIIy4yBarhe¢ Ha COOJBETHH JOTOBOPH 32 KYIYBambe U MPO-
nax0a Ha eJeKTpUYHA eHepruja W JOTOBOPH 3a 3aKyIyBa-
e Ha IPEHOCEH /WM JUCTPUOYTHBEH KallaluTeT.
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10. IMoapayje Ha Koe Ke ce BPLIU JIejHOCTA

Eneprerckara A€jHOCT CHa0OyBame CO €JIEKTpUYHA
€Hepruja, HOCUTEJIOT Ha JIMIEHIaTa Ke ja BPIIY Ha lienaTa
Teputopuja Ha PenyOmuka CeBepHa MakenoHuja u cTpas-
CTBO.

11. OmrTy 06BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JIMIEHIATa

HocuTtenor Ha IuIieHnarTa e JOKeH aa:

- 00e30eu HelpeueHa W KOHTHHYHpaHa HCIIOpaKa Ha
CJICKTPUYHA CHEPTHja COINIACHO KYIOINPOJAXHHUTE JOT0-
BOPH,

- 00e30ean O] OMEPAaTOPUTE COOJBETEH MPEHOCEH
W/ TUCTPUOYTHUBEH KalallMTET BO COTJIACHOCT CO Ba-
XKedukute Tapudu, mpaBWiaTa 3a Mazap HA EIEKTPUYHA
€Hepruja, MPeKHUTE MpaBUiia 3a MPEHOC U MPEXKHUTE Mpa-
BUJIA 3a JUCTpUOyLHUja 3a eNeKTpUYHATa €Hepruja Koja ce
00Bp3al Ja ja HCIopava Ha CBOUTE IOTPOLIYBAYH,

- UM (QaKkTypHupa Ha CBOUTE IOTPOIIYBAYH HAJOMECTOK
3a HCIopadaHaTa eNeKTpUYHA eHeprija II0 JIOTOBOpHATa
[eHa KaK0 M HA/JIOMECTOK 32 KOPHCTCHE Ha IMa3apoT Ha
eleKTpuyHa eHepruja. JIoKoJaKy CHabIyBayoT UMa CKITyde-
HO JIOTOBOP CO OIIEPaToOpoOT HA TUCTPUOYTUBHUOT CHUCTEM,
corynacHo wieHOT 93 craB (5) oa 3aKOHOT 3a eHepreTHkKa™,
CHaOIyBa4yoT Ha CJEKTPUYHA CHEPrhja Ha CBOMTE IOTPO-
HIyBayM Ke UM I'l akTypupa U HaJOMECTOLUTE 3a KOPUC-
TeHhe Ha TNPEHOCHHOT W/WIH JUCTPUOYTHBHUOT CHCTEM.
®DakTypHpameTo ce BPIIH Bp3 OCHOBA HA MepemaTa 3a MoT-
polIeHaTa akTHBHA H/WIIM PEaKTHBHA €JIeKTPUIHA EHEePTHja
W 32 aHT@XHpaHaTa eJeKTPUYHAa MOKHOCT, M3BPLICHH O]
COOJIBETHHOT OIIEPATOp Ha CHCTEMOT,

- paboTH BO COINIACHOCT CO IpaBHJIaTa 32 CHAOAyBarbe
CO eNIEKTpPUYHA CHEprHja M NpaBHJaTa 3a Ia3ap Ha eJeK-
TpUYHATa CHEPrHja,

- TY UCTIOJIHU CBOMTE OOBPCKH KOH MOTPOLIYBAYHTE BO
OJTHOC Ha CHUTYPHOCTa ¥ 00eMOT Ha CHaOAyBameTo,

- 00e30emu 3a CBOMTE MOTPOIIYBAaYH YCIyra cO KBaJH-
TET YTBPACH BO MpaBMIIaTa 3a CHabayBake CO CICKTPUYHA
eHepru;ja,

- 00e30e1u HeAUCKPUMHUHATOPEH TPETMAH Ha CUTE MOT-
poryBays, a 0cOOCHO 3a MOTPOLIYBAYUTE O] OAANCUCHH-
Te Tmojpayja,

- T 00jaBU Ha cBojara BeO CTpaHHUIA OIIITUTE YCIOBH
Ha CBOMTE JIOTOBOPH 32 CHAOIyBame CO SIEKTPHYHA EHEp-
THja 32 MaJIMTE MOTPOLIYBaYN U JOMaKHHCTBATA,

- OBO3MOXHM HOTPOLIYBa4YHTE Ja JA0OWBAaT PEAOBHHU U
TOYHH M3BECTYBamha 33 PealHaTa IMOTPOLIYBayKa M TPOLIO-
LIUTE 32 eJIEKTPHYHA CHEPIHja, 3a Ja MOXAaT Aa yIpaByBaaT
€O CBOjara MoTpOoNIyBayKa,

- OBO3MOXH IIPOMEHA Ha CHa0lyBay Ha TpaHCIIApEHTEeH
W HeTUCKPHUMHUHATOPEH Ha4YHH, 0€3 TPOIIOLH 32 MOTPOLIY-
BavOT, BO POK HE IOJOJIT OJ TPU HENEeNH O JSHOT Kora
MOTPOIIYBAYOT JOCTABUII Dapame 3a CHAOyBambe 10 HOBH-
OT cHabyBa4 CO CIEKTPUYHA CHEPTHja,

- o0e30equ TMpU cekoja TPOMEHa Ha CHaOayBad co
eJIEKTPUYHA CHEepruja, MOTPOIIYBavYoT Aa N00He KOHEYHO
3aTBOpamke Ha CMETKaTa BO POK OJI LIECT HEIENHU Of HACTa-
HYBambeTO Ha IPOMEHaTa Ha CHabIyBavoT,

- BOCIIOCTaBH IOCTANKU 33 €(pHKACHO pellaBambe Ha
IIPUTOBOPUTE HA CBOUTE MOTPOIIYBayH BO pok oA 60 neHa,
BKIIy4yBajKi MOXKHOCT U 332 BOHCY/JCKO peLIaBame Ha CIIO-
POBH 1 00BpCKa 3a Bpakame W/WIM KOMIICH3alllja Ha Cpes-
CTBa KOTa € TOa ONPAB/aHO,

- TM IUlaTH Ha0aBeHWTE KOJIMYMHHM Ha EJIEeKTpUYHA
€Hepryja, Kako M Pe3epBHPAHUOT KallalUTeT W peryiupa-
HHUTE YCIyTH O]l OIEePaTOPOT Ha eIEeKTPOIPEHOCHUOT CHC-
TEM /WK ONePaTOPHUTE Ha eNCKTPOAUCTPUOYTHBHHUTE CHC-
TEMH,

- JOCTaByBa /IO OIIEPAaTOPOT Ha ENEKTPONPEHOCHHOT
CHCTEM MOAATOLM 33 TPAHCAKLHUUTE M IUIAHOBHUTE 32 MOT-
polIyBayKka Ha eEKTPHYHA SHEepruja 3a CBOUTE MOTPOLIY-
BayH, HEOIIXO/HH 3a IPeCMETKa Ha JebaNaHcuTe,

- ru o0jaByBa OMNIITHUTE CTATUCTUYKU IIOJATOIMU TOB-
p3aHH CO HETOBHUTE IOTPOIIYBauyM, 3¢MajKd ja IPEABUN
3aIITUTATa Ha TOBEPIUBOCTA,

- T'M IulaTH Ha0aBeHHTE KOJNMYMHHM Ha eJIeKTpUIHA
€Hepruja, Kako M 3aKyNeHUTE KANallUTeTH U COOJBETHUTE
pEryJIHpaHH YCIYTH OJ ONEepaTOpUTe Ha eIeKTPOIPEHOC-
HHOT CHCTEM W/WJIM Ha AUCTPUOYTHBHHTE CUCTEMH M OIe-
paTopoT Ha Ma3apoT Ha eNEeKTPUYHA eHepruja,

- JoctaBu 10 PerynatopHara KoMucHja 3a €HEpreTHKa
" BoIHM yciyrd Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, 1o
HEj3UHO Oapame U BO OIpesesieH poK, HH(opMauy 1 us-
BEIITaM 33 CBOMTEC TPAHCAKLIUM W JCIOBHHUTE aKTHBHOCTH
IITO MPOU3JIEryBaaT, 3aBplIyBaaT WIM MOMUHYBaaT Ha Te-
putopujata Ha Peny6iinka CeBepHa MakeioHH]a,

- 00e30emu COOZBETECH CTPYUEH Kajap 3a BpIICHE Ha
SHEePreTcKa JISjHOCT CHA/I0yBambhe CO eICKTPHYHA CHepruja,

- 00e30ea1 COOJBETHA KOMILjyTepCcKa U TeJIEKOMYHUKa-
L¥ICKa OIpeMa 3a M3/1aBame U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaIHja co MOTPOIIyBadHUTe,

- JOCTaByBa mojaTrond u mHpopMamu coryacHo Ilpa-
BHJIHHKOT 32 HAYMHOT U MOCTAlKaTa 3a CleJiekhe Ha (yH-
KIMOHUPAKETO Ha MTa3apUTe Ha CHEPIHja,

- IOCTaByBa M3BECTYBarba 3a CUTE OKOJHOCTH, HACTAHH
Y TIPOMEHH KOM IITO MMaat WM OM MOJKelle 1a IMaat BIU-
jaHue Bp3 BPIICHETO Ha EHEPreTcKara JICjHOCT,

- Jla BOJM OJIBOCHO CMETKOBOJICTBO 3a CEKOja IOCAH-
HEYHa €HEeprercka JCjHOCT IITO ja BPIIM WIW IPYTH 1€j-
HOCTH KOM 'l U3BPILIYBA,

- OBO3MOXXH HENOCpeneH YBHUI MO Oapame Ha Perya-
TOpPHATa KOMHCHja 3a eHepreTHKa ¥ BOJHH yUTyrH Ha Pe-
myomka CeBepHa MakeIoHH]ja, BO LIEJIOKYITHATA TOKYMEH-
TalMja Koja IITO Ce OJHECYBa Ha BPIICHETO HAa CHEPreT-
CKaTa JISJHOCT 3a KOja LITO € U3/aJieHa JIMLeHIIaTa, BO COr-
JacHOCT co [IpaBMITHUKOT 3a JIMLEHITH,

- TY TIOYMTYBA H Ja TIOCTAITyBa COTJIACHO NPABUITHHIIH-
TE U APYTUTE TIPONHCH KOH I'Ml JOHECYBa Wwin of1o0pysa Pe-
ryJaTopHaTa KOMHCH]ja 332 €HEpPreTHKa W BOJHU YCIyTH Ha
Penyoiinka CeBepHa MakenoHHja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreThka*,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO 3aKOHHTE, IPYTUTE MPOITH-
cH W omiuTH akTH Ha Pemybmmka CeBepHa Makenonuja, a
0CcO0CHO OHME KOM C€ OJJHECYBaaT Ha BPILCHE Ha JIeJHOCTa
HPOM3BOJICTBO HA CJICKTPUYHA CHEPTHja, 3aIUTHTA HA KOH-
KypeHLjara, 3aliTHTa Ha IOTPOIIYBAYMTe, 3aIUTHTa Ha
JKMBOTHATA CPEIMHA, XMBOTOT W 37PaBjeTO Ha IyreTo U
3allITUTa MpH padora.

12. O6Bpcka 3a A0CTaByBame HAa TOAUINEH H3BeIl-
Taj 32 QUHAHCHCKOTO U /IeJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenor Ha nunennara e qomkeH 10 PerymatopHara
KOMHCHja 3a €HepreThka W BOJHHU yciyru Ha PemyOmuka
CesepHa MakeioHH]ja HajonHa 10 31 MapT BO TEKOBHATa
TOJIMHA Ja IOCTaBHM TOJUILIEH M3BEINTa) 32 (PUHAHCHCKOTO
1 JIEJIOBHOTO pabOTEeHE BO MPETXOIHATA TO/INHA.
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F'oAMIIHEOT M3BEIITaj CO CHTE MPHIIO3H 33 T0JDKHTEIHO
ce I0CTaByBa BO €JIEKTPOHCKa hopma.

ToputHKOT M3BeITaj Tpeba a COMPIKHU MOJATOLH 3a:

1. HabaBeHa W TMpoJaJicHa KOJMYMHA HA CIICKTPHYHA
€Hepruja Bo TeKOT Ha TOANHATA,

2. rOJMIIHA 3aBPIIHA CMETKA CO CHTE IPHIIO3H,

3. KaJpoBCKa CKUITHUPAHOCT, 00yKa M CTPYYHO YCOB-
plIyBame Ha BpabOTEHHTE,

4. 06e30eyBame Ha YCJIOBU 32 CUI'YPHO, KOHTHHYHpAa-
HO M KBaJIUTETHO BPIICHC HA JICJHOCTA.

13. loBepiiuBOCT HA HHPOpPMALUUTE

Hocuresnor Ha JuueHIaTa € AOMKEH BO COINIACHOCT CO
3aKOH, 1a 00e30enn W Ja rapaHTHpa TOBEPIMBOCT Ha Je-
JIOBHUTE MOJATOUM M WH(GOPMAIMH IIPU BPIICEHETO Ha
eHepreTckara JejHOCT CHaOIyBame CO eNeKTPHYHA CHep-
ruja.

14. MenyBamwe, MpoA0JIKYBam€, MPEHOC, ITPECTAHY-
Bambe, CyCIEHANPab€e U 0/13eMalb¢ Ha JINIEeHIaTa

MeHnyBame, MpOJOJIKYBambe, MPEHOC, MPECTaHYBAE,
CyCIICH/IMPamke U OJ3¢Mamke Ha OBaa JIMIICHIA K€ Ce BPIIU
BO COTJIACHOCT CO OJpea0HuTe 0J] 3aKOHOT 3a CHepreTHKa™
u [IpaBIITHUKOT 32 JIMIICHIIH.

15. Mepku Bo cjy4yaj Ha HeHCNOJHYBame Ha 00-
BPCKHTe HA HOCHTEJIOT Ha JIMIEHIATa

AKO HOCHTENIOT Ha JIMIEHIaTa He TH HCIIONHyBa 00-
BPCKUTE COJIp)KaHW BO OBaa JIMIEHIA, PerymaropHarta Ko-
MHCH]ja 32 EHepreTHKa W BOAHHU yciyru Ha PemyOmuka Ce-
BepHa MakeJoHHMja ke Ipe3eMe MEPKH COIVIACHO 3aKOHOT
3a eHepreTuka* u [IpaBHITHUKOT 3a JIMIICHIIH.

Né bazé té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235 paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit té
Energjetikés  ("Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Magedonisé s¢ Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21 paragrafi
(1) pika 1) t€ Rregullores sé Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Maqgedonisé¢ sé¢ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés sé&
Magedonisé sé Veriut, né seancén ¢ mbajtur mé 19 néntor
2020, mori

VENDIM
TE NDRYSHIMIT Ti VENDIMIT TE LESHIMIT TE
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés s¢ Kryerjes sé
Veprimtaris€ Energjetike Furnizim me Energji Elektrike
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonisé“ nr. 38/14
dhe 15/17), t€ léshuar pér Shoqériné e Prodhimit, t&
Tregtis€ dhe t& Shérbimeve MIST ENERXHI SHPKNIJP
Shkup, Shtojca 1 zévendésohet me Shtojcé té re, e cila
&shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak t€ harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara né bazé té Ligjit t&€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit t€ tij, ndérsa
do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s&
Magedonisé s€¢ Veriut" dhe né€ faqen e internetit té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe té& Shérbimeve
té Ujit té Republikés sé Magedonisé sé Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit t&
Republikés Magedonisé s€ Veriut,
Mapxo Bucaumocku, d.v.

PA1 nr. 07-11/14
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shoggéria e Prodhimit, Tregtisé dhe e Shérbimeve MIST
ENERXHI SHPKNJP Shkup, me seli né Bulevardin Kogo
Racin nr. 33 Shkup-Qendér, Republika e Maqedonisé sé
Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 20 shkurt 2014
4. Data e skadimit té licencés: 20 shkurt 2024

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
158-2014

6. Numri amzé: 6903886
7. Numri tatimor: 4058013517153

8. Lloji dhe volumi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né kuptimin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit e tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve té
shpérndarjes sé energjis€ elektrike si dhe i pjesémarrésve t&
tjeré té tregut té energjisé elektrike né pérputhje me nenin
100 té Ligjit t& Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtarin€ energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési 1 licencés e kryen népé€rmjet lidhjes sé kontratave
pérkatése pér blerje dhe shitje t& energjisé elektrike dhe
kontratave t€ qiramarrjes sé kapacitetit t€ transmetimit
dhe/ose té shpérndarjes.

10. Rajoni ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtarin€ energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né t& gjithé territorin e
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut dhe jashté vendit.
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11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé t€ papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me kontratat pér
shitblerje,

- t& sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut té energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t€ shpérndarjes sé energjisé elektrike, té
cilén &shté obliguar ta dérgoj€ deri te konsumatorét e tij,

- t'iu faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
energjiné elektrike t€ dorézuar sipas ¢mimit t&
marréveshjes si dhe kompensim t€ pérdorimit t€ tregut t&
energjisé elektrike. N& rast se furnizuesi ka lidhur kontraté
me operatorin e sistemit t€ shpérndarjes, né pérputhje me
nenin 93 paragrafi (5) té Ligjit t€ Energjetikés*, furnizuesi
me energji elektrike, konsumatoréve té tij do t’iu faturojé
edhe kompensimet e pérdorimit t€ sistemit t& transmetimit
dhe/ose té shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé z¢
matjeve t&€ energjisé elektrike t€ shpenzuar aktive dhe/ose
reaktive dhe pér fuqiné e angazhuar elektrike, té kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike,

- t'i plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket siguris€ dhe véllimit t€ furnizimit,

- t'iu sigurojé konsumatoréve té tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tiu sigurojé trajtim jodiskriminues t€ gjithé
konsumatoréve, posacérisht konsumatoréve t€ rajoneve mé
té largéta,

- t'i publikojé né fagen e tij t€ internetit kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- t'iu mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe té sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, qé¢ t€ mund t€ menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t& mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, né€ afat jo mé té gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim deri te
furnizuesi i ri me energji elektrike,

- té sigurojé q€ gjaté secilit ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare t€ llogarisé né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t€ formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundérshtimeve té konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésiné pér zgjidhje t€ kontesteve
jashté gjykatave dhe obligimin pér kthimin dhe/ose
kompensim t€ mjeteve kur €sht€ e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes s€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé deri te operatori i sistemit t&

elektrotransmetimit t€ dhénat pér transaksionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjisé elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t&€ dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'i paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve té€ shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut t€ energjisé
elektrike,

- t& dérgoj¢ deri te Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t€ Republikés sé&
Magedonisé sé¢ Veriut, me kérkesé t& tij dhe né afat té
pércaktuar, informata dhe raporte pér transaksionet e tij
dhe pér aktivitetet afariste q€ rezultojn€, mbarojné ose
kalojné né territorin e Republikés s€ Magedonisé sé¢ Veriut,

- t€ siguroj€ kuadro pérkatés profesional pér kryerjen e
veprimtarisé energjetike furnizim me energji elektrike,

- t& sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe t&
telekomunikacionit pér 1éshimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- t& dérgojé t€¢ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren pér Ményrén dhe Procedurén e Ndjekjes sé
Funksionimit té Tregjeve t&€ Energjisé,

- té dérgojé njoftime pér té gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kané apo mund té€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- té udhéheqé kontabilitet t&€ vecanté pér secilén
veprimtari energjetike vegmas, qé e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t€ mundésojé qasje t&€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe té& Shérbimeve
t¢ Ujit t&€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém qé i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike pér té cilén éshté 1éshuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

- t' respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera qé i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&
Ujit t& Republikés sé Maqedonisé s€ Veriut né bazé té
Ligjit t€ Energjetikés*,

- t& punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme té€ Republikés s€¢ Maqedonis€¢ sé
Veriut, posagérisht ato qé 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjisé elektrike, mbrojtjes
sé konkurrencés, mbrojtjes sé konsumatoréve, mbrojtjes sé
mjedisit jetésor, jet€s dhe shéndetit t€¢ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi pér dérgim té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés €shté i obliguar g€, deri te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit té&
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut, mé s€ voni deri mé
31 mars té vitit aktual, t&€ d€rgojé raport vjetor t€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit t& kaluar.

Raporti vjetor me té gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pé€rmbajé té& dhéna pér:

1. sasin€ e prokuruar dhe t€ shitur t& energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t& gjitha shtojcat,

3. ekipimin kadrovik, trajnimin dhe pérsosjen
profesionale té t€ punésuarve,
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4. sigurimin e kushteve pér kryerje t€ sigurt, té
vazhdueshme dhe cil€sore té veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési i licencés €shté i obliguar q€ né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe té garantojé besueshmériné e té
dhénave afariste dhe t€ informatave gjaté kryerjes s&
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do té kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t&€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési 1 licencés nuk i plotéson kushtet e
pérmbajtura né€ kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés s&
Magedonis€ sé€ Veriut do t€ marré masa né€ pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3791.

Bp3 ocroBa Ha wien 24 cras (1) Touka 1) anuneja 17 u
wieH 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHepreThka™
(,,Ciyx0en BecHuk Ha Pernybnuka Makenonuja“ 6p. 96/18
u ,,Cayx0eH BecHuK Ha Permy6muka CeBepHa MakeoHuja
6p.96/19) u unen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBHIIHHKOT 32
nureHu (,,Ciny:x6en Becauk Ha Penyonuka CeBepHa Ma-
kemoHuja“ o6p. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa U BOJHH YCIIyTH Ha
Penyonuka CeBepHa MakeoHH]ja, HA CEIHHUIIATA OJPIKAHA
Ha 19 nHoemBpu 2020 ronuna, noHece

ONJVKA

3A U3MEHYBAILE HA OJTIVKATA 3A M3JABA-

IE HA JIUIEHIA 3A BPIIELE HA EHEPTET-

CKA JEJHOCT CHABAYBAILE CO EJTEKTPUYHA
EHEPTHAJA

1. Bo OanykaTa 3a u3aBame Ha JIMIEHLA 3a BPLICHE
Ha eHepreTcKa JEejHOCT CHAaOIyBame CO eNEKTPHYHA €Hep-
ruja (,,CnyxOen BecHuk Ha PernyOnuka Makenonuja™ Op.
38/14 u 15/17), uananena nva JIpymrBoTo 3a TProBuja u yc-
nyru EHEPIII CEPBUCHUC JOOEJ Cxkomje, ITpunor 1
ce 3ameHyBa co HOB IIpmior Koj € cocTaBeH Jen O] oBaa
OJUTyKa.

2. l3meHara Ha JIMIIEHIIaTa O/ TOUYKa | Ha oBaa oJuTyKa
ce BPIIH 110 CITY)XOCHa JIOJDKHOCT MOPAIH YCOINIacyBambeTo
co 3aKOHOT 3a eHepreTuka™ M MPOMKCHUTE U MPaBUIIaTa J0-
HECCHH BP3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a CHepreTuka™.

3. OBaa omnyka BIeTyBa BO CHJIa CO ACHOT Ha JIOHECY-
BameTO, a ke ce 00jaBu BO ,,CyxOeH BeCHUK Ha Perry0uu-
ka CeBepHa MaxkenoHuja“ u Ha BeO cTpaHuiara Ha Peryna-
TOpHaTa KOMHCH]ja 32 €HEpreTHKa M BOJHH YCIyrH Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakeoHuja.

Perynaropra komucHja 3a
€HepreThKa U BOIHH YCIYTH Ha
VII1 6p. 07-12/14 Peryoimka CeepHa Makenonmja
19 noemepu 2020 roanHa [percenarenn,

Ckomje Mapxo buciiumockn, c.p.

IIpuior:

JIMIEHLIA
3A BPIIEIE HA EHEPTETCKA JEJHOCT
CHABJYBAISE CO EJTEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB ¥ ceNIITe HA HOCHTEJIOT HA JIMIEHIATA

HpymtBo 3a Tprosuja u ycayru EHEPIIM CEPBU-
CUC HOOEJ Ckomje, co cemumre Ha yia. JleHuHOBa
6p.33/A-01/30 Cxomje-Ilentap, Penyonuka CeBepra Ma-
KeJIoHUja

2. Eneprerckara JejHOCT 3a KoOja ce u3JaBa JH-
neHuarta: CHabryBame CO €1eKTpUUHA CHEpIruja

3. latym Ha m3naBame Ha Junennara: 20 Gespyapu
2014 roguHa

4. latym Ha Ba:keme Ha JmmneHnata: 20 ¢espyapu
2024 rommHa

5. EBusenten 0poj Ha u3gageHara JjmueHuna: EE-
CHAB-160-2014

6. ExmHcTBeH MaTnyeH 6poj: 6806716
7. EnnncTBeH 1aHo4eH opoj: 4080012530607

8. Bua u 00eM Ha eHepreTckara [IejHOCT LITO Ke ce
BpPIIM

Kako cHabOayBame CO eNeKTpUYHA CHEprja BO CMHUCIA
Ha OBaa JIMIICHIA, CE CMeTa HabaByBame Ha CJICKTPHUYHA
eHepruja o] 3eMjara U 0] CTPAHCTBO, 3apajiy MpoJaxda Ha
MIOTPOLIYBAaYH, TPTOBLH, IPYTH CHAaOAYBadH, ONEPaTOPOT
Ha CJEKTPONPEHOCHUOT HJIM ONIEPaTOPUTE Ha IEKTPOAMC-
TPUOYTUBHUTE CUCTEMH KAaKO M Ha JPYTH YUYECHHUIIM Ha Ia-
3apoT Ha eJIEKTpUYHa eHepruja cornacHo wieH 100 og 3a-
KOHOT 3a €HepreTHKa™.

9. Omnnc HA yCJI0BUTE H HAYMHOT HA BPIIEH-€ HA JIej-
HOCTA

Eneprerckara IejHOCT CHaOAyBame CO EIEKTPHIHA
€Hepruja, HOCUTENOT Ha JMIEHLATa Ke ja BPLIM IPEKy
CKITy9yBame Ha COOJBETHH JOTOBOPH 3a KYIyBamke M MpO-
nax0a Ha eJIeKTpUYHA Hepruja U JOTOBOPH 3a 3aKyIyBa-
¢ Ha IPEHOCEH W/UIHM AUCTPUOYTHBEH KalalUTeT.

10. IMogpauje Ha Koe Ke ce BPIIHU JA€jHOCTA

Eneprerckara AejHOCT CHaOIyBame CO e€JIEeKTpUIHA
€Hepruja, HOCUTENOT Ha JIMIEHIIaTa Ke ja BPIIM Ha [esiaTa
teputopuja Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHHja M CTpaH-
CTBO.

11. Oty 00BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JIMIEHLATA

HocwuTenor Ha MumeHnara e JoJDKeH Ja:

- 00e30equ HempeueHa W KOHTHHYHMpaHa MCIOpaka Ha
eNIeKTPHYHA CHEPrHja COINIACHO KYIONMPOIAXHHUTE IOTO-
BODH,

- 00e30eaM Ol ONMEPaTOPUTE COOJBETEH MPEHOCEH
/M AUCTPUOYTHBEH KallalUTeT BO COTJIACHOCT CO Ba-
Kedkute Tapubu, NpaBuiaTa 3a Iasap Ha eJICKTPHYHA
SHEepTHja, MPEXXHHUTE MPaBMIIa 33 MPEHOC M MPEKHUTE TIpa-
BHUJIA 32 JUCTPHOYIHMja 3a eIeKTPHYHATa €Hepruja Koja ce
o0Bp3al J1a ja Ucropava Ha CBOUTE MMOTPOLIYBayH,
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- UM (QaKkTypHupa Ha CBOUTE IMOTPOIIYBAYH HATOMECTOK
3a HCTIopayaHaTa eNeKTPUYHA EHeprija Mo JOrOBOpHATA
[leHa KaKo0 M HAJIOMECTOK 32 KOPHCTCHE¢ Ha Ma3apoT Ha
eJICKTpUYHA eHeprija. JJoKoJIKy cHabayBadoT UMa CKITy4e-
HO JIOTOBOP CO OINEPaTopoT HA TUCTPUOYTUBHUOT CHUCTEM,
coryacHo wieHOT 93 craB (5) o1 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™,
cHa0yBavyoOT Ha €JCKTPHYHA €HEpruja Ha CBOMTE MOTPO-
IIyBayM Ke UM I'l (aKTypHpa ¥ HaJOMECTOLHUTE 32 KOPHUC-
TEHhE HAa MPEHOCHHOT W/WIM JUCTPUOYTUBHUOT CHCTEM.
DakTypHUpamkETO Ce BPIIH BP3 OCHOBA HA MEpemaTa 3a MoT-
pollIeHaTa aKTHBHA H/UITM PEaKTHBHA €JICKTPUYHA CHEPTHja
W 32 aHT@XHpaHaTa eJIeKTPUYHAa MOKHOCT, M3BPLICHH O]
COOJIBETHHOT OIIEPaToOp HA CUCTEMOT,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO MpaBHJIaTa 3a CHAOyBame
CO eJIeKTpUYHA CHEprHja W MpaBHJaTa 3a ma3ap Ha eliek-
TpUYHATA CHEPIHja,

- TY UCIIOJIHU CBOUTE OOBPCKH KOH MOTPOLIYBAYHUTE BO
OJTHOC Ha CHT'YPHOCTa M 00€MOT Ha CHAaOIyBambEeTO,

- 00e30emu 3a CBOUTE MOTPOIIYBAaYH YCIyra cO KBaJIH-
TeT YTBPAEH BO NPaBUIIaTa 3a CHAOIyBame CO eIeKTpUIHA
eHepruja,

- 00e30e1u HeIMCKPUMUHATOPEH TPETMAaH Ha CUTE IOT-
poIyBa4H, a 0COOCHO 3a IOTPOLIYBAYUTE O] OJAAICUCHH-
Te mojpayja,

- ri 00jaBu Ha cBojaTa BeO CTpaHUIA ONIITUTE YCIOBU
Ha CBOMTE JIOTOBOPH 32 CHAOIyBame CO eNEKTPHYHA €HEp-
THja 32 MaJIMTe MOTPOLIYBaYl U JOMaKHHCTBATA,

- OBO3MOJKH ITIOTPOIIYBAuUTE Ja NOOMBAaT PEIOBHH H
TOYHHM U3BECTYyBambha 3a peajHaTa MOTPOUIYBayKa M TPOILIO-
LIUTE 32 eJIEKTPHYHA CHEPIHja, 3a Ja MOXAaT Ja yIpaByBaaT
€O CBOjara NMOTPOLIYBauKa,

- OBO3MOJKHM IIPOMEHA Ha CHaOIyBay Ha TPaHCIIApCH-
TeH ¥ HEAUCKPHMHUHATOPEH Ha4MH, 0€3 TPOIIOIHM 3a IOTPO-
LIYBa4yoT, BO POK HE TOJOJT O TPH HENEeNHN O] IeHOT Kora
MOTPOLIYBaYOT TOCTABUII Oaparme 3a CHaOJyBambe 10 HOBH-
0T CHA0IyBay co eIeKTpHYHA eHEepIuja,

- 00e30equ mpU cekoja TpOMEHa Ha CHadayBad co
CJICKTPUYHA €HEprHja, MOTPOIIYBAYOT Aa J0OHEe KOHEYHO
3aTBOpAmC Ha CMETKATa BO POK OJf IIECT HEJeH O] HacTa-
HYBamETO Ha MPOMEHATa Ha CHab/1yBavoT,

- BOCIIOCTaBH IIOCTANlKU 3a €(QHUKAaCHO pelIaBambe Ha
MPUTOBOPHUTE HAa CBOUTE MOTPOLIYBayH BO pok ox 60 meHa,
BKITy4yBajKH MOXXHOCT U 32 BOHCYJ/ICKO pelIaBarme Ha CII0-
POBH 1 00BpCKa 32 Bpakame H/WIM KOMIICH3allKja Ha Cpel-
CTBa KOTa € TOa ONPAB/aHO,

- TH IUIaTH HaGaBeHI/ITC KOJIMYMHU Ha CJICKTpUYIHa
€HEepruja, Kako M Pe3epBHPAaHHUOT KamaluTeT U peryiupa-
HHUTE YCIYTH O] OIIepaToOpPOT Ha eIEeKTPOIPEHOCHUOT CHC-
TEM W/WJIH OlIepaTOpHTE HA €JIeKTPOIUCTPUOYTUBHATE CHC-
TEMH,

- JOCTaByBa JI0 OIEPaTOPOT Ha ENeKTPONPEHOCHHOT
CHCTEM IOJATONM 32 TPAHCAKLUHUTE U IUTAHOBHUTE 33 MOT-
poIIyBayKa Ha eNCKTPUYHA €HEepruja 3a CBOMTE MOTPOLIY-
BayH, HEOIXOIHH 32 IPECMETKa Ha JebanaHcuTe,

- Tu 00jaByBa OIIITHTE CTATUCTUYKU IOJATOLM IIOB-
P3aHM CO HETOBHTE IMOTPOINYBAYH, 3€MajKH ja TPEIBHI
3allITUTaTa Ha JIOBEPIHBOCTA,

- I'M TUlaTH Ha0aBeHHTE KOJMYMHH Ha EJNEKTpUYHA
eHCpFI/Ija, KaKO M 3aKYINCHUTE KallallUTCTH U COOABCTHUTEC
peryiupaHy YCIyTH OJ ONEpaTOpUTe Ha EJICKTPOIPEHOC-
HHUOT CUCTEM I/I/I/IJ'[I/I Ha JIHCTpHGyTI/IBHI/ITC CHUCTEMH H OIIC-
paTopoT Ha Ma3apoT Ha eICKTPUYHA CHEPruja,

- JoctaBu 10 PerynatopHara KoMucHja 3a €HepreTHKa
U BonHM yciyrd Ha PenyOnmuka CeBepHa MakenoHuja, 1o
HEj3UHO Oapame W BO ONpeNesieH pOK, HHPOpMAIMKU U 13-
BEILITau 33 CBOMTE TPAHCAKIUH U JICTIOBHUTE aKTHBHOCTH
LITO MPOU3JIEryBaaT, 3aBpIIyBaaT WIM MOMUHYBaaT Ha Te-
putopujata Ha Penyoiinka CeBepHa MakeioHHja,

- 00e30emu COOZBETEH CTPYUYEH Kajap 3a BpIICHE Ha
EHepreTcKa JeJHOCT CHAa0yBame CO SIICKTPUIHA CHEPIH]a,

- 00e30e1 COOJBETHA KOMILjyTepCKa U TEJIEKOMYHUKA-
IMCKa OMpeMa 3a M3/IaBabe U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaIFja co MOTPOIIyBavUTe,

- JoCcTaByBa mojaroud u uHpopMauu coryacHo Ilpa-
BIWJTHUKOT 32 HAUYMHOT M IIOCTANKaTa 3a Cileiemhe Ha (QyH-
KIMOHHUPAKETO Ha Ma3apyuTe Ha CHEPTHja,

- TOCTaByBa U3BECTYBaba 32 CUTE OKOJIHOCTH, HACTAHH
Y TIPOMEHH KOW IITO MMaat Wi OU MOJKelle 1a UMaat BJU-
jaHue Bp3 BPIICHETO Ha EHEpPreTcKara JIejHOCT,

- Ja BOAM OABOCHO CMETKOBOZCTBO 3a CEKOja MOeIu-
HEYHA CHEepPreTCKa JEjHOCT IITO ja BPINW WM APYTH JEj-
HOCTH KOU TH U3BPIIIYBa,

- OBO3MOXH HEHOCpeAeH yBUA Mo Oapame Ha Peryma-
TOpHATa KOMHCHja 3a eHepreTHKa M BOJHH yUTyTH Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakeioHH]a, BO IIEJIOKYITHATA TOKYMCH-
TalMja Koja IITO Ce OJHECYBa Ha BPIICHETO HAa CHEPreT-
CKaTa JEjHOCT 3a Koja IITO € M3/IacHa JIMLeHI[aTa, BO COr-
J1acHOCT co IIpaBIITHUKOT 3a JIMIICHIIH,

- TH TIOYMTYBA H Ja IIOCTAITyBa COTJIACHO NPABWITHHIIH-
T€ U APYTUTE TIPONHCH KOM I'l JOHEeCYBa Win of1o0pysa Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa W BOJHH YCIYTH Ha
Peny6iinka CeBepHa MakenoHHja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreTuka™,

- paboOTH BO COITIACHOCT CO 3aKOHMTE, APYTUTE IPOIH-
cH ¥ onuTH akTd Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, a
0c00EHO OHME KO Ce OJJHECYBaaT Ha BPIICHE Ha JCjHOCTA
HPOU3BOJICTBO HA EJICKTPHYHA CHEPTHja, 3aIITHTA HA KOH-
KypeHIMjaTa, 3alITUTa Ha IMOTPOLIYBauuTe, 3alITUTA Ha
JKMBOTHATA CPEIMHA, KUBOTOT W 37[PaBjeTO Ha JyreTo U
3aIlITHTA MpH padora.

12. O6Bpcka 3a KocTaByBame Ha TOAWINEH H3BeLI-
Taj 32 GUHAHCHCKOTO M JeJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenot Ha nunennara e qomkeH 1o PerynatopHara
KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa M BOIHH YCIIyrH Ha PemyOiika
CeBepHa MakenoHuja HajaonHa 10 31 MapT BO TeKOBHaTa
rofivHa Jja JOCTaBU TOJHIIEH M3BEIITaj 32 (MHAHCHCKOTO
U JIETIOBHOTO pabOTemke BO MPETXOAHATA TOJJUHA.

TI'oxuIIHUOT U3BELITAj CO CUTE MIPUIIO3H 33aJ0JKUTEIIHO
ce JocTaByBa BO €JICKTPOHCKA GopMa.

TNomumrHroT M3BemTaj Tpeda 1a COAPIKHU MOJIATOLH 3a:

1. HabaBeHa W TpOJaJeHa KOJMYMHA Ha €JIEeKTpUIHA
€Hepruja Bo TeKOT Ha FOANHATA,

2. TOJMIIIHA 3aBPIIHA CMETKA CO CUTE NIPUIIO3H,

3. KaZpOBCKa EKHIUPAHOCT, O0yKa M CTPYYHO YCOB-
pllyBame Ha BpaOOTEHUTE,

4. 00e36enyBame Ha yCIOBU 3a CUTYPHO, KOHTHHYHpPaA-
HO U KBAJIMTCTHO BPIICHEC HA }IejHOCTa.

13. loBepsmBocT HAa HHpOPMaLUUTE

Hocwurenotr Ha JHIEHIATa € TODKEH BO COTJIACHOCT CO
3aKOH, Ja 00e30e1u U J1a TapaHThpa JOBEPIMBOCT Ha Jie-
JIOBHUTE MOAATOUM M WHGOPMAIMU NpPU BPLICHETO HA
eHepreTcKara JIGjHOCT CHaOJlyBame CO €JICKTPUYHA eHep-
ryja.
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14. MeHnyBame, IPOAOKYBahe, IPEHOC, IIPECTAHY-
Balbe, CyCcleHIUpame U 03eMarbe Ha JHIeHIATa

MeHyBame, NPOJOIKYBamkbe, MPEHOC, NPECTaHyBambe,
CyCHeHAUpame U 0J3eMarhe Ha OBaa JIMIEHIa Ke ce BPILIH
BO COTJIACHOCT CO OJpea0HUTe 0J] 3aKOHOT 3a €HepreTHKa™
u [IpaBMITHEKOT 32 JIMICHIIH.

15. Mepku BoO clly4yaj Ha HEHCHOJIHYBambe Ha 00-
BPCKHTe HA HOCHTEJIOT Ha JIMIEHIATa

AKO HOCHTENOT Ha JIMIICHI]ATa HEe TM HCIIOJHYBa 00-
BPCKUTE COAp)KaHW BO OBaa JIMIEHIa, PerymaropHata Ko-
MHUCH]ja 32 EHEpreTHKa W BOJHHU yciyru Ha PenmyOmuka Ce-
BepHa MakeJoHHja ke Ipe3eMe MEpKH COIJIaCHO 3aKOHOT
3a eHepreTuka* u [IpaBIITHIKOT 3a JIMIICHIIH.

Né bazé t& nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235 paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit t&
Energjetikés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Maqgedonisé s¢ Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21 paragrafi
(1) pika 1) té Rregullores sé Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé s€ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés sé&
Magqedonisé s€ Veriut, né seancén e mbajtur mé 19 néntor
2020, mori

VENDIM
TE NDRYSHIMIT TE VENDIMIT TE LESHIMIT TE
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés sé Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike Furnizim me Energji Elektrike
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonisé” nr. 38/14
dhe 15/17), té€ 1éshuar pér Shogériné e Tregtis€ dhe t&
Shérbimeve ENERXHI SERVISIS SHPKNIJP Shkup,
Shtojca 1 zévendEsohet me Shtojcé té re, e cila éshté pjesé
pérbérése e kétij vendimi..

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak té harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara n€ bazé t€ Ligjit t€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit té tij, ndérsa
do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé&
Magedonisé s¢ Veriut" dhe né fagen e internetit t&
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t& Shérbimeve
té Ujit t& Republikés sé Maqedonisé s€ Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve t& Ujit t&
Republikés Maqedonisé s€ Veriut,
Mapxo Bucaumocku, d.V.

PA1 nr. 07-12/14
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

_ LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shoqéria e Tregtis€ dhe e Shérbimeve ENERXHI
SERVISIS SHPKNJP Shkup, me seli né rr. Leninova
nr.33/ A-01/30 Shkup- Qendér, Republika ¢ Magedonisé sé
Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 20 shkurt 2014
4. Data e skadimit té licencés: 20 shkurt 2024

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
160-2014

6. Numri amzé: 6806716
7. Numri tatimor: 4080012530607

8. Lloji dhe volumi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né kuptim t& késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit e tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve t&€
shpérndarjes sé energjisé elektrike si dhe i pjesémarrésve té
tjeré té tregut té energjisé€ elektrike né pérputhje me nenin
100 t& Ligjit t&€ Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés e kryen pérmes lidhjes s€ kontratave
pérkatése pér blerje dhe shitje t€ energjisé elektrike dhe
kontratave té qiramarrjes sé kapacitetit t€ transmetimit
dhe/ose té shpérndarjes.

10. Rajoni ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né té gjithé territorin e
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés &shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé t€ papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me kontratat pér
shitblerje,

- t€ sigurojé nga operatorét kapacitet pérkat€s té
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut té energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t& shpérndarjes s€ energjis€ elektrike, té
cilén &shté obliguar ta dérgojé deri te konsumatorét e tij,

- tiu faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
energjiné elektrike t€ dor€zuar sipas ¢mimit t&
marréveshjes si dhe kompensim t&é pérdorimit t€ tregut té
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energjisé elektrike. N& rast se furnizuesi ka lidhur kontraté
me operatorin e sistemit t& shpérndarjes, n€ pérputhje me
nenin 93 paragrafi (5) té Ligjit t€ Energjetikés*, furnizuesi
me energji elektrike, konsumatoréve t€ tij do t’ua faturojé
edhe kompensimet ¢ pérdorimit té sistemit t& transmetimit
dhe/ose té€ shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé z¢
matjeve t&€ energjisé elektrike t€ shpenzuar aktive dhe/ose
reaktive dhe pér fuqin€ e angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né€ pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t& energjisé
elektrike,

- t'i plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket siguris€ dhe véllimit t€ furnizimit,

- t'iu sigurojé konsumatoréve t€ tij shérbim me cilési té
pércaktuar né€ rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tiu sigurojé trajtim jodiskriminues t€ gjithé
konsumatoréve, posagérisht konsumatoréve t€ rajoneve mé
té largéta,

- t'1 publikojé né fagen e tij t€ internetit kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve té tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- t'iu mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe t€ sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, qé t€ mund t€ menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t& mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, né afat jo mé t& gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim deri te
furnizuesi i ri me energji elektrike,

- t€ sigurojé q€ gjat€ secilit ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori té€ marré mbyllje
pérfundimtare t€ llogarisé né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t€ formojé procedura pér zgjidhje efikase té
kundé€rshtimeve t€ konsumatoréve té tij n€ afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésiné pér zgjidhje t€ kontesteve
jasht€ gjykatave dhe obligimin pér kthimin dhe/ose
kompensim té€ mjeteve kur éshté e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes s€ energjisé
elektrike,

- t€ dérgojé deri te operatori i sistemit té

elektrotransmetimit t€¢ dhénat pér transaksionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjis€ elektrike pér konsumatorét e
tij, té patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t&€ dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'1 paguajé sasit€ e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut t€ energjisé
elektrike,

- t€ dérgojé deri te Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés s&
Magedonisé sé Veriut, me kérkesé t€ tij dhe né afat té
pércaktuar, informata dhe raporte pér transaksionet e tij
dhe pér aktivitetet afariste q€ rezultojn€, mbarojné ose
kalojné né territorin e Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut,

- t€ siguroj€ kuadro pérkatés profesional pér kryerjen e
veprimtarisé energjetike furnizim me energji elektrike,

- t& sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe t&
telekomunikacionit pér 1éshimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- té dérgojé t&€ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren pér Ményrén dhe Procedurén e Ndjekjes sé
Funksionimit t€ Tregjeve t&€ Energjisé,

- t& dérgoj€ njoftime pér t& gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t& cilat kané apo mund té€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- té udhéheqé kontabilitet t&€ vecanté pér secilén
veprimtari energjetike vegmas, q€ e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t€ mundésojé qasje t&€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe té Shérbimeve
té Ujit té€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém qé i referohet kryerjes sé&
veprimtarisé energjetike pér té cilén éshté 1éshuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

- t' respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera q€ i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&
Ujit t& Republikés sé Magedonis€ sé Veriut né bazé té
Ligjit t& Energjetikés*,

- t& punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme t€ Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut, posagérisht ato qé 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjisé elektrike, mbrojtjes
sé konkurrencés, mbrojtjes s€¢ konsumatoréve, mbrojtjes sé
mjedisit jetésor, jet€s dhe shéndetit t€¢ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi pér dérgim té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés €shté i obliguar g€, deri te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit té&
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars té vitit aktual, t&€ dérgojé raport vjetor t&€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit té kaluar.

Raporti vjetor me t€ gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t&€ pérmbajé té dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe té shitur té energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t€ gjitha shtojcat,

3. ekipimin kadrovik, trajnimin dhe pérsosjen
profesionale té t€ punésuarve,

4. sigurimin e kushteve pér kryerje té sigurt, té
vazhdueshme dhe cilésore té veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési 1 licencés &shté i obliguar qé€ né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe té garantojé besueshmériné e t&
dhénave afariste dhe té informatave gjat€ kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do t€ kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.



Crp. 46 - Bp. 280

CIYKBEH BECHUK

25 noemspu 2020

Ha Peny6ixa CeBepHa MakeaoH!ja

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési 1 licencés nuk i plotéson kushtet e
pérmbajtura né€ kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t& Republikés sé
Magedonisé s€ Veriut do t€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3792.

Bp3 ocHoBa Ha wien 24 craB (1) Touka 1) anuneja 17 u
uieH 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHEepreTHKa™
(,,Ciyx0en BecHuk Ha PernyOnuka Makenonuja® op. 96/18
u ,,Cayx06eH BecHUK Ha Permy6muka CeBepHa MakenoHuja
6p.96/19) u unen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBuiIHHKOT 32
nuneHu (,,Cnyx0eH Becauk Ha Penyonnka CeBepHa Ma-
kenonuja“ op. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJaTopHaTa KOMHUCH]ja 32 SHepPreTHKa U BOJIHH YCIYTH Ha
Penyonuka CeBepHa MakeoHHja, Ha CETHHUIIATA OJIPIKAHA
Ha 19 noemBpu 2020 roguHa, qOHECE

ONJVKA
3A UBMEHYBAILE HA OJUIYKATA 3A U3JABA-
IE HA JULEHLA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-
CKA JEJHOCT CHABAYBAILE CO EJTEKTPUYHA

EHEPTHAJA

1. Bo Omykata 3a U3JaBambe Ha JIMIEHIA 32 BPILICHE Ha
eHepreTcKa JIGJHOCT CHAaO/IyBame CO CNEKTPUYHA CHEpruja
(,,Cmyx0eH BecHHK Ha PenyOnuka Makenonuja“ op. 38/14,
176/16, 15/17 u 65/18), n3nanena Ha JpymrTBOTO 32 MPOU3-
BOACTBO, Tproeuja u yciryru @JYUYP EHEPIIN yBo3 - u3Bo3
JIOOEJI Cxkorje, Bo Touka | 0f AMCIIO3UTHBOT HA OJJIyKarta
300poBuTe “/IpYIITBO 3a MPOM3BOICTBO, TPrOBUja U YCIyI'H
®JYYP EHEPIIU yBo3 - u3Bo3 IOOEJI Ckomje, co ceauiuTe
Ha yi. ,,Haponen ®pont™ Op. 27/2-3, Ckorje” ce 3ameHyBaar
co “/IpymTBOTO 3a MPOU3BOJICTBO, Tproeuja u yciayru EHEP-
[I11 AKTUBE yBo3-u3B03 JJOOEJI Ckomje”.

Ipusior 1 ce 3amenyBa co HOB IIpunor koj e cocTaBeH
JIeTT 01 OBaa OJUTyKa.

2. V3menara Ha JiieHIaTa o Touka 1 Ha oBaa oJuIyKa
ce BPILY N0 CIy>KOeHa TODKHOCT IOPaJU YCOIIacyBambeTo
co 3aKOHOT 3a eHepreTuka™ M MPOMKCHUTE U MPaBUIIaTa J0-
HECEHH Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 32 eHepreTuKa™.

3. OBaa oIyKa BiIeTyBa BO CHJIa CO JEHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jaBu BO ,,CiyxOeH BecHUK Ha Pery0im-
ka CeBepHa MakeoHuja“ v Ha BeO cTpaHuIiaTa Ha Peryma-
TOpHAaTa KOMHCHja 32 €HEepreTHKa W BOJIHM YCIyru Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakenoHuja.

Perynaropra komucHja 3a
SHEepreTrKa 1 BOJIHM YCIIyTH Ha
VII1 6p. 07-15/14 Peny6rmika CeepHa MakeoHuja
19 noemepu 2020 roauna Ipercenarern,
Ckorje Mapxo Buciimmockn, c.p.
Hpuaor:
JMLEHIA

3A BPUHIEILE HA EHEPTETCKA JEJHOCT
CHABYBAIE CO EJIEKTPUYHA EHEPT'UJA

1. Ha3uB u ceqMIITe HA HOCHTEJIOT HA JIMIIEHLATA

JpymTBo 3a npou3BoACTBO, Tproeuja u yciyru EHEP-
[IN AKTUBE yBo3-u3Bo3 JJOOEJI Ckomje, co cenuiute Ha
yi. Hapomen ®pont 6p.27-2/3 Cromje-Ilentap, Pemy6iika
CeBepHa MakenoHuja

2. EHeprerckara [ejHOCT 3a Koja ce H3iaBa JIH-
neHuata: CHabyBame CO €1EKTPUUHA CHEPIUja

3. latym Ha m3naBame Ha Junennara: 20 Gespyapu
2014 roguaa

4. latym Ha Baxemwe Ha JuneHnarta: 20 ¢espyapu
2024 roguna

5. EBusenten 0poj Ha m3gageHara JjuuneHua: EE-
CHAB-159-2014

6. ExmHcTBeH MaTnyeH 6poj: 6879845
7. EnuncTBeH 1aHo4eH 0poj: 4080013537869

8. Bua n 06eM Ha eHepreTckara J€ejHOCT IITO Ke ce
BpPIIM

Kako cHabOayBame CO eNeKTpUYHA SHEprja BO CMHUCIA
Ha OBaa JIMIIEHIIa, c€ CMeTa Ha0aByBame Ha €IEeKTPUIHA
eHepruja o] 3eMjara U O] CTPAHCTBO, 3apajiy MpoJaxda Ha
MIOTPOLIYBAaYH, TPTOBLH, IPYTH CHaOAYBadH, ONEPaTOPOT
Ha CJIEKTPOIPEHOCHUOT WM ONIEPaTOPUTE Ha IEKTPOAKC-
TPUOYTUBHUTE CHCTEMH KAaKO M Ha JPYTH YYSCHHUIIM Ha Ma-
3apoT Ha eJIeKTpUYHa eHepruja coryacHo wieH 100 oxg 3a-
KOHOT 3a eHepreTuKa™.

9. Onmc Ha YCJIOBHTEe H HAYHHOT HA BpIIeme Ha Jej-
HOCTA

EHeprerckara JEjHOCT CHaOJyBame CO EICKTPHYHA
€Hepruja, HOCUTENOT Ha JMIEHLATa Ke ja BpUIM IPeKy
CKIIy4yBarhe¢ Ha COOJIBETHHU JOTOBOPH 3a KYIyBamke M MPO-
nax0a Ha eNeKTPUYHA EHEeprHja ¥ JIOTOBOPH 32 3aKyIIyBa-
€ Ha TIPEHOCEH W/UITH TUCTPUOYTHUBEH KaIaIUTET.

10. MMonpayje Ha Koe Ke ce BPLIH JIEjHOCTA

Eneprerckara nejHocT cHabOIyBame CO €JIEKTpPUYHA
€Hepruja, HOCUTENOT Ha JIMIIEHIIaTa Ke ja BPIIM Ha LesaTa
tepuropuja Ha PenybOnuka CeBepHa MakenoHHUja U CTpaH-
CTBO.

11. OnmTH 06BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JIMIIEHLATA

Hocwurenor Ha nuneHnaTa e JoJDKeH Ja:

- 00e30equ HenmpeueHa W KOHTHHYHpaHa HCIOpaka Ha
eJICKTPUYHA CHEPrHja COIJACHO KYIOMPOJaXXHUTE IOro-
BOPH,

- 00e30eau Ol OINMEpaTOPUTE COOJBETEH MPEHOCEH
W/WIH TUCTPUOYTHUBEH KalalUTeT BO COIVIACHOCT CO Ba-
KEYKHTe Tapudu, NpaBWiaTta 3a Ia3zap Ha EJIEKTpUIHA
€HeprHja, MPeXXHUTE MPaBIJIa 3a MPEHOC U MPEXHHUTE TIpa-
BUJIa 332 TUCTpHOYIHja 3a eJeKTpUYHATA €HEpruja Koja ce
o0Bp3al J1a ja Ucropava Ha CBOUTE MMOTPOLIYBayH,

- UM (aKkTypupa Ha CBOMTE HOTPOLIYBAYH HAJOMECTOK
3a HMCIOpadaHaTa CNeKTPUYHA EHepruja 10 IOTrOBOpHATA
LeHa KaK0 M HAJOMECTOK 32 KOPHCTCHEe Ha Ma3apoT Ha
eNIeKTpHYHa eHepruja. JJOKoIKy CHaOIyBauoT UMa CKITyde-
HO JIOTOBOP CO OIEPaTOpPOT Ha TUCTPUOYTUBHUOT CHUCTEM,
corylacHO wieHOT 93 craB (5) ox 3aKOHOT 3a eHepreTuka*,
CHa0yBauoT Ha €IEKTPUYHA €HEepruja Ha CBOHUTE MOTPO-
[IyBa4yM K€ UM Tl (GaKTypHpa ¥ HAJIOMECTOIUTE 3a KOPHC-
TeHhe Ha MPEHOCHUOT W/WIM JIUCTPHUOYTHBHHUOT CHUCTEM.
@akTypupameTo ce BPIIN BP3 OCHOBA HAa Mepemara 3a MHoT-
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poIIeHaTa aKTHBHA /MM PEaKTHBHA CJICKTPUYHA CHEPTHja
U 33 aHTAXUpaAHATa EICeKTPHYHA MOKHOCT, W3BPIICHH O]
COOJIBETHHOT OIIEPaTOp Ha CHCTEMOT,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO MpaBHJIaTa 3a CHAOyBame
CO eJICKTpUYHA CHeprHja ¥ NpaBHJIaTa 3a Ia3ap Ha eJeK-
TpUYHATA CHEPIHja,

- TY UCIIOJHU CBOUTE OOBPCKH KOH MOTPOLIYBAYHTE BO
OJIHOC Ha CUTYPHOCTa U 00eMOT Ha CHaOyBambeTO,

- 00e30e1u 32 CBOMTE MOTPOIIYBAaYH yCIyra CO KBaJH-
TeT YTBPAEH BO MpaBMIIaTa 3a CHaOJyBame CO CJIICKTPUIHA
eHepruja,

- 00e30e/1M HEeTUCKPUMHHATOPEH TPETMaH Ha CUTE MOT-
poIIyBadn, a 0COOEHO 3a MOTPOLIYBAYUTE O] OJAJICUCHHU-
Te mojpayja,

- r4 00jaBu Ha cBojara BeO CTpaHUIA ONIITUTE YCIOBU
Ha CBOUTE JOTOBOPH 3a CHaO/yBame CO SICKTPUYHA CHEp-
THja 3a MaJIMTe TIOTPOIIYBAaYl U JOMAaKHHCTBATA,

- OBO3MOJKH ITIOTPOIIYBAuUTE Ja I0OMBAaT PEIOBHH H
TOYHM U3BECTYyBambha 3a peajHaTa MOTPOUIYBayKa M TPOILIO-
LIUTE 32 eJIEKTPHYHA CHEPIHja, 3a Ja MOXAaT Ja yIpaByBaaT
€O CBOjara MOTPOLIYBauKa,

- OBO3MOXH IIPOMEHA HA CHAaOJlyBay Ha TPAHCIAPEHTCH
W HeTUCKPUMHUHATOPEH Ha4YMH, 0€3 TPOIIOLH 32 MOTPOLIY-
BavOT, BO POK HE IOJOJIT OJ TPW HENEeNH O JSHOT Kora
MOTPOIIYBAYOT JOCTABUII Oaparme 3a CHAOyBame 10 HOBH-
OT cHa0/yBa4 CO ENEKTPUYHA CHEPTHja,

- 00e30equ mNpU cekoja TIpOMEHa Ha CHadayBad co
elIeKTpUYHA €Hepruja, MOTPOIIyBayoT Ja J0OHe KOHEYHO
3aTBOpame Ha CMETKaTa BO POK O LIECT HEIENH Of HacTa-
HYBambeTO Ha IIPOMeHaTa Ha CHa0TyBadvoT,

- BOCIIOCTABH IIOCTAaIlKM 3a S(HMKACHO pelIaBame Ha
[IPUTOBOPUTE HAa CBOUTE MOTPOLIYBauH BO pok ox 60 neHa,
BKITy4yBajKl MOXHOCT U 32 BOHCYJ/ICKO pelllaBame Ha CIIO-
POBHU U 0OBpCKa 3a BpaKkarme W/ KOMIICH3alHja Ha Cpe/l-
CTBa KOT'a € TOA OTPaBIAHO,

- TH IUIaTH HaGaBeHI/ITC KOJIMYMHU Ha CJICKTpUIHa
€Hepruja, Kako M Pe3epBHPAaHHUOT KamamuTeT U peryiupa-
HHUTE YCJIyTHM OJf ONEPaTOPOT Ha EJICKTPONPEHOCHHUOT CHC-
TEM W/WJIH OlIepaTOpHTE HA €JIeKTPOIUCTPUOYTUBHATE CHC-
TEMH,

- J0CTaByBa N0 OIEPATOPOT HA EJICKTPONPEHOCHHOT
CHCTEM IOJATONM 3a TPAHCAKIUHUTE U IUTAHOBHTE 32 MOT-
pOIIyBaYKa HA ENEKTPHYHA CHEPrHja 3a CBOMTE ITOTPOLIY-
BayuM, HEOIXOHH 3a IIPecMeTKa Ha JeOalaHcuTe,

- TH 00jaByBa OINIITHTE CTATUCTUYKU ITOJATOLM IIOB-
P3aHM CO HETOBHTE IOTPOIIYBAYH, 3€MajKH ja TIPEIBHI
3aIITHUTATa HA JOBEPINBOCTA,

- TH IUIaTH HaGaBeHI/ITC KOJIMYMHU Ha CJICKTpUYIHa
€Hepruja, Kako M 3aKyIEeHHUTE KalalUTeTH U COOJBETHHUTE
peryJiupaHH yCIYyTH O] OIIEPAaTOPUTE Ha eNeKTPONPEHOC-
HHUOT CHCTEM H/WJIM Ha JUCTPUOYTHUBHUTE CUCTEMH M OIle-
paTopoT Ha Ma3apoT Ha eNCKTPUYHA CHepruja,

- moctaBd 10 PeryiaTopHaTa KOMHCH]ja 332 CHEpPreTHKa
u BomHU ycinyru Ha Pemy6nuka CeBepna MaxkenoHuja, mo
HEj3MHO Oaparme W BO ONpeeNieH PoK, HH(opManuu u u3-
BEIlITal 33 CBOWTE TPAHCAKLIUH ¥ JCIOBHUTE aKTHBHOCTH
ITO MPOU3JICTYBAaaT, 3aBpulyBaaT WA IIOMHUHYBaaT Ha TC-
puropujata Ha Permyonmka CeBepHa MakenoHuja,

- 00e30eu COOZBETEH CTPYUYEH Kajap 3a BpIICHE Ha
eHepreTcKa JIejHOCT CHaf0yBambe CO eIeKTPUIHA CHEPIHja,

- 00e30e11 COOJBETHA KOMITjyTepCKa U TeJIEKOMYHHKA-
[HCKa ONpeMa 3a H3JIaBabe U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaIlFja CO MOTPOIIYBauuTe,

- JOCTaByBa nojaroun u uHpopmanuu coryacHo Ilpa-
BUJTHMKOT 32 HAUYUHOT M TIOCTAINKaTa 3a Cleehe Ha (yH-
KIMOHHUPAKETO Ha Ma3apyuTe Ha CHEPTHja,

- IOCTaByBa M3BECTYBamba 3a CUTE OKOJHOCTH, HACTAHH
Y TIPOMEHH KOM IITO MMaat WK OU MOJKelle 1a UMaaT BJU-
jaHUe BP3 BPIICHETO HA EHEpreTcKaTa JejHOCT,

- Jla BOJM OJIBOCHO CMETKOBOJICTBO 32 CEKOja ITOSAU-
HEYHA CGHEepPreTCKa JEjHOCT IITO ja BPIIM WM APYTH JEj-
HOCTH KOU TH U3BPIIIYBa,

- OBO3MOXH HeETOCpeneH YBHUI Mo Oapame Ha Peryra-
TOpPHAaTa KOMHCHja 3a eHepreTHKa M BOJHH yUIyrH Ha Pe-
nyonuka CeBepHa MakeioHH]ja, BO IEJIOKYITHATA TOKYMEH-
TalMja Koja IITO Ce OJHECyBa Ha BPIICHETO HAa CHEPreT-
CKaTa JEjHOCT 3a Koja IITO € M3/aeHa JINICHIaTa, BO COr-
JIACHOCT cO TIpaBMITHUKOT 32 JIHIICHITH,

- TY TIOYMTYBA M J]a TIOCTAITyBa COTJIACHO MPABUITHHIIU-
TE U IPYTUTE TPOIUCH KOH TH JJOHECYBa IIH 0xo0pyBa Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCHja 32 €HepreTHKa U BOJHH YCIYTH Ha
Peny6nuka CeBepHa MakeqoHMja Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT
3a eHepreThKa™,

- padoTH BO COTIIACHOCT CO 3aKOHHTE, IPYTUTE MPOITH-
cH ¥ onmTH akTd Ha PenyOnuka CeBepHa Makenonuja, a
0c00EHO OHME KO CEe OJJHECYBaaT Ha BPIICHE Ha JCjHOCTA
IIPOM3BOJICTBO HA €JNEKTPUYHA €HEPIHja, 3alliTHUTa Ha KOH-
KypeHLjara, 3alliTUTa Ha IIOTPOIIYBAYMTE, 3aIITHTa Ha
JKMBOTHATa CPEAMHA, JKUBOTOT M 3JIpaBjeTO Ha JyfeTO H
3aIlITUTa IIpU padora.

12. O0BpcKka 3a qocTaByBame Ha TOJIUIIEH W3BeIll-
Taj 32 (UHAHCHCKOTO H 1eJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenor Ha nunennara e qomkeH 10 PerymaropHara
KOMHCH]ja 3a €HepreTHKa W BOJHH yCIyru Ha PemyOnunka
CesepHa MakeoHH]ja HajaonHa 10 31 MapT BO TeKOBHATa
TOJIMHA Ja IOCTABH TOJUINEH H3BEINTa] 32 (PUHAHCHCKOTO
1 JIeIOBHOTO paboTeme BO MPETXOJHATA TOTUHA.

T'omuIIHIOT U3BENITaj CO CHTE MPUIIO3H 33J0JDKUTEITHO
ce JI0OCTaByBa BO €JIEKTPOHCKa (hopMa.

ToguiHUOT M3BelITaj Tpeba 1a COAPIKU MOJATOLH 3a:

1. HaGaBeHa M Tpoja/JcHA KONWYMHA HA EJICKTPUYHA
€Hepruja Bo TeKOT HA FOANHATA,

2. TOMIIIHA 3aBPIIHA CMETKA CO CHTE IPHIIO3H,

3. KaIpOBCKAa EKUIUPAHOCT, 00yKa M CTPYYHO YCOB-
piIyBame Ha BpaOOTEHHUTE,

4. 00e30enyBame Ha YCIIOBH 32 CHTYPHO, KOHTHHYHpA-
HO ¥ KBAJIUTETHO BPIICHE Ha JICJHOCTA.

13. loBepauBocT HAa HH(pOPMAIIUUTE

Hocwurenor Ha JHIEHIaTa € TOIDKEH BO COTIACHOCT CO
3aKoH, a 00e30enu M Ja rapaHTHpa JIOBEPJIMBOCT Ha Je-
JIOBHUTE MOJATOIM W HHGOPMALUK MpPU BPUICHETO HA
eHepreTcKara JIGjHOCT CHaOJyBame CO €JICKTpHUYHA eHep-
ruja.

14. MenyBame, NPoOI0KyBame, PEeHOC, MPeCTaHy-
Bame, CyClIeHANpame U 0/13eMambe Ha JIHLEeHIAaTa

MeHyBame, NpONOIIKYBalke, NMPEHOC, NPECTAHYBAE,
CYCHEHIUpambe U O/13eMamke Ha OBaa JIMIIEHIA Ke Ce BPIIN
BO COTIJIACHOCT CO oJpeaduTe o 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™
u [TpaBUITHUKOT 3a JTUICHIN.

15. Mepku BO ciydaj HAa HeHCHOJHYBame Ha 00-
BPCKHTE HA HOCHTEJIOT HA JIMIeHIATa

AKO HOCHTENOT Ha JIMIEHI[aTa He T MCIIOJHYyBa 00-
BPCKMTE COApP’KaHHW BO OBaa JMIleHNa, PerynaTtopHara Ko-
MHCHja 3a eHepreTuka U BOJHU yciayru Ha Peny6nuka Ce-
BepHa MakelloHHja Ke Ipe3eMe MEPKH COIVIACHO 3aKOHOT
3a eHepretuka* u IIpaBUIIHUKOT 3a IUIEHIHU.
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Né bazé té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235 paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit t&
Energjetikés  ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Maqedonisé sé Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21 paragrafi
(1) pika 1) t€ Rregullores sé Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Maqgedonis€¢ s€¢ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t& Republikés s&
Magedonisé s€ Veriut, né seancén ¢ mbajtur mé 19 néntor
2020, mori

VENDIM
TE NDRYSHIMIT TE VENDIMIT TE LESHIMIT TE
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Me kété vendim nuk vlen mé€ Vendimi i Léshimit t&
Licencés s€ Kryerjes sé Veprimtarisé Energjetike Furnizim
me Energji Elektrike (,,Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé“ nr. 38/14, 176/16, 15/17 dhe 65/18), t&
léshuar pér Shoqériné e Prodhimit, e Tregtis€¢ dhe t&
Shérbimeve FJUCR ENERXHI import-eksport SHPKNJP
Shkup. NE pikén 1 t& dispozité€s s€ vendimit, fjalét
"Shogqéria e Prodhimit, Tregtis€é dhe e Shérbimeve FIUCR
ENERXHI import-eksport SHPKNJP Shkup, me seli né rr.
»Naroden Front" nr. 27/2-3, Shkup” zévendésohen me
“Shoqéria e Prodhimit, Tregtis€ dhe e Shérbimeve
ENERXHI AKTIVE import-eksport SHPKNJP Shkup”.

Shtojca 1 z€vendésohet me Shtojcé té re, e cila &shté
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak té harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara né bazé té Ligjit t€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi ditén e miratimit t& tij, ndérsa
do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare t&€ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut" dhe né fagen e internetit té
Komisionit Rregullator té Energjetikés dhe té Shérbimeve
té Ujit té Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit té
Republikés Magedonisé sé¢ Veriut,
Mapxo Bucaumocku, d.V.

PAL1 nr. 07-15/14
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

. LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shoqéria e Prodhimit, e Tregtis€ dhe e Shérbimeve
ENERXHI AKTIVE import-eksport SHPKNJP Shkup, me
seli né rr. Naroden Front nr. 27-2/3 Shkup-Qendér,
Republika e Magedonisé s€ Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 20 shkurt 2014

4. Data e skadimit té licencés: 20 shkurt 2024

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
159-2014

6. Numri amzé: 6879845
7. Numri tatimor: 4080013537869

8. Lloji dhe volumi i veprimtarisé energjetike qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né kuptimin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit e tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve té
shpérndarjes sé energjisé elektrike si dhe i pjesémarrésve té
tjeré té tregut té energjisé elektrike né pérputhje me nenin
100 té Ligjit t& Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e Kkryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés e kryen pérmes lidhjes s€ kontratave
pérkatése pér blerje dhe shitje t€ energjisé elektrike dhe
kontratave t€ qiramarrjes s€ kapacitetit t€ transmetimit
dhe/ose té shpérndarjes.

10. Rajoni ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtarin€ energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né t& gjithé territorin e
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé t€ papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me kontratat pér
shitblerje,

- té sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose té shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t€ shpérndarjes sé energjisé elektrike, té
cilén éshté obliguar ta dérgojé deri te konsumatorét e tij,

- t'iu faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
energjiné elektrike t€ dorézuar sipas ¢mimit t&
marréveshjes si dhe kompensim t€ pérdorimit t€ tregut té
energjisé elektrike. N€ rast se furnizuesi ka lidhur kontraté
me operatorin e sistemit té shpérndarjes, né pérputhje me
nenin 93 paragrafi (5) té Ligjit t€ Energjetikés*, furnizuesi
me energji elektrike, konsumatoréve té tij do t’iu faturojé
edhe kompensimet e pérdorimit t€ sistemit t& transmetimit
dhe/ose t& shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé z&
matjeve t&€ energjisé elektrike t€ shpenzuar aktive dhe/ose
reaktive dhe pér fuqiné e angazhuar elektrike, t& kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike,

- t'1 plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket sigurisé dhe véllimit t€ furnizimit,

- t'iu sigurojé konsumatoréve té tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,
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- tiu sigurojé trajtim jodiskriminues t€ gjithé
konsumatoréve, posacérisht konsumatoréve t€ rajoneve mé
té largéta,

- t'i publikojé né fagen e tij t€ internetit kushtet e
pérgjithshme té marréveshjeve té tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- t'iu mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe t€ sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjis€é elektrike, q€ t€ mund t€ menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t& mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, né afat jo mé t& gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim deri te
furnizuesi i ri me energji elektrike,

- t& sigurojé q€ gjaté secili ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare t€ llogarisé né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t€ formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundérshtimeve t€ konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésiné pér zgjidhje té kontesteve
jasht€ gjykatave dhe obligimin pér kthimin dhe/ose
kompensim t€ mjeteve kur éshté e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé€ elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve té shpérndarjes sé energjisé
elektrike,

- t€ dérgojé deri te operatori i sistemit té

elektrotransmetimit t€ dhénat pér transaksionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjis€ elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t&€ dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut t& energjisé
elektrike,

- té dérgojé deri te Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit té€ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, me kérkesé t€ tij dhe né afat té
pércaktuar, informata dhe raporte pér transaksionet e tij
dhe pér aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné ose
kalojné né territorin ¢ Republikés s¢ Magedonisé s¢€ Veriut,

- t€ sigurojé kuadro pérkatés profesional pér kryerjen e
veprimtarisé energjetike furnizim me energji elektrike,

- t€ sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe t&
telekomunikacionit pér 1&shimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- t€ dérgojé t€ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren pér Ményrén dhe Procedurén e Ndjekjes sé
Funksionimit té Tregjeve t€ Energjisé,

- t& dérgojé€ njoftime pér té gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, té cilat kané apo mund t€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- t& udhéheqé kontabilitet t€ vegant€ pér secilén
veprimtari energjetike vecmas, qé e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t€ mundésojé qasje t€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe té€ Shérbimeve
t¢ Ujit t&€ Republikés sé¢ Maqedonis€ s€ Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém qé€ i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike pér t€ cilén éshté 1éshuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

- t' respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera q€ i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&
Ujit t&€ Republikés s€ Maqgedonis€ sé Veriut né bazé t&
Ligjit t€ Energjetikés*,

- t&€ punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme té€ Republikés s€¢ Maqedonis€é sé
Veriut, posagérisht ato qé i referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjisé elektrike, mbrojtjes
sé konkurrencés, mbrojtjes sé¢ konsumatoréve, mbrojtjes sé
mjedisit jet€sor, jet€s dhe shéndetit t€ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi pér dérgim té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés €shté i obliguar qé, deri te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars té vitit aktual, t€ dérgojé€ raport vjetor t€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit t& kaluar.

Raporti vjetor me té gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pé€rmbajé té& dhéna pér:

1. sasin€ e prokuruar dhe t€ shitur t& energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me té€ gjitha shtojcat,

3. ekipimin kadrovik, trajnimin dhe pérsosjen
profesionale té t€ punésuarve,

4. sigurimin e kushteve pér kryerje té sigurt, té
vazhdueshme dhe cilésore té veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési i licencés &éshté i obliguar qé né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe t€ garantojé besueshméring e té
dhénave afariste dhe t€ informatave gjaté kryerjes s€
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi,  ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do té kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licenc€s nuk i plot€son kushtet e
pérmbajtura né kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t& Republikés sé
Magedonisé sé Veriut do t&€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.
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3793.

Bp3 ocHoBa Ha wien 24 cras (1) Touka 1) anuHeja 17 u
uieH 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHEepreTHKa™
(,,Ciyx0en BecHuk Ha PernybOnuka Makenonuja® 6p. 96/18
u ,,Cayx06eH BecHuK Ha Permy6muka CeBepHa MakeoHuja
6p.96/19) u usnen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBHUIHHKOT 32
miueH (,,Ciyx0eH BecHUK Ha Peny6Gnuka CeBepHa Ma-
Kenouuja“ 6p. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJaTOpHAaTa KOMHCH]ja 3a €HepreTUKa U BOJHH YCIYTH Ha
Perry6nka CeBepHa MakenoHMja, Ha CETHUIIATA OJpIKaHA
Ha 19 noemBpu 2020 roauHa, qoHECE

ONJVKA

3A U3MEHYBAILE HA OJITVKATA 3A M3JABA-

IE HA JUIEHIA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-

CKA JEJHOCT CHABJYBAILE CO EJTEKTPUYHA
EHEPTHJA

1. Bo Oanykara 3a u3/1aBame Ha JIMIEHIIA 33 BPIICHE
Ha CHEPreTCKa JICJHOCT CHAOAyBame CO eNCKTPHYHA CHEep-
ruja (,,Cnyx0Oen BecHuk Ha PeryOnuka MakenoHuja™ Op.
64/14 u 15/17), nzpanena va EHEPTETCKA ®UHAH-
CHUCKA TPYIIA AJ] Coduja - Ioapyxuuna Ckonje Pe-
ny6nuka Makenonuja, [Tpusor 1 ce 3amenyBa co HoB [Ipu-
JIOT KOj € COCTaBeH JIeT 0] 0Baa OJUTyKa.

2. V3menara Ha JiieHIaTa o Touka 1 Ha oBaa oJyIyKa
ce BPILH 10 CIy)KO0eHa TOJDKHOCT TOPaJIn YCOTIacyBameTo
€0 3aKOHOT 3a eHepreTuka* u MpOMUCHUTE U TpaBHIIaTa J10-
HECEHH Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a EHEpreTHKa™.

3. OBaa oIyKa BIeTyBa BO CHJIa CO AEHOT Ha JIOHECY-
BameTO, a ke ce 00jau BO ,,CiyxOeH BecHUK Ha PeryOiu-
ka CeBepHa Makenonuja“ u Ha BeO cTpaHuIiaTa Ha Peryma-
TOpHaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa M BOJHH yCIyrH Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakenoHuja.

PerynaropHa komucHja 3a
SHEepreTHKa 1 BOJIHM YCIIyTH Ha
VII1 6p. 07-29/14 Penty6rmika Ceepra Makeonuja
19 noemspu 2020 roauna Ipercenaren,

Cxorje Mapko Bucimmocku, c.p.

Hpuor:

JMIEHIA
3A BPIIEILE HA EHEPTETCKA JIEJHOCT
CHABJYBAIGE CO EJTEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB ¥ cequmTe Ha HOCHTEJIOT HA JIMIEHIATa

EHEPTETCKA ®MMHAHCHCKA T'PYIIA AJ] Codwuja
- Iompyxuuna Cxomje Pemy6muka Makenonuja, co ce-
aumTe Ha yiu. Bacwn Topros 6p. 28-3/24 Cxomje-Ilentap,
Peny6nnka CeBepHa Makenonuja

2. Eneprerckara JaejHOCT 3a Koja ce u3aaBa Ju-
neHnara: CHa0yBame CO €IeKTpUYHA CHEPTHja

3. Jlatym Ha u3gaBame Ha JuueHuara: 15 anpun
2014 ronuna

4. laTyM Ha Baxkeme Ha JuueHuara: 15 ampun 2024
rojiuHa

5. EBuenten 0poj Ha m3maaeHara Jmuenua: EE-
CHAB-176-2014

6. ExnncTBeH MaTH4eH 6poj: 6674631
7. ExuncTBeH 1aHOYeH 6poj: 4080011519243

8. Bua u 00em Ha eHepreTckara [ejHOCT LITO Ke ce
BpIIM

Kako cHaOayBame CO eNeKTpUYHA CHEprHja BO CMHUCIA
Ha OBaa JIMIICHIIA, CE CMEeTa Ha0aByBale Ha CIEKTPUYHA
€Hepruja oJ 3eMjaTa U oJ CTPAHCTBO, 3apaju mpojax0a Ha
MIOTPOLIYBaYyH, TPrOBLHU, IPYTH CHaOAYBadH, ONEPATOPOT
Ha eJIEKTPOIPEHOCHUOT WU ONEPaTOPUTE Ha eJIEKTPOIUC-
TPUOYTUBHUTE CUCTEMH KAaKO M Ha JPYTH YUYECHHUIM Ha Ia-
3apoT Ha eJIeKTpUYHa eHepruja cornacHo wien 100 o 3a-
KOHOT 3a eHepreTuka*.

9. Onuc Ha ycJI0BUTE U HAYMHOT HA BpIIEH-€ HA Jiej-
HOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHabOIyBame CO EIICKTPUYHA
€Hepruja, HOCUTEJOT Ha JIMICHIATa K& ja BPUIM OPEKY
CKITydyBam€ Ha COOJBETHH JIOTOBOPH 3a KYIyBame U Mpo-
Jax0a Ha eJeKTpUYHA eHepruja U JOTOBOPU 3a 3aKyIlyBa-
€ Ha IIPEHOCEH W/WIIN TUCTPUOYTHUBEH KaraluTeT.

10. ITogpauje Ha Koe Ke ce BPIIHU AejHOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHaOIyBame CO CICKTPUYHA
eHepruja, HOCUTEJIOT Ha JIMIICHIIaTa Ke ja BPIIW Ha Iieiarta
teputopuja Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHHja M CTpaH-
CTBO.

11. OnmTy 00BPCKY 32 HOCUTEJIOT HA JINIEHATa

Hocwurenor Ha nuneHnaTa e JoJbKeH Ja:

- 00e30equ HempeueHa U KOHTHHYHMpaHa MCIOpaka Ha
eNIEKTPUYHA CSHeprHja COTJACHO KYMOMPOJaXXHUTE IOTO-
BOpH,

- o0be3bean o] omepaToOpUTE COOJBETCH IIPEHOCCH
W/ TUCTPUOYTHUBEH KalalUTeT BO COTJIACHOCT CO Ba-
KEe4KuTe Tapubu, NpaBuiaTa 3a Iasap Ha eJICKTPHYHA
SHEepruja, MpEeXKHHUTE MPABUIIA 33 PSHOC M MPEKHUTE TIpa-
BUJIa 332 TUCTpHOYIMja 3a eJCKTpUYHATA €HEpruja Koja ce
o0Bp3al J1a ja ucropaya Ha CBOUTE MMOTPOLIYBayH,

- UM (akTypHpa Ha CBOUTE IOTPOIIYBaYH HAJOMECTOK
3a HCIopadaHaTta eNeKTPHYHA EHeprHja II0 JIOTrOBOpHATa
IIeHa KaK0 M HAJOMECTOK 32 KOPHCTCHC Ha Ma3apoT Ha
eNIEKTpUYHA eHepruja. JJOKoJIKy CHa0IyBauoT UMa CKITyde-
HO JIOTOBOP CO OMNEpaTopoT Ha JTUCTPUOYTUBHHOT CHUCTEM,
corylacHO wieHOT 93 craB (5) o 3aKOHOT 3a eHepreTuka*,
CHa0JyBauoT Ha €JIEKTPUYHA SHEepruja Ha CBOHMTE IMOTPO-
IIyBa4X ke UM ' (aKkTypHupa U HaJOMECTOLUTE 32 KOPHUC-
TeHe Ha MPEHOCHUOT W/WIM IUCTPHUOYTHBHUOT CHCTEM.
dakTypupameTo ce BPIIM Bp3 OCHOBA Ha Mepemara 3a MoT-
pollleHaTa aKTUBHA W/WUJIM PEaKTUBHA €JICKTPUYHA CHEPTrHja
7 32 aHT@XHpaHaTa eJeKTPUYHAa MOKHOCT, M3BPIICHU O]
COOZIBETHHOT OIIEPaTop Ha CHCTEMOT,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO TIpaBUJIaTa 3a CHaOIyBarbe
CO eJIEKTpUYHA CHepruja W MpaBHjaTa 3a Ma3ap Ha eJek-
TpUYHATa EHEPTHja,

- TY UCIIOJIHU CBOUTE OOBPCKH KOH MOTPOLIYBAYHTE BO
OJJHOC Ha CUT'YPHOCTa X 00EMOT Ha CHaO1yBambETO,

- 00e30enu 3a CBOUTE MOTPOIIYBAaYH YCIyra co KBaju-
TET YTBPAEH BO NpaBUJIaTa 32 CHAOyBame CO eJIeKTPUIHA
eHepryja,

- 00e30e1M HeANCKPUMHUHATOPEH TPETMaH Ha CHTE IMOT-
pOIIyBayn, a 0COOEHO 3a MOTPOLIYBAYHUTE O] OANAJICUYCHH-
Te 1moyipayja,
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- r4 00jaBu Ha cBojara BeO CTpaHULA OMIITUTE YCIOBU
Ha CBOMTE JIOTOBOPH 32 CHAOIyBame CO CICKTPHYHA €HEP-
rHja 3a MaJMTe MOTPOLIYBAYHM U JOMAKHHCTBATA,

- OBO3MOJKH ITOTPOIIYBAuUTE Ja I0OMBAaT PEIOBHH H
TOYHM W3BECTYBarba 3a peajHaTa MOTPOUIYBaYKa M TPOILIO-
IIUTE 32 eJIEKTPUYHA SHEPTHja, 3a JIa MOXKAT Jia yIIpaByBaaT
€O CBOjara MOTPOIIYBAYKa,

- OBO3MOXH IIPOMCHA HA CHAa0JlyBay Ha TPAHCIAPEHTCH
U HEIUCKPUMHHATOPEH HAYMH, 0€3 TPOIIOIH 33 MOTPOIIy-
BAYOT, BO POK HE IOJOJIT OJ TPU HENEeNH O JASHOT Kora
HOTPOIIYBAYOT JOCTABHI Oaparme 3a CHaOIyBambe 10 HOBH-
oT cHab/yBay CO €JICKTPUYHA CHEPTH]a,

- 00e30equ TpU cekoja TPOMEHa Ha CHaOayBad co
CJICKTPUYHA €HEprHja, MOTPOIIYBAadOT Aa JOOHe KOHEYHO
3aTBOpame Ha CMETKaTa BO POK O LIECT HEIeNU Of HacTa-
HYBamkETO Ha IPOMEHATa Ha CHa0b/yBavoT,

- BOCIIOCTABH IIOCTAaIlKH 3a S(MKACHO pellaBame Ha
MPUTOBOPHUTE Ha CBOHTE MOTPOIIYBaYH BO pok o 60 meHa,
BKITy4yBajKH MOJKHOCT ¥ 32 BOHCY/ICKO pelIaBame Ha CIIO-
POBHU U 0OBpCKa 3a BpaKkarme W/WIM KOMIICH3aIHja Ha Cpe/l-
CTBa KOTa € TOa OIPABJIaHO,

- T'M IUIATH HA0aBEHWTEC KOJMYMHU Ha EJICKTPUYHA
€Hepruja, Kako W Pe3epBUPAHUOT KalalUTeT M peryimpa-
HHUTE YCJIYTH OJ ONEPaTOpOT Ha eJICKTPONPEHOCHHUOT CHC-
TEM /WM OTIEPATOPUTE Ha EIEKTPOAUCTPUOYTHBHUTE CHUC-
TEMH,

- J0CTaByBa 10 OIEPaTOPOT HA EJIEKTPOIPEHOCHHOT
CHCTEM IMOJATOLM 3a TPAHCAKIMHTE M ILTAHOBUTE 3a IOT-
pOIIyBaYKa HA ENEKTPHYHA CHEPTHja 3a CBOMTE ITOTPOLIY-
BayM, HEOIIXO/IHH 32 IPECMETKa Ha JebaaHCHTe,

- TH 00jaByBa OIIITHTE CTATUCTUYKU ITOJATOLHU IIOB-
P3aHUM CO HErOBUTE IOTPOLIYBAuH, 3€MajKU ja NPEIBUI
3aIlITUTaTa Ha JIOBEPIIMBOCTA,

- I'M IulaTH Ha0aBeHHTE KOJNMYMHH Ha EJNeKTpUYHA
€Hepruja, Kako M 3aKyNeHUTE Kalal[UTeTH U COOJBETHUTE
perylMpaHH YCIYyTH O] OIEPaTOPUTE Ha eNeKTPONPEHOC-
HHUOT CUCTEM I/I/I/IJ'[I/I Ha ,E[I/ICTpI/I6yTI/IBHI/ITe CHUCTEMH U OIIC-
paTopoOT Ha Ma3apoT Ha eJICKTPUYHA CHepPruja,

- JoctaBH 10 PerymatopHara KOMECHja 3a €HEpreTHKa
u BoaHU ycinyru Ha PemyGnuka CeepHa MaxenoHuja, 1o
Hej31HO Oapame W BO ONpeseNieH PoK, HH(opManuu u u3-
BEIlITal 33 CBOWTE TPAHCAKLIUH M JEIOBHUTE aKTHBHOCTH
mTO MpOoU3JIeTyBaaT, 3aBpulyBaaT WA IIOMHHYBaaT Ha TC-
putopujata Ha Penyonnka CeBepHa MakeoHuja,

- 00e30enu COOABETEH CTPYYEH Kajap 3a BpLICHE Ha
€HepreTcka JIejHOCT CHaI0yBambe CO eIEKTPUYHA CHEPTHja,

- 00e30e11 cOOJBETHA KOMITjyTepCKa U TeJIEKOMYHHKa-
ILIICKa OIIPeMa 3a M3/1aBarbe U KOHTPOJIA HA CMETKUTE U KO-
MYHHKaIHja CO MOTPOIIYBauHTE,

- JocTaByBa mojaroud u mHpopmanuu coryacHo Ilpa-
BUJIHMKOT 32 HAYMHOT M IIOCTAINKaTa 3a Cle/ieke Ha (yH-
KOMOHHPAKETO Ha Ma3apuTe Ha EHEeprHja,

- IOCTaByBa M3BECTYBakha 3a CUTE OKOJHOCTH, HACTAHU
Y TIPOMEHH KOM IITO MMaaT WM OM MOJKelle Ja IMaat BITU-
jaHHe Bp3 BPILIECHETO Ha EHEPreTCKaTa JIjHOCT,

- Jla BOJM OJIBOCHO CMETKOBOJICTBO 3a CEKOja MOCAH-
HEYHa eHepreTcka JIEJHOCT IITO ja BPIIM WK IPYTH JIej-
HOCTH KOHM I'M U3BPIIIYBaQ,

- OBO3MOXHM HEIOCPEACH yBUA Mo Oapame Ha Peryma-
TOpHaTa KOMHUCHja 32 €HepreTHKa W BOJHHU YIUTYTH Ha Pe-
nyonuka CeBepHa MakeioHH]a, BO 1IEJIOKYITHATA TOKYMEH-
TalMja Koja IITO Ce ONHECYBa Ha BPIICHETO Ha EHEpreT-
cKaTa JIeJHOCT 32 KOja LITO € M3JaIcHa JIMIIEHIATa, BO COT-
nacHocT co [IpaBUIHUKOT 3a TUIEHIIH,

- TH IOYMTYBA U JIa TIOCTAITyBa COTTIACHO IPABIIHUIIU-
TE U JPYTUTE MPOIICH KOU TH JOHECYBa MM 0100pyBa Pe-
TylaTopHaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa W BOJHU YCIyTH Ha
Penyoiinka CeBepHa MakenoHHja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreThka*™,

- paboOTH BO COTJIACHOCT CO 3aKOHMTE, APYTUTE IPOIIH-
cH U onmuTH akTu Ha Peny6nuka CeepHa MakenoHuja, a
0COOCHO OHME KOM Ce OJJHECYBaaT Ha BPILECHE Ha JISJHOCTa
MPOU3BOJCTBO HA EIEKTPHYHA CHEPTH]ja, 3aIITHTA HA KOH-
KypeHIHjaTa, 3allTHTa Ha MOTPONIyBadyMTe, 3aIITHTAa Ha
KMBOTHATa CPEAWHA, XHMBOTOT M 3[paBjeTo HA Iy[eTO M
3allITHUTA MIPH paboTa.

12. O6Bpcka 3a A0cTaByBame HA IOAUILNEH HU3Bell-
Taj 3a GUHAHCHCKOTO M JeJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenot Ha JHIeHIIaTa € JOJDKEH 0 PerynaropHarta
KOMHCH]ja 3a €HepreTHKa M BOJHH ycIyru Ha PemyOnunka
CesepHa MakeoHHja HajonHa 10 31 MapT BO TEKOBHATa
TOJIMHA Ja JIOCTaBH TOJUIIEH H3BEIITa] 32 (PMHAHCHCKOTO
1 JICJIOBHOTO paboTere BO NIPETXOAHATA TOUHA.

T'OMUITHUOT U3BEIITaj CO CHTE MPUIIO3H 33J0JKUTEITHO
ce JI0OCTaByBa BO EJIEKTPOHCKa (hopMa.

T'oauIHUOT M3BelITaj Tpeba 1a COAPIKHU MOJATOLH 3a:

1. HabaBeHa W TpOJaJeHa KOJMYMHA Ha €IEeKTpUIHA
€HeprHja BO TEKOT HA TOANHATA,

2. TOIMIIIHA 3aBPIIHA CMETKA CO CUTE IPUIIO3H,

3. KaJIpOBCKAa EKUIUPAHOCT, 00yKa M CTPYYHO YCOB-
piyBarme Ha BpabOTeHHUTE,

4. o0e30enyBame Ha YCIOBU 32 CUTYPHO, KOHTHHYHpa-
HO ¥ KBAJIUTETHO BPIICHE HA JICJHOCTA.

13. ToBepsuBOCT HA HHPOpPMALUUTE

Hocurenor Ha auIieHLaTa € JOKEH BO COITIACHOCT CO
3aKoH, Ja 00e30e1u U Ja rapaHTHpa JTOBEPJIMBOCT Ha Je-
JIOBHUTE MOAATOIM ¥ HHOOPMAIMH MpPU BPLICHETO HA
eHepreTcKara JeJHOCT CHaOayBame CO eJIeKTpUYHA EHep-
ruja.

14. MenyBame, NPoOI0KyBame, PEHOC, MPeCTaHy-
Bame, CyCleHIUpPame U 03eMame Ha JHIeHIATa

MeHyBame, IPOIOIIKYBABE, MPEHOC, MPECTaHYBAE,
CYCIIEHIUpame U OA3EMame Ha 0Baa JIMIEHLA Ke ce BPIIU
BO COIJIACHOCT CO OApenOHuTe of 3aKOHOT 3a eHepreTuka™
u [IpaBUIHHMKOT 32 JIHMLIEHIH.

15. Mepku BO ciydaj HAa HEHCHOJHYBame Ha 00-
BPCKHTE HAa HOCHTEJIOT HA JIHIEeHIATa

AKO HOCHUTENOT Ha JIMIEHI[aTa He TH HCIIOJIHYBa 00-
BPCKHMTE COAPXKAaHHW BO OBaa JMICHIA, PerymatopHara Ko-
MHCH]ja 3a EHepreTHKa U BOJHU yciayru Ha PemyOnuka Ce-
BepHa MakeJoHH]ja ke Mpe3eMe MEPKU COTJIACHO 3aKOHOT
3a eHepreTHka* u [IpaBHITHUKOT 3a JIMIICHIIH.

Né bazé té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235 paragrafét (2) dhe (3) té€ Ligjit t&
Energjetikés  ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
s€ Maqgedonisé s¢ Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21 paragrafi
(1) pika 1) té Rregullores sé Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Maqedonisé s€ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t& Republikés sé
Magedonisé s€ Veriut, n€ seancén e mbajtur mé 19 néntor
2020, mori
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VENDIM
TE NDRYSHIMIT Ti VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés s€ Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike Furnizim me Energji Elektrike
(,,Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Maqgedonisé“ nr. 64/14
dhe 15/17), t& 1éshuar pér ENERGETSKA FINANSISKA
GRUPA SHA Sofje - Filiali Shkup Republika e
Magqedonisé, Shtojca 1 zévendésohet me shtojcé té re, e
cila éshté pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak t€ harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara né bazé té Ligjit t&€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit t€ tij,
ndérsa do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare t€ Republikés
s€ Magedonisé s€¢ Veriut" dhe né fagen e internetit té
Komisionit Rregullator té¢ Energjetikés dhe té Shérbimeve
té Ujit té Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit té
Republikés Maqgedonisé s€ Veriut,
Mapxo Bucaumocku, d.V.

PA1 nr. 07-29/14
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

. LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

ENERGETSKA FINANSISKA GRUPA SHA Sofje -
filiali Shkup Republika e Magedonisé€, me seli né€ rr. Vasil
Gjorgov nr. 28- 3/24 Shkup-Qendér, Republika e
Magedonisé sé Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 15 prill 2014
4. Data e skadimit té licencés: 15 prill 2024

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
176-2014

6. Numri amzé: 6674631
7. Numri tatimor: 4080011519243

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né kuptimin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit tjeré, operatori i sistemeve

elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve té
shpérndarjes s€ energjisé elektrike, si dhe i pjesémarrésve
té tjeré t€ tregut t€ energjisé elektrike né pérputhje me
nenin 100 t€ Ligjit t&€ Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtarin€  energjetike, furnizim me energji
elektrike, bartési i licencés e kryen pérmes lidhjes sé
kontratave pérkatése té blerjes dhe té shitjes sé energjisé
elektrike dhe kontratave t€ qiramarrjes sé kapacitetit té
transmetimit dhe/ose t&€ shpérndarjes.

10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencé€s do ta kryejé né t€ gjith€ territorin e
Republikés s€ Maqedonisé s¢ Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé t€ papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me kontratat pér
shitblerje,

- t& sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose t€ shpémdarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut té energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t€ shpérndarjes s€ energjis€ elektrike, té
cilén €shté obliguar ta dérgojé deri te konsumatorét e tij,

- t'iu faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
energjiné elektrike té dorézuar sipas c¢mimit té
marréveshjes si dhe kompensim t€ pérdorimit t€ tregut té
energjisé elektrike. N€ rast se furnizuesi ka lidhur kontraté
me operatorin e sistemit té shpérndarjes, né pérputhje me
nenin 93 paragrafi (5) té Ligjit t€ Energjetikés*, furnizuesi
me energji elektrike, konsumatoréve t€ tij do t’iu faturojé
edhe kompensimet e pérdorimit t€ sistemit t& transmetimit
dhe/ose té shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé z&
matjeve té energjisé elektrike t€ shpenzuar aktive dhe/ose
reaktive dhe pér fuqiné e angazhuar elektrike, té kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut té energjisé
elektrike,

- t'i plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket sigurisé dhe véllimit té furnizimit,

- t'iu sigurojé konsumatoréve té tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tiu sigurojé trajtim jodiskriminues t€ gjithé
konsumatoréve, posacérisht konsumatoréve t€ rajoneve mé
té largéta,

- t'i publikojé né fagen e tij t€ internetit Kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- tiu mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe té sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, q€ t€ mund té menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t& mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, n€ afat jo mé té gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim deri te
furnizuesi i ri me energji elektrike,
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- t& sigurojé q€ gjaté secilit ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare t€ llogarisé né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi 1 furnizuesit,

- t& formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundérshtimeve té konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésiné pér zgjidhje té kontesteve
jasht€ gjykatave dhe obligimin pér kthimin dhe/ose
kompensim t€ mjeteve kur €shté e arsyeshme,

- t'i paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t& shpérndarjes s€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé deri te operatori 1 sistemit té

elektrotransmetimit t€ dhénat pér transaksionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjis€ elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t&€ dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve té shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut t& energjisé
elektrike,

- t& dérgojé deri te Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés s&
Magqedonisé sé€ Veriut, me kérkesé t& tij dhe né afat t&
pércaktuar, informata dhe raporte pér transaksionet e tij
dhe pér aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné ose
kalojné né territorin e Republikés s€ Maqedonisé sé Veriut,

- t€ sigurojé kuadro pérkatés profesional pér kryerjen e
veprimtarisé energjetike furnizim me energji elektrike,

- t€ sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe t&
telekomunikacionit pér 1éshimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- t& dérgojé t€ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren pér Ményrén dhe Procedurén e Ndjekjes sé
Funksionimit té Tregjeve t€ Energjisé,

- t& dérgoj€ njoftime pér t€ gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kané apo mund t€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- té udhéheqé kontabilitet t&€ vecanté pér secilén
veprimtari energjetike vegmas, q€ e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t€ mundésojé qasje t€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator té¢ Energjetikés dhe té Shérbimeve
té Ujit té€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém qé i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike pér t€ cilén éshté 1éshuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

- t'h respektojé dhe t€ veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera q€ i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit t€ Republikés s€ Maqgedonisé sé¢ Veriut né bazé t&
Ligjit t€ Energjetikés®,

- t€ punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme t€ Republikés sé¢ Maqgedonis€ s&
Veriut, posagérisht ato q€ 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjisé elektrike, mbrojtjes
s& konkurrencés, mbrojtjes sé konsumatoréve, mbrojtjes sé

mjedisit jeté€sor, jet€s dhe shéndetit t€ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi pér dérgimin e Raportit Vjetor té
Punés Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés éshté i obliguar qé, deri te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&
Republikés s€ Maqgedonisé s€ Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars té vitit aktual, t&€ dérgojé raport vjetor t&€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit t& kaluar.

Raporti vjetor me té gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pérmbajé t&€ dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe té shitur t& energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t& gjitha shtojcat,

3. ekipimin kadrovik, trajnimin dhe pérsosjen
profesionale té t€ punésuarve,

4. sigurimin e kushteve pér kryerje t&€ sigurt, t&
vazhdueshme dhe cilésore té veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési 1 licencés &éshté i obliguar qé né pajtueshmeéri
me ligjin, t€ sigurojé dhe t€ garantojé besueshméring e té
dhénave afariste dhe t€ informatave gjaté kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do t€ kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licencés nuk i plotéson kushtet e
pérmbajtura né kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t€ Republikés sé
Magedonisé s¢ Veriut do t€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3794,

Bp3 ocHoBa Ha wien 24 craB (1) Touka 1) anuneja 17 u
unied 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHEpreTHKa™
(,,Ciyx0en BecHuk Ha Pemy6inka Makenonuja“ 6p. 96/18
u ,,Cinyxx0eH BecHuk Ha Peny6nnka CeBepHa MakenoHH]ja
0p.96/19) 1 unen 21 cras (1) Touka 1) ox IIpaBuaHHUKOT 3a
muneHuu (,,Ciny:x6en BecHuk Ha Peny6nuka CeBepHa Ma-
kemonuja“ 6p. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJlaTOpHAaTa KOMHCH]ja 332 €HepreTHKa W BOJHU YCIIyTH Ha
Peny6nuka CeBepHa MakeioHH]ja, HA CEHUIATA OJIpXKAHA
Ha 19 noemspu 2020 roauHa, noHece

ONJVKA

3A U3MEHYBAIHLE HA OJTYKATA 3A M3JABA-

IE HA JULEHLA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-

CKA JIEJHOCT CHAB/IYBAIGE CO EJJEKTPUYHA
EHEPTHAJA

1. Bo Omnykata 3a u3faBame Ha JIMIEHNA 32 BPIICHE
Ha €HepreTcKa JejHOCT CHAOayBame CO eNeKTPHYHA eHep-
ruja (,,Cimyxx0eHn BecHUK Ha PemyOmika Makenonuja™ op.
75/14, 151/14, 153/14 u 15/17), uznaneHa Ha J{pymTBoTo
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3a tproeuja u ycuyru [IAH WHTEPTPEJ] JOOEJI
Ckomje, BO Touka | o AMCHO3UTHBOT Ha OJyTyKara 300poT
“IOOEJI” ce 3amenyBa co “/100”, a 306opoBure “co ce-
quite Ha OymeBap OkrtomBpucka Pesonymmja 6p. 4-1/3
Ckomje,” ce Opuar.

Ipuior 1 ce 3ameHyBa co HOB IIpunor koj e cocTaBeH
JIe1 01 OBaa OJUIyKa.

2. I3MeHara Ha JHIIEHIATa O TOYKa | Ha OBaa OJUIyKa
ce BPIIH T10 CITy’k0eHa JOLKHOCT MIOPAIN yCOTIacyBambeTo
co 3aKOHOT 3a EHepreTHKa* U IMPOMUCUTE U MPaBUIATA JI0-
HECCHH BP3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a €HepreTuKa™.

3. OBaa omyKka BieryBa BO CHIIa CO JICHOT Ha JJOHECYy-
BamETO, a ke ce 00jau BO ,,CiyxOeH BeCHUK Ha Pemy0im-
ka CeBepHa MaxkenoHuja* u Ha BeO cTpaHunaTa Ha Peryia-
TOpHaTa KOMHUCH]ja 3a €HEPreTHKa U BOJHU yCIIyru Ha Pe-
ny6muka CeBepHa Make10HUja.

Perynaropna komucuja 3a
eHEpreTrKa U BOJIHU YCIIyTH Ha
VII1 6p. 07-52/14 Peryoimika CeBepra Makeonmja
19 noempu 2020 roauna Ipercenarenn,
Ckorje Mapko Buciimmocku, c.p.
Ipuuior:
JIMIEHIIA

3A BPHIEILE HA EHEPTETCKA JEJHOCT
CHABJYBAILE CO EJIEKTPUYHA EHEPI'MJA

1. Ha3uB ¥ cequIITe HA HOCUTEJIOT HA JIMIIEHIATA

Hpymteo 3a tproeuja u ycayru [TAH UHTEPTPEJ]]
JOO Ckormje, co ceaumite Ha bynesap “8-mu CenremBpu”
6p.4-1/3 Ckomje-Kapmon, Peny6nuka CeBepna Makeso-
HHja

2. EneprerckaTa [ejHOCT 3a Koja ce H3AaBa JiH-
nennarta: CHaOyBame CO IeKTPUYHA CHEPTHja

3. Jlatym Ha u3naBame Ha JuneHuara: 9 maj 2014
roIMHa

4. latym Ha Baxkeme Ha JimieHuara: 9 maj 2024 ro-
IOHA

5. EBunenten O6poj Ha m3gagenara jgunenua: EE-
CHAB-179-2014

6. EnmHcTBeH MaTnyeH 6poj: 6737374
7. EnuHcTBeH 1aHoveH 6poj: 4057011514169

8. Bua u 06eM Ha eHeprerckara JejHOCT IUTO Ke ce
BpPIIH

Kako cHa0OayBame CO eNeKTpUYHA EHepruja BO CMHUCIA
Ha OBaa JIMIIEHIA, c€ CMeTa HabaByBame Ha ENEeKTpUYHA
€Hepruja oJ1 3emMjara u oJi CTPAHCTBO, 3apajy Mpojaxoa Ha
MOTPOLIYBa4YM, TPrOBLM, APYTH CHAOAYBadM, ONEPATOPOT
Ha eNIEKTPONPEHOCHUOT WITH ONEPaTOPUTE Ha ENEKTPOINC-
TPUOYTHBHHUTE CHCTEMH KaKO M Ha JPYTH YICCHUIM Ha Ia-
3apoT Ha eNeKTPHYHA eHepruja coriacHo wieH 100 ox 3a-
KOHOT 3a €HepreTuka*.

9. Onuc Ha yc/I0BUTe M HAYHHOT HA BpLIeHme HA Jej-
HOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHabOIyBame CO EIICKTPUYHA
€Hepruja, HOCUTEJOT Ha JIMICHIATa K& ja BPUIM OPEKY
CKJIy4yBam€ Ha COOJBETHH JJOTOBOPH 3a KyIyBame U Mpo-
nax0a Ha eNeKTPUYHA eHEeprHja ¥ JIOTOBOPH 3a 3aKyIIyBa-
€ Ha TIPEHOCEH W/UIT TUCTPUOYTHUBEH KalalUTeT.

10. IToapayje Ha Koe Ke ce BPIIM JejHOCTA

Eneprerckara JejHOCT CHalOJyBame CO €IEeKTpUYHA
€Hepruja, HOCUTEJIOT Ha JIMIICHIIaTa Ke ja BPIIU Ha Iiearta
Teputopuja Ha PenyOmuka CeBepHa MakenoHuja U cTpaH-
CTBO.

11. Oty 00BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JIMIEHIATa

Hocurenor Ha IHUIIEHIATA € JOJDKEH Ja:

- 00e30equ HenpeueHa W KOHTHHYHpaHa HCIopaka Ha
CNICKTPUYHA CHEPrHja COTJACHO KYMOMPOJAXHUTE JOTO-
BOpH,

- o0e3bean o] omepaToOpUTE COOJBETCH IPEHOCCH
W/ TUCTPUOYTHUBEH KalalUTeT BO COTJIACHOCT CO Ba-
KEeYKuTe Tapudu, mpaBuiaTa 3a Masap Ha EIEKTPUYHA
€HeprHja, MPeXXHUTE MPABIJIa 33 MPEHOC U MPEXHHUTE TIpa-
BWJIA 32 JUCTpUOYIMja 3a eIeKTpHUYHATa eHepruja Koja ce
o0Bp3al J1a ja Ucropava Ha CBOUTE MMOTPOIIYBayH,

- UM (QakTypHupa Ha CBOUTE IOTPOIIYBAaYH HAJOMECTOK
3a HCIIOpayaHaTa eJICKTPUYHA CHEpruja 1o JIOrOBOpHATa
[eHa Kak0 M HAJOMECTOK 32 KOPHCTeHe Ha IMa3zapoT Ha
eNIeKTPUYHA eHepruja. JIoKOoJIKy CHabayBadyoT MMa CKIIyde-
HO JIOTOBOP CO OIIEPAaTOpPOT Ha TUCTPUOYTUBHUOT CHUCTEM,
corylacHO wieHOT 93 craB (5) ox 3aKOHOT 3a eHepreTuka*,
CHa0/yBauOT Ha EJICKTPUYHA CHEPTHja Ha CBOMTE MOTPO-
LIyBayM Ke UM I'l GakTypupa U HaJOMECTOLUTE 3a KOPUC-
TeHe Ha NMPEHOCHUOT W/WIM IUCTPHUOYTHBHHUOT CHCTEM.
@axTypHpamEeTo ce BPIIYM BP3 OCHOBA Ha MEpeHhaTa 3a 10T-
polIeHaTa akTHBHA H/WI PEaKTHBHA eJIeKTPUYIHA EHEepTHja
U 3a aHT@KUpaHaTa EINEeKTPUYHA MOKHOCT, M3BPIICHH O]
COOJIBETHHOT OTIEPaTOp Ha CHCTEMOT,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO MpaBHJIaTa 3a CHAOyBame
CO eJIEeKTpUYHA CHepruja W MpaBHjaTa 3a na3ap Ha eJek-
TpUYHATA CHEPIH]a,

- TH UCIIOJIHU CBOUTE OOBPCKH KOH MOTPOLIYBaYHUTE BO
OJIHOC Ha CUTYPHOCTa ¥ 00eMOT Ha CHaOyBameTo,

- 00e30emy 3a CBOWTE MOTPOLIYBAaYH YCIyra cO KBaJu-
TET yTBPJCH BO IPaBHJIaTa 32 CHAOIyBame CO CICKTPUYHA
eHepruja,

- 00e30e11 HEAUCKPUMHUHATOPEH TPETMaH Ha CUTE MOT-
polryBads, a 0COOCHO 3a MOTPOLIYBAYUTE O]l O IAICUSHN-
Te 1mojpayja,

- i 00jaBU Ha CBojara BeO CTpaHHUIIA OIIITUTE YCIOBH
Ha CBOUTE JOTOBOPH 3a CHaO/yBarbe CO CICKTPUYHA CHEp-
THja 32 MaJIMTE MOTPOLIYBaYH M JOMAaKWHCTBATA,

- OBO3MOJKH MOTpOIIYBa4YHTE Ja AOOWBAaT PEAOBHH U
TOYHM WU3BECTYBarha 3a peajHaTa MOTPOUIYBayKa U TPOILIO-
LIUTE 32 eJICKTPHYHA CHEPIHja, 32 1a MOXAT Aa yIpaByBaatr
CO CBOjaTa MOTPOIIYBayKa,

- OBO3MOXH NPOMEHa Ha CHa0lyBay Ha TPaHCIAPEHTEH
1 HETUCKPHUMHUHATOPEH HAYWMH, 6€3 TPOIIOIH 3a MOTPOLIY-
BavoT, BO POK HE IONOJT OX TPU HENeNH OJ ACHOT Kora
MOTPOIIYBAYOT JOCTABUI Oapame 3a CHAOyBame 10 HOBH-
OT cHabayBaY CO eNEKTPHIHA EHEPTHja,



25 noemepu 2020

CJTY)KBEH BECHUK

Bp. 280 - Crp. 55

Ha Pery6uka CepepHa MakefjoHuja

- 00e30bequ mpu cekoja IpOMEHa Ha CHa0JyBau co
€JIeKTPUYHA €HEepruja, MOTPOIIyBavoT JAa JT00He KOHEYHO
3aTBOpamE Ha CMETKATa BO POK OJ IIECT HEJeIH O] HacTa-
HYBameTO Ha IPOMeHaTa Ha CHaOTyBavoT,

- BOCIIOCTAaBH IIOCTAaNlKU 3a €(QHUKACHO pellaBamke Ha
HPUTOBOPUTE HA CBOMUTE MOTPOIIYBaYH BO POk o1 60 neHa,
BKITy4yBajKH MOYKHOCT U 32 BOHCY/ICKO pelIaBamke Ha CII0-
POBU U 00BpPCKaA 3a Bpakame W/WIM KOMIIEH3alllja Ha cpell-
CTBa KOTa € TOa OIPABJIaHO,

- I'M IUIaTH Ha0aBeHHTE KOJMYMHHM Ha EJNeKTpUIHA
€Hepruja, Kako M Pe3epBHPAHHOT KalamuTeT U peryipa-
HHUTE YCIYTH O] OIEePaTOpPOT Ha eIeKTPOIPEHOCHUOT CHC-
TEM /WM OTIEPATOPUTE Ha EIEKTPOAUCTPUOYTHBHUTE CUC-
TEMH,

- JOCTaByBa JI0 ONEPaTOPOT Ha ENeKTPOINPEHOCHHOT
CHCTEM IIOJATONH 3a TPAHCAKIUHUTE U IUTAHOBHTE 33 MOT-
pOIIyBaYKa HA ENEKTPHYHA CHEPTHja 3a CBOMTE IIOTPOLIY-
BauM, HEOIXOAHH 3a IPecMeTKa Ha JebanaHcure,

- TM 00jaByBa ONIITHTE CTATHCTUYKH IOJATOLY MOB-
p3aHH CO HETOBUTE IMOTPOIIYBa4M, 3€MajKH ja TMPEIBHU]L
3aIITUTATA HA JOBEPINBOCTA,

- T'M IUIATH HA0aBEHWTC KOJMYMHU Ha EJICKTPUYHA
€Hepruja, Kako M 3aKyIeHHTe KalalUTeTH U COOJBETHHUTE
peryJupaHy YCIYTH OJ ONEpaTOpUTe Ha eJIEKTPOIPEHOC-
HHUOT CHCTEM H/WUIM Ha JUCTPUOYTHUBHUTE CUCTEMH H OIle-
PaTopoT Ha Ma3apoT Ha eJIEKTPUYHA eHEepTHja,

- IocTaBU N0 PerynaTopHaTa KOMHCH]ja 332 CHEpPreTHKa
U BomHM yciyrd Ha PenmybOnuka CeBepHa MakenoHuja, 1o
HEj3UHO Oapame U BO OIpesesieH PoK, HH(opMauu u us-
BEIIITaW 332 CBOMTE TPAHCAKIWH W JICJIOBHUTE aKTHBHOCTH
LITO MPOU3JIETryBaaT, 3aBpIIyBaaT WIM MOMUHYBaaT Ha Te-
puropujata Ha Pery6nuka CeBepHa Make1oHHja,

- 00e30emu COOMBETEH CTPYYEH Kajap 3a BpIICHE Ha
eHepreTcka JIejHOCT CHaI0yBambe CO eICKTPUYIHA CHEPTH]a,

- 00e30ea1 cooJjBETHA KOMILjyTepCcKa U TeJIEKOMYHUKa-
ICKa ONpeMa 32 M3/IaBamke U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaI{ja cO MOTPOLIYBauuUTe,

- JmocTtaByBa mojaToud M nHdopmManuu coriacHo IIpa-
BUITHUKOT 32 HAUYMHOT W TIOCTAlKaTa 3a Cliefiehe Ha (yH-
KIMOHUPAKETO HA [Ta3apUTE HA CHEPTH]a,

- IOCTaByBa U3BECTYBaha 3a CUTE OKOJIHOCTH, HACTaHH
Y TIPOMEHH KOM IITO MMaaT WM OM MOJKelle Ja IMaat BIU-
jaHMe BP3 BPLICHETO HA EHEPreTcKara JejHOCT,

- Ja BOAM OJIBOGHO CMETKOBOZACTBO 3a CEKoja MOoeIu-
HEYHa EHEepreTcKa JEeJHOCT INTO ja BPIUW WM APYTH JEj-
HOCTU KOU 'l U3BPIILYBA,

- OBO3MOXH HENoCpeleH yBHJ 1o Oapame Ha Peryrma-
TOpHaTa KOMHUCHja 3a €HepreTuKa U BOAHU yIUIyru Ha Pe-
nyomka CeBepHa MakeIoHHja, BO LEJIOKYITHATa TOKYMEH-
TalMja Koja IITO Ce OJHECyBa Ha BPIICHETO HA E€HEpreT-
CKaTa JjHOCT 3a Koja LITO € U3JaJeHa JULEHLaTa, BO COT-
JacHOCT co [IpaBMITHUKOT 3a JIMLEHITH,

- T'M IOYMTYBaA U Aa NocCTalryBa COIVIaCHO IMpaBUJIHUIU-
T€ U APYTUTE NPOITUCH KOU T JJOHECYBa Wi 000pyBa Pe-
ryJaTOpHAaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTUKa U BOJIHH YCIIYTH Ha
Peny6nuka CeBepHa MakenoHuja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreTukKa*,

- paboTH BO COTTIACHOCT CO 3aKOHHTE, APYTHTE IPOIH-
cu 1 oniutH aktu Ha PermyOnuka CeBepHa MakenoHuja, a
0c0o0CHO OHHE KOM C€ OJJHECYBaaT Ha BPILICHE Ha JISjHOCTA
MPOU3BOJICTBO HA CIEKTPHYHA CHEPTHja, 3aIUTHTa HA KOH-
KypeHLyjara, 3alliTHTa Ha IOTPOIIYBAaYWTe, 3aIITHTa Ha
KMBOTHATA CPEIMHA, XHBOTOT W 37PaBjeTO Ha JyreTo U
3aIlTHTA U paboTa.

12. O0Bpcka 3a JocTaByBame Ha IOJUIIEH H3Belll-
Taj 32 (HUHAHCHCKOTO H IET0BHOTO padoTeme

HocwuTenor Ha JIMIeHIaTa e JoDKeH 10 PerynmaropHara
KOMICHja 3a CHEpreTHKa W BOJHU YCIyrH Ha Permy0Gimka
CesepHa MakeoHH]ja HajaonHa 10 31 MapT BO TEKOBHATa
TOJIMHA Ja JIOCTaBH TOJUIIEH H3BEINTa] 32 (PMHAHCHCKOTO
1 JIEJIOBHOTO paboTere BO MIPETXOAHATA TOIUHA.

I'OQMITHEOT M3BEIITAj CO CUTE MPHIIO3H 3aT0JDKHTEIIHO
ce JocTaByBa BO €JICKTPOHCKA opMa.

ToauHKMOT M3BeITaj Tpeba 1a COIPIKHU MONATOIH 3a:

1. nabGaBeHa M MpoAaaeHa KOJIMYMHA HA EJICKTPUYHA
SHEeprHja BO TCKOT Ha IOJMHATA,

2. TO/IVIIIHA 3aBPIITHA CMETKA CO CHTE IPHIIO3H,

3. KaJipoBCKa EKUITUPAHOCT, 00yKa M CTPYYHO YCOB-
pliyBame Ha BpabOTEHHTE,

4. 06e36eyBame Ha YCJIOBU 33 CUI'YPHO, KOHTUHYHpA-
HO M KBJINTETHO BPIICHE Ha JICJHOCTA.

13. ToBepsBOCT HA HHPOpPMALUUTE

HocuTenor Ha JIMIEHIaTa € JOJKEH BO COIVIACHOCT CO
3aKOH, 1a 00e30ean M Ja rapaHTHpa JIOBEpIMBOCT Ha Je-
JIOBHUTE MOAATONM M HMHGOPMAIMH NPU BPUICHETO Ha
eHepreTcKara JIGjHOCT CHaOyBame CO €JICKTpHYHA eHep-
ryja.

14. MenyBame, MPOI0JKYBam-€, IPEHOC, MPECTAHY-
Bambe, CyCIeHHPamhe U 0/13eMame Ha JUIeHIaTa

MeHyBambe, MPOJOIKYBamke, MPEHOC, MPEeCTaHyBambe,
CYCIIEHIUpame U OJ3eMarbe Ha OBaa JIMIIEHIIA Ke Ce BPIIN
BO COTJIACHOCT CO OJpeAOHTE 0J] 3aKOHOT 3a €HepreTHKa™
u [IpaBUITHUKOT 32 JIMIIEHIIH.

15. Mepku BO cjy4yaj Ha HeHCNOJHYBame Ha 00-
BPCKHTE HA HOCUTEJIOT HA JIUIEeHIATA

AKO HOCHTENOT Ha JIMIEHI[ATAa HE T'M HCIIOJHYBa 00-
BPCKHTE COZPXKAaHHM BO OBaa JMIeHIA, PerymaTtopHara Ko-
MHCH]ja 3a EHepreTHKa U BOJHU yciayru Ha PemyOnuka Ce-
BepHa MakeJoHHja Ke Mpe3eMe MEPKH COriIacCHO 3aKOHOT
3a eHepreTuka* u [IpaBIIIHUKOT 3a JINIICHIIH.

Né bazg té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235, paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit té
Energjetikés  ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
s€ Magedonis€ s€ Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21, paragrafi
(1), pika 1) té Rregullores sé€ Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t€ Republikés sé&
Magedonisé sé Veriut, né seancén ¢ mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VENDIM
TE NDRYSHIMIT Ti VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés s€ Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike, Furnizim me Energji Elektrike
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s€¢ Maqedonisé“ nr. 75/14,
151/16, 153/16 dhe 15/17), 1éshuar Shoqérisé sé Tregtisé
dhe té€ Shérbimeve “PAN INTERTREJD” SHPKNIJP
Shkup, né€ pikén 1 t€ dispozités sé vendimit, fjala
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“SHPKNIJP" zévendésohet me "SHPK", ndérsa fjalét "me
seli né bulevardin Revolucioni i Tetorit nr. 4-1/3, Shkup,”
fshihen.

Shtojca 1 zévendésohet me shtojcé té re, e cila éshté
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak t€ harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara né bazé t€ Ligjit t&€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit té tij,
ndérsa do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare t&€ Republikés
s€ Magedonisé s€ Veriut" dhe né fagen e internetit té
Komisionit Rregullator té¢ Energjetikés dhe té¢ Shérbimeve
té Ujit t€ Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit té
Republikés Magedonisé sé¢ Veriut,
Mapxo Bucaumocku, d.V.

PAL nr. 07-52/14
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

3 LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shoqéria e Tregtis€ dhe e Shérbimeve “PAN
INTERTREJD” SHPK Shkup, me seli né Bulevardin "8
Shtatori"  nr.4-1/3  Shkup-Karposh,  Republika e
Magedonisé sé Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 9 maj 2014
4. Data e skadimit té licencés: 9 maj 2024

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
179-2014

6. Numri amzé: 6737374

7. Numri tatimor: 4057011514169

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit e tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve té
shpérndarjes sé energjisé elektrike, si dhe i pjesmarrésve t&
tjeré té tregut t€ energjisé elektrike né pérputhje me nenin
100 t& Ligjit t&€ Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e Kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés e kryen pérmes lidhjes s€ kontratave
pérkatése t€ blerjes dhe té shitjes s¢ energjisé elektrike dhe
kontratave t€ qiramarrjes s€ kapacitetit t€ transmetimit
dhe/ose t€ shpérndarjes.

10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtarin€ energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencé€s do ta kryejé né t€ gjith€ territorin e
Republikés s€ Maqedonisé s¢ Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé t€ papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me kontratat e
shitblerjes,

- t& sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut té energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t€ shpérndarjes sé energjisé elektrike, té
cilén &shté obliguar ta dérgojé€ deri te konsumatorét e tij,

- t’ju faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
enegjiné elektrike t& dorézuar sipas ¢mimit t&€ marréveshjes
si dhe kompensim té pérdorimit t& tregut té energjisé
elektrike. Né rast se furnizuesi ka lidhur kontraté me
operatorin e sistemit t€ shpérndarjes, né pérputhje me nenin
93, paragrafi (5) t€ Ligjit t&€ Energjetikés*, furnizuesi me
energji elektrike, konsumatoréve té€ tij do t’ju faturojé edhe
kompensimet ¢ pérdorimit té sistemit té transmetimit
dhe/ose té€ shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé t€ matjeve
té energjisé elektrike té shpenzuar aktive dhe/ose reaktive
dhe pér fuqiné e angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut té energjisé
elektrike,

- t'1 plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket siguris€ dhe véllimit t€ furnizimit,

- t’ju siguroj€ konsumatoréve té tij shérbim me cilési t&
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tju sigurojé trajtim jodiskriminues t&€ gjithé
konsumatoréve, posacérisht konsumatoréve té rajoneve mé
té largéta,

- t'1 publikojé né fagen e tij té€ internetit kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- t’ju mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe té sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, q€ t€ mund té menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t¢ mund€sojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, n€ afat jo mé té gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim te furnizuesi i ri
me energji elektrike,

- té sigurojé qé gjat€ secilit ndérrim té furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare t€ llogarisé n€ afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi 1 furnizuesit,

- t& formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundérshtimeve t€ konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésing pér zgjidhje té kontesteve
jashté gjykatave dhe obligimin pér kthimin dhe/ose
kompensim t€ mjeteve kur €shté e arsyeshme,
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- t'i paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t& shpérndarjes s€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé deri te operatori 1 sistemit té

elektrotransmetimit té dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit t& energjisé elektrike pér konsumatorét e
tij, té patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t&€ dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes sé
energjis€¢ elektrike dhe nga operatori i tregut t€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé te Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe
i Shérbimeve té Ujit t& Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut, me kérkesé¢ t€ tij dhe né afat t€ pércaktuar,
informata dhe raporte pér transakcionet e tij dhe pér
aktivitetet afariste, q€ rezultojn€, mbarojné ose kalojné né
territorin e Republikés s€ Maqedonisé s¢ Veriut,

- té sigurojé kuadro pérkatés profesionalé, pér kryrjen e
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike,

- t€ siguriojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe té
telekomunikacionit pér 1éshimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- t& dérgojé t€¢ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren ¢ Ményrés dhe t€ Procedurés sé Ndjekjes sé
Funksionimit té Tregjeve t€ Energjisé,

- té dérgojé njoftime pér té gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kané apo mund t€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- té udhéheqé kontabilitet t&€ vecanté pér secilén
veprimtari energjetike vegmas, q€ e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t& mundésojé qasje té drejtpérdrejté, me kérkesé té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t&€ Shérbimeve
té Ujit té€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém, qé i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, pér t€ cilén éshté 1€shuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

- t1 respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera, q€ i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit t€ Republikés s€ Maqgedonisé sé¢ Veriut né bazé t&
Ligjit t€ Energjetikés*,

- t& punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme t€ Republikés s¢ Maqgedonisé sé
Veriut, posagérisht ato, qé i referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjis€ elektrike, mbrojtjes
sé& konkurrencé€s, mbrojtjes s€¢ konsumatoréve, mbrojtjes sé&
mjedisit jet€sor, jetés dhe shéndetit té€ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés

12. Obligimi i dérgimit té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés &sht€ i obliguar, qé te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit té&
Republikés s€ Maqgedonisé sé Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars t€ vitit vijues, t€ dérgojé raport vjetor t€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit t& kaluar.

Raporti vjetor me té gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pérmbajé t&€ dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe té shitur té energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t& gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale té
té punésuarve,

4. sigurim t€ kushteve t€ kryerjes s€ sigurté, t&
vazhdueshme dhe cilésore té veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési i licensé€s éshté i obliguar q€ né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe té garantojé besueshmériné e té
dhénave afariste dhe t€ informatave gjaté kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do t€ kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licenc€s nuk i plot€son kushtet e
pérmbajtura né kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t€ Republikés s&
Magedonisé s¢ Veriut, do t€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3795.

Bp3 ocHoBa Ha wien 24 cras (1) Touka 1) anuneja 17 u
wied 235 craBoBu (2) u (3) ox 3akOHOT 3a eHepreTuka™
(,,Ciyx0en BecHuk Ha Pemy6inka Makenonuja“ 6p. 96/18
u ,,Cnyx0eHn BecHuk Ha PemyOnuka CeBepHa Makenonuja
0p.96/19) 1 unen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBuaHHUKOT 3a
nurenuu (,,Cnyx6en Becauk Ha Peny6nnka CeBepHa Ma-
kemouuja“ o6p. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCHja 32 €HepreTHKa U BOIHH YCIIYTH Ha
Penyonmka CeBepHa MakenoHuja, Ha CeTHUIATA OpKaHA
Ha 19 noemspu 2020 roauna, noHece

ONJVKA

3A U3MEHYBAILE HA OJTYKATA 3A M3JABA-

IE HA JUIEHIA 3A BPIIELE HA EHEPTET-

CKA JIEJHOCT CHABJYBAIHE CO EJTEKTPUYHA
EHEPTHAJA

1. Bo Omykata 3a u3faBame Ha JIMIEHLA 32 BPIICHE
Ha €HepreTcKa JejHOCT CHAOayBame CO eNeKTPHYHA eHep-
ruja (,,CinyxOen BecHuk Ha PenyOnuka Makenonuja™ Op.
145/14 u 15/17), u3nanena Ha J{pymTBOTO 3a MPOHU3BOJ-
ctBo, TproBuja m yciryru EHEPIIM YUHI OO Crpy-
MHIA, BO TOYKa 1 0] TUCIIO3UTHBOT Ha OJIyKaTa 300poBU-
Te “co ceauinTe Ha aapeca Ha yi. “Kupun u Meromnuj” 6p.
5 Ctpymuua,” ce Opumiar.

Ipusor 1 ce 3amenyBa co HOB IIpuior koj e cocTaBeH
JieTT 01 OBaa OZTyKa.

2. V3MeHara Ha JMIIEHIIaTa O/ TOYKa | Ha OBaa oJyIyKa
Ce BPIIH IO CITy)KOeHa JJOJDKHOCT IOPaIyl YCOTIacyBambeTo
€O 3aKOHOT 3a eHepreTKa™ W MPOMUCHTE U MpaBHiIaTa J0-
HECEHH Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a eHepreTuka™.
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3. OBaa ommyKka BieryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha JJOHECY-
BamETO, a ke ce 00jaBu BO ,,Ciy>x0eH BecHUK Ha Pery6iu-
ka CeBepHa MakenoHuja“ v Ha BeO cTpaHuIiaTa Ha Peryma-
TOpHaTa KOMHCHja 32 €HepreTHKa W BOJHH YCIyru Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakeoHHja.

Perynaropna komucuja 3a
€HepreTrka U BOAHHU YCIYTY HA
VII1 6p. 07-139/14 PeryOmika CeBepHa Makeonnja
19 Hoempu 2020 roauna Ipercenarenn,
Ckomje Mapxo Buciimmockn, c.p.
IpuJtor:
JIMOEHIIA

3A BPIIEILE HA EHEPTETCKA JEJHOCT
CHABJYBAILE CO EJIEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB H ceauIITe HA HOCUTEJIOT HA JIMIIEHIATA

JpylTBO 3a IPOU3BOJCTBO, TproBuja u yciyru EHEP-
[N YUHI OO0 Crpymura, co cequmre Ha yi. JleanHOBa
0p.14-nok.8 Ctpymuna, Penyonuka CeBepHa Makenonuja

2. EHeprerckara JejHOCT 3a Koja ce u3IaBa JIU-
nennarta: CHaOyBame CO €IeKTPUYHA CHEepPTHja

3. laTyM Ha u3naBam-€ Ha JUIeHnaTa: 1 OKTOMBpH
2014 roguna

4. latyM Ha BaKeme Ha JHIeHNaTa: 1 oxTOMBpH
2024 ronuna

5. EBuenten 0poj Ha m3maaenHara Jmuenua: EE-
CHAB-200-2014

6. EnmacTBen MmaTudeH 6poj: 6590055
7. EnuHcTBeH 1aHoveH 6poj: 4027010511550

8. Bua u 00eM Ha eHeprerckara JejHOCT IUTO Ke ce
BpPIIM

Kako cHaOayBame cO eleKTpUYHa eHepruja BO CMHUCIIA
Ha OBaa JIMIIEHIIA, C€ CMETa HabaByBame Ha ENEeKTPUYHA
€Hepruja oJ 3eMjara u oJi CTPAHCTBO, 3apajy Ipojaxoa Ha
MOTPOLTYBa4YH, TPTOBLH, OPYTH CHAOAYBadH, ONEPaTOPOT
Ha eNIEeKTPONPEHOCHUOT WM ONEPaTOPUTE Ha ENEKTPOAUC-
TPUOYTHBHHUTE CHCTEMH KaKO M Ha JPYTH YYECHUIM Ha I1a-
3apOT Ha eJIeKTpUYHA eHepruja coryacHo wieH 100 oxg 3a-
KOHOT 32 €HepreTuka™.

9. Onuc Ha yCJI0BUTE U HAYMHOT HA BpIIEH-€ HA JIej-
HOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHaOIyBame CO CICKTPUYHA
€Hepruja, HOCUTEJOT Ha JIHMIEHIATa Ke ja BPIIH IpPEKy
CKJIy4yBame Ha COOJIBETHH JOTOBOPH 3a KYIyBarme M Mpo-
nax0a Ha eNeKTPUYHA eHEeprHja W JOTOBOPH 3a 3aKyIlyBa-
e Ha MPEHOCEH W/UIN JUCTPUOYTHBEH KallaluTeT.

10. IToapayje Ha Koe Ke ce BPIIM AejHOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHaOIyBame CO CICKTPUYHA
€Heprija, HOCUTENIOT Ha JIMIEHIaTa Ke ja BPIIY Ha IienaTta
Tepuropyja Ha PenyoOnuka CeBepHa MakenoHHja U CTpaH-
CTBO.

11. Oty 00BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JIMIEHLATa

Hocwurenor Ha nuneHnaTa e JoJDKeH 1a:

- 00e30equ HenpeueHa W KOHTHHYHpaHa HCIopaka Ha
eNIEKTPUYHA CHEPIrHja COIJACHO KYMOMPOJaXXHUTE IOro-
BOpH,

- 00e30eaM O]l OINMEPAaTOPUTE COOJBETEH MPEHOCEH
/M AUCTPUOYTHBEH KallallUTeT BO COIIACHOCT CO Ba-
KEeUKuTe Tapudu, mpaBuiaTa 3a Mazap Ha CIEKTPUYHA
SHepruja, MPe)KHUTE MpaBIIIa 33 MPEHOC U MPEKHHUTE TIpa-
BUJIA 3a JUCTpUOyLUja 3a eJICKTpUYHATa €HEepruja Koja ce
00Bp3aJ 1a ja UCIopava Ha CBOMTE HOTPOIIYBAYH,

- UM (akTypHupa Ha CBOUTE MOTPOIIYBAYN HAJOMECTOK
3a HCIOpadaHaTa eNeKTPUYHA EHeprija 10 IOTrOBOpHATA
LleHa KaK0 M HAJOMECTOK 32 KOPHCTCHE€ Ha Ma3zapoT Ha
eJIeKTpUYHA eHepruja. JIoKoJIKy cHaOyBa4oT UMa CKIIyde-
HO JIOTOBOP CO OIIEPaTOpOT Ha TUCTPUOYTUBHUOT CHUCTEM,
corylacHO wieHOT 93 craB (5) ox 3aKOHOT 3a eHepreTuka*,
CHa0yBauOT Ha CJEKTPHYHA CHEPrHja Ha CBOUTE MOTPO-
LIyBayM Ke UM I'l GakTypupa U HaJOMECTOLUTE 3a KOPUC-
TCHE Ha NPEHOCHHOT W/WIH JUCTPUOYTHBHHOT CHCTEM.
@axTypHpamEeTo ce BPIIYM BP3 OCHOBA Ha MEperhaTa 3a I0T-
poleHaTa akTHBHA H/WII PEaKTHBHA €JIeKTPUIHA eHEepTHja
7 32 aHT@XHpaHaTa eJeKTPUYHAa MOKHOCT, M3BPIICHH O]
COOJIBETHHOT OIIEPaTOp Ha CHCTEMOT,

- pabOTH BO COTJIACHOCT CO MpaBHJIaTa 3a CHAOIyBame
CO CNICKTPUYHA CHEpPruja M NpaBHJIATa 3a Iasap Ha eJeK-
TpUYHATA CHEPIH]a,

- TH MCIIOJIHM CBOMUTE OOBPCKU KOH IIOTPOLIYBAYHUTE BO
OJTHOC Ha CHT'YPHOCTa ¥ 00EMOT Ha CHAaOyBambETO,

- 00e30e/ 32 CBOHMTE IOTPOLIYBAYN YCIIyra CO KBaJHU-
TET YTBPJEH BO MpaBWJIaTa 3a CHAOIyBame CO eIeKTPUIHA
eHepruja,

- 00e30e/11 HeTUCKPUMHHATOPEH TPETMaH Ha CUTE MOT-
polIyBadH, a 0COOCHO 3a MOTPOLIYBAUYUTE O]l OJ/IAIICUSHN-
Te moipayja,

- T4 00jaBu Ha cBojaTa BeO CTpaHHUIA ONIITUTE YCIOBU
Ha CBOHMTE JOTOBOPH 3a CHaO/IyBame CO CICKTPUYHA CHEp-
r'yja 3a MaJuTe MOTPOLIYBAYM U JOMAKUHCTBATA,

- OBO3MOJKM MOTpOIIYBa4YHTE Ja JAOOMBAAT PEAOBHH U
TOYHM M3BECTYBakha 3a peajHaTa MOTPOLIyBayKa M TPOLIO-
LUTE 32 eJeKTPUYHA eHEepTHja, 3a 1a MOXKaT Jia yIIpaByBaaT
CO CBOjaTa MOTPOLIYBayKa,

- OBO3MOXH IIPOMEHa Ha CHa0lyBay Ha TPaHCIIAPEHTEH
1 HeTUCKPUMHUHATOPEH HAa4YMH, 0€3 TPOIIOLY 32 MOTPOLIY-
BavoT, BO POK HE IOJNOJT OJ TPU HENeNH Of JASHOT Kora
MOTPOIIYBAYOT JOCTABUII Oapame 3a CHaOayBame 10 HOBHU-
0T cHaO/IyBaY CO EIEKTPUYHA CHEPTHja,

- o0e30equ mpu cekoja TpOMEHa Ha CHadayBad co
eNICKTPUYHA CHEpPruja, MOTPOIIYBAYOT Aa A00HE KOHEYHO
3aTBOpAmE HA CMETKATa BO POK OJ IIECT HEJeNH OJ] HacTa-
HYBambeTO Ha IIPOMEHaTa Ha CHabayBavoT,

- BOCIIOCTAaBH IIOCTANlKU 33 €(pHUKACHO pellaBambe Ha
MIPUTOBOPUTE Ha CBOMTE MOTPOLIYBAYH BO POk ox 60 neHa,
BKITy4yBajKH MOXXHOCT U 32 BOHCY/ICKO pelllaBamke Ha CII0-
POBH 1 00BpCKa 3a Bpakame W/WIN KOMIEH3al1ja Ha Cpes-
CTBa KOT'a € TOA OIPAaBIaHO,

- TH IUIaTH Ha6aBCHI/ITC KOJIMYMHU Ha CJICKTpUYIHA
€Hepruja, Kako ¥ Pe3epBHPAHUOT KalalUTeT U peryiupa-
HHUTE YCIyTH Of ONEPaTOPOT Ha EICKTPONPEHOCHHOT CHC-
TEM W/UJIH ONIePaTOPUTE HA €JIEKTPOTUCTPUOYTUBHUATE CHC-
TEMH,
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- JOCTaByBa 1O OIEPaTOPOT HA EIEKTPOIPEHOCHHOT
CHCTEM IOJATOLM 3a TPAHCAKIMHUTE M ITAHOBUTE 3a IOT-
polIyBadyKa Ha eNCKTPHYHA CHEpruja 3a CBOUTE MOTPOIIY-
BayuM, HEOIXOAHH 3a IPecMeTKa Ha JebaraHcure,

- T4 00jaByBa OMNINTUTE CTATUCTHYKH IOJATOLU TOB-
P3aHH CO HETOBHUTE IOTPOIIYBadyM, 3¢MajKd ja IPEABUN
3aIITUTATa Ha JOBEPIMBOCTA,

- I'M TUIaTH HabaBeHHTE KOJUYMHHM HA CJNEKTPUYHA
€Hepruja, Kako M 3aKyNEHHUTE KAMAlUTETH U COOJBETHUTE
PEeryiMpaHH yCIYyTH OJ OIEePaTOPUTE Ha eNeKTPOIPEHOC-
HHUOT CHCTEM W/WJIN Ha AUCTPUOYTHBHHTE CUCTEMH H OIe-
PaTopoT Ha Ma3apoT Ha eJIEKTPUYHA SHEepIHja,

- JoctaBu 10 PerymatopHara KOoMEcHja 32 €HEepreTHKa
1 BojHU ycinyru Ha PenyGnuka CeepHa MakeoHuja, 1o
HEj3UHO Oapame W BO OMNpeJeNieH POK, HHPOpMAIMK U U3-
BEIlITal 33 CBOMTE TPAHCAKIIUH U JICJIOBHUTE aKTHBHOCTH
IITO MPOU3NEryBaaT, 3aBpIIyBaaT WM MOMUHYBaaT Ha Te-
putopujata Ha Penyonnka CeBepHa MakeioHuja,

- 00e30e1u cOOJBETEH CTPYYEH Kajap 3a BpLICHE Ha
eHepreTcka JIejHOCT CHaI0yBambe CO eICKTPUYHA CHEPTH]a,

- 00e30ea1 cooJjBETHA KOMILjyTepCcKa U TeJIEKOMYHUKa-
IIICKa OIIPeMa 3a M3/1aBarbe U KOHTPOJIA Ha CMETKUTE H KO-
MYHHKaIFja CO MOTPOIIYBadHTe,

- JocTaByBa mojaTond M nH(opManuu coriacHo IIpa-
BIITHUKOT 32 HAUYMHOT W IIOCTAlNKaTa 3a Cliefierhe Ha (yH-
KIMOHHUPAKETO Ha Ma3apuTe Ha eHeprHja,

- IOCTaByBa M3BECTYBamba 3a CUTE OKOJHOCTH, HACTAaHU
Y TIPOMEHH KOM IITO MMaaT WM OM MOJKelle Ja IMaarT BITU-
jaHHe BP3 BPIICHETO HA EHEpreTcKara JejHOCT,

- Jla BOJM OJIBOCHO CMETKOBOJICTBO 32 CEKOja IOSAH-
HEYHa CHEepreTCKa JEjHOCT INTO ja BPIIK WM APYTH Jej-
HOCTH KOU I'Ml H3BpIIIyBa,

- OBO3MOXH HeTocpeleH YBHUI 1o Oapame Ha Peryma-
TOpHaTa KOMHCHja 32 €HepreTHKa W BOJHHU YIUTyTH Ha Pe-
nmy6nuka CeBepHa MakeoHHja, BO IIEJIOKYITHATA JOKYMEH-
Talja Koja IITO Ce OJHECYBa Ha BPIICHETO HA CHEPreT-
CKaTa JIgjHOCT 3a Koja LITO € U3JaJcHa JULEHLaTa, BO COT-
nacHocT co [IpaBUIIHUKOT 3a TUIEHIH,

- TY TIOYMTYBA H Ja TIOCTAITyBa COTJIACHO MPABUITHHIIH-
TE U IPYTUTE NPONUCH KOU TH JIOHECYBa MM 0100pyBa Pe-
ryJaTopHaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa U BOJHH YCIIYTH Ha
Peny6imka CeBepHa MakenoHMja Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT
3a eHepreTHka™,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO 3aKOHHTE, IPYTHTE MPOITH-
cu ¥ oniutH aktu Ha PermyOnuka CeBepHa Makenonuja, a
0c0o0EHO OHME KOM C€ OJJHECYBaaT Ha BPILCH-E Ha JIEJHOCTA
MIPOM3BOJICTBO HA €JIEKTPUYHA SHEPIHja, 3alliTHTa HA KOH-
KypeHLfjara, 3allTHTa Ha MOTPOIIYBAayuTe, 3alITUTa Ha
KMBOTHATa CPEIHHA, XMBOTOT W 37paBjeTO Ha JyreTo U
3aIlTHTA pH padora.

12. O6Bpcka 3a KocTaByBame Ha IOAWINEH H3BelI-
Taj 32 GUHAHCHCKOTO U eJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenot Ha nueHnara e JomkeH a0 PerynaropHarta
KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa M BOIHH YCIyrH Ha PemyOiika
CeBepHa MakenoHMja HajronHa 10 31 MapT BO TEKOBHATa
TOIMHA J]a JOCTaBH TOJMIIECH M3BElITaj 32 (PUHAHCHCKOTO
U JIeIOBHOTO pabOTeme BO MPETXOAHATA TOIMHA.

loAMIIHUOT M3BENITaj CO CUTE MPHUIIO3U 33aJOKUTEITHO
ce JOCTaByBa BO EJIEKTPOHCKA (hopMma.

IlNopumanoT u3BemTaj Tpeda Ja COAPKHU MOAATOLH 32!

1. HaGaBeHa W TpOJajJieHa KOJMYMHA Ha EJIEKTpUIHA
€Hepruja BO TEKOT Ha TOJIMHATA,

2. TOZIMIIIHA 3aBPIIHA CMETKA CO CUTE MPUIIO3H,

3. KaapoBCKa CKHITUPAHOCT, O0yKa M CTPYYHO YCOB-
piIyBame Ha BpabOOTEHHUTE,

4. 06e30enyBame Ha YCIOBU 32 CUTYPHO, KOHTHHYHpPA-
HO ¥ KBJIUTETHO BPIICHE HA JICJHOCTA.

13. loBepauBoCT Ha MH(OpPMALIUUTE

Hocwurenotr Ha nuIeHaTa € JOIDKEH BO COTTACHOCT CO
3aKoH, a 00e30e1u U Ja rapaHTHpa JOBEPJIMBOCT Ha Je-
JIOBHUTE MOAATONM ¥ WHGOPMAIMH MPU BPLICHETO HA
eHepreTcKara JIGjHOCT CHaOJyBame CO €JICKTpHUYHA eHep-
ruja.

14. MenyBame, NpoI0JKyBame, MPEHOC, MPeCTaAHy-
Bambe, CyCleHIUpame U 03eMame Ha JHIeHIATa

MeHyBame, HPOIOIDKYBamke, MPEHOC, MPEeCTaHyBambe,
CyCHEHIMpabe U 0/13eMamke Ha OBaa JIMIIEHIA Ke Ce BPIIN
BO COTJIACHOCT CO OJpeA0OHTEe 0J] 3aKOHOT 3a €HepreTHKa™
1 [IpaBUITHUKOT 32 JIMLICHIIH.

15. Mepku Bo clIy4aj Ha HeHCHOJHYBame Ha 00-
BPCKHTE HA HOCUTEJIOT HA JHULEeHIATa

AKO HOCHTENIOT Ha JIMIEHIaTa He TH HCIOJHyBa 00-
BPCKHUTE COAP)KaHU BO OBaa JIMIEHIA, PerymgaTtopHaTa Ko-
MHCH]ja 3a CHEpreTHKa W BOAHU yciyrd Ha PemyOmuka Ce-
BepHa Make/loHH]ja Ke Mpe3eMe MEPKU COTJIACHO 3aKOHOT
3a eHepreTHka* u [IpaBHITHUKOT 3a JIMIICHIIH.

Né bazg té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235, paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit t&
Energjetikés  ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Magedonis€ s¢ Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21, paragrafi
(1) pika 1) té Rregullores sé Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Maqgedonisé s€ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés sé
Magqedonisé sé Veriut, né seancén e mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

V ENDIM
TE NDRYSHIMIT Ti VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés s€ Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike, Furnizim me Energji Elektrike
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé“ nr. 145/14
dhe 15/17), 1&€shuar Shoqérisé sé¢ Prodhimit, t&€ Tregtisé dhe
té Shérbimeve “ENERXHI UIND” SHPK Strumicé, né
pikén 1 t€ dispozités s€ vendimit, fjalét “me seli né adresén
né rr. "Kirili dhe Metodi" nr. 5 Strumicé,” fshihen.

Shtojca 1 z&vendésohet me shtojcé té re, e cila &shté
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licenc€ nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak t€ harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara né bazé té€ Ligjit t&€ Energjetikés*.
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3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t& tij,
ndérsa do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare t€ Republikés
s€ Maqgedonisé sé Veriut" dhe né€ fagen e internetit t&
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t&€ Shérbimeve
té Ujit té Republikés sé Magedonisé sé Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit té
Republikés Magedonisé s¢ Veriut,
Mapxo Bucaumocku, d.V.

PAL1 nr. 07-139/14
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shogéria e Prodhimit, e Tregtisé dhe e Shérbimeve
“ENERXHI UIND” SHPK Strumicé, me seli né rr. “E
Leninit” nr. 14 - lok. 8, Strumicé, Republika e Magedonisé
sé Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 1 tetor 2014
4. Data e skadimit té licencés: 1 tetor 2024

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
200-2014

6. Numri amzé: 6590055
7. Numri tatimor: 4027010511550

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit e tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve t&
shpérndarjes s€ energjisé elektrike si dhe i pjesmarrésve t&
tjeré té tregut té energjis€ elektrike né pérputhje me nenin
100 té Ligjit t& Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtarin€ energjetike, furnizim me energji
elektrike, bartési i licencés e kryen népérmjet lidhjes sé
kontratave pérkatése t&€ blerjes dhe t€ shitjes sé energjisé
elektrike dhe kontratave té qiramarrjes sé kapacitetit té
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes.

10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtarin€ energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né€ t& gjithé territorin e
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartgsi i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé t€ papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me kontratat e
shitblerjes,

- t& sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose té shpérndarjes, né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut té energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t€ shpérndarjes sé energjis€ elektrike, té
cilén &shté i obliguar ta dérgojé deri te konsumatorét e tij,

- t’ju faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
enegjin€ elektrike t& dorézuar sipas ¢mimit t&€ marréveshjes
si dhe kompensim t€ pérdorimit t€ tregut t€ energjisé
elektrike. Né rast se furnizuesi ka lidhur kontraté me
operatorin e sistemit t€ shpérndarjes, né pérputhje me nenin
93, paragrafi (5) té Ligjit t€ Energjetikés*, furnizuesi me
energji elektrike, konsumatoréve té tij do t’ju faturojé edhe
kompensimet e pérdorimit t€ sistemit t€ transmetimit
dhe/ose té€ shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé té€ matjeve
té energjisé elektrike té shpenzuar aktive dhe/ose reaktive
dhe pér fuqiné e angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut té energjisé
elektrike,

- t'1 plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket siguris€ dhe véllimit t€ furnizimit,

- t’ju siguroj€ konsumatoréve té tij shérbim me cilési t&
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tju sigurojé trajtim jodiskriminues t&é gjithé
konsumatoréve, posagérisht konsumatoréve t€ rajoneve mé
té largéta,

- t'i publikojé né fagen e tij t€ internetit Kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- t’ju mundé€sojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe t€ sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, q€ t€ mund té menaxhojné me
konsumin e tyre,

- té mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, né afat jo mé t€ gjaté se tri javé, nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkes€ pér furnizim te furnizuesi i ri
me energji elektrike,

- t& sigurojé q€ gjaté secilit ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare t€ llogarisé né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t€ formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundérshtimeve té konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésiné pér zgjidhje t€ kontesteve
jashté gjykatave dhe obligimin e kthimit dhe/ose
kompensimit t€ mjeteve kur éshté e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasit€ e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes s& energjisé
elektrike,

- t& dérgojé¢ tek operatori 1 sistemit t&

elektrotransmetimit t€ dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjis€ elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme té pérllogaritjes s€ debalanceve,
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- t'1 publikojé t& dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes sé
energjis€¢ elektrike dhe nga operatori i tregut t€ energjisé
elektrike,

- té dérgojé te Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe
i Shérbimeve té Ujit t€ Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut, me kérkesé té tij dhe né afat té pércaktuar,
informata dhe raporte pér transakcionet e tij dhe pér
aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné ose kalojné né
territorin e Republikés s€ Maqgedonisé s€¢ Veriut,

- t& sigurojé kuadro pérkatés profesional pér kryrjen e
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike,

- t&€ sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe té
telekomunikacionit pér 1éshimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- t& dérgojé t€¢ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren e Ményrés dhe t€ Procedurés s¢ Ndjekjes sé
Funksionimit té Tregjeve t€ Energjisé,

- té dérgojé njoftime pér té gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kané apo mund t€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- t& udhéheqé kontabilitet t& veganté pér secilén
veprimtari energjetike vegmas, q€ e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t&€ mundésojé qasje t& drejtpérdrejté, me kérkesé té
Komisionit Rregullator té¢ Energjetikés dhe té Shérbimeve
té Ujit t&€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém, qé i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike pér té cilén &éshté 1€shuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

- t1 respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera, q€ i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit t& Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut né bazé té
Ligjit t€ Energjetikés*,

- t& punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme t€ Republikés s¢ Maqgedonisé sé
Veriut, posagérisht ato q€ i referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjis€ elektrike, mbrojtjes
s& konkurrencés, mbrojtjes s¢ konsumatoréve, mbrojtjes sé
mjedisit jeté€sor, jetés dhe shéndetit té njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi i dérgimit té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés éshté i obliguar, qé te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit té
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars té vitit vijues, t€ dérgojé raport vjetor t&€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit t& kaluar.

Raporti vjetor me té gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pé€rmbajé té& dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe t€ shitur t& energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t€ gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale t&
té punésuarve,

4. sigurim t€ kushteve t€ kryerjes s& sigurté, té
vazhdueshme dhe cil€sore té veprimtarisé.

13. Besueshmeéria e informatave

Bartési i licensés &shté i obliguar, qé né€ pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe té garantojé besueshmériné e té
dhénave afariste dhe t€ informatave gjaté kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do t€ kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licenc€s nuk i plot€son kushtet e
pérmbajtura né€ kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés sé&
Magedonisé sé Veriut, do t€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3796.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 24 craB (1) Touka 1) anuneja 17 u
wied 235 craBoBu (2) u (3) ox 3akOHOT 3a eHepreTuka™
(,,Ciyx0en BecHuk Ha Pemy6inka Makenonuja“ 6p. 96/18
u ,,Cinyxx0eH BecHuk Ha Peny6nnka CeBepHa MakenoHHja
0p.96/19) 1 unen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBuaHHUKOT 3a
nurenuu (,,Cnyx6en Becauk Ha PenyOnuka CeBepHa Ma-
kemonmja‘“ 6p. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJaTopHaTa KOMHCHja 3a €HepreTHKa U BOIHH YCIYTH Ha
Penyonuka CeBepHa MakeIOHH]ja, HA CETHUIATA OPKAHA
Ha 19 noemepu 2020 roauHa, qOoHECE

ONJVKA

3A UBMEHYBAILE HA OJUIVKATA 3A U3JABA-

IE HA JUIEHIA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-

CKA JEJHOCT CHABAYBAILE CO EJTEKTPUYHA
EHEPTHJA

1. Bo Omykata 3a u3faBame Ha JIMIEHLA 32 BPIICHE
Ha EHEepPreTcKa JIGJHOCT CHAOyBame CO EJCKTpHYHA eHep-
ruja (,CnyxOen BecHuk Ha Pemybnuka Makenonuja“ Op.
145/14, 46/15 u 15/17), uznanena Ha JIpymTBOoTO 3a Tpro-
Buja u ycayru EHI' CEPBULE TPAJIE JOO Ckomje, Bo
To4ka | O]l IUCIO3UTHUBOT Ha OJUTyKaTa 300posute “Jpymi-
TBO 3a TproBuja u ycnyru EHI' CEPBUIE TPAIE JOO
Ckomje co ceaumre Ha ajpeca yin. AHkapcka 0p.31/24
Ckomje” ce 3ameHyBaar co 300poBute “JIpymTBoTO 3a Tp-
rosuja u yciayru KAPC33 TPAJIE JIOOEJI Ckomje”.

Iputor 1 ce 3amenyBa co HOB [Ipmior Koj € cocTaBeH
JieT 0]1 OBaa OJJIyKa.

2. I3mMeHara Ha JIMIIEHIIaTa O TOYKa | Ha oBaa OJUTyKa
Ce BPIIH IO CITy)KOEHa JOJDKHOCT IOpaIyl YCOTIacyBambeTo
€0 3aKOHOT 3a €HepreTuka® M MPOMHCUTE U MpaBHUiIaTa J0-
HECEHH Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a eHepreTuka™.

3. OBaa omiyka BileryBa BO CHJIA CO JICHOT Ha JIOHECY-
BamkETO, a ke ce 00jaBu Bo ,,City:xOeH BecHUK Ha PeryOunu-
ka CeBepHa MakenoHuja“ 1 Ha BeO cTpaHuIaTa Ha Peryina-
TOpHaTa KOMHCH]ja 32 CHEpreTHKa M BOJHH yCIyru Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakenoHuja.

Perynaropna xomucuja 3a
SHepreTrKa 1 BOJHH YCIyTH Ha
VII1 6p. 07-152/14 Pernyoimika Ceepra Makeormja
19 noemspu 2020 roguna I[percenaren,

Cxkomje Mapko Buciimmockn, c.p.
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Ipwunor:

JIMIIEHIIA
3A BPHIELE HA EHEPTETCKA JJEJHOCT
CHABJIYBAIBE CO EJIEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB u ceiMIITe HA HOCHTEJIOT HA JIMIEHIATA

Jpymreo 3a Tprouja u yciyru KAPC33 TPAJIE 10-
OEJI Ckomje, co cemuiute Ha yia. Auton [Tomos 6p.1-1/10
Ckonje-Kucena Bona, Perry6nuka CeBepHa Makenonuja

2. EHeprerckara JejHOCT 3a Koja ce u3IaBa JIU-
neHnara: CHa0yBame CO eIeKTpUYHA CHEepPTHja

3. laTyM Ha H3aBame Ha JULEeHNaTa: 1 okToMBpHU
2014 roguna

4. laTyM Ha BaKkeme Ha JHIEHIAaTa: 1 OKTOMBpH
2024 ronuna

5. EBuienten 0poj Ha m3nanenara JuneHua: EE-
CHAB-197-2014

6. ExmHcTBeH MaTH4eH 6poj: 6968805
7. EnuncTBeH 1aHo4eH 0poj: 4057014525978

8. Bua u 00eM Ha eHeprerckara JejHOCT IUTO Ke ce
BpIIHA

Kako cHaOnyBame cO eleKTpuYHa eHepruja BO CMHUCIA
Ha OBaa JIMIIEHIIA, C€ CMETa HabaByBame Ha €IEeKTPUYHA
eHepruja oJl 3eMjaTa U Of CTPAHCTBO, 3apajy NMpojaxda Ha
HOTPOIIYBAaYH, TPTOBIY, APYTH CHAOIyBadW, ONIEpPaTopoT
Ha eJIEKTPOIPEHOCHUOT UIIM OLEPATOPUTE Ha €NIEKTPOAUC-
TpUOYTUBHUTE CUCTEMH KAaKO M Ha JPYTd YYECHHUIIM Ha Ia-
3apOT Ha eJIeKTpUYHa eHepruja coryacHo wieH 100 o 3a-
KOHOT 3a eHepreTuka*.

9. Onuc Ha ycJI0BUTE U HAYMHOT HA BpPIIEeH-€ HA JIej-
HOCTA

Eneprerckara AejHOCT cHa0myBame CO €JIEeKTpUYHA
€Hepruja, HOCUTEIOT Ha JHMIEHLIATa Ke ja BPIIM IPEKy
CKITy9qyBamhe Ha COOJIBETHHU JOTOBOPHU 3a KYyIyBame M MpO-
nax0a Ha eJeKTPHYHA CHEepTHja U JOTOBODH 3a 3aKyITyBa-
e Ha IPEHOCEH W/UITH TUCTPHOYTHBEH KaMaIuTeT.

10. IMogpayje Ha Koe Ke ce BPIIHU JA€jHOCTA

Eneprerckara AejHOCT cHa0OmyBame CO €JIEeKTpUYHA
€Hepruja, HOCUTENOT Ha JINICHIaTa Ke ja BPIIX Ha IleaTa
Tepuropuja Ha Perrydommka CeBepHa MakenoHmja u CTpaH-
CTBO.

11. OmTy 00BPCKH 32 HOCHTEIOT HA JINIEHIATA

Hocwurenot Ha imeHnaTa e JOJKeH Ja:

- 00e30equ HempeueHa W KOHTHHYHpaHa HCIopaka Ha
eJIEKTPUYHA E€HEeprHja COTJaCHO KYyMOMPOMAKHHUTE IOTO-
BOPH,

- 00e30ean O OMEPAaTOPUTE COOJBETEH MNPEHOCEH
W/WIH TUCTPUOYTHUBEH KamalUTeT BO COTJIACHOCT CO Ba-
XKedykute Tapudu, TpaBWiaTa 3a Mazap Ha EIEKTPUYHA
€HeprHja, MPeKHATE MpaBUiia 3a MPEHOC M MPEXHUTE Tpa-
BUJIA 33 MUCTpHOYIMja 3a eJNeKTpUYHATAa EHEepruja Koja ce
00Bp3aJl /1a ja UCropaya Ha CBOMTE MOTPOLIYBayH,

- UM (QaKkTypHupa Ha CBOUTE MOTPOIIYBa4YH HAJOMECTOK
3a HCIopavaHaTa eNeKTPUYHA EHeprja 1o JO0roBOpHATA
[leHa KaKo0 M HAJOMECTOK 3a KOPHCTCH¢ Ha Ma3apoT Ha
SNICKTpUYHA eHepruja. JJOKoIKy CHaOIyBauoT UMa CKITyde-
HO JIOTOBOP CO ONEPaTOPOT Ha IHUCTPHOYTUBHUOT CHCTEM,
coryacHo wieHOT 93 craB (5) o1 3aKOHOT 3a eHepreTukKa™,
CHa0/yBauoOT Ha EJICKTPUYHA CHEPTHja Ha CBOMTE MOTPO-
[IyBa4yM Ke UM Tl (GaKTypHpa 1 HaJOMECTOIUTE 32 KOPHC-
TeHhe Ha MPEHOCHHOT W/WIM JUCTPUOYTUBHUOT CHCTEM.
DakTypUpameTo ce BPIIX BP3 OCHOBA Ha MEePEHmara 3a MoT-
pollieHaTa aKTHBHA H/WJTH PEaKTHBHA €JICKTPUYIHA CHEpPTHja
U 33 aHTKUPAHATA EJICKTPHYHA MOKHOCT, W3BPIUCHH O]
COOZIBETHHOT OIIEPaTOp Ha CHCTEMOT,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO MpaBHJIaTa 3a CHAOyBambe
CO eJIEKTPUYHA CHEepruja W MpaBHJaTa 3a Ma3ap Ha eJek-
TpUYHATA CHEPIuja,

- TH UCTIOJIHU CBOUTE OOBPCKH KOH MOTPOLIYBAYHTE BO
OJIHOC Ha CHT'YPHOCTa ¥ 00EMOT Ha CHAaOJyBambEeTO,

- 00e30e1u 32 CBOMTE MOTPOIIYBAYH yCIyra CO KBaJHU-
TET yTBPJCH BO IPaBUIIATa 32 CHAOMyBame CO CICKTPUYHA
eHepruja,

- 00e30e/11 HETUCKPUMHHATOPEH TPETMaH Ha CUTE MOT-
poIryBays, a 0COOCHO 3a IMOTPOLIYBAYUTE O] OJAAICUCHH-
Te 1moyipayja,

- ri 00jaBu Ha cBojaTa BeO CTpaHUIA ONIITUTE YCIOBU
Ha CBOUTE JOTOBOPH 3a CHab/IyBame CO CNICKTPUYHA CHEp-
rHja 3a MaJKuTe IIOTPOLIYBAaYH U JOMaKHHCTBATA,

- OBO3MOJKH MOTPOIIYBAYHTE Oa NOOMBAaT PEHOBHH H
TOYHH W3BECTYBakba 3a peajHaTa MOTPOLIyBauKa M TPOLIO-
LIUTE 32 eJEKTPUYHA CHEePrHja, 3a 1a MOXAaT Ja yIpaByBaat
CO CBOjaTa MOTPOLIYBayKa,

- OBO3MOXH TIPOMEHA Ha CHaO/yBay HA TPAHCIAPEHTCH
1 HEJMCKPUMHHATOPEH HAYMH, 0€3 TPOIIOH 33 MOTPOIIY-
BAYOT, BO POK HE IOOJT OJ TPH HEAENH O JCHOT KOora
MOTPOIIYBAYOT AOCTABIII Oaparbe 3a CHaOIyBarbe 10 HOBH-
OT CHab/yBad CO EIICKTPUYHA CHEPIHja,

- o0e30equ mpu cekoja TpOMEHa Ha CHadayBad co
eNICKTPUYHA CHEpPrHuja, MOTPOIIYBAYOT Aa A00HE KOHEYHO
3aTBOpAm-C HA CMETKATa BO POK OJ IIECT HEJeNH OJ] HacTa-
HYBamCTO Ha IPOMEHATa Ha CHabIyBavoT,

- BOCIIOCTABH IIOCTAaNKH 3a €(pHUKACHO pelIaBame Ha
MPUTOBOPUTE HA CBOMTE MOTPOIIYBa4YH BO POk ox 60 neHa,
BKITy4yBajKH MOXKHOCT U 338 BOHCY/CKO pelLIaBame Ha CIIO-
POBH U 0OBpPCKa 3a BpaKarbe M/ KOMIICH3AIHja Ha Cpel-
CTBa KOT'a € TOA OIPaBIaHO,

- TM IIIAaTH Ha6aBeHI/ITC KOJIMYMHU Ha CJICKTpHUYHaA
SHEePruja, Kako W Pe3epPBUPAHUOT KAMALUTET U PEryiaupa-
HHUTE YCIYTH O ONEePaTOpOT Ha EICKTPONPEHOCHHOT CHC-
TEM H/HJIH OIIEPATOPHUTE Ha eJICKTPOAUCTPUOYTUBHUTE CHC-
TEMH,

- JocTaByBa IO OIEPATOPOT HA EIEKTPOIPEHOCHHOT
CHCTEM IOAATOLH 33 TPAHCAKLHUTE U IUIAHOBUTE 3a IOT-
poIIyBaYKa Ha EIEKTPUYHA CHEPIHja 3a CBOMTE IOTPOLILY-
BaYM, HEONXO/IHH 3a IPECMeTKa Ha aAebanaHcHTe,

- ru o0jaByBa OINIITHTE CTATUCTUYKU IIOJATOLM IIOB-
P3aHU CO HETOBHTE MOTPOLIYBAYH, 3e€MajKd ja IPEIBUJ
3allITUTATa Ha JIOBEPJIMBOCTA,

- I IuaTH HabaBeHWTE KOJWYMHHM HA EJIEeKTpUYHA
eHeerja, KaKO M 3aKYIICHUTEC KalalUuTECTH U COOJABCTHUTE
peryiupaHy YCIyTH OJ ONEepaToOpUTe Ha eICKTPOIPEHOC-
HHUOT CUCTEM I/I/I/IJ'[I/I Ha }II/ICTpI/I6yTI/IBHI/ITC CHCTEMHU U OIIC-
paTopoT Ha Ma3apoT Ha eJICKTPUYHA CHEPruja,
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- JoctaBu 10 PerymatopHara KOMEcHja 32 €HEpreTHKa
U BojHM yciyrd Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, 1o
HEj3UHO Oapame W BO OMNpeJeNieH POK, HHPOpMAIMK U 13-
BEIlITal 33 CBOMTE TPAHCAKIUH U JICJIOBHUTE aKTHBHOCTH
IITO MPOU3NIEryBaaT, 3aBpIIyBaaT WM MOMUHYBaaT Ha Te-
putopujata Ha Penyonnka CeBepHa MakeioHuja,

- 00e30emu COOZBETEH CTPYUEH Kajap 3a BpIICHE Ha
EHeprercka JIejHOCT CHaI0yBambe CO eICKTPUYHA CHEPTH]a,

- 00e30ea1 COOJBETHA KOMILjyTEPCKa U TEJIEKOMYHUKa-
IMCKa OMpeMa 3a H3/IaBabe U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaIl{ja CO MOTPONIYBaYHUTE,

- JocTaByBa mojaroud u mHpopManuu coryacHo Ilpa-
BIJIHUKOT 32 HAUMHOT W IIOCTaNKaTa 3a clefiehe Ha (yH-
KIMOHHUPAKETO HA Ma3apuTe HA SHEPrHja,

- TOCTaByBa U3BECTYBarha 32 CUTE OKOJHOCTH, HACTAaHH
Y TIPOMEHH KOM IITO MMaaT UM OM MOJKelle ]a UMaaT BITU-
jaHue Bp3 BPIICHETO Ha eHepreTcKara JIejHOCT,

- Ja BOAM O/IBOCHO CMETKOBOJACTBO 3a CEKoja MoeIu-
HEYHa CHEepreTCKa JEjHOCT INTO ja BPIIU WIH APYTH Jej-
HOCTH KOH TH U3BPIIIYBa,

- OBO3MOXHM HEIOCPEAeH yBUA 1o Oapame Ha Peryma-
TOpHaTa KOMHCHja 32 €HepreTHKa W BOJHHU YIUTyTH Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakeIoHH]a, BO IIEJIOKYITHATA TOKYMCH-
Talfja Koja IITO Ce OJHECYBa Ha BPIICHETO HA CHEPreT-
cKaTa JIeJHOCT 3a Koja IITO € M3/JaeHa JIMICHIIaTa, BO COr-
JacHoCT co IIpaBMITHUKOT 3a JIMLICHITH,

- TY TIOYUTYBA H Ja TI0OCTAITyBa COTJIACHO MPABUITHHUIII-
T€ U APYTUTE MPOIICH KOU TH JOHECYyBa min onobpysa Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa U BOJHH YCIIYTH Ha
Peny6inka CeBepHa MakenoHuja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreTHKa™,

- paboOTH BO COTTIACHOCT CO 3aKOHMTE, APYTHTE IPOIH-
cu M oniuTH aktu Ha PemyOnuka CeBepHa MakenoHuja, a
0COOEHO OHHME KOU Ce OJTHeCYBaaT Ha BpILICHE HA JIJHOCTA
MPOM3BOJICTBO HA EJIEKTPUYHA SHEPrHja, 3allTHTa Ha KOH-
KypeHLMjara, 3allTHTa HA MOTPOIIYBAayuTe, 3alITUTa Ha
KMBOTHATA CPEIMHA, XMBOTOT M 37paBjeTO Ha JylreTo H
3aIlTHTA MpH padora.

12. O6Bpcka 3a KocTaByBame HA IOAWINEH H3BelI-
Taj 32 GUHAHCHCKOTO U JeJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenot Ha nuneHnara e 1omkeH 10 Perynatopnara
KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa M BOTHM YCIyrH Ha PemyOiika
CesepHa MakenoHuja HajoomHa 10 31 MapT BO TEKOBHATa
rO/IMHA J]a IOCTaBH TOJMIIEH M3BElITaj 32 (PUHAHCHCKOTO
U JISTIOBHOTO pabOTEeHE BO MPETXOAHATA TOIMHA.

loaMIIHKMOT M3BENITaj CO CUTE MPUIIO3U 33J0KUTEITHO
ce JIOCTaByBa BO €IEKTPOHCKaA (opma.

TomunraroT M3BemTaj Tpeda a COAPIKU MOAATOIH 32!

1. HabaBeHa W TMpojajJieHa KOJMYMHA Ha ENEKTPHYHA
€Hepruja Bo TeKOT Ha TOJIMHATA,

2. TOZMIIIHA 3aBPIIHA CMETKA CO CUTE MPUIIO3H,

3. KaZpoBCKa EKHUIIMPAHOCT, O0yKa M CTPYYHO YCOB-
plIyBame Ha BpaOOTEHHTE,

4. oGe30enyBame Ha yCJIOBHU 32 CUTYPHO, KOHTHUHYHpPa-
HO U KBAJIMTCTHO BPIICHEC HA JICjHOCTa.

13. loBepsimBOCT Ha HHGOpPMaLUUTe

Hocwurenot Ha JHIEHIaTa € JOIDKEH BO COTTIACHOCT CO
3aKOH, Ja 00e30e1u 1 J1a TapaHTUpa JOBEPIMBOCT Ha Jie-
JIOBHHTE MOAATOLM M WHGOPMAIMU NPU BPLICHETO HA
€HeprerckaTa JCJHOCT CHaOIyBame CO CIICKTPUYHA CHEp-
ryja.

14. MenyBame, NpoI0JKyBame€, PEHOC, MPeCTAHY-
Bambe, CyCleHIUpPame U 03eMame Ha JHIeHIATa

MeHyBambe, MPOJ0JIKYBamke, MPEHOC, MPECTaHyBambe,
CyCHEHIMpambe U O/13eMamke Ha OBaa JIMIIEHIA Ke Ce BPIIN
BO COTJIACHOCT CO OJpeA0HTEe 0J] 3aKOHOT 3a €HepreTHKa™
n [IpaBUITHUKOT 32 JTMIIEHIH.

15. Mepku BoO cjy4yaj Ha HeHCNOJHYBame Ha 00-
BPCKHTE HA HOCUTEJIOT Ha JHLEeHIATa

AKO HOCHTENOT Ha JIMLEHLATa HEe TM UCIOJHYBa 00-
BPCKHTE COJIp)KaHW BO OBaa JHIeHNa, PerymaTtopHarta ko-
MHCH]ja 3a CHEpreTHKa W BOAHU yciyrd Ha PemyOnuka Ce-
BepHa Make/loHH]ja Ke Mpe3eMe MEPKU COTJIACHO 3aKOHOT
3a eHepreTuka* u [IpaBIITHUKOT 3a JHICHIIH.

Né bazé té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235 paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit té
Energjetikés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
s€& Magedonisé sé Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21 paragrafi
(1) pika 1) té Rregullores sé Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t€ Republikés s&
Magedonisé s€ Veriut, né seancén ¢ mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VENDIM
TE NDRYSHIMIT Ti VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés sé Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike Furnizim me Energji Elektrike
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Magedonisé* nr. 145/14,
46/15 dhe 15/17), t& léshuar pér Shoqérin€ e Tregtisé dhe
té Shérbimeve “ENG SERVICE TRADE” SHPK Shkup,
né pikén 1 t& dispozités s¢ vendimit, fjalét "Shoqéria e
Tregtisé dhe e Shérbimeve “ENG SERVICE TRADE”
SHPK Shkup, me seli né adresén rr. ¢ Ankarés nr.31/ 24
Shkup” zévendésohen me fjalét “Shoqéria e Tregtisé dhe e
Shérbimeve KARS33 TRADE SHPKNIJP Shkup”.Shtojca
1 zE€vendésohet me shtojcé t€ re, e cila &shté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak té harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave t&
miratuara né bazé té Ligjit t&€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén ¢ miratimit t& tij,
ndérsa do t€ publikohet n€ "Gazetén Zyrtare t€ Republikés
s€ Magedonis€ s€ Veriut" dhe né fagen e internetit té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t& Shérbimeve
té Ujit t&€ Republikés s& Maqedonisé s€ Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit t&
Republikés Maqgedonisé sé Veriut,
Mapxo Buciaumocku, d.v.

PA1 nr. 07-152/14
19 néntor 2020
Shkup
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Shtojcé:

LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shoqéria e Tregtis€ dhe e Shérbimeve “KARS33
TRADE” SHPKNJP Shkup, me seli né rr. Anton Popov nr.
1-1/10 Shkup-Kisella Vodé, Republika ¢ Magedonisé sé
Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 1 tetor 2014
4. Data e skadimit té licencés: 1 tetor 2024

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
197-2014

6. Numri amzé: 6968805
7. Numri tatimor: 4057014525978

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit e tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve té
shpérndarjes s¢ energjisé elektrike si dhe i pjesmarrésve t&
tjeré t€ tregut t€ energjisé elektrike né pérputhje me nenin
100 té Ligjit t& Energjetikés™.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtariné  energjetike, furnizim me energji
elektrike, bart€si i licencés e kryen pérmes lidhjes sé
kontratave pérkaté€se t€ blerjes dhe shitjes sé energjisé
elektrike dhe kontratave t€ giramarrjes s€ kapacitetit t&
transmetimit dhe/ose té€ shpérndarjes.

10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtariné  energjetike, furnizim me energji
elektrike, bartési i licencés do ta kryejé né té gjithé
territorin ¢ Republikés sé Maqedonisé sé Veriut dhe jashté
vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- 1€ sigurojé dérgesé té papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me kontratat e
shitblerjes,

- t€ sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t€ shpérndarjes sé energjisé elektrike, té
cilén €shté obliguar ta dérgojé te konsumatorét e tij,

- tju faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
enegjin€ elektrike t& dorézuar sipas ¢mimit t&€ marréveshjes
si dhe kompensim té pérdorimit t& tregut té energjisé
elektrike. Né rast se furnizuesi ka lidhur kontraté me
operatorin e sistemit t€ shpérndarjes, né pérputhje me nenin
93 paragrafi (5) té Ligjit t€¢ Energjetikés*, furnizuesi me
energji elektrike, konsumatoréve t& tij do iu faturojé edhe
kompensimet e pérdorimit té sistemit t€ transmetimit
dhe/ose té shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé z&
matjeve té energjisé elektrike t€ shpenzuar aktive dhe/ose
reaktive dhe pér fuqin€ e angazhuar elektrike, té kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike,

- t'1 plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket siguris€ dhe véllimit t€ furnizimit,

- t'ju sigurojé konsumatoréve té tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tju sigurojé trajtim jodiskriminues t€ gjithé
konsumatoréve, posagérisht konsumatoréve t€ rajoneve mé
té largéta,

- t'i publikojé né€ fagen e internetit kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- tju mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe té sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, q€ t€ mund t€ menaxhojné me
konsumin e tyre,

- té mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, n€ afat jo mé té gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim deri te
furnizuesi i ri me energji elektrike,

- t€ sigurojé q€ gjaté€ secilit ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare t€ llogarisé né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t&€ formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundérshtimeve té konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésiné pér zgjidhje t€ kontesteve
jashté gjykatave dhe obligimin pér kthimin dhe/ose
kompensim té€ mjeteve kur éshté e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasit€ e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes s& energjisé
elektrike,

- t& dérgojé tek operatori 1 sistemit t&

elektrotransmetimit t€ dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjis€ elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t& dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'1 paguajé sasit€ e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve té€ shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut té energjisé
elektrike,

- t&€ d€rgojé te Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe
i Shérbimeve té Ujit t€ Republikés s€ Maqedonisé sé
Veriut, me kérkes¢ t& tij dhe né afat t€ pércaktuar,
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informata dhe raporte pér transakcionet e tij dhe pér
aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné ose kalojné né
territorin e Republikés sé Maqgedonisé€ sé Veriut,

- t€ siguroj€ kuadro pérkatés profesional pér kryerjen e
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike,

- t&€ sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe té
telekomunikacionit pér 1&shimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- t& dérgojé t€ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren ¢ Ményrés dhe Procedurés sé Ndjekjes s&
Funksionimit t€ Tregjeve té Energjisé,

- té dérgojé njoftime pér té gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, té cilat kan€ apo mund t€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- t& udhéheqé kontabilitet t&€ vecanté pér secilén
veprimtari energjetike vegmas, qé e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t& mundésojé qasje t€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator té¢ Energjetikés dhe té Shérbimeve
t¢ Ujit t€ Republikés sé Maqedonisé s€ Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém qé i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike pér t€ cilén éshté 1éshuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

- t1 respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera q€ i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit t€ Republikés s€ Maqgedonisé sé¢ Veriut né bazé t&
Ligjit t€ Energjetikés®,

- t&€ punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme t€ Republikés s¢ Maqgedonisé sé
Veriut, posagérisht ato qé 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjisé elektrike, mbrojtjes
sé konkurrencés, mbrojtjes sé konsumatoréve, mbrojtjes sé
mjedisit jeté€sor, jetés dhe shéndetit té njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi i dérgimit té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés éshté i obliguar qé, te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&
Republikés s¢ Maqgedonisé sé Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars t€ vitit vijues, t€ dérgojé raport vjetor t€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit t&€ kaluar.

Raporti vjetor me té gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pérmbajé té& dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe té shitur té energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t€ gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale té
t€ punésuarve,

4. sigurim 1 kushteve pér kryerje t€ sigurté, té
vazhdueshme dhe cilésore té veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési 1 licencés &shté i obliguar q€ né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe t€ garantojé besueshmériné e té
dhénave afariste dhe t€ informatave gjaté kryerjes s€
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do té kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési 1 licencés nuk i plotéson kushtet e
pérmbajtura né€ kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t& Republikés sé&
Magedonisé sé Veriut do té¢ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3797.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 24 craB (1) Touka 1) anuneja 17 u
wied 235 craBoBu (2) u (3) ox 3akoHOT 3a eHepreTuka™
(,,Cnyx6en BecHuk Ha Penybinka Makegonuja“ 6p. 96/18
u ,,Cinyxx0eH BecHuk Ha Peny6nnka CeBepHa MakenoHHja
0p.96/19) u unen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBuaHHUKOT 3a
munenu (,,Cimy:x6en Becauk Ha Peny6nuka CeBepHa Ma-
kenonuja“ 6p. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCHja 32 €HepPreTHKa U BOJIHH YCIYTH Ha
Penyonuka CeBepHa MakeIOHH]ja, HA CETHUIATA OMPKAHA
Ha 19 noemepu 2020 roauHa, qoHECE

ONJVKA

3A UBMEHYBAIHLE HA OJUIYKATA 3A U3JABA-

IE HA JULEHLA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-

CKA JEJHOCT CHABJYBAILE CO EJTEKTPUYHA
EHEPTHJA

1. Bo Omnykara 3a u3aBame Ha JIMIEHIIA 33 BPIICHE
Ha CHEPreTCKa JCJHOCT CHAOIyBame CO CIIEKTPUYHA CHEp-
ruja (,,Cnyx0en BecHuk Ha Pemybnuka Makenonuja“ Op.
145/14 w 15/17), nznanena Ha [pymTBOTO 3a TProBHja CO
enexktpuyna eHepruja EJJHOP OO yBo3-u3zBo3 Ckorje,
BO TOYKa 1 O JUCMO3MTUBOT Ha OJyTyKara 300pOBHUTE “CO
cenuiute Ha azapeca yi. [laprusancku Oppenu 6p.40/1-3
Ckomje” ce Opurar.

Mputor 1 ce 3amenyBa co HOB [Ipmior koj € cocTaBeH
JIeTT 01 OBaa OZTyKa.

2. V3meHara Ha JMIeHIaTa 0/ ToYka | Ha OBaa oJyIyKa
Ce BPILY 110 CIIY)XOCHa JOJDKHOCT MOPAJN YCOTIACyBambEeTOo
€0 3aKOHOT 3a €HepreTuka® M MPOMHCUTE U MpaBHUiIaTa J0-
HECCHH BP3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 33 CHEPreTHKA™.

3. OBaa omyka BieTyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jasu BO ,,CayxOeH BeCHUK Ha Pemy0mu-
ka CeBepHa Makenonuja™ 1 Ha BeO cTpaHMIaTa Ha Perya-
TOpPHATa KOMHCHja 32 €HepreTuka W BOIHU YCIyrH Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakenoHuja.

Perynaropna xomucuja 3a
SHEpreTrKa U BOJIHH YCITyTH Ha
VII1 6p. 07-161/14 Peny6rmika Cepepra Makeionu1ja
19 noemepu 2020 roauHa Ipercenarer,
Cxorje Mapko buciimmocku, c.p.
IIpunior:
JMIEHIA

3A BPHIEILE HA EHEPTETCKA JEJHOCT
CHABAYBAIBE CO EJIEKTPUYHA EHEPI'HJA

1. Ha3uB u cenIITe HA HOCHTEJIOT HA JIMIEHIATA

JpymTBO 3a TProBuja co eiekTpuuHa eHepruja EJI-
HOP 0O yBo3-u3Bo3 Ckomje, co cexumrte Ha yia.Kpuun
0p.3/4 Ckonje-Kapmomur, Peny6nnka CeBepHa MakenoHuja
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2. EHeprerckaTa [ejHOCT 3a Koja ce HM3AaBa JiM-
neHnara: CHa0yBame CO eIeKTpUYHA CHEePTHja

3. laTyM Ha u3aBame Ha JIMIEHNaTa: 1 okToMBpH
2014 romuHa

4. JlatyM Ha Bakeme Ha JHIeHHara: 1 oxTomBpu
2024 ronuna

5. EBunenten O0poj Ha m3gagenarta jauuenua: EE-
CHAB-199-2014

6. ExmncTBeH MaTH4eH 6poj: 6958427
7. EnuncTBeH 1aHo4eH 0poj: 4080014544990

8. Bua u 00eM Ha eHeprerckara JejHOCT IUTO Ke ce
BpLIN

Kako cHabOyBame CO eNeKTPUYHA CHEPrja BO CMHUCIIA
Ha OBaa JIMIIEHIIA, c€ CMETa HabaByBame Ha €IEeKTpUYHA
eHepruja oJl 3eMjaTa U Of CTPaHCTBO, 3apajy NMpojaxOa Ha
HOTPOIIYBAaYH, TPTOBIY, APYTH CHAOIyBa4u, ONEpaTopoT
Ha eJIEKTPOIPEHOCHUOT WIIH OLEPaTOpUTE Ha eNEKTPOAUC-
TPUOYTHBHHUTE CHCTEMH KaKO M Ha JPYTH YUECHUIH Ha I1a-
3apOT Ha eJIeKTPUYHA eHepruja cornacHo wieH 100 oxg 3a-
KOHOT 3a eHepreTuka™.

9. Onuc Ha yCJI0BUTE U HAYMHOT HA BpIIEH-€ HA JIej-
HOCTa

EHeprerckara IEjHOCT CHaOJyBame CO EICKTPHYHA
€Hepruja, HOCHTEJOT Ha JIMIEHIIATa K€ ja BPIIM IPEKY
CKIIydyBame Ha COOJIBETHH JIOTOBOPH 32 KYIyBare H Mpo-
nax0a Ha eJIEKTPUYHA CHEpPTHja | JOTOBOPH 3a 3aKyIyBa-
€ Ha TIPEHOCEH W/HITH TUCTPUOYTHBEH KaIaI[UTeT.

10. ITogpayje Ha Koe Ke ce BPLIHU JA€jHOCTA

Eneprerckara aejHOCT cHa0myBame CO €IEeKTpUYHA
€Hepruja, HOCUTENOT Ha JINIEHIaTa Ke ja BPIIX Ha IleaTa
Tepuropuja Ha Perrybmmka CeBepHa MakenoHHja u CTpaH-
CTBO.

11. OnmTy 00BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JINIEHIATA

HocuTenor Ha JuIeHNIaTa e JOKeH aa:

- 00e30equ HempeueHa U KOHTHHYHpaHa MCIOpaka Ha
CJICKTPUYHA CHEPTHja COINIACHO KYIONPOJAXHHUTE JOr0-
BOPH,

- 00e30enn ox OIEpaTOpUTE COOABETEH IPEHOCEH
W/WIH TUCTpUOYTHUBEH KalalUTeT BO COMVIACHOCT CO Ba-
KEYKUTe Tapubu, NpaBuwiaTa 3a Ia3ap Ha EJICKTPHUYHA
€Hepruja, MpeXHHUTE MPaBHIIA 33 IPEHOC H MPEKHUTE TIpa-
BUJIA 33 JUCTpHOYLIMja 3a eJIeKTpUYHATa €HEepruja Koja ce
00Bp3aJl /1a ja UCropaya Ha CBOMTE MOTPOLIYBaYH,

- UM (akTypHupa Ha CBOUTE IIOTPOIIYBAYM HAJIOMECTOK
3a HCIopavaHaTa eNeKTPHYHA €HeprHja II0 JIOTrOBOpHATa
[eHa KaKo0 M HAJOMECTOK 32 KOPHCTCHE Ha Ma3apoT Ha
eleKTpryHa eHepruja. JIokoJaKy cHabyBayoT UMa CKIlyde-
HO JIOTOBOP CO OINEpaTOpOT Ha JTUCTPUOYTUBHHOT CHUCTEM,
coryacHoO wieHOT 93 craB (5) oa 3aKOHOT 3a eHepreTHkKa™,
cHa0yBa4oOT Ha €JCKTPHYHA €HEpruja Ha CBOMTE MOTPO-
IIyBayM ke UM I'l (aKTypHpa ¥ HaJOMECTOLHUTE 32 KOPHC-
TeHhe Ha NPEHOCHHOT W/WIM JUCTPUOYTHBHUOT CHCTEM.
DakTypHpamkETO ce BPIIH Bp3 OCHOBA HA MEepemaTa 3a MoT-
polIeHaTa aKTHBHA H/UITY PEaKTHBHA €JIEKTPUIHA EHEPTHja
M 3a aHraxupaHarta CJICKTpUYIHA MOI’(HOCT7 H3BPLICHU O
COOJIBETHHOT OIIEPATOp Ha CHCTEMOT,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO MpaBHJIaTa 3a CHAOyBambe
CO €JIeKTpMYHA €Hepruja W MpaBWjaTa 3a Ma3ap Ha eJek-
TpUYHATA CHEPIH]a,

- TH MCIIOJIHM CBOHTE OOBPCKU KOH IIOTPOILIYBAYHUTE BO
OJIHOC Ha CHT'YPHOCTa ¥ 00EMOT Ha CHaOJyBambEeTO,

- 00e30e1u 32 CBOMTE MOTPOIIYBAYH yCIyra CO KBaJHU-
TET YTBPJEH BO MpaBHJIaTa 3a CHAOIyBame CO eIeKTpUIHA
eHepruja,

- 00e30ean HeIMCKPUMUHATOPEH TPETMaH Ha CUTE MOT-
poIryBays, a 0cOOCHO 3a IOTPOLTYBAYUTE O] ONAICUCHH-
Te 1ojpayja,

- i 00jaBU Ha CBojara BeO CTpaHHUIIA OIIITUTE YCIOBU
Ha CBOMTE JIOTOBOPH 32 CHAOIyBame CO SNIEKTPHUYHA €HEp-
THja 3a MaJIUTe IIOTPOLIYBa4YH U JOMAKHHCTBATA,

- OBO3MOJKH IMOTPOIIYBaYHTE Ja NOOMBAaT PENOBHU M
TOYHH M3BCCTYBaha 33 pealHaTa MOTPONIYBa4yKa ¥ TPOLIO-
LUTE 32 eJIeKTPUYHA eHEepTHja, 3a 1a MOXKaT Ja yIIpaByBaaT
CO CBOjaTa MOTPOIIYBayKa,

- OBO3MOXH IIPOMEHa Ha CHa0IyBay Ha TPaHCIIAPEHTEH
1 HEJMCKPUMHHATOPEH HAYMH, 0€3 TPOIIOH 33 MOTPOIIY-
Ba4YOT, BO POK HE MOJOJT OJ TPH HENEIH O] ACHOT Kora
MIOTPOLIYBAaYOT TOCTABUII Oapame 3a CHaOJyBame 10 HOBU-
OT cHa0ayBad CO eNeKTPUIHA EHEPTHja,

- obe30equ TpU cekoja TPOMEHa Ha CHaOayBad co
eNICKTPUYHA CHEpruja, MOTPOIIYBaYoT Aa A00HE KOHEYHO
3aTBOpamE Ha CMETKATa BO POK OJI IIECT HEJeNH OJ] HacTa-
HYBambeTO Ha IIPOMEHaTa Ha CHabayBavoT,

- BOCIIOCTAaBH IIOCTANlKU 3a €(QHUKACHO pellaBamke Ha
TIPUTOBOPUTE HAa CBOWTE IMOTPOIIYBAaYH BO poK ox 60 nena,
BKITy4YBajK/{ MOXHOCT U 3@ BOHCYJICKO pElIaBame Ha CIIO-
POBU 1 00BpCKa 3a Bpakame W/WIN KOMIIEH3alllja Ha Cpeji-
CTBa KOT'a € TOA OIIPABIAHO,

- I'm IuaTH Hab0aBeHWTE KOJWYMHH Ha eJIEeKTpUYHA
€HeprHja, Kako M Pe3epBHPAHUOT KallallUTeT W Perylupa-
HHUTE YCJIYTH OJ ONEPaTOPOT Ha CJICKTPONPEHOCHHOT CHC-
TEM H/UJIM OIIEPATOPHUTE Ha EICKTPOAUCTPHOYTHBHUTE CHC-
TEMHU,

- JOCTaByBa JIO OIIEPaTOPOT Ha ENEKTPONPEHOCHHOT
CHCTEM MOAATOLM 33 TPAHCAKIMHTE M IUIAHOBHUTE 3a MOT-
polIyBayka Ha eJeKTpHYHA SHEepruja 3a CBOUTE IOTPOIIY-
BaYM, HEOIXO/HHU 3a IPECMeTKa Ha aAebanaHcHTe,

- ru o0jaByBa OMNIUTUTE CTATUCTUYKU IOJATOLHU IIOB-
P3aHM CO HETOBHTE IOTPOINYBAYH, 3€MajKH ja TIPEIBHI
3aIlITUTATa Ha JIOBEPIHUBOCTA,

- I'm IaTH HabaBeHWTE KOJWYMHH Ha eJIEeKTpUYHA
SHEepruja, Kako M 3aKyNCHUTE KAMalUTeTH ¥ COOJBETHHUTE
peryiupaH YCIyTH O] ONEpaTOpUTe Ha EJIEKTPOIPEHOC-
HHUOT CHCTEM I/I/I/I.]'II/I Ha [LI/ICTpI/I6yTI/IBHI/ITC CHCTEMH H OIIC-
paTopoT Ha Ma3apoT Ha eNEeKTPUYHA eHepruja,

- JocTaBH 10 PerynaTopHara KOMHCHja 3a €HEepreTHUKa
U BOIHM yciyru Ha PemyOnuka CeBepHa MakenoHuja, 1o
Hej3uHO Oapame U BO OIpeleNeH POK, HHOPMAIUU U U3-
BCIITaW 3a CBOUTC TPAHCAKIIMU U JACITOBHUTE aKTUBHOCTHU
[ITO MPOU3JIEryBaaT, 3aBpIIyBaaT WIM MOMUHYBaaT Ha Te-
puropujara Ha Penyonnka CeBepHa MakenoHuja,

- 00e30enu COOZBETEH CTPYUYEH Kajap 3a BpIICHE Ha
€HepreTcKa JejHOCT CHa0yBame CO SIICKTPUYHA CHEPIH]a,

- 00e30ea1 COOBETHA KOMITjyTepCcKa U TeIEKOMYHHUKA-
¥CKa ONpeMa 3a H3JIaBae U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHUKaIHja co MOTPOIIyBaYHUTe,

- JoCcTaByBa mojaroud u uHpopmaimu coryiacHo Ilpa-
BHJIHHKOT 32 HaYMHOT U [OCTAlKaTa 3a ClieJeke Ha (yH-
KIHOHUPAKETO Ha MA3apUTe Ha CHEPIyja,



25 noemepu 2020

CJTY)KBEH BECHUK

Bp. 280 - Crp. 67

Ha Pery6uka CepepHa MakefjoHuja

- IOCTaByBa M3BECTYBamba 3a CUTE OKOIHOCTH, HACTAaHH
U TIPOMEHH KO IITO MMaaT WK OM MO>Kelle 1a MMaaT BIIH-
jaHUe BP3 BPIICHETO HA EHEpreTcKara JejHOCT,

- /Ia BOJM OJBOCHO CMETKOBOJCTBO 3a CEKOja IOEAH-
HEYHa CHEepPreTCKa JEJHOCT IITO ja BPIIU WM APYTH JEj-
HOCTH KOU I'Ml H3BPIIIyBa,

- OBO3MOXHM HENOCpeneH yBua o Oapame Ha Peryma-
TOpHaTa KOMICH]ja 3a CHEpIreTHKa M BOIHHU yIUIYTH Ha Pe-
nyonuka CeBepHa MakeoHHja, BO IIEIOKYITHATA JOKYMCH-
Talja Koja IITO Ce OJHECYBa Ha BPILICHETO HA CHEPreT-
cKaTa JIeJHOCT 3a Koja IITO € M3/aieHa JINICHIIaTa, BO COT-
nacHoCT co [IpaBHITHUKOT 3a THIICHIIH,

- TH IOYMTYBA U JIa TIOCTAITyBa COTTIACHO TPaBHIHUIIN-
Te U JIPYTUTE TIPOIUCH KOH TH JIOHECYBa HIH 01o0pyBa Pe-
TylaTOpHAaTa KOMHCHja 332 €HepreTHKa U BOJHU yCIyTH Ha
Penry6nuka CeBepHa MakeqoHHja Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT
3a eHepreTHKa™,

- paboTH BO COTTIACHOCT CO 3aKOHHTE, APYTHTE IPOIH-
cu U ommuTH akTu Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, a
0COOEHO OHHME KOU Ce OJTHeCYBaaT Ha BpIICHE Ha JIJHOCTA
IIPOM3BOJICTBO HA €JIEKTPUYHA €HEPIHja, 3aIlTUTa HA KOH-
KypeHIHjara, 3alliTHTa Ha IOTPOLIyBAa4yMTE, 3aIUTHTa HA
’KMBOTHATa CPEINHA, XHBOTOT M 3[paBjeTo HA IyfeTo W
3aIlTHTa NIpU padoTa.

12. O0BpcKka 3a AocTaByBame Ha TOJAWIIEH M3BelI-
Taj 32 GUHAHCHCKOTO U eJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenor Ha nunennara e qomkeH n10 Perymatoprara
KOMHUCH]ja 32 €HepreTHKa M BOTHH YCIyrH Ha PemyOinka
CeBepHa MakenoHMja HajrouHa 10 31 MapT BO TeKOBHATa
rOJIMHA Ja JOCTaBH TOJUIICH H3BEIITa] 3a (MHAHCHCKOTO
U JIEIOBHOTO pabOTere BO MPETXOAHATA TOIHHA.

T'omUIIHAOT U3BELITAj CO CHTE MPUIIO3H 33J0JDKUTEITHO
ce IOCTaByBa BO €JIEKTPOHCKaA (hopma.

TomuirHAOT M3BEIITaj Tpeba a COAPIKHU MOJAATOIH 34!

1. HaOaBeHa W TPOJaJicHAa KOJIMYMHA HAa EJICKTPHYHA
€Hepruja Bo TeKOT Ha TOJIMHATA,

2. TOJIMIIIHA 3aBPIIHA CMETKA CO CHTE MPUIIO3H,

3. KagpoBCKa EKHITMPAHOCT, O0yKa M CTPYYHO YCOB-
piryBame Ha BpabOTEHUTE,

4. 00e30enyBame Ha YCIOBH 38 CHT'YPHO, KOHTHHYHpa-
HO ¥ KBAJIUTETHO BPIICHE Ha JICJHOCTA.

13. loBepsmBocT Ha nHGOpManuuTe

HocuTenor Ha JIMIEHIaTa € JOMKEH BO COINIACHOCT CO
3aKoH, Ja 00e30enu U Ja rapaHTHpa JTOBEPJIMBOCT Ha Je-
JIOBHHTE MOAATOIM W MHGOPMAIMU NPU BPLICHETO HA
€HeprercKaTa JCJHOCT CHaOIyBame CO CJIEKTPUYHA CHEp-
ruja.

14. MenyBame, MpoOI0KyBame€, MPEHOC, MPeCTAHY-
Bambe, CyCleHIUpPame U 03eMabe Ha JTHIeHIATa

MenyBame, NPOAOIIKYBAE, MPEHOC, MPECTaHyBaibe,
CyCIICHIUpamke U OJ3€Mame Ha OBaa JIMIEHIA Ke Ce BPIIU
BO COTIJIACHOCT CO OJpenduTe oJf 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™
u HpaBI/IHHI/IKOT 3a JIMLCHIU.

15. Mepku BO ciy4aj HAa HEHCHOJHYBame Ha 00-
BPCKHTE HA HOCHTEJIOT HA JTULEHIATa

AKO HOCHTENOT Ha JIMIEHLaTa HEe T'M UCIOJIHYBa 00-
BPCKUTE COAp)KaHM BO OBaa JMIEHIA, PerymaropHata Ko-
MICHja 3a eHepreTuka M BOJHU yciayrd Ha PemyOuika Ce-
BepHa MakenoHMja ke Ipe3eMe MEPKH COTJIACHO 3aKOHOT
3a eHepreTika® u [IpaBUITHUKOT 32 JIMICHIIN.

Né bazg té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235, paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit t&
Energjetikés  ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Maqedonis€ s€ Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21, paragrafi
(1), pika 1) t& Rregullores s€ Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit t€ Republikés sé
Magedonisé s€ Veriut, n€ seancén e mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VENDIM
TE NDRYSHIMIT TE VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés sé Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike, Furnizim me Energji Elektrike
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé* nr. 145/14
dhe 15/17), léshuar Shoqérisé s¢ Tregtis€ me Energji
Elektrike “ELNOR” SHPK import-eksport Shkup, n€ pikén
1 té dispozités sé vendimit, fjalét “me seli né adresén rr.
“Aradhat Partizane” nr. 40/1-3 Shkup" fshihen.

Shtojca 1 zé&vendésohet me shtojcé té re, e cila &shté
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak té harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave t&
miratuara né bazé té Ligjit t&€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit t& tij,
ndérsa do t€ publikohet n€ "Gazetén Zyrtare t€ Republikés
s€ Magedonisé s€ Veriut" dhe né fagen e internetit té
Komisionit Rregullator t&¢ Energjetikés dhe té Shérbimeve
té Ujit té Republikés sé Magedonisé sé Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit t&
Republikés Maqgedonisé sé Veriut,
Mapxo Bucaumocku, d.v.

PA1 nr. 07-161/14
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:
_ LICENCE

E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,

FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shogéria e Tregtisé mé Energji Elektrike “ELNOR”
SHPK import -eksport Shkup, me seli né rr. Kr¢in nr. 3/4

Shkup-Karposh, Republika ¢ Magedonisé sé Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 1 tetor 2014
4. Data e skadimit té licencés: 1 tetor 2024

5. Numri evidentues i licencés sé€ léshuar: EE-CHAB-
199-2014
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6. Numri amzé: 6958427
7. Numri tatimor: 4080014544990

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike n€ sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve t&
shpérndarjes s€ energjis€ elektrike, si dhe i pjesmarrésve té
tjeré té tregut t€ energjisé elektrike né pérputhje me nenin
100 t& Ligjit t€ Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e Kkryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtarin€ energjetike, furnizim me energji
elektrike, bartési i licencés e kryen pérmes lidhjes sé
kontratave pérkatése té blerjes dhe t€ shitjes sé energjisé
elektrike dhe kontratave t€ qiramarrjes s€ kapacitetit t&
transmetimit dhe/ose té shpérndarjes.

10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né t& gjithé territorin e
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé té papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me kontratat e
shitblerjes,

- t& sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t€ shpérndarjes sé energjisé elektrike, té
cilén &shté obliguar ta dérgojé te konsumatorét e tij,

- tju faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
enegjiné elektrike té dorézuar, sipas c¢mimit t&
marréveshjes si dhe kompensim t€ pérdorimit t& tregut té
energjis€ elektrike. N& rast se furnizuesi ka lidhur kontraté
me operatorin e sistemit t€ shpérndarjes, n€ pérputhje me
nenin 93, paragrafi (5) t€ Ligjit t&€ Energjetikés*, furnizuesi
me energji elektrike, konsumatoréve té tij do t’ju faturojé
edhe kompensimet e pérdorimit t€ sistemit té transmetimit
dhe/ose té€ shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazg té€ matjeve
té energjisé elektrike t€ shpenzuar aktive dhe/ose reaktive
dhe t& fuqis€é sé€ angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike,

- t'1 plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket sigurisé dhe véllimit t& furnizimit,

- tju sigurojé konsumatoréve t€ tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tju sigurojé trajtim jodiskriminues t€ gjithé
konsumatoréve, posagérisht konsumatoréve té rajoneve mé
té largéta,

- t'i publikojé n€ fagen e tij t€ internetit, kushtet e
pérgjithshme té marréveshjeve té tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- tju mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe té sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, q¢ t€ mund t€ menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t€ mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, n€ afat jo mé té gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim deri te
furnizuesi i ri me energji elektrike,

- t& sigurojé qé gjaté secilit ndérrim té€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare té llogaris€, né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t&€ formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundérshtimeve t€ konsumatoréve té tij né€ afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésin€ e zgjidhjes s€ kontesteve
jashté gjykatave dhe obligimin t€ kthimit dhe/ose
kompensit t€ mjeteve kur €shté e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasit€ e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes s&é energjisé
elektrike,

- t& dérgojé¢ tek operatori 1 sistemit t&

elektrotransmetimit t€ dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjis€ elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t& dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'1 paguajé sasit€ e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve té shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut t&€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé deri te Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t€ Republikés s&
Magqedonisé s€ Veriut, me kérkesé t€ tij dhe né afat té
pércaktuar, informata dhe raporte t€ transakcioneve té tij
dhe pér aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné ose
kalojné né territorin ¢ Republikés s¢ Magedonisé s€ Veriut,

- té sigurojé kuadro pérkatés profesionalé pér kryerjen
e veprimtarisé energjetike furnizim me energji elektrike,

- t&€ sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe t&
telekomunikacionit pér 1éshimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- té dérgojé t& dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren e Ményrés dhe t€ Procedurés sé Ndjekjes sé
Funksionimit té Tregjeve t&€ Energjisé,

- té dérgojé njoftime pér té gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t¢ cilat kané apo mund t€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- t& udhéheqé kontabilitet t€ veganté pér secilén
veprimtari energjetike vecmas, q€ e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t& mundésojé qasje t€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t& Shérbimeve
té¢ Ujit t&€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém, qé i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, pér t€ cilén éshté 1€shuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,
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- t1 respektojé dhe t& veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera, qé i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&
Ujit t€ Republikés s€ Maqgedonisé s¢ Veriut né bazé t&
Ligjit t& Energjetikés®,

- t&€ punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme t€ Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut, posacérisht ato qé i referohen kryerjes sé
veprimtarisé s€ prodhimit t€ energjisé elektrike, mbrojtjes
s& konkurrencés, mbrojtjes s¢ konsumatoréve, mbrojtjes s¢
mjedisit jet€sor, jet€s dhe shéndetit t€ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi i dérgimit té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés €shté i obliguar g€, deri te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&
Republikés s&€ Magedonis€ sé Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars té vitit vijues, t€ dérgojé raport vjetor t&€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit t& kaluar.

Raporti vjetor me t€ gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pérmbajé té& dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe té shitur té energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t€ gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale té
té punésuarve,

4. sigurim t€ kushteve t€ kryerjes sé sigurté, t&
vazhdueshme dhe cilésore té veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési i licens€s éshté i obliguar qé né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe t€ garantojé besueshmériné e té
dhénave afariste dhe t€ informatave, gjaté kryerjes s&
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi,  ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence, do té kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licenc€s nuk i plot€son kushtet e
pérmbajtura n€ kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit té€ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, do té marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3798.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 24 craB (1) Touka 1) anuHeja 17 u
wieH 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHepreTuka™
(,,Ciyx0eH BecHuk Ha PenyOnuka Makenonuja® op. 96/18
u ,,Cayx0eH BecHuk Ha Pemy6muka CeBepHa Makenonuja
6p.96/19) u unen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBuIHHKOT 32
muneHu (,,Cimy>x6en BecHuk Ha Peny6nuka CeBepHa Ma-
kenonuja“ op. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJlaTOpHAaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTUKa U BOJIHH YCIIYTH Ha
Peny6nuka CeBepHa MakenoHuja, Ha CeTHUIATA OJpKAHA
Ha 19 noemBpu 2020 roauHa, qoHECe

ONJVYKA

3A U3MEHYBAIHE HA OJITYKATA 3A M3JABA-

IE HA JIMIEHIA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-

CKA JIEJHOCT CHABYBAIGE CO EJIEKTPHYHA
EHEPTHJA

1. Bo Omnykara 3a u3jaBame Ha JIMIEHIIA 33 BPIICHE
Ha CHEPreTcKa JACjHOCT CHAOAyBame CO eNICKTPUYHA CHep-
ruja (,,Ciyx6eH BecHuK Ha PemyGmuka Makenonuja®™ 6p.
157/14 u 15/17), u3nanena Ha JpymTBOoTO 3a TProBuja Ha
enexrpuuHa eHepruja TEPHA EHEPIIM TPEJJAMHI JJO-
OEJI Ckomje, ITpusor 1 ce 3amenyBa co HOB [Ipuitor koj e
COCTaBeH JIeJI 0] 0Baa OJUTyKa

2. I3meHara Ha JMIEHIATa O TOYKa | Ha OBaa OJUIyKa
ce BPIIH 10 CIIy’KOeHa JOIDKHOCT MOPajf YCOTNIaCyBameTo
co 3aKOHOT 3a eHepreTHka* ¥ MPOIMCHUTE W IpaBUiIaTa Jo-
HECeHH BP3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a €HepreTHKa™.

3. OBaa omyKa BIeryBa BO CHJIa CO ICHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jaBu BO ,,Ciy>xOeH BecHUK Ha Pemy6uu-
ka CeBepHa Makenonuja“ u Ha BeO cTpaHuIiaTa Ha Peryma-
TOpHaTa KOMHCHja 3a €HepreTuka U BOJAHU YCIyru Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakenoHuja.

Perynaropna komucHja 3a
€HepreTuka U BOIHHU YCIIYTY HA
VII1 6p. 07-178/14 Peryoimika Ceepra Makeiormja
19 noemspu 2020 roguna Ipercenaren,
Ckorje Mapko Buciimmocku, c.p.
IIpuor:
JIMIIEHIIA

3A BPHIEIbE HA EHEPTETCKA JEJHOCT
CHABJAYBAIBE CO EJIEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB U ceuIITe HA HOCUTEJOT HA JULIEHIATA

JpylmITBO 3a TProBUja Ha eNeKTpuuHa eHepruja TEP-
HA EHEPIIM TPEJAWHI" JJOOEJI Ckomje, co ceauuire
Ha Bynesap ITaptuszancku Onpenu Op.149 CKonje-f opue
Ietpos, Peny6nuka CeBepHa Makenonuja

2. Eneprerckara JejHOCT 3a Koja ce u3aaBa JH-
neHnara: CHaOqyBame CO eIeKTpUYHA CHEepPTHja

3. laTyM Ha M3[aBame Ha JIMLleHUAaTa: 24 OKTOMBpHU
2014 roguHa

4. JlaTyM Ha Bakeme Ha JULeHUATa: 24 OKTOMBpPHU
2024 roguHa

5. EBunienTen 6poj Ha m3gagenara auneHna: EE-
CHAB-206-2014

6. ExuncTBeH MaTH4eH 6poj: 6969186
7. EnuncTBeH 1aHo4eH 0poj: 4044014509722

8. Bua n 00emM Ha eHepreTckaTra JejHOCT IUTO Ke ce
BpPIIH

Kako cHaOayBame cO eleKTpuiHa SHepruja BO CMUCIa
Ha OBaa JIMIIEHIIA, C€ CMeTa HabaByBame Ha €IEeKTpUYHA
eHeprHja o] 3eMjaTa ¥ oJ CTPAHCTBO, 3apaJy Mpojaxda Ha
MIOTPOIIYBayH, TPrOBLHM, APYTH CHAOIyBayH, ONEpPaTopoT
Ha eJIEKTPONPEHOCHUOT WIIM ONEPaTOPUTE Ha EJIEKTPOINC-



Crp. 70 - Bp. 280

CIYKBEH BECHUK

25 noemspu 2020

Ha Peny6ixa CeBepHa MakeaoH!ja

TpUOYTUBHUTE CUCTEMH KaKO M Ha JPYrd YYECHHUIIM Ha Ma-
3apOT Ha eJIeKTPUYHA eHepruja cornacHo wieH 100 oxg 3a-
KOHOT 3a eHepreTuka*.

9. Onuc Ha ycJI0BUTE U HAYMHOT HA BpIIEH-€ HA JIej-
HOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHaOIyBame CO CICKTPUYHA
€Hepruja, HOCUTEJOT Ha JIMIEHIIATa K€ ja BPIIM IPEKY
CKIIydyBarme Ha COOJIBETHH JOTOBOPH 3a KYIyBarbe M Mpo-
nax0a Ha eNeKTPUYHA SHEeprHja W JOTOBOPH 3a 3aKyIyBa-
¢ Ha MPEHOCEH W/UITH JUCTPUOYTHBEH KAMaIUuTeT.

10. IMonpayje Ha Koe Ke ce BPLIH JIejHOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHaOIyBambe CO CICKTPUYHA
€Hepruja, HOCUTEJIOT Ha JIUIICHIaTa Ke ja BPIIX Ha IieaTa
TepuropHja Ha PenyoOnka CeBepHa MakenoHHja U CTpaH-
CTBO.

11. Oy 06BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JIMIEHIATa

HocuTtenor Ha JuIeHnaTa e JOKeH aa:

- 00e30equ HempeyeHa W KOHTHHYHpaHa HCIOpaka Ha
eJNIEKTPUYHA EHeprHja COTJACHO KYIIONPONaKHHTE JIOTO-
BOPH,

- 00e30enn ox OIEpaTOpUTE COOABETEH IIPEHOCEH
W/MIM TUCTpUOYTUBEH KalalUTEeT BO COMNIACHOCT CO Ba-
Kedykute Tapudu, mpaBuiaTa 3a Masap Ha ENEKTPUYHA
eHeprija, MPeKHUTE MpaBuiia 3a MPEHOC ¥ MPEXKHUTE Mpa-
BUJIA 33 JUCTpHOYLIMja 3a eJeKTpUYHATa €Hepruja Koja ce
00Bp3aJl /1a ja UCropaya Ha CBOMTE MOTPOIITYBaYH,

- UM (akTypHupa Ha CBOUTE IIOTPOIIYBAYH HAJOMECTOK
3a HCIopadaHaTa eNeKTpUYHA eHeprija II0 JIOTOBOpHATa
IIeHa KaKO M HaJOMECTOK 3a KOPUCTCH:¢ Ha I1a3apoT Ha
CJICKTPUYHA eHepruja. JJOKONKy CHaOIyBa4oT UMa CKITyde-
HO JIOTOBOP CO OMEPATOpPOT HA TUCTPUOYTUBHUOT CHUCTEM,
corynacHo wieHOT 93 craB (5) oa 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™,
cHa0yBavyoOT Ha €JEKTPHYHA CHEeprHja Ha CBOMTE MOTPO-
OIyBayd ke UM I'l GaKTypHpa M HaJZOMECTOLHUTE 38 KOPHC-
TeHhe Ha TNPEHOCHHOT W/WIH JUCTPUOYTHBHUOT CHCTEM.
DakTypHUpamkETO Ce BPIIH BP3 OCHOBA HA MEpPEHaTa 3a MoT-
polIeHaTa aKTUBHA W/WJIM PEaKTUBHA €JICKTPUYHA CHEPIrHja
M 32 aHT@KHpaHaTa eJeKTPUYHA MOKHOCT, M3BPIICHH O]
COOJIBETHHOT OIIEPATOp Ha CHCTEMOT,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO TIpaBUJIaTa 32 CHaOIyBarbe
CO eJIeKTpUYHA €HeprHja W MpaBHJaTa 3a Ira3ap Ha eliek-
TpHUYHATa CHEePIHja,

- TY UICTIOJIHU CBOMTE OOBPCKHM KOH MOTPOLIYBAYHTE BO
OJIHOC Ha CUTYPHOCTa ¥ 00eMOT Ha CHaOAyBamkeTo,

- 006e30enu 3a CBOUTE MOTPOIIYBAaYH YCIyra co KBaJu-
TET YTBPACH BO MpaBMIIaTa 32 CHabayBabe CO CICKTPUYHA
eHepruja,

- 00e30e/1M HeIMCKPUMHUHATOPEH TPETMaH Ha CHUTE IMOT-
polIyBadn, a 0COOEHO 3a MOTPOLIYBAUYUTE O] OJIAIICUSHN-
Te Tmojpayja,

- r1 00jaBu Ha cBojaTa BeO CTpaHHUIA ONIITUTE YCIOBH
Ha CBOUTE JOTOBOPH 3a CHab/yBare CO CICKTPUYHA CHEp-
r'Hja 3a MaJMTe MOTPOLIYBaYl U JOMaKHHCTBATA,

- OBO3MOXKH THOTpPOILIYBa4YHTE Ja JAOOWBAAT PEAOBHH U
TOYHM U3BECTYBarbha 3a peajHaTa MOTPOUIYBayKa M TPOILIO-
LUTE 32 eJIeKTPUYHA SHEepTHja, 3a 1a MOXKAT Jia YIIpaByBaaT
€O CBOjara MoTPOLIyBayKa,

- OBO3MOXHW MPOMEHA Ha CHaOIyBad Ha TPaHCIIAPEHTEH
W HETUCKPUMHHATOPEH HAaYMH, O€3 TPOIIOIH 32 MOTPOIIY-
BAYO0T, BO POK HE MOJONT OJ TPH HEACTH OJ JACHOT Kora
MOTPOIIYBAYOT JOCTABUII Dapame 3a CHAaOyBambe 10 HOBH-
0T CHa0yBay co eIEKTPHYHA CHEepIHja,

- 00e30equ mpu cexoja IPOMEHa Ha CHa0JgyBau co
CJIEKTPUYHA CHEPTHja, MOTPOLIYBAaYOT Jia J0OHEe KOHEYHO
3aTBOpamE Ha CMETKATa BO POK OJ IIECT HEJeNH OJ] HacTa-
HYyBambeTO Ha IIPOMEHaTa Ha CHabayBavoT,

- BOCIIOCTAaBH IIOCTAaNlKU 3a €(QHUKACHO pellaBamke Ha
IPUTOBOPUTE HA CBOMTE MOTPOIIYBa4YH BO POk ox 60 neHa,
BKITy4yBajKH MOYKHOCT U 32 BOHCY/ICKO peIlIaBamke Ha CII0-
pOBU 1 00BpCKa 3a Bpakame W/WIN KOMIIEH3alllja Ha Cpeji-
CTBa KOT'a € TOA OIPABIaHO,

- TM IulaTH Ha0aBeHHTE KOJNMYMHHM Ha eJIEeKTpUYHA
CHEepruja, Kako M Pe3epBUPAHMOT KAMAIUTET U PEryiIupa-
HHUTE YCIyTH O]l OIEePaTOPOT Ha €IEeKTPONPEHOCHUOT CHC-
TeM W/WIH ONepaTOPHUTE Ha ENEKTPOIUCTPUOYTHBHUTE CHC-
TeMH,

- JOCTaByBa /IO OIIEPAaTOPOT Ha ENEKTPONPEHOCHHOT
CHCTEM IOJATOLH 33 TPAHCAKIMUTE U IUIAHOBUTE 3a IIOT-
poOIIyBayKa Ha EIEKTPHYHA CHEPTHja 3a CBOMTE IIOTPOIIY-
BayH, HEOIIXOAHH 3a IPecMeTKa Ha JieOaaHcuTe,

- TM 00jaByBa ONIITUTE CTATHCTUYKH MOJATOLY MOB-
p3aHH CO HETOBUTE MOTPOIIYBa4M, 3€MajKH ja TMPEIBU]L
3aIITHTATA HA JOBEPJIUBOCTA,

- T'M IUIATH HA0aBEHWTEC KOJMYMHM Ha CJICKTPUYHA
€Hepruja, Kako M 3aKyNeHUTe KalalUTeTH U COOJBETHUTE
peryJupaHH YCIYTH OJ ONEepaTOpUTe Ha eJIEeKTPOIPEHOC-
HHUOT CHCTEM W/WJIM Ha JUCTPUOYTHUBHUTE CHCTEMH U OIle-
paTopoT Ha Ma3apoT Ha eJNEeKTPUYHA eHepruja,

- IocTaBd 10 PerynaTopHaTa KOMHCHja 332 CHEpreTHKa
" BOoIHM yciyrd Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, 1o
HEj3UHO Oapame U BO OIpezesieH poK, HH(opMauy 1 us-
BEIITaM 33 CBOMTEC TPAHCAKLIUM W JCIOBHHUTE aKTHBHOCTH
IITO MPOU3JIEryBaaT, 3aBplIyBaaT WIM MOMUHYBaaT Ha Te-
puropujata Ha Pery6nuka CeBepHa MakeloHMja,

- 00e30emu COOZBETECH CTPYUEH Kajap 3a BpIICHE Ha
EHepreTcKa JeJHOCT CHa0yBame CO SICKTPUIHA CHEPIH]a,

- 00e30ea1 COOJBETHA KOMILjyTepCcKa U TeJIEKOMYHUKa-
L¥ICKa OIpeMa 3a M3/1aBarke M KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaI[ja CO IOTPOLIYBauHTe,

- JmocTtaByBa mojaToud M nHdopMauuu coriacHo IIpa-
BHJTHUKOT 32 HAUYMHOT M IIOCTAlKaTa 3a Cleiehe Ha (QyH-
KIIMOHHPAHETO Ha MIa3apUTe Ha CHEPTHja,

- IOCTaByBa U3BECTYBamba 3a CUTE OKOJIHOCTH, HACTAaHH
Y TIPOMEHH KOM IITO MMaatr WM OM MOJKelle 1a IMaat BIU-
jaHHe BP3 BPILICHETO HA EHEPreTcKaTa JejHOCT,

- Ja BOAM OJBOCHO CMETKOBOJCTBO 3a CEKOja MOeIu-
HEYHa €HEeprercka JCjHOCT IITO ja BPLIM WIW IPYTH 1€j-
HOCTH KOM TY U3BPIILYBa,

- OBO3MOXXH HENOCpeneH YBHUI M0 Oapame Ha Perya-
TOpPHaTa KOMHCHja 3a €HepreTHka U BOJHH yUIyru Ha Pe-
myomka CeBepHa MakeIoHH]ja, BO LIEJIOKYITHATA TOKYMEH-
Talyja Koja ITO ce OJHECYBa Ha BPIUCHETO HA EHepreT-
CKaTa JIeJHOCT 3a KOja LITO € U3/aJieHa JIMLIEHIIaTa, BO COT-
JacHOCT co [IpaBMITHUKOT 3a JIMLIEHITH,

- ' IOYMTYBa U Aa NMOCTaIlyBa COIIaCHO IMPaBUJIHHUIU-
T€ U APYTUTE MPOIUCH KO T JOHEeCYyBa i o100pyBa Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTUKa U BOIHH YCIYTH Ha
Penyonnka CeBepHa MakenoHHja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreThuKa™,

- paboTH BO COIMIACHOCT CO 3aKOHHTE, APYTUTE IPOIH-
cu ¥ onmTH akTd Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, a
0COOCHO OHHE KOU Ce OJHEeCYyBaaT Ha BpIICHE Ha JEJHOCTA
MPOM3BOJCTBO HA EICKTPUYHA CHEPTHja, 3aIUTHTa HA KOH-
KypeHLjara, 3alliTHTa Ha IOTPOINYBAYWTe, 3AIITHTa Ha
JKMBOTHATA CPEIHMHA, XMBOTOT W 37PaBjeTO Ha IyreTo U
3aIlITUTA U padorTa.
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12. O0Bpcka 3a JocTaByBalme HAa TOJAHIICH H3Belll-
Taj 32 (UHAHCHCKOTO H JeJIOBHOTO paboTeme

Hocwurenot Ha nunennara e qomkeH 10 PerynatopHara
KOMICHja 3a GHEepreTHKa W BOJHU YCIyrH Ha PemyOimka
CeBepHa MakeioHHja HajaolHa 10 31 MapT BO TEeKOBHATa
rOJIMHA Ja JOCTaBH TOJUIICH M3BEIITa) 3a (PMHAHCHCKOTO
U JITTOBHOTO PaboTeme BO MIPETXOAHATA TOUHA.

l'oauImHUOT W3BENITaj CO CHTE MPUIO3H 3aT0KHTEITHO
ce JJOCTaByBa BO €JIEKTPOHCKaA (hopMa.

Il'ogumrHUOT M3BemTaj Tpeba 1a COAPHKHU MOAATOLH 3a:

1. HabaBeHa W TNpoJajeHAa KOJNMYMHA Ha EICKTPHYHA
€Hepruja BO TeKOT Ha TOANHATA,

2. TOJVIIHA 3aBPIITHA CMETKA CO CHTE IPHIIO3H,

3. KaJIpOBCKAa EKUIUPAHOCT, O0yKa M CTPYYHO YCOB-
pIIyBame Ha BPaOOTCHHUTE,

4. 06e30eyBame Ha YCJIOBU 32 CUI'YPHO, KOHTHHYHpAa-
HO ¥ KBaJIUTETHO BPIICHE HA [CjHOCTA.

13. loBepiuBoCT HAa HHPOPMALUUTE

HocuTenor Ha JIMIEHIaTa € JIOJKEH BO COINIACHOCT CO
3aKOH, fa 00e30ean W Ja rapaHTHpa IOBEPIMBOCT Ha Ie-
JIOBHATE MOAATOLM M HWH()OPMAIMH TIPU BPIICEHETO Ha
eHeprerckaTa JCJHOCT CHaOIyBame CO CICKTPUYHA CHEp-
ruja.

14. MenyBame, NpoI0KyBam€, MPEHOC, MPeCTAHY-
Bam€, CyCIIEHIUPahe U 0/13eMarh-e Ha JUIEeHIATa

MeHnyBame, MpPOJOJIKYBambe, MPEHOC, MPECTaHYBAbE,
CyCIICHIMpamke U OJ3EMame Ha OBaa JIMICHIA K€ Ce BPILU
BO COTJIACHOCT CO OJpea0HuTe 0J] 3aKOHOT 3a CHepreTHKa™
u [IpaBIITHUKOT 32 JIMLICHIIH.

15. Mepku Bo cjy4yaj Ha HeHCNOJHYBame Ha 00-
BPCKHTe HA HOCHTEJIOT Ha JIMIEHIATa

AKO HOCHTENOT Ha JIMIICHI]ATAa HE T'M HCIIOJHYBa 00-
BPCKHTE COApKaHH BO OBaa JIMIEHIA, PeryigaTopHaTa Ko-
MHCH]ja 33 eHepreTuka M BOJHH ycIyrn Ha Pemy6mika Ce-
BepHa MakeIoHMja ke Ipe3eMe MEPKH COIVIACHO 3aKOHOT
3a eHepreTuka* u [IpaBIITHUKOT 3a JTUIICHIIHL.

Né bazg té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235, paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit té
Energjetikés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Magedonisé sé€ Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21, paragrafi
(1), pika 1) t& Rregullores s€ Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé s€ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, né seancén ¢ mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VENDIM
TE NDRYSHIMIT Ti VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés s¢ Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike, Furnizim me Energji Elektrike
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Magedonisé* nr. 157/14
dhe 15/17), léshuar Shoqéris€ s& Tregtisé me Energji

Elektrike “TERNA ENERXHI TREJDING” SHPKNIJP
Shkup, shtojca 1 zévendé€sohet me shtojcé té re, e cila Eshté
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak t€ harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara né bazé té Ligjit t€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t& tij,
ndérsa do t€ publikohet n€ "Gazetén Zyrtare t&€ Republikés
s€ Magedonis€ s€ Veriut" dhe né fagen e internetit té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe té€ Shérbimeve
té Ujit té Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit t&
Republikés Magedonisé s€ Veriut,
Mapko Bucanmockn, d.v.

PA1 nr. 07-178/14
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shogéria e Prodhimit, Tregtisé dhe e Shérbimeve
“ENERXHI TREJDING” SHPKNIJP Shkup, me seli né
Bulevardin “Aradhat Parztizane” nr. 149, Shkup-Gjorge
Petrov, Republika e Magedonisé sé Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 24 tetor 2014
4. Data e skadimit té licencés: 24 tetor 2024

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
206-2014

6. Numri amzé: 6969186
7. Numri tatimor: 4044014509722

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit tjer€, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve té
shpérndarjes sé energjis€ elektrike, si dhe i pjesémarrésve
té tjer€ t€ tregut t€ energjisé elektrike né pérputhje me
nenin 100 t€ Ligjit t€ Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtariné energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés e kryen pérmes lidhjes s€ kontratave
pérkatése té blerjes dhe t€ shitjes s€ energjis€ elektrike dhe
kontratave t€ qiramarrjes s€ kapacitetit t€ transmetimit
dhe/ose t€ shpérndarjes.
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10. Rajoni ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtarin€ energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né t& gjithé territorin e
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé t€ papenguar dhe té€ vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me kontratat e
shitblerjes,

- t&€ sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut té energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t& shpérndarjes s€ energjisé elektrike, té
cilén &shté obliguar ta dérgoj€ deri te konsumatorét e tij,

- t’ju faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
enegjiné elektrike té dorézuar sipas ¢gmimit t€ marréveshjes
si dhe kompensim té pérdorimit té tregut té energjisé
elektrike. N€ rast se furnizuesi ka lidhur kontraté me
operatorin e sistemit t&€ shpérndarjes, né pérputhje me nenin
93, paragrafi (5) t€ Ligjit t&€ Energjetikés*, furnizuesi me
energji elektrike, konsumatoréve té tij do t’ju faturojé edhe
kompensimet e pérdorimit té sistemit t€ transmetimit
dhe/ose té€ shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazg té¢ matjeve
té energjisé elektrike té shpenzuar aktive dhe/ose reaktive
dhe pér fuqiné e angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike,

- t'i plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket siguris€ dhe véllimit t€ furnizimit,

- t’ju sigurojé konsumatoréve té tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tju sigurojé trajtim jodiskriminues t& gjithé
konsumatoréve, posacérisht konsumatoréve t€ rajoneve mé
té largéta,

- t'i publikojé né fagen e tij té€ internetit, kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- t’ju mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe t€ sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, qé t€ mund t€ menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t& mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, n€ afat jo mé té gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim te furnizuesi i ri
me energji elektrike,

- t€ sigurojé q€ gjat€ secilit ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare t€ llogarisé né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t€ formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundé€rshtimeve té konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésiné pér zgjidhje t&€ kontesteve
jasht€ gjykatave dhe obligimin pér kthimin dhe/ose
kompensim t€ mjeteve kur €sht€ e arsyeshme,

- t'i paguaj€ sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t& shpérndarjes s€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé tek operatori 1 sistemit t&
elektrotransmetimit té dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit té energjisé elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t& dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'i paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve té shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut t€ energjisé
elektrike,

- t&€ dérgojé€ te Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe
i Shérbimeve té Ujit t€ Republikés s&€ Maqedonisé sé
Veriut, me kérkes¢ t& tij dhe né afat t€ pércaktuar,
informata dhe raporte pér transakcionet e tij dhe pér
aktivitetet afariste qé rezultojné€, mbarojné€ ose kalojné né
territorin e Republikés sé Maqgedonisé s€¢ Veriut,

- t& sigurojé kuadro pérkatés profesionalé té kryrjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike,

- t€ siguriojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe té
telekomunikacionit pér 1éshimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- té dérgojé t& dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren e Ményrés dhe t€ Procedurés sé Ndjekjes sé
Funksionimit t€ Tregjeve t&€ Energjisé,

- té dérgojé njoftime pér té gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kané apo mund t€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- té udhéheqé kontabilitet t&€ vecanté pér secilén
veprimtari energjetike veg¢mas, q€ e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t&€ mundésojé qasje té drejtpérdrejté, me kérkesé té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe té Shérbimeve
té Ujit té€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém, qé i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, pér t€ cilén éshté 1€shuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

- t' respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat tjera, q€ i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit t&¢ Republikés s€¢ Maqgedonis€ sé Veriut né bazé t&
Ligjit t€ Energjetikés*,

- t& punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme té€ Republikés s€¢ Maqedonis€¢ sé
Veriut, posagérisht ato qé 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjis€ elektrike, mbrojtjes
sé konkurrencés, mbrojtjes sé konsumatoréve, mbrojtjes sé
mjedisit jetésor, jetés dhe shéndetit té njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi i dérgimit té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés &shté i obliguar, qé deri te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit t&
Republikés s€ Maqgedonisé sé Veriut, mé sé€ voni deri mé
31 mars té vitit vijues, t€ dérgoj€ raport vjetor t€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit t& kaluar.

Raporti vjetor me té gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pérmbajé t€ dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe té shitur t€ energjisé elektrike
gjaté vitit,
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2. llogaring pérfundimtare vjetore me t& gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale té
té punésuarve,

4. sigurim t&€ kushteve t€ kryerjes sé sigurté, t&
vazhdueshme dhe cilésore té veprimtarisé.

13. Besueshmeéria e informatave

Bartési 1 licensés &shté i obliguar qé€ né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe t€ garantojé besueshmériné e té
dhénave afariste dhe t€ informatave gjaté kryerjes sé&
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do t€ kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licenc€s nuk i plot€son kushtet e
pérmbajtura né€ kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, do t€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3799.

Bp3 ocHoBa Ha unen 24 craB (1) Touka 1) anuneja 17 u
wied 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHepreTHka™
(,,Ciryx0eH BecHuk Ha PenyOnuka Makenonuja® 6p. 96/18
u ,,Ciyx0eH BecHuk Ha PenyOnnka CeBepHa MakenoHHja
6p.96/19) u usen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBHIHHKOT 32
nuneHiu (,,Cny:x0eH Becauk Ha Peny6nnka CeBepHa Ma-
kemoumja“ 6p. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa U BOJHH YCIIyTH Ha
Penyonuka CeBepHa MakeoHHja, HA CEIHHUIIATA OJPIKAHA
Ha 19 nHoemBpu 2020 roxuna, noHece

ONJVKA

3A UBMEHYBAIHLE HA OJUIYKATA 3A WU3JABA-

IE HA JIMIEHIA 3A BPIIELE HA EHEPTET-

CKA JIEJHOCT CHAB/JIYBAILE CO EJJEKTPUYHA
EHEPTHJA

1. Bo OmnykaTa 3a M3naBame Ha JIMIEHIA 32 BPIICHE
Ha eHepreTcka JEejHOCT CHAaOIyBame CO eNeKTPHYHA €Hep-
ruja (,,CnyxOen BecHuK Ha Permybnuka Makemgonuja“ 6p.
1/16, 15/17 u 123/17), u3nanena Ha JIpymTBoTO 32 TPrOBHU-
ja co enextpuyHa eHepruja u rac YHUBEP3AJI EHEPIIN
JOOEJI Ckomje, IIpunor 1 ce 3ameHnyBa co HOB IIpuior
KOj € COCTaBEeH JIeJI 0J1 0Baa OJTyKa.

2. V3menara Ha niieHIaTa o Touka 1 Ha oBaa oJuIyKa
ce BPILH 10 CIy>KOeHa TODKHOCT IOPau YCOIIacyBambeTo
co 3aKOHOT 3a eHepreTuka™ M MPOMHCHUTE U MPaBUIIaTa J0-
HECEHH Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 32 EHEepreTuKa™.

3. OBaa omnyka BIeTyBa BO CHJIa CO ICHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jaBu BO ,,CyxOeH BeCHHUK Ha Perry0um-
ka CeBepHa MakenoHuja“ u Ha BeO cTpaHunara Ha Peryna-
TOpHaTa KOMHUCH]ja 32 €HEpreTHKa W BOJHH YCIyrH Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakeoHuja.

Perynaropna xomucuja 3a
eHepreTrKa 1 BOJHM YCITyTH Ha
VII1 6p. 07-143/15 Peryormka CeepHa Makenonmja
19 noemspu 2020 roauna Ipercenaren,

Ckorje Mapko bBucimmockw, c.p.

IIpuior:

JIMIEHLIA
3A BPIIEIE HA EHEPTETCKA JEJHOCT
CHABJYBAISE CO EJTEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB u cequinTe HA HOCHTEJIOT HA JIMI[EHLATA

JpyIITBO 3a TProBuja coO €IEKTpUYHA €HEpPruja U rac
YHUBEP3AJI EHEPIIN JJOOEJI Ckomje, co ceaumite Ha
yi. Opue Hukono 6p.146 b-4 Ckonje-Kapmomi, Pemy6iim-
ka CeepHa MakenioHuja

2. Eneprerckara JejHOCT 3a KoOja ce u3JaBa JH-
neHuarta: CHabryBame CO €1eKTpUUHA CHEpIruja

3. laTym Ha u3naBam-€e Ha JuineHnara: 31 nekemBpu
2015 roguna

4. Jlatym Ha Ba:Keme Ha JuueHnara: 31 JnekeMBpU
2025 roguna

5. EBusenten 0poj Ha u3gageHara JjmuneHuna: EE-
CHAB-259-2015

6. ExmHcTBeH MaTnyeH 6poj: 6988032
7. EnuncTBeH 1aHo4eH 0poj: 4057014526818

8. Bua u 00eM Ha eHepreTckara [IejHOCT LITO Ke ce
BpPIIM

Kako cHabOayBame CO eNeKTpUYHA CHEprja BO CMHUCIA
Ha OBaa JIMIICHIA, CE CMeTa HaDaByBame Ha CJICKTPHUYHA
eHepruja o] 3eMjara U 0] CTPAHCTBO, 3apajiy MpoJaxda Ha
MIOTPOLIYBAaYH, TPTOBLH, IPYTH CHAaOAYBadH, ONEPaTOPOT
Ha CJEKTPONPEHOCHUOT HJIM ONIEPaTOPUTE Ha IEKTPOAMC-
TPUOYTUBHUTE CUCTEMH KAaKO M Ha JPYTH YUYECHHUIIM Ha Ia-
3apoT Ha eJIEKTpUYHa eHepruja cornacHo wieH 100 og 3a-
KOHOT 3a €HepreTHKa™.

9. Omnnc HA yCJI0BUTE H HAYMHOT HA BPIIEH-€ HA JIej-
HOCTA

Eneprerckara IejHOCT CHaOAyBame CO EIEKTPHIHA
€Hepruja, HOCUTENOT Ha JMIEHLATa Ke ja BpLIM IPEKy
CKITy9yBame Ha COOJBETHH JOTOBOPH 3a KYIyBamke M MpO-
nax0a Ha eJIeKTpUYHA Hepruja U JOTOBOPH 3a 3aKyIyBa-
¢ Ha IPEHOCEH W/UIHM AUCTPUOYTHBEH KalalUTeT.

10. IMogpauje Ha Koe Ke ce BPIIM A€jHOCTA

Eneprerckara AejHOCT CHalOIyBame CO €JIEeKTpUIHA
€Hepruja, HOCUTENOT Ha JIMIEHIIaTa Ke ja BPIIM Ha [esiaTa
teputopuja Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHHja M CTpaH-
CTBO.

11. Oty 00BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JIMIEHLATA

HocwuTenor Ha MumeHnara e JoJDKeH Ja:

- 00e30equ HempeueHa W KOHTHHYHMpaHa MCIOpaka Ha
eNIeKTPHYHA CHEPrHja COINIACHO KYIONMPOIAXHHUTE IOTO-
BODH,

- 00e30eaM Ol ONMEPaTOPUTE COOJBETEH MPEHOCEH
n/unn AUCTPUOYTHBEH KallalUTeT BO COTNIACHOCT CO Ba-
Kedkute Tapubu, NpaBuiaTa 3a Iasap Ha eJICKTPHYHA
SHEepTHja, MPEXXHHUTE MPaBMIIa 33 MPEHOC M MPEKHUTE TIpa-
BHUJIA 32 JUCTPHOYIHMja 3a eIeKTPHYHATa €Hepruja Koja ce
o0Bp3al J1a ja Ucropava Ha CBOUTE MOTPOLIYBayH,
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- UM (aKTypupa Ha CBOUTE HOTPOLIYBAYM HAJOMECTOK
3a HCIOpadaHaTa eNeKTPUYHA EHeprHja 10 JOTOBOpPHATa
[leHa KaKO0 M Ha/JIOMECTOK 32 KOPHCTCHE Ha IMa3apoT Ha
eleKTpryHa eHepruja. JIoKoJKy CHabIyBayoT UMa CKITyde-
HO JIOTOBOP CO OIEPaTopoT HA TUCTPUOYTUBHUOT CHUCTEM,
corynacHo wieHOT 93 craB (5) oa 3aKOHOT 3a eHepreTuka™,
CHaOIyBa4yoT Ha CJEKTPUYHA CHEPThja Ha CBOMUTE IOTPO-
IIyBady Ke UM TH (aKTypupa u HaJOMECTOLUTE 3a KOPHC-
Temhe Ha NPEHOCHUOT W/WIM JUCTPUOYTHBHUOT CHCTEM.
®DakTypHUpameTo ce BPIIM Bp3 OCHOBA HA MEpemaTa 3a MoT-
polIeHaTa akTHBHA H/WIIM PEaKTHBHA €JIeKTPUIHA EHEePrHja
W 32 aHT@XHpaHaTa eJIeKTPUYHAa MOKHOCT, M3BPLICHH O]
COOJIBETHHOT OIIEPaTOp Ha CHCTEMOT,

- pabOTH BO COIIACHOCT CO IpaBHUJIaTa 3a CHAaOIyBame
CO eJICKTpUYHA CHeprHja M NpaBHJIaTa 3a Ia3ap Ha eJeK-
TpUYHATA CHEPIHja,

- TY UCIIOJHU CBOUTE OOBPCKH KOH MOTPOLIYBAYHTE BO
0JIHOC Ha CUTYPHOCTa U 00eMOT Ha CHaOyBambEeTO,

- 00e30eau 32 CBOMTE MOTPOIIYBAaYH yCIyra CO KBaJH-
TeT YTBPACH BO MpaBUIIaTa 3a CHaOayBabe CO CICKTPUIHA
eHepruja,

- 00e30e1u HeAUCKPUMHUHATOPEH TPETMAH Ha CUTE MOT-
poIyBa4H, a 0cOOCHO 3a IOTPOLIYBAYUTE O] OAAICUCHH-
Te mojpayja,

- T 00jaBU Ha CBojara BeO CTpaHHUIA OIIITUTE YCIOBH
Ha CBOMTE JIOTOBOPH 32 CHAOIyBame CO eNEKTPHYHA EHEp-
T'Hja 3a MaJIMTEe TIOTPOLIYBAaYH U JOMAaKHHCTBATA,

- OBO3MOJKH IIOTPOIIYBa4YHTE Ja NOOMBAaT PEIXOBHH H
TOYHH M3BECTYBamha 33 PeajlHaTa IOTPOLIYBAaYKa M TPOLIO-
LIUTE 32 eJIEKTPHYHA CHEPIHja, 3a Ja MOXAaT Ja yIpaByBaaT
€O CBOjara MOTPOIIYBAyKa,

- OBO3MOXH IIPOMEHA Ha CHa0lyBay Ha TpaHCIIApEHTEeH
W HeTUCKPUMHUHATOPEH Ha4YMH, 0€3 TPOIIOLH 32 MOTPOLIY-
BavOT, BO POK HE IOJOJIT OJ TPU HENEeNH O JSHOT Kora
HOTPOIIYBaYOT JOCTABHI Oaparme 3a CHaOyBambe 10 HOBH-
OT cHaO/yBa4 CO ENEKTPUYHA CHEPTHja,

- 00e30equ mpU cekoja TpOMEHa Ha CHadayBad co
eJIEKTPUYHA €HEepruja, MOTPOIIyBavYoT Ja N00He KOHEYHO
3aTBOpame Ha CMETKaTa BO POK OJ LIECT HEIENH Of HacTa-
HYBambeTO Ha IIPOMeHarTa Ha CHabIyBadvoT,

- BOCIIOCTaBH IIOCTANlKU 3a €(QHKAaCHO pellaBame Ha
IIPUTOBOPUTE HA CBOUTE MOTPOIIYBayH BO pok oA 60 neHa,
BKITy4yBajKl MOXHOCT U 32 BOHCY/ICKO pEIIaBame Ha CIIO-
POBH 1 00BpCKa 3a Bpakame W/WIN KOMIIEH3alllja Ha Cpes-
CTBa KOTa € TOa OIPAB/aHO,

- T atd HaOaBeHWTEe KOJMYMHU Ha eJIEeKTpUIHA
€Hepruja, Kako W Pe3epBUPAHHUOT KalallUTET M peryimpa-
HHUTE YCIYTH O] OIIepaToOpPOT Ha eIEeKTPOIPEHOCHUOT CHC-
TEM H/WJIM ONIEPaTOPUTE Ha EIEKTPOAUCTPUOYTHBHUTE CUC-
TEMH,

- JI0CTaByBa JI0 ONEPATOPOT HA CJICKTPOIPEHOCHHOT
CHCTEM IOJATONM 3a TPAHCAKIUHUTE U IUTAHOBHTE 32 MOT-
polIyBayKa Ha eNEeKTPHYHA SHEepruja 3a CBOMTE IOTPOLIY-
BauM, HEOIXOHH 3a IIPecMeTKa Ha JieOaaHcure,

- 'H 00jaByBa OIIITHTE CTATUCTUYKU IOJATOLH TIOB-
P3aHM CO HETOBHTE IMOTPOLIYBAYH, 3€MajKM ja TPEIBHI
3aIITUTaTa HA JOBEPJINBOCTA,

- TH IUIaTH HaGaBeHI/ITC KOJIMYMHU Ha CJICKTpUYIHA
eHeprnja, KaKO M 3aKYICHUTE KallallUuTECTH U COOABCTHUTEC
peryiMpaHH yCIIyTH O] OIIEPATOPUTE Ha EeNEKTPOIPEHOC-
HHUOT CHCTEM H/WJIM Ha JUCTPUOYTHBHUTE CUCTEMH H OIle-
paTopoT Ha Ma3apoT Ha eJNIEKTPUYHA SHEepruja,

- JocTaBH 10 PerynaTopHara KOMECHja 3a €HEpreTHUKa
u BomHM ycinyru Ha Pemy6nuka CeBepna MaxkenoHuja, mo
HEj3UHO Oapame W BO OMNpeJesieH POK, HHPOpMAIMU U U3-

BEILITal 33 CBOMTE TPAHCAKLIUH ¥ JICIOBHUTE AKTHBHOCTH
LITO MPOM3JICTYBAAaT, 3aBPIIyBaaT WM IIOMHHYBAaT Ha Te-
putopujata Ha Penyoiinka CeBepna MakeioHuja,

- 00e30emu COOZIBETECH CTPYUYEH Kajap 3a BpIICHE Ha
EHepreTcKa JeJHOCT CHa0yBame CO SIICKTPUIHA CHEPIH]a,

- 00e30e1 COOJBETHA KOMILjyTepCKa U TEJIEKOMYHUKaA-
IMCKa OMpeMa 3a M3/IaBabe U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaIFja co MOTPOIIyBavUTe,

- mocraByBa mojaToud u nHpopMauuu cormacHo IIpa-
BHJIHUKOT 32 HAYHHOT W [IOCTAIKaTa 3a Cle/ekhe Ha (yH-
KIMOHUPAKETO Ha MA3apUTe HA CHEPIuja,

- TOCTaByBa U3BECTYBaba 32 CUTE OKOJIHOCTH, HACTAHH
Y TIPOMEHH KOW IITO MMaatr WK OU MOJKelle 1a MMaat BIU-
jaHHe BP3 BPILECHETO Ha CHEPreTcKaTa JIejHOCT,

- Jla BOJH OJBOCHO CMETKOBOJCTBO 3a CEKOja MOCAH-
HEYHA CGHEepPreTCKa JEjHOCT IITO ja BPIIK WM APYTH JEj-
HOCTH KO T'Ml H3BPLIYBA,

- OBO3MOXH HETOCPEICH YBUI MO Oapame Ha Perya-
TOpHATa KOMHCHja 32 €HEepreTHKa U BOJHH yITyrH Ha Pe-
nyonuka CeBepHa MakeioHHja, BO IIEJIOKYITHATA JOKYMEH-
Tanyja Koja IITO CE OJHECYBa Ha BPIICHETO Ha CHEprer-
CKaTa JISJHOCT 3a KO0ja IITO € U3/aJicHa JINICHIIaTa, BO COT-
nacHocT co [IpaBIITHIKOT 3a JINIICHIIH,

- T¥ MOYMTYBA U JIa TIOCTAIlyBa COTIACHO IPABIIHHUIIN-
TE U JAPYTUTE TIPOIHCH KOH I'M JJOHEeCYBa Win 07100pyBa Pe-
ryjlaTopHaTa KOMHCHja 332 HEpPreTHKa W BOJHU YCIYTH Ha
Peny6iinka CeBepHa MakenoHHja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreThKa™,

- paboTH BO COTMIACHOCT CO 3aKOHHTE, APYTUTE MPOIH-
cH ¥ onmTH akTd Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, a
0c00EHO OHME KOM Ce OJHEeCYBaaT Ha BPIICH-C HA JCjHOCTA
IPOU3BOJICTBO HA EJIEKTPHYHA CHEPTHja, 3aIITHTA HA KOH-
KypeHIfjara, 3alliTUTa Ha IOTPOIIYBAa4UTe, 3aIITHTA Ha
JKMBOTHATA CPEIMHA, KUBOTOT W 37[PaBjeTO Ha JyreTo U
3aIITHTA TIpU paboTa.

12. O6Bpcka 3a KocTaByBame Ha TOAWINEH H3BeLI-
Taj 3a GUHAHCHCKOTO M JeJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenot Ha nunennara e qomkeH 1o PerynatopHara
KOMHCHja 3a €HEepreTHKa W BOJHM yCiayrn Ha PemyOunmka
CeBepHa MakenoHuja HajaonHa 10 31 MapT BO TeKOBHaTa
rofivHa Jja JOCTaBH TOJHIIEH M3BEIITaj 32 (MHAHCHCKOTO
1 IeIOBHOTO paboTerme BO MPETXOJHATA TOTUHA.

I'oxuIIHYOT U3BELITaj CO CUTE MIPUIIO3H 33aJ0JKUTEIIHO
ce JocTaByBa BO €JICKTPOHCKA GopMa.

TlNopumHuoT u3BemTaj Tpeda a COAPXKHU MOJATOLH 3a:

1. HabaBeHa W TpOJaJeHa KOJMYMHA Ha €JIEeKTpUIHA
€HeprHja BO TEKOT HA TOANHATA,

2. TOIMIIIHA 3aBPIIHA CMETKA CO CUTE MPHIIO3H,

3. KaapoBCKa EKHITUPAHOCT, 00yKa M CTPYYHO YCOB-
piIyBame Ha BpaOOTEHHUTE,

4. 06e30enyBame HAa YCIOBU 32 CUTYPHO, KOHTHHYHpPa-
HO U KBAJIMTCTHO BPIICHEC HA }IejHOCTa.

13. loBepanBoCT Ha HH(OpMaIUUTE

Hocwurenotr Ha JHIEHIATa € TODKEH BO COTJIACHOCT CO
3aKoH, 1a 00e30enu M Ja rapaHTHpa JTOBEPJIMBOCT Ha Je-
JIOBHUTE MOAATOIM M HMHGOPMAIMH MNPU BPLICHETO Ha
eHepreTcKara JIGjHOCT CHaOJyBame CO €JICKTPHUYHA eHep-
ruja.
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14. MeHnyBame, IPOAOKYBahe, IPEHOC, IIPECTAHY-
Balbe, CyCcleHIUpame U 03eMarbe Ha JHIeHIATa

MeHyBame, NPOJOIKYBamkbe, MPEHOC, NPECTaHyBambe,
CyCHeHAUpame U 0J3eMarhe Ha OBaa JIMIEHIa Ke ce BPLIH
BO COTJIACHOCT CO OJpea0HUTe 0J] 3aKOHOT 3a €HepreTHKa™
u [IpaBMITHEKOT 32 JIMICHIIH.

15. Mepku BoO clly4yaj Ha HEHCHOJIHYBambe Ha 00-
BPCKHTe HA HOCHTEJIOT Ha JIMIEHIATa

AKO HOCHTENOT Ha JIMIICHI]ATa HEe TM HCIIOJHYBa 00-
BPCKUTE COAp)KaHW BO OBaa JIMIEHIa, PerymaropHata Ko-
MHUCH]ja 32 EHEpreTHKa W BOJHHU yciyru Ha PenmyOmuka Ce-
BepHa MakeJoHHja ke Ipe3eMe MEpKH COIJIaCHO 3aKOHOT
3a eHepreTuka* u [IpaBIITHIKOT 3a JIMIICHIIH.

Né bazé té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235, paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit t&
Energjetikés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Magedonis€ s¢ Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21, paragrafi
(1), pika 1) e Rregullores s€ Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Maqgedonisé s€ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés sé&
Magqedonisé sé Veriut, né¢ seancén e mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VENDIM
TE NDRYSHIMIT Ti VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés sé Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike, Furnizim me Energji Elektrike
(“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonisé“ nr. 1/ 16,
15/17 dhe 123/17), 1éshuar Shoqérisé sé Tregtis€é me
Energji Elektrike dhe me Gaz “UNIVERZAL ENERXHI”
SHPKNIJP Shkup, shtojca 1 zévend€sohet me shtojcé té re,
e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak té harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara n€ bazé t€ Ligjit t€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit té tij,
ndérsa do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare t&€ Republikés
s€ Magedonisé s€¢ Veriut" dhe né fagen e internetit té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t& Shérbimeve
té Ujit t& Republikés sé Maqedonisé s€ Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve t& Ujit t&
Republikés Maqedonisé s€ Veriut,
Mapxo Bucaumocku, d.V.

PA1 nr. 07-143/15
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shoqéria e Tregtis€é me Energji Elektrike dhe me Gaz
“UNIVERZAL ENERXHI” SHPKNJP Shkup, me seli né
rr. Orce Nikollov nr. 146 B-4 Shkup-Karposh, Republika e
Magedonisé sé Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 31 dhjetor 2015
4. Data e skadimit té licencés: 31 dhjetor 2025

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
259-2015

6. Numri amzé: 6988032
7. Numri tatimor: 4057014526818

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit e tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve té
shpérndarjes sé energjisé elektrike si dhe i pjesmarrésve té
tjeré té tregut té energjisé elektrike né pérputhje me nenin
100 té Ligjit t& Energjetikés™.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés e kryen pérmes lidhjes s€ kontratave
pérkatése pér blerje dhe shitje t& energjisé elektrike dhe
kontratave t& qiramarrjes sé kapacitetit t€ transmetimit
dhe/ose té shpérndarjes.

10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né té gjithé territorin e
Republikés s€ Magedonisé sé Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartgsi i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé t& papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me kontratat e
shitblerjes,

- t€ sigurojé nga operatorét kapacitet pérkat€s té
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut té energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t€ shpérndarjes sé energjisé elektrike, té
cilén &shté obliguar ta dérgojé te konsumatorét e tij,
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- tju faturojé konsumatoréve t& tij kompensim pér
enegjiné elektrike t& dorézuar sipas ¢mimit t€ marréveshjes
si dhe kompensim té€ pérdorimit t€ tregut t€ energjisé
elektrike. N€ rast se furnizuesi ka lidhur kontraté me
operatorin e sistemit t&€ shpérndarjes, n€ pérputhje me nenin
93 paragrafi (5) té€ Ligjit t& Energjetikés*, furnizuesi me
energji elektrike, konsumatoréve té tij do iu faturojé edhe
kompensimet e pérdorimit t€ sistemit t€ transmetimit
dhe/ose t€ shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé zé&
matjeve t& energjisé elektrike t€ shpenzuar aktive dhe/ose
reaktive dhe pér fuqin€ e angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatgs i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike,

- t'1 plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket siguris€ dhe véllimit t€ furnizimit,

- t'ju sigurojé konsumatoréve té tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- t’ju sigurojé trajtim jodiskriminues té gjithé
konsumatoréve, posagérisht konsumatoréve té rajoneve mé
té largéta,

- t'1 publikojé né fagen e tij t€ internetit kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- tju mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe té sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, qé t€ mund t€ menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t& mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, né afat jo mé t& gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim deri te
furnizuesi i ri me energji elektrike,

- té sigurojé q€ gjaté secilit ndérrim t& furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare t€ llogarisé n€ afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t€ formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundérshtimeve té konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésiné pér zgjidhje té kontesteve
jashté gjykatave dhe obligimin pér kthimin dhe/ose
kompensim té€ mjeteve kur éshté e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve té shpérndarjes s€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé tek operatori 1 sistemit té

elektrotransmetimit té dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjis€ elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t&€ dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisg,

- t'i paguaj€ sasité e prokuruara té energjis€ elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut t& energjisé
elektrike,

- té dérgojé te Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe
i Shérbimeve té Ujit t€ Republikés s€ Maqedonisé sé
Veriut, me kérkesé té tij dhe né afat t& pércaktuar,
informata dhe raporte pér transakcionet e tij dhe pér
aktivitetet afariste qé rezultojné€, mbarojné€ ose kalojné né
territorin e Republikés sé Maqgedonisé s€¢ Veriut,

- t€ sigurojé kuadro pérkatés profesional pér kryerjen e
veprimtarisé energjetike furnizim me energji elektrike,

- t& sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe t&
telekomunikacionit pér 1&shimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- t& dérgojé t€ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren ¢ Ményrés dhe Procedurés sé Ndjekjes sé
Funksionimit t€ Tregjeve t& Energjisé,

- té dérgojé njoftime pér té gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kan€ apo mund t€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- t&¢ udhéheqé kontabilitet t&€ vecanté pér secilén
veprimtari energjetike ve¢mas, qé e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t€ mundésojé qasje t€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe té& Shérbimeve
té Ujit té€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém qé i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike pér té cilén éshté 1éshuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

- t' respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera q€ i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit t& Republikés sé¢ Magedonis€ sé Veriut né bazé té
Ligjit t€ Energjetikés®,

- t&€ punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme té€ Republikés s€¢ Maqedonis€¢ sé
Veriut, posagérisht ato qé 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjis€ elektrike, mbrojtjes
sé konkurrencés, mbrojtjes sé konsumatoréve, mbrojtjes sé
mjedisit jetésor, jet€s dhe shéndetit t€¢ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi i dérgimit té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés éshté i obliguar qé, te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit té&
Republikés sé€ Magedonisé sé Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars té vitit vijues, t€ dérgojé raport vjetor t€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit té kaluar.

Raporti vjetor me t€ gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pé€rmbajé té& dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe té shitur té energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me té gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale té
té punésuarve,

4. sigurim i kushteve pér kryerje t€ sigurté, t&
vazhdueshme dhe cil€sore té veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési i licensés &shté i obliguar qé€ né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe t€ garantojé besueshmériné e té
dhénave afariste dhe té informatave gjat€ kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.
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14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do té kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t&€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licenc€s nuk i plot€son kushtet e
pérmbajtura n€ kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t& Republikés s&
Magedonisé s€ Veriut do t€ marré masa né€ pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3800.

Bp3 ocHoBa Ha wien 24 craB (1) Touka 1) anuneja 17 u
wieH 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHEpreTHKa™
(,,Cnyx06en Becuuk Ha Penyonnka Makenonuja“ 6p. 96/18
u ,,Ciyx0eH BecHuk Ha PenyOnnka CeBepHa MakenoHHja
6p.96/19) u usen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBHIHHKOT 32
muneHu (,,Ciy:x6en Becuuk Ha Peny6nnka CeBepHa Ma-
kegonuja“ o6p. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJaTopHaTa KOMUCH]ja 3a €HepPreTHKa U BOJIHH YCIYTH Ha
Peny6nuka CeBepHa MakenoHHja, Ha CETHUIIATA OJpIKAHA
Ha 19 noemepu 2020 roauHa, qOHECE

ONJVKA

3A U3MEHYBAIHLE HA OJUIYKATA 3A U3JABA-

IE HA JULEHLA 3A BPIIEIE HA EHEPTET-

CKA JEJHOCT CHABJYBAILE CO EJTEKTPUYHA
EHEPTHJA

1. Bo OmnykaTa 3a M3naBame Ha JIMIEHIA 32 BPIICHE
Ha eHepreTcka JEejHOCT CHAaOIyBame CO eNEKTPHYHA €Hep-
ruja (,,CnyxOen BecHUK Ha Permybnuka Makemnonuja“ 6p.
103/16, 15/17 u 86/18), uznanena na COJIAPITPO XOJI-
JUHI AQ Coduja P. Byrapuja - noapyxuuna Bo Pemy6-
nmka MakesoHHja, BO To4ka 1 oJ AMCIO3UTUBOT Ha OJIy-
Karta 300poBHTE “CO cemuIITe Ha anpeca yi. “Bacun ['nma-
BUHOB” Op. 16 Cxomje,” ce Opumat [Ipunor 1 ce 3ameHyBa
co HoB [Ipmitor Koj € cocTaBeH /el 01 0Baa OJUTyKa.

2. M3meHara Ha JIMIIEHIIaTa O/ TOYKa | Ha oBaa OJuTyKa
ce BPILH 10 CITyKOeHa TOJDKHOCT TIOPaJn YCOTTIacyBambeTo
co 3aKOHOT 3a eHepreTuka™ M MPOMKCHUTE U MPaBUIIaTa J0-
HECEHH Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 32 eHepreTuKa™.

3. OBaa oIyKa BiIeTyBa BO CHJIa CO JAEHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jaBu BO ,,CiyxOeH BecHUK Ha PeryOim-
ka CeBepHa MakenoHuja“ u Ha BeO cTpaHuiara Ha Peryna-
TOpHAaTa KOMHCHja 3a €HEpreTHKa W BOJHM YCIyru Ha Pe-
nyonka CeBepHa MakeoHMja.

PerysatopHa KomrcHja 3a
eHEpreTrKa 1 BOJHU YCIyTH Ha
VII1 6p. 12-09/16 Peryormika Cesepra Makeormja
19 noemspu 2020 roauna Ipercenaren,

Ckomje Mapxo buciiumockn, c.p.

IIpuior:

JIMIEHLIA
3A BPIIEIE HA EHEPTETCKA JEJHOCT
CHABJYBAISE CO EJTEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB ¥ cequIITe HA HOCUTEJIOT HA JIMIIEHIATA

COJIAPITPO XOJIAUHI" AH Coduja P. Byrapuja -
nojpyxHunia Bo PenyOnuka MakenoHuja, co CeluIITe Ha
ByneBap “Ceern Kimment Oxpuacku” 6p.52/4 Ckomje-
Lenrap, Peny6nuka CeBepHa MakenoHnuja

2. Eneprerckara JejHOCT 3a KoOja ce u3JaBa JH-
neHuarta: CHabryBame CO €1eKTpUUHA CHEpIruja

3. latym Ha u3gaBame Ha JuneHnara: 25 maj 2016
roiuHa

4. laTyM Ha Bakeme Ha JIHleHnaTa: 25 Maj 2026 ro-
JIMHA

5. EBusenten 0poj Ha u3gageHara JjmueHuna: EE-
CHAB-269-2016

6. ExnHcTBeH MaTnyeH 6poj: 6763014
7. EnuncTBeH 1ano4eH opoj: 4080012526804

8. Bua u 00emM Ha eHepreTckara [IejHOCT LITO Ke ce
BpPIIM

Kako cHabOayBame CO eNeKTpUYHA CHEprja BO CMHUCIA
Ha OBaa JIMIICHIA, CE CMeTa HabaByBame Ha CJICKTPHUYHA
eHepruja o] 3eMjara U 0] CTPAHCTBO, 3apajiy MpoJaxda Ha
MIOTPOLIYBAaYH, TPTOBLH, IPYTH CHAaOAYBadH, ONEPaTOPOT
Ha CJEKTPONPEHOCHUOT HJIM ONIEPaTOPUTE Ha IEKTPOAMC-
TPUOYTUBHUTE CUCTEMH KAaKO M Ha JPYTH YUYECHHUIIM Ha Ia-
3apoT Ha eJIEKTpUYHa eHepruja cornacHo wieH 100 og 3a-
KOHOT 3a €HepreTHKa™.

9. Onnc Ha yCJI0BUTE H HAYHHOT HA BPIIEH-€ HA JIej-
HOCTA

Eneprerckara IejHOCT CHaOAyBame CO EIEKTPHIHA
€Hepruja, HOCUTENOT Ha JMIEHLATa Ke ja BpLIM IPEKy
CKITy9yBame Ha COOJBETHH JOTOBOPH 3a KYIyBamke M MpO-
nax0a Ha eJIeKTpUYHA Hepruja U JOTOBOPH 3a 3aKyIyBa-
¢ Ha IPEHOCEH W/UIHM AUCTPUOYTHBEH KalalUTeT.

10. IMogpauje Ha Koe Ke ce BPIIHU JA€jHOCTA

Eneprerckara AejHOCT CHalOIyBame CO €JIEeKTpUIHA
€Hepruja, HOCUTENOT Ha JIMIEHIIaTa Ke ja BPIIM Ha [esiaTa
teputopuja Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHHja M CTpaH-
CTBO.

11. Oty 00BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JIMIEHLATA

HocwuTenor Ha MumeHnara e JoJDKeH Ja:

- 00e30equ HempeueHa W KOHTHHYHMpaHa MCIOpaka Ha
eNIeKTPHYHA CHEPrHja COINIACHO KYIONPOIAXHHUTE IOTO-
BODH,

- 00e30eaM Ol ONMEPaTOPUTE COOJBETEH MPEHOCEH
/M AUCTPUOYTHBEH KallalUTeT BO COTJIACHOCT CO Ba-
Kedkute Tapubu, NpaBuiaTa 3a Iasap Ha eJICKTPHYHA
SHEepTHja, MPEXXHHUTE MPaBMIIa 33 MPEHOC M MPEKHUTE TIpa-
BHUJIA 32 JUCTPHOYIHMja 3a eIeKTPHYHATa €Hepruja Koja ce
o0Bp3al J1a ja Ucropava Ha CBOUTE MMOTPOLIYBayH,
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- UM (QakTypHupa Ha CBOUTE IMOTPOIIYBAYH HATOMECTOK
3a HCTIopayaHaTa eNeKTPUYHA EHeprija Mo JOrOBOpHATA
[[leHa KaKO0 M HAJIOMECTOK 32 KOPHCTCH¢ Ha Ma3apoT Ha
eJICKTpUYHA eHeprija. JJoKoJIKy cHabayBadoT UMa CKITy4e-
HO JIOTOBOP CO OINEPaTopoT HA TUCTPUOYTUBHUOT CHUCTEM,
coryacHo wieHOT 93 craB (5) o1 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™,
cHa0yBavyoOT Ha €JCKTPHYHA €HEpruja Ha CBOMTE MOTPO-
IIyBayM Ke UM I'l (aKTypHpa ¥ HaJOMECTOLHUTE 32 KOPHUC-
TEHE HAa MPEHOCHHOT W/WIM JUCTPUOYTUBHUOT CHCTEM.
DakTypHUpamkETO Ce BPIIH BP3 OCHOBA HA MEpemaTa 3a MoT-
pollIeHaTa aKTHBHA W/UITM PEaKTHBHA €JICKTPUYHA CHEPTHja
W 32 aHT@XHpaHaTa eJIeKTPUYHAa MOKHOCT, M3BPLICHH O]
COOJIBETHHOT OIIEPaToOp HA CUCTEMOT,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO MpaBHJIaTa 3a CHAOyBame
CO eJIeKTpUYHA CHEprHja W MpaBHJaTa 3a ma3ap Ha eliek-
TpUYHATA CHEPIHja,

- TY UCIIOJIHU CBOUTE OOBPCKH KOH MOTPOLIYBAYHUTE BO
OJTHOC Ha CHT'YPHOCTa M 00€MOT Ha CHAaOIyBambEeTO,

- 00e30emu 3a CBOUTE MOTPOIIYBAaYH YCIyra cO KBaJIH-
TeT YTBPAEH BO NPaBUIIaTa 3a CHAOIyBame CO eIeKTpUIHA
eHepruja,

- 00e30e1u HeIMCKPUMUHATOPEH TPETMAaH Ha CUTE IOT-
poIyBa4H, a 0COOCHO 3a IOTPOLIYBAYUTE O] OJAAICUCHH-
Te nojpayja,

- ri 00jaBu Ha cBojaTa BeO CTpaHUIA ONIITUTE YCIOBU
Ha CBOMTE JIOTOBOPH 32 CHAOIyBame CO eNEKTPHYHA €HEp-
THja 32 MaJIMTe MOTPOLIYBaYl U JOMaKHHCTBATA,

- OBO3MOJKH ITIOTPOIIYBAuUTE Ja NOOMBAaT PEIOBHH H
TOYHHM U3BECTYyBambha 3a peajHaTa MOTPOUIYBayKa M TPOILIO-
LIUTE 32 eJIEKTPHYHA CHEPIHja, 3a Ja MOXAaT Ja yIpaByBaaT
€O CBOjara NMOTPOLIYBauKa,

- OBO3MOXH TIPOMEHA HA CHAaOJlyBay Ha TPAHCIAPEHTCH
U HEIMCKPUMHHATOPEH HAYMH, 0€3 TPOIIOIH 33 MOTPOIIy-
BavOT, BO POK HE IOJOJIT OJ TPW HENEeNH O JSHOT Kora
MOTPOLIYBaYOT TOCTABUII Oaparme 3a CHaOJyBambe 10 HOBH-
0T CHA0IyBay co eIeKTpHYHA eHEepIuja,

- 00e30equ mpU cekoja TpOMEHa Ha CHadayBad co
CJICKTPUYHA €HEprHja, MOTPOIIYBAYOT Aa J0OHEe KOHEYHO
3aTBOpAmC Ha CMETKATa BO POK OJf IIECT HEJeH O] HacTa-
HYBamETO Ha MPOMEHATa Ha CHab1yBavoT,

- BOCIIOCTaBH IIOCTANlKU 3a €(QHUKAaCHO pelIaBambe Ha
MPUTOBOPHUTE HAa CBOUTE MOTPOLIYBayH BO pok ox 60 meHa,
BKITy4yBajKH MOXXHOCT U 32 BOHCYJICKO pEIIaBamke Ha CII0-
POBH 1 00BpCKa 32 Bpakame H/WIM KOMIICH3allKja Ha Cpel-
CTBa KOTa € TOa ONPAB/aHO,

- TH IUIaTH HaGaBeHI/ITC KOJIMYMHU Ha CJICKTpUYIHa
€HEepruja, Kako M Pe3epBHPAaHHUOT KamaluTeT U peryiupa-
HHUTE YCIYTH O] OIIepaToOpPOT Ha eIEeKTPOIPEHOCHUOT CHC-
TEM W/WJIH OIepaTOpHTE HA €JIeKTPOIUCTPUOYTUBHATE CHC-
TEMH,

- JOCTaByBa JI0 OIEPaTOPOT Ha ENeKTPONPEHOCHHOT
CHCTEM IOJATONM 32 TPAHCAKLUHUTE U IUTAHOBHUTE 33 MOT-
poIIyBayKa Ha eNCKTPUYHA €HEepruja 3a CBOMTE MOTPOLIY-
BayH, HEOIXOIHH 32 IPECMETKa Ha JebanaHcuTe,

- Tu 00jaByBa OIIITHTE CTATUCTUYKU IOJATOLM IIOB-
P3aHM CO HETOBHTE IMOTPOINYBAYH, 3€MajKH ja TPEIBHI
3allITUTaTa Ha JIOBEPIHBOCTA,

- I'M TUlaTH Ha0aBeHHTE KOJMYMHH Ha EJNEKTpUYHA
eHCpFI/Ija, KaKO M 3aKYICHUTE KallaluTECTH U COOABCTHUTEC
peryiupaHy YCIyTH OJ ONEpaTOpUTe Ha EJICKTPOIPEHOC-
HHUOT CUCTEM I/I/I/IJ'[I/I Ha JIHCTpHGyTI/IBHI/ITC CHUCTEMH H OIIC-
paTopoT Ha Ma3apoT Ha eICKTPUYHA CHEPruja,

- JoctaBu 0 PerynatopHara KomucHja 3a €HepreTHKa
1 BoaHU ycinyru Ha PenyGnuka CeepHa MaxkenoHuja, 1o
HEj3UHO Oapame W BO OINpEJesieH pOK, HHPOpMAIMKU U 13-
BEILITaW 33 CBOMTE TPAHCAKIUH U JICJIOBHUTE aKTHBHOCTH
IITO MPOHU3JIEryBaaT, 3aBplIyBaaT WIM IOMUHYBaaT Ha Te-
puropujata Ha Pery6nuka CeBepHa Make1oHMja,

- 00e30emu COOZBETEH CTPYUYEH Kajap 3a BpIICHE Ha
EHepreTcKa JeJHOCT CHA0yBame CO SICKTPUIHA CHEPIH]a,

- 00e30e1 COOBETHA KOMILjyTepCKa U TEJIEKOMYHUKA-
LIICKa OIpeMa 32 M3/1aBambe U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaI{ja co MOTPOIyBavUTe,

- JoCTaByBa mojarou u uHpopmauu coryacHo Ilpa-
BUJTHMKOT 32 HAUYUHOT M TIOCTAINKaTa 3a Cle/ickhe Ha (yH-
KIMOHHUPAKETO Ha Ma3apuTe Ha EHeprHja,

- IOCTaByBa U3BECTYBaba 3a CUTE OKOJIHOCTH, HACTAaHH
Y TIPOMEHH KOW IITO MMaatr Wi OU MOJKelle la MMaat BJU-
jaHue Bp3 BPIICHETO Ha EHEpPreTcKara JCjHOCT,

- Jla BOJM OJIBOCHO CMETKOBOJICTBO 3a CEKOja IOCAU-
HEYHA CHEepreTCKa JEjHOCT IITO ja BPINM WM APYTH Jej-
HOCTH KO T'Ml H3BPIIYBA,

- OBO3MOXH HeTocpeneH YBHUI 1o Oapame Ha Peryra-
TOpPHATa KOMHCHja 3a eHepreTHKa M BOJHH yUTyTH Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakeioHHja, BO IIEJIOKYITHATA TOKYMEH-
TalMja Koja MITO Ce OJHEeCyBa Ha BPIICHETO HAa CHEPreT-
CKaTa JEjHOCT 3a Koja IITO € M3/acHa JINLeHI[aTa, BO COr-
JacHOCT co [IpaBMITHUKOT 3a JIMLEHITH,

- TM TIOYMTYBA U JIa TIOCTAIlyBa COIVIACHO TPABMIHUIIU-
TE U APYTUTE TIPOIHCH KOM I'l JOHECYBa Win of1o0pysa Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCHja 32 €HepreTHKa W BOJHH YCIYTH Ha
PenyOiinka CeBepHa MakenoHHja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreTHKa™,

- paboOTH BO COTTIACHOCT CO 3aKOHMTE, APYTUTE IPOIH-
cH ¥ onmTH akTd Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, a
0c00EHO OHME KOM Ce OJHECYBaaT Ha BPIICH-C HA JEjHOCTA
MIPOM3BOJICTBO Ha ENEKTPUYHA €HEPIHja, 3alliTHUTa Ha KOH-
KypeHIMjaTa, 3alITUTa Ha IMOTPOLIYBauyuTe, 3alITUTA Ha
JKMBOTHATa CPEAMHA, XMBOTOT M 3[paBjeTO HA JIy[eTO M
3allITHTA MpH padora.

12. O6Bpcka 3a KocTaByBame Ha TOAWINEH H3BeLI-
Taj 3a GUHAHCHCKOTO M JeJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenor Ha nuueHnara e JOKeH a0 Perynmaroprata
KOMHCHja 32 €HEepreTHKa W BOJHM yCiayrn Ha PemyOnmka
CesepHa MakenoHuja HajaonHa 10 31 MapT BO TEKOBHATa
rofivHa Jja JOCTaBU TOJHIIEH M3BEIITaj 32 (MHAHCHCKOTO
U JIETIOBHOTO pabOTemke BO MPETXOAHATA TOJJUHA.

T'omUIIHEOT U3BENITaj CO CHTE MPUIIO3H 33JOJKUTEITHO
ce JocTaByBa BO €JICKTPOHCKA GopMa.

TomumrHroT M3BemITaj Tpeda 1a COAPIKHU MOJATOLH 3a:

1. HaGaBeHa M Tpoja/JcHA KONMYMHA HA EJICKTPUYHA
€Hepruja Bo TeKOT Ha FOANHATA,

2. TOJIMIIIHA 3aBPIIHA CMETKA CO CUTE MPUIIO3H,

3. KaZpoBCKa EKHIUPAHOCT, O0yKa M CTPYYHO YCOB-
pIIyBame Ha BpabOTEHUTE,

4. 06e30enyBame Ha YCIOBU 32 CUTYPHO, KOHTHHYHpa-
HO ¥ KBQJIUTETHO BPIICHE Ha JICJHOCTA.

13. loBepsimBocT HAa HHpOPMaLUUTE

Hocwurenotr Ha JHIEHIATa € TODKEH BO COTTIACHOCT CO
3aKoH, a 00e30enu M Ja rapaHTHpa JTOBEPJIMBOCT Ha Je-
JIOBHUTE MOAATOUM M WHGOPMAIMK NPU BPLICHETO HA
eHepreTcKara JIGjHOCT CHaOJyBame CO €JICKTpUYHA eHep-
ruja.
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14. MenyBame, Npoa0KyBame, MPEeHOC, MPeCTAHY-
Balbe, CyCleHIUpame U o3eMarbe Ha JHIeHIATa

MenyBame, NPOIOIDKYBamke, MPEHOC, MPECTaHyBarbe,
CyCIIEHIUpamke U OJ3eMame Ha OBaa JIMIEHIA Ke Ce BpIIU
BO COTJIACHOCT CO OJpea0HUTEe 0J] 3aKOHOT 3a €HepreTHKa™
u [IpaBUITHUKOT 32 JIMIICHIIN.

15. Mepku BoO clly4yaj Ha HEHCHOJIHYBambe Ha 00-
BPCKHTE HA HOCUTEJIOT Ha JHLeHIATa

AKO HOCHTENIOT Ha JIMIEHIaTa He TH HCIIOJNHYBa 00-
BPCKHTE COAPKaHW BO OBaa JIMIEHIA, PerymaTopHaTta KO-
MHCH]ja 32 CEHEpreTHKa W BOJHHU yciyru Ha PemyOmuka Ce-
BepHa MakeJloHHja ke Ipe3eMe MEpKH COIJIACHO 3aKOHOT
3a eHepreTuka* u [IpaBIITHIKOT 3a JIMIICHIIH.

Né bazg té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235, paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit t&
Energjetikés  ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Magedonis€ s¢ Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21, paragrafi
(1) pika 1) té Rregullores sé Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Maqgedonisé¢ sé¢ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés s&
Magedonisé s€ Veriut, né seancén e mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VENDIM
TE NDRYSHIMIT Ti VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés s€ Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike, Furnizim me Energji Elektrike
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Magedonisé* nr. 103/16,
15/17 dhe 86/18), l1éshuar “SOLARPRO HOLDING” SHA
Sofje, R. e Bullgarisé - filiali né Republikén e Magedonisé,
né pikén 1 t&€ dispozités s¢ vendimit, fjalét "me seli né
adresén né rr. "Vasil Gllavinov" nr. 16 Shkup," fshihen.
Shtojca 1 zévendésohet me shtojcé té re, e cila éshté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak t€ harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave t&
miratuara n€ bazé t€ Ligjit t€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit té tij,
ndérsa do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare t&€ Republikés
s€ Magedonisé s€ Veriut" dhe né fagen e internetit té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t€ Shérbimeve
té Ujit té Republikés s€ Magedonisé sé€ Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit té
Republikés Magedonisé s€ Veriut,
Mapxo Bucaumocku, d.V.

PAL nr. 12-09/16
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

_ LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

“SOLARPRO HOLDING” SHA Sofje R. e Bullgarisé -
filiali n€ Republikén e Magedonisé€, me seli né¢ Bulevardin
" Shén Kliment Ohridski" nr. 52/4 Shkup-Qendér,
Republika e Magedonisé s€¢ Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 25 maj 2016
4. Data e skadimit té licencés: 25 maj 2026

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
269-2016

6. Numri amzé: 6763014
7. Numri tatimor: 4080012526804

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit e tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve té
shpérndarjes sé energjisé elektrike si dhe i pjesmarrésve té
tjeré té tregut t& energjis¢ elektrike né pérputhje me nenin
100 té Ligjit t& Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtarin€ energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés e kryen pérmes lidhjes s€ kontratave
pérkatése pér blerje dhe shitje t& energjisé elektrike dhe
kontratave t€ qiramarrjes s€ kapacitetit t€ transmetimit
dhe/ose té shpérndarjes.

10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé¢ né t& gjithé territorin e
Republikés s€ Magedonisé sé Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés &shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé t€ papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né€ pérputhje me kontratat pér
shitblerje,

- t& sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut té energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t& shpérndarjes s€ energjis€ elektrike, té
cilén &shté obliguar ta dérgojé te konsumatorét e tij,

- tju faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
enegjiné elektrike té dorézuar sipas ¢gmimit t€ marréveshjes
si dhe kompensim té pé&rdorimit t& tregut t€ energjisé
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elektrike. N& rast se furnizuesi ka lidhur kontraté me
operatorin e sistemit t&€ shpérndarjes, n€ pérputhje me nenin
93, paragrafi (5) 1 Ligjit t€ Energjetikés*, furnizuesi me
energji elektrike, konsumatoréve t€ tij do t’ju faturojé edhe
kompensimet e pérdorimit t€ sistemit té transmetimit
dhe/ose t& shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé t€ matjeve
té energjisé elektrike té shpenzuar aktive dhe/ose reaktive
dhe pér fuqiné e angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatés 1 sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike,

- t'i plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket siguris€ dhe véllimit t€ furnizimit,

- tju sigurojé konsumatoréve t€ tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tju sigurojé trajtim jodiskriminues t€ gjithé
konsumatoréve, posacérisht konsumatoréve té rajoneve mé
té largéta,

- t'1 publikojé né fagen e tij t€ internetit kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- tju mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe té sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, qé t€ mund t€ menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t& mundé€sojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, né afat jo mé té gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim te furnizuesi i ri
me energji elektrike,

- t€ sigurojé q€ gjat€ secilit ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare t€ llogarisé né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t€ formojé procedura pér zgjidhje efikase té
kundérshtimeve té konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésiné pér zgjidhje té kontesteve
jashté gjykatave dhe obligimin pér kthim dhe/ose
kompensim t€ mjeteve kur éshté e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve té shpérndarjes s€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé deri te operatori i sistemit té

elektrotransmetimit t¢ dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjis€ elektrike pér konsumatorét e
tij, t& patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalaceve,

- 'l publikojé té dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'i paguaj€ sasité e prokuruara té energjis€ elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut t& energjisé
elektrike,

- t&€ dérgojé te Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe
i Shérbimeve t&€ Ujit t€ Republikés sé¢ Maqgedonisé sé
Veriut, me kérkesé t& tij dhe né afat t€ pércaktuar,
informata dhe raporte pér transakcionet e tij dhe pér
aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné ose kalojné né
territorin e Republikés s€ Maqgedonisé s¢ Veriut,

- t& sigurojé kuadér pérkatés profesional pér kryrjen e
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike,

- t& siguriojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe té
telekomunikacionit pér 1&shimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- t& dérgojé t€ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren pér Ményrén dhe Procedurén e Ndjekjes sé
Funksionimit t€ Tregjeve t&€ Energjisé,

- t&€ dérgoj€ njoftime pér t&€ gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kané apo mund t€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- té udhéheqé kontabilitet t&€ vecanté pér secilén
veprimtari energjetike vegmas, q€ e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t€ mundésojé qasje t€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t&€ Shérbimeve
té Ujit t€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém qé i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike pér té cilén éshté 1éshuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

-t respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera q€ i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit t& Republikés sé Magedonis€ sé Veriut né bazé té
Ligjit t€ Energjetikés®,

- t€ punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme té€ Republikés s€¢ Maqedonis€¢ sé&
Veriut, posagérisht ato qé 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjisé elektrike, mbrojtjes
s& konkurrencés, mbrojtjes s¢ konsumatoréve, mbrojtjes sé
mjedisit jetésor, jetés dhe shéndetit t€ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi pér dérgim té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés &shté i obliguar g€, te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit té&
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars té vitit vijues, t€ dérgojé raport vjetor t&€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit té kaluar.

Raporti vjetor me t€ gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pérmbajé€ té dhéna pér:

1. sasin€ e prokuruar dhe t€ shitur t& energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t€ gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale té
t€ punésuarve,

4. sigurim i kushteve pér kryerje té sigurté, té
vazhdueshme dhe cil€sore té veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési 1 licensés €shté i obliguar qé né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe té garantojé besueshmériné e té
dhénave afariste dhe t€ informatave gjaté kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence, do t& kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.
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15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési 1 licencés nuk i plotéson kushtet e
pérmbajtura n€ kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve té¢ Ujit t&€ Republikés sé
Magedonisé sé€ Veriut, do t€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3801.

Bp3 ocroBa Ha wien 24 cras (1) Touka 1) anuneja 17 u
wied 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™
(,,Ciyx0en BecHuk Ha PerybOnuka Makenonuja® 6p. 96/18
u ,,Ciyxx0eH BecHuk Ha Peny6inka CeBepHa MakenoHHja
6p.96/19) u unen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBuIHHKOT 32
nuneHu (,,Cny:x0eH Becauk Ha Penyonnka CeBepHa Ma-
kepoHHja“ Op. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 n 246/20), Pe-
ryJaTopHaTa KOMUCH]ja 32 SHEpPreTHKa U BOJIHH YCIYTH Ha
Penyonuka CeBepHa MakeoHHja, HA CETHHUIIATA OJIPIKAHA
Ha 19 HoemBpu 2020 roauHa, MoHece

ONJVKA

3A U3MEHYBAIHLE HA OJTIVKATA 3A U3JABA-

IE HA JUIEHIA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-

CKA JEJHOCT CHABJYBAIHE CO EJTEKTPUYHA
EHEPTHJA

1. Bo Ojurykarta 3a U3/aBambe Ha JIMICHIA 3a BPIICHE
Ha CHEPreTCKa JIJHOCT CHAOyBame CO CIICKTPUYHA CHEp-
ruja (,,Cinyx0Oen BecHuk Ha PeryOnuka Makenonuja™ Op.
205/16 u 15/17), n3ganena Ha TproBCKOTO APYIITBO 3a Tp-
roBUja M JUCTpUOYyIMja Ha rac W racoBuTH ropuBa ['AC
TPAJIE ekcriopt umnopt JOOEJI Ckomje, IIpunor 1 ce
3aMeHyBa co HOB [Ipuior Koj € cocTaBeH A€l O oBaa Of-
JyKa.

2. V3menara Ha JiieHIaTa o Touka 1 Ha oBaa oJyIyKa
ce BPILH 10 CIy)K0eHa TOJDKHOCT TIOPaJIn yCOTIacyBameTo
€0 3aKOHOT 3a CHepreTuka* u MpOMUCHTE U TpaBHIIaTa J10-
HECCHH BP3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a CHepreTuka™.

3. OBaa oIyka BieTyBa BO CHJIa CO AEHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jaBu BO ,,CiyxOeH BecHUK Ha Pery0im-
ka CeBepHa MakesioHuja“ v Ha BeO cTpaHMIaTa Ha Peryma-
TOpHaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa W BOJHH yCIyrH Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakenoHuja.

Perynaropna xomucuja 3a
SHEepreTrKa 1 BOJIHM YCIIyTH Ha
VII1 6p. 12-68/16 Peny6rmika Ceepra Makeionuja
19 noemspu 2020 roauna Ipercenaren,

Cxorje Mapko Bucimmocku, c.p.

Hpuor:

JMIEHIA
3A BPIIEILE HA EHEPTETCKA JIEJHOCT
CHABJYBAIGE CO EJJEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB ¥ ceqMiTe Ha HOCHTEJIOT HA JIMIIEHLATA

Tproecko OpyIITBO 32 TProBUja U AUCTPUOYIIMja HA Tac
u racosutu ropuBa I'AC TPAJIE excnopt umnopt JOO-
EJI Ckomje, co cemumute Ha yi. Jlonmoncka Bb Ckomje-
Kapmom, Penmy6nuka CeBepna Makenonuja

2. Eneprerckara JaejHOCT 3a Koja ce u3aaBa Ju-
nennara: CHa0yBame CO €IeKTpUYHA CHEPTHja

3. laTym Ha u3aaBam-e Ha JuieHnara: 14 HoemBpu
2016 roguna

4. JlatyM Ha Bakeme Ha JIMIleHHaTa: 14 HoeMBpHU
2026 roxuHa

5. EBunienten O6poj Ha m3gagenarta jaunenua: EE-
CHAB-282-2016

6. EtuacTBEeH MaTH4eH 6poj: 6064329
7. EnuncTBeH 1aHo4eH 0poj: 4030006575235

8. Bua u 0o6eM Ha eHepreTckara JejHOCT IITO Ke ce
BpPIIH

Kako cHabyBame CO elIeKTpUYHA CHEpruja BO CMHUCIA
Ha OBaa JIMIIEHIIA, c€ CMeTa Ha0aByBame Ha €IEeKTpUIHA
SHepruja o] 3eMjaTa U 0J1 CTPAHCTBO, 3apajy Mpoaaxoa Ha
MIOTPOLIYBAaYH, TPTOBLH, IPYTH CHaOAYBadH, ONEPaTOPOT
Ha CJIEKTPONPEHOCHUOT WM ONIEPaTOPUTE Ha IEKTPOAMC-
TPUOYTUBHUTE CUCTEMH KAaKO M Ha JPYTH YUYECHHUIM Ha Ia-
3apoT Ha eJIeKTpUYHa eHepruja coryacHo wieH 100 oxg 3a-
KOHOT 3a eHepreTuka™.

9. Onuc Ha ycJI0BUTE H HAYMHOT Ha BpIIE-€ Ha J1ej-
HOCTA

EHeprerckara JEjHOCT CHaOJyBame CO EICKTPHYHA
eHepruja, HOCHTEJIOT Ha JIMIEHIIATa Ke ja BPIIMA TPEKY
CKJTy4yBame Ha COOJIBETHH JOTOBOPH 32 KYIYBambe U MPO-
Jnax0a Ha eJeKTPUYHA SHepTHja W JIOTOBOPH 3a 3aKyIyBa-
e Ha MPEHOCEH H/UITH JUCTPUOYTHUBEH KaIaluTeT.

10. ITogpauje Ha Koe Ke ce BPIIHU JA€jHOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHaOIyBame CO CICKTPUYHA
€Hepruja, HOCUTENOT Ha JIMIIEHIIaTa Ke ja BPIIM Ha LesaTa
Tepuroprja Ha Penybnuka CeBepHa MakenoHWja M CTpaH-
CTBO.

11. OnmTy 06BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JINIEHIATa

Hocwurenor Ha nuneHnaTa e JoJDKeH Ja:

- 00e30equ HenmpeueHa W KOHTHHYHpaHa HCIOpaka Ha
eNICKTPUYHA CHEPrHja COMNIACHO KYIONPOJAXKHHUTE IOTro-
BOpH,

- 00e30eau Ol ONMEpaTOPUTE COOJBETEH MPEHOCEH
W/WIH TUCTPUOYTHUBEH KalalUTeT BO COMVIACHOCT CO Ba-
JKEeUKuTe Tapudu, mpaBuiaTa 3a Masap Ha EIEKTPUYHA
eHeprHja, MPeXXHUTE MPaBIJIa 3a MPEHOC U MPEXHHUTE TIpa-
BWJIA 3a JUCTpUOYIHMja 3a eleKTpHUYHATa eHepruja Koja ce
00Bp3aJI 12 ja ucropaya Ha CBOUTE NOTPOLIYBAH,

- UM (aKkTypupa Ha CBOUTE MOTPOIIYBAYU HAJOMECTOK
3a HCIopadaHaTta eleKTpHYHA €HeprHja II0 JIOrOBOpHATa
[[lCHa KaKO0 M HaJOMECTOK 3a KOPHCTeH-¢ Ha I1a3apoT Ha
eNIeKTpHYHA eHepruja. JJOKoIKy CHaOIyBauoT UMa CKITyde-
HO JIOTOBOP CO OIEPaTOpPOT Ha TUCTPUOYTUBHUOT CHUCTEM,
corylacHO wieHOT 93 craB (5) o 3aKOHOT 3a eHepreTuka*,
CHa0/yBauOT Ha CJCKTPHYHA CHEPrHja Ha CBOUTE MOTPO-
IIyBayM Ke UM Tl (paKTypHpa ¥ HaJIOMECTOLHUTE 32 KOPHC-
TCHE Ha MPEHOCHUOT I/I/I/IJ'[I/I JII/ICTpI/I6yTI/IBHI/IOT CHCTEM.
dakTypupameTo ce BPIIX Bp3 OCHOBA Ha Mepemara 3a MoT-
pollleHaTa aKTUBHA W/WJIM PEAKTUBHA €JICKTPUYHA CHEPTHja
7 32 aHT@)XHpaHaTa eJeKTPUYHA MOKHOCT, M3BPIICHU O]
COOZIBETHHOT OIIEPaTop Ha CHCTEMOT,
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- paboTH BO COTJIACHOCT CO MpaBHJIaTa 3a CHAOyBame
CO eJICKTpUYHA CHEprhja M IpaBHJIATA 3a Ia3ap Ha eJeK-
TpUYHATa CHEPTH)a,

- TH MCTIOJIHM CBOHTE OOBPCKU KOH IOTPOLIYBAYUTE BO
0JIHOC Ha CUTYPHOCTa U 00eMOT Ha CHaOyBambEeTO,

- 06e30eu 3a CBOUTE MOTPOIIYBAaYH YCIyra co KBaju-
TeT YTBPAEH BO NpaBUIJIaTa 3a CHAOIyBame CO eIeKTpUIHA
eHepruja,

- 00e30ean HeTMCKPUMUHATOPEH TPETMaH Ha CHTE MOT-
poIIyBads, a 0COOEHO 3a MOTPOLIYBAYUTE O]l OJAJICUCHHU-
Te 1mojpayja,

- T 00jaBU Ha CBojara BeO CTpaHHUIA OIIITUTE YCIOBH
Ha CBOUTE JOTOBOPH 3a CHaO/yBame CO SICKTPUYHA CHEp-
T'Hja 3a MaJIHUTe MOTPOLIYBaYl U JOMaKHHCTBATA,

- OBO3MOJKH TOTPOIIYBAuUTE Ja I0OMBAaT PEJOBHH H
TOYHH M3BECTYBaha 33 PeallHaTa IMOTPONIYBayKa M TPOLIO-
LHUTE 32 eJIeKTPUYHA EHEePTHja, 3a 1a MOXKaT Ja yIIpaByBaaT
CO CBOjaTa MOTPOIIYBAYKa,

- OBO3MOXH IIPOMEHA Ha CHa0lyBad Ha TpaHCIIApEHTEeH
U HEIUCKPUMHHATOPEH HAYMH, 0€3 TPOIIOIH 33 MOTPOIIY-
BavOT, BO POK HE IOJOJIT OJ TPW HENEeNH O JSHOT Kora
MOTPOIIYBAYOT JOCTABUII Oaparme 3a CHAOyBame 10 HOBH-
OT cHa0/yBa4 CO EIEKTPUYHA CHEPTHja,

- o0e30equ TpH Ccekoja TpOMeHa Ha CHaOayBad co
CJICKTPUYHA €HEprHja, MOTPOIIYBAYOT Aa J0OMEe KOHEYHO
3aTBOpamke Ha CMETKaTa BO POK O LIECT HEIENH Of HACTa-
HYBamkETO Ha IPOMEHaTa Ha CHab1yBavorT,

- BOCIIOCTaBH IIOCTAaNlKM 3a €(QHUKAacCHO pelIaBame Ha
MIPUTOBOPHUTE Ha CBOWTE MOTPONIIyBaYH BO pok o 60 neHa,
BKITy4yBajKl MOXHOCT U 32 BOHCY/ICKO pElllaBame Ha CII0-
POBHU U 0OBpCKa 3a BpaKkarme W/WIM KOMIICH3aIHja Ha Cpe/l-
CTBa KOTa € TOa OIPABJIaHO,

- I'M TulaTH Ha0aBeHHTE KOJNMYMHH Ha ENeKTpUYHA
SHepruja, Kako M Pe3epBHPAHHUOT KamaluTeT U peryimpa-
HHUTE YCIYTH O] OIePaTOpPOT Ha eIEeKTPOIPEHOCHUOT CHC-
TEM H/WJIM ONIEPATOPUTE Ha EIEKTPOAUCTPUOYTHBHUTE CUC-
TEMH,

- JOCTaByBa JI0 OIEPaTOpOT Ha ENeKTPONPEHOCHHOT
CHCTEM IOJATONM 3a TPAHCAKIUHUTE U IUTAHOBHTE 32 MOT-
polIyBayKa Ha eNEeKTPHYHA SHEepruja 3a CBOMTE IOTPOLIY-
BayH, HEOIIXO/HH 32 IPECMETKa Ha JebaNaHCHTe,

- TH 00jaByBa OINIITHTE CTATUCTUYKU ITOJATOLH IIOB-
P3aHM CO HETOBUTE IOTPOLIYBAuH, 3€Majku ja NPEIBHI
3aIITHUTaTa Ha JOBEPINBOCTA,

- I'M TUIaTH Ha0aBeHHTE KOJMYMHH Ha EJNEKTpUYHA
€Hepruja, Kako M 3aKyNeHUTE KaNal[UTeTH U COOJBETHUTE
pErylupaHH yCIYyTH O] OIIEPaTOPUTE Ha eNeKTPONPEHOC-
HHUOT CUCTEM I/I/I/IJ'[I/I Ha ,E[I/ICTpI/l6yTI/IBHI/ITe CHUCTEMH U OIIC-
pPaTopoT Ha Ma3apoT Ha eJIEKTPUYHA CHEepTHja,

- moctaBd 10 PerynaTopHaTa KOMHCH]ja 332 CHEpPreTHKa
u BomHU ycinyru Ha PemyGnuka Cesepna MaxkenoHuja, 1o
HEj3MHO Oaparme M BO ONpeseNieH PoK, HH(opMauu u u3-
BCIITau 3a CBOUTC TPAHCAKIUU W JCJIOBHUTEC AKTUBHOCTHU
LITO MPOU3NIETyBaaT, 3aBpIIyBaaT WM MOMUHYBaaT Ha Te-
puropujata Ha Peryonmnka CeBepHa MakenoHuja,

- 00e30emu COONBETEH CTPYYCH Kajap 3a BpLICHE Ha
EHepreTcka JIejHOCT CHaI0yBambe CO EIEKTPUYHA CHEPTH]a,

- 00e30ear coOBETHA KOMIIjyTepCKa U TeJIEKOMYHHUKa-
[HCKa ONpeMa 3a H3JIaBabe U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaIlFja CO MOTPOIIYBauuTe,

- JocTaByBa mojatoud u mHpopmMarmu coryacHo IIpa-
BHJIHMKOT 32 HAYHHOT M IIOCTAINKaTa 3a Cle/ekhe Ha (yH-
KOMOHHPAKETO Ha Ma3apuTe Ha SHEeprija,

- JOCTaByBa M3BECTYBamba 3a CUTE OKOIHOCTH, HACTAHH
U TIPOMEHH KOHW IITO UMaaT WK OM MO>Kelle a IMaaT BIIH-
jaHUe BP3 BPIICHETO HA EHEpreTcKara JejHOCT,

- 7Ia BOJH OJBOCHO CMETKOBOJCTBO 3a CEKOja IOEAH-
HEYHA CGHEepPreTCKa JEjHOCT IITO ja BPIIK WM APYTH JEj-
HOCTH KO I'l H3BPIIYBA,

- 0BO3MOXH HENOcpeneH yBua mo Oapame Ha Peryma-
TOpHaTa KOMICHja 3a CHEpreTHKa ¥ BOJIHHU yJUIYTH Ha Pe-
myonmka CeBepHa MakeoHHja, BO IIEIOKYITHATA JOKYMCH-
TalMja Koja IITO Ce OJHECYBa Ha BPIICHETO HAa CHEPreT-
CKaTa JEjHOCT 3a Koja IITO € M3/acHa JINICHIIaTa, BO COr-
nacHocT co [IpaBIITHUKOT 3a JTUIIEHITH,

- TH TIOYMTYBA U JIa TIOCTAITyBa COTTIACHO TPABIIHUIIN-
TE U IPYTUTE TIPOIUCH KOH TH JJOHECYBa MK 0xo0pyBa Pe-
TylaTopHaTa KOMHCH]ja 332 €HepreTHKa W BOJHU YCIyTH Ha
Peny6nuka CeBepHa MakeqoHMja Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT
3a eHepreThka™,

- paboTH BO COTTIACHOCT CO 3aKOHHTE, APYTUTE TPOIIH-
cu u onmuTH akTu Ha Peny6nuka CeepHa MakenoHuja, a
0c0o0EHO OHME KO Ce OJJHeCYBaaT Ha BPIICHE Ha JCjHOCTA
IIPOM3BOJICTBO Ha €JIEKTPUYHA €HEPryja, 3alliTUTa Ha KOH-
KypeHIMjaTa, 3aliTHTa Ha IOTPOLIyBa4YMTEe, 3aIUTHTAa Ha
KMBOTHATa CPEAWHA, XHUBOTOT M 3[paBjeTo HA Iy[eTO H
3aIlITUTa NIpU padora.

12. O0BpcKka 3a qocTaByBame Ha TOJIUIIEH W3BeEI-
Taj 3a GUHAHCHCKOTO M J1eJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenor Ha nunennara e qomkeH 10 PerymaropHara
KOMHCH]ja 32 €HEepreTHKa W BOJTHH YCIyrd Ha PemyOinka
CesepHa MakenoHuja HajaouHa 10 31 MapT BO TeKOBHATa
TOJIMHA Ja IOCTaBH TOJUINEH H3BEINTa] 3a (PMHAHCHCKOTO
U JICJIOBHOTO paboTere BO NPETXOAHATA TOJUHA.

T'omUIIHEOT U3BENITaj CO CHTE MPUIIO3H 33J0OJDKUTEITHO
ce JocTaByBa BO €JIEKTPOHCKa opMa.

T'oauIHUOT M3BenITaj Tpeba 1a COAPIKHU MOJATOLH 3a:

1. HabaBeHa W TpOJaJeHa KOJMYMHA Ha €IEeKTpUIHA
€Hepruja Bo TeKOT HA FOANHATA,

2. TOJIUIIIHA 3aBPIITHA CMETKA CO CUTE MPUIIO3H,

3. KagpoBCKa EKHITMPAHOCT, O0yKa M CTPYYHO YCOB-
plIyBame Ha BpabOOTEHHUTE,

4. 00e30enyBame Ha YCIIOBH 32 CHT'YPHO, KOHTHHYHpA-
HO ¥ KBAJIUTETHO BPIICHE Ha JICJHOCTA.

13. loBepsmmBocT Ha HHGOpPMaUUTE

HocuTenor Ha JIMICHIaTa € JOMKEH BO COIVIACHOCT CO
3aKoH, 1a 00e30enu M Ja rapaHTHpa JTOBEPJIMBOCT Ha Je-
JIOBHUTE TMOAATONM M MHGOPMAIMK NPU BPLICHETO Ha
eHepreTcKara JIGjHOCT CHaOJyBame CO €JICKTpHUYHA eHep-
ruja.

14. MenyBame, MPOI0JTKyBame, MPEHOC, MPeCTAHY-
Bame, CyClleHIUpPame U 0J3eMame Ha JHIeHIATa

MeHyBame, IPOIOJIKYBAkE, MPEHOC, MPECTaHyBambe,
CYCHEHIMpambe U O/13eMamke Ha OBaa JIMIIEHIA K€ ce BPIIN
BO COTJIACHOCT CO oJpeaduTe o 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™
u [IpaBUITHUKOT 3a JTUIEHIIN.

15. Mepku BO cjy4aj Ha HeHCHOJHYBame Ha 00-
BPCKHTE HA HOCHTEJIOT HA JUIEHIATa

AKO HOCHUTENOT Ha JIMLEHLATa HEe TM HCIOJHYBa 00-
BPCKHUTE COAP’KAaHM BO OBaa JIMIEHIIA, PerymaTtopHaTa Ko-
MHUCH]ja 32 eHepreTHUKa U BOAHU yciyru Ha Pemy6Omuka Ce-
BepHa Make/ioHH]ja ke Mpe3eMe MEPKH COTJIaCHO 3aKOHOT
3a eHepreTuka* u [IpaBUITHUKOT 32 JIMICHIIN.
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Né bazé té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235, paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit t&
Energjetikés  ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Magedonisé sé¢ Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21, paragrafi
(1), pika 1) e Rregullores s€ Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s€¢ Maqgedonisé s€ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t€ Republikés s&
Magedonisé sé Veriut, né seancén ¢ mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VENDIM
TE NDRYSHIMIT TE VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES S VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés s€ Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike, Furnizim me Energji Elektrike
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Magedonis€* nr. 205/16
dhe 15/17), léshuar  Shoqérisé s€ Tregtis€ dhe t&
Shpérndarjes sé¢ Gazit dhe té¢ Léndéve Djegése té Gazta
“GAS TRADE” eksport- import SHPKNJP Shkup, Shtojca
1 zévendésohet me Shtojcé t€ re, e cila &shté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak t€ harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara n€ bazé t€ Ligjit t€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit té tij,
ndérsa do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare t& Republikés
s€ Magedonisé s€¢ Veriut" dhe né fagen e internetit té
Komisionit Rregullator té¢ Energjetikés dhe té Shérbimeve
té Ujit t€ Republikés s¢ Maqedonisé€ s€ Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit té
Republikés Magedonisé sé¢ Veriut,
Mapxo Bucanmocku, d.V.

PALl nr. 12-68/16
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

. LICENCE _
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shoggéria Tregtare e Tregtisé dhe Shpérndarjes sé Gazit
dhe Léndéve Djegése t€ Gazta “GAS TRADE” eksport
import SHPKNJP Shkup, me seli né rr. London pn. Shkup
- Karposh, Republika e Maqedonisé s€ Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e 1éshimit té licencés: 14 néntor 2016
4. Data e skadimit té licencés: 14 néntor 2026

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
282-2016

6. Numri amzé: 6064329
7. Numri tatimor: 4030006575235

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike n€ sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit e tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve t€
shpérndarjes sé energjisé elektrike si dhe i pjesmarrésve té
tjeré té tregut t& energjis€ elektrike né pérputhje me nenin
100 t& Ligjit t&€ Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e Kkryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés e kryen pérmes lidhjes s€ kontratave
pérkatése pér blerje dhe shitje t&€ energjisé elektrike dhe
kontratave t&€ qiramarrjes s€ kapacitetit t€ transmetimit
dhe/ose té shpérndarjes.

10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né té gjithé territorin e
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé t&é papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me kontratat pér
shitblerje,

- té sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t&€ shpérndarjes sé energjisé elektrike, t&
cilén éshté obliguar ta dérgojé te konsumatorét e tij,

- tju faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
enegjin€ elektrike, t€ dorézuar sipas c¢mimit té
marréveshjes si dhe kompensim t€ pérdorimit t& tregut t&
energjisé elektrike. N€ rast se furnizuesi ka lidhur kontraté
me operatorin e sistemit t€ shpérndarjes, né pérputhje me
nenin 93, paragrafi (5) i Ligjit té Energjetikés™®, furnizuesi
me energji elektrike, konsumatoréve té tij do t’ju faturojé
edhe kompensimet e pérdorimit t€ sistemit té transmetimit
dhe/ose té€ shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé t€ matjeve
té energjisé elektrike té shpenzuar aktive dhe/ose reaktive
dhe pér fuqiné e angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut té energjisé
elektrike,

- t'1 plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket sigurisé dhe véllimit t& furnizimit,

- t'ju sigurojé konsumatoréve té tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tju sigurojé trajtim jodiskriminues t& gjithé
konsumatoréve, posacérisht konsumatoréve té rajoneve mé
té largéta,

- t1 publikojé né€ fagen e internetit kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij té furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,
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- t'ju mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe té sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjis€é elektrike, q¢ t€ mund t€ menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t& mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, n€ afat jo mé té gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim te furnizuesi i ri
me energji elektrike,

- t& sigurojé qé gjaté secilit ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori té€ marré mbyllje
pérfundimtare t€ llogarisé né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t€ formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundérshtimeve té€ konsumatoréve té tij, n€¢ afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésiné pér zgjidhje t€ kontesteve
jasht€ gjykatave dhe obligimin pér kthim dhe/ose
kompensim t€ mjeteve kur éshté e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve té shpérndarjes sé energjisé
elektrike,

- t€& dérgojé¢ tek operatori i sistemit té

elektrotransmetimit t¢ dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjis€ elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen ¢ debalaceve,

- t'i publikojé t&€ dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me gira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut té energjisé
elektrike,

- t&€ dérgojé te Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe
i Shérbimeve té Ujit t€ Republikés sé¢ Maqgedonisé sé
Veriut, me kérkesé¢ t& tij dhe né afat t€ pércaktuar,
informata dhe raporte pér transakcionet e tij dhe pér
aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné ose kalojné né
territorin e Republikés sé Magedonisé sé Veriut,

- t€ sigurojé kuadro pérkatés profesional pér kryerjen e
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike,

- t& siguriojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe té
telekomunikacionit pér 1éshimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- t& dérgojé t€ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren ¢ Ményrés dhe Procedurés sé Ndjekjes sé
Funksionimit té Tregjeve t€ Energjisé,

- té dérgojé njoftime pér té gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kané apo mund t¢ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- t& udhéheqé kontabilitet t&€ vegant€ pér secilén
veprimtari energjetike ve¢mas, q€ e kryen apo pér
veprimtari té tjera q€ i kryen,

- t& mundésojé qasje t€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator té Energjetikés dhe té¢ Shérbimeve
té Ujit t€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém qé i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike pér t€ cilén éshté 1éshuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

-t respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera q€ 1 sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&
Ujit t&€ Republikés s€ Maqgedonis€ sé Veriut né bazé t&
Ligjit t€ Energjetikés*,

- t€ punojé né€ pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme t€ Republikés sé Maqgedonis€ sé
Veriut, posagérisht ato qé 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjisé elektrike, mbrojtjes
sé konkurrencés, mbrojtjes sé¢ konsumatoréve, mbrojtjes sé
mjedisit jet€sor, jet€s dhe shéndetit t€ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés

12. Obligimi i dérgimit té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés &shté i obliguar g€, te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit té
Republikés s€ Maqgedonisé¢ s€ Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars té vitit vijues, té dérgojé raport vjetor t& punés
financiare dhe afariste gjaté vitit t& kaluar.

Raporti vjetor me té gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pé€rmbajé t& dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe té shitur té energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t&€ gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale té
té punésuarve,

4. sigurim i kushteve pér kryerje t€ sigurté, té
vazhdueshme dhe cil€sore t& veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési i licens€s éshté i obliguar q€ né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe té€ garantojé besueshméring e t&
dhénave afariste dhe t€ informatave gjaté kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi,  ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do t€ kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit té€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licencés nuk i plotéson kushtet e
pérmbajtura né€ kété licenc€, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés sé
Magedonisé s¢ Veriut do té€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3802.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 24 craB (1) Touka 1) anuneja 17 u
wieH 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHepreTuka™
(,,Cnyx0eHn BecHuK Ha Pemy6inka Makenonuja“ 6p. 96/18
n ,,Cayx0eH BecHuk Ha PemyOnnka CeBepHa Makenonuja
0p.96/19) 1 unen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBuaHHUKOT 32
munenu (,,Cirysx6en BecHuk Ha Peny6nuka CeBepHa Ma-
kenonuja“ 6p. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCHja 32 €HepreTUKa U BOJHH YCIYTH Ha
Peny6nnka CeBepHa MakeoHHja, HA CEIHUIATA OIpXKAHA
Ha 19 noemspu 2020 roauHa, q0oHECE



25 noemepu 2020

CJTY)KBEH BECHUK

Bp. 280 - Crp. 85

Ha Pery6uka CepepHa MakefjoHuja

ONJVKA

3A U3MEHYBAILE HA OJITVKATA 3A M3JABA-

IbE HA JUIEHIA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-

CKA JIEJHOCT CHABJIYBAILE CO EJEKTPUYHA
EHEPTHAJA

1. Bo Oanykara 3a u3/1aBame Ha JIMIEHIIA 33 BPIICHE
Ha CHEPTeTCKa JICJHOCT CHAOMyBame CO eNCKTPHYHA CHep-
ruja (,,Cioyxx6eH BecHUk Ha PemyGmuka Maxkenonuja® 6p.
25/17), uznanena Ha JpymTBOTO CO OTpaHHYEHa OATOBOP-
HocT ocHoBaHO of enHo juue EJIEM TPEJJ JOOEJ
Ckomje, ITpunor 1 ce 3amenyBa co HoB [Ipuior koj e coc-
TaBeH JeJI O/l OBaa OJUTyKa.

2. I3MeHara Ha JHIIEHIATa O TOYKa | Ha OBaa OJUIyKa
ce BPILH 0 CIy)KO0eHa TOJDKHOCT TOPaJN YCOTIacyBamkeTo
€0 3aKOHOT 3a CHEepreTHKa* U IMPOMUCUTE U MPaBUIIATa JI0-
HECEHH Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a €HepreTuKa™.

3. OBaa oIyKa BieTyBa BO CHJIa CO AEHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jaBu BO ,,Ciy’x0eH BecHUK Ha Pery6uu-
ka CeBepHa Makeonuja“ u Ha BeO cTpaHmIaTa Ha Peryma-
TOpHaTa KOMHCHja 3a €HEepreTHKa W BOJHH YCIyru Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakenoHuja.

PerynaropHa komucHja 3a
€HepreTrka U BOIHHU YCIYTY Ha
VII1 6p. 12-03/17 Peryormika CeBepra Makeonmja
19 noemspu 2020 roguna Ipercenaren,
Cxomje Mapko Buciimmocku, c.p.
Ipuuior:
JIMIIEHIIA

3A BPHIEILE HA EHEPTETCKA JEJHOCT
CHABJYBAILE CO EJIEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB u ceqMuITe HAa HOCHTEJIOT HA JIMIIEeHIATA

JpymTBO €O OrpaHHYeHa OATOBOPHOCT OCHOBAHO OJf
enno nmune EJIEM TPEJJ] JOOEJI Ckomje, co cenuiuTe Ha
yi. 11-tu OxromBpu 6p.9 Cxomje-IlenTtap, Penyonuka Ce-
BepHa MakenoHuja

2. Eneprerckara JejHOCT 3a Koja ce u3iaBa JH-
nennarta: CHaOyBame CO €IeKTPUYHA CHEePTHja

3. laTyM Ha u31aBame Ha JuueHnara: 23 ¢pespyapu
2017 roguHa

4. Jlatym Ha Baxeme Ha JuueHuata: 23 ¢espyapu
2027 roquHa

5. EBunenten O6poj Ha m3gagenarta jgunenua: EE-
CHAB-283-2017

6. ExuncTBeH MaTH4eH 6poj: 6548474
7. EnmHcTBeH 1ano4eH 6poj: 4080009508269

8. Bua u 00eM Ha eHepreTcKkara /IejHOCT IITO Ke ce
BpIIH

Kako cHabayBame CO eleKTpuiHa CHepruja BO CMUCIa
Ha OBaa JIMIIEHIA, C€ CMeTa HabaByBame Ha ENEeKTPUYHA
eHepruja ol 3eMjaTa U Of CTPAHCTBO, 3apaay Mpoaaxda Ha
MOTPOIIYBayy, TPrOBLHM, APYrHM CHAOIyBayH, OIEpPaTopoT
Ha eNEeKTPONPEHOCHUOT WIIHM OIIEPaTOPUTE Ha ENEKTPOANC-

TpUOYTUBHUTE CUCTEMH KaKO M Ha JPYrd YYECHUIM HA Ma-
3apoT Ha eNIEKTPUYHA eHepruja cornacHo wien 100 og 3a-
KOHOT 32 eHepreTuka*.

9. Onuc Ha ycJI0BUTE U HAYMHOT HA BpIIEH-€ HA JIej-
HOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHabOIyBame CO €IICKTPUYHA
€Hepruja, HOCHTEJIOT Ha JIMIECHIATa Ke ja BPIIM MPEKY
CKJTy4yBare Ha COOJIBETHH JIOTOBOPH 32 KYIYBambe U MPO-
nax0a Ha eJeKTpUYHA CHepruja W JOTOBOPH 3a 3aKyIyBa-
€ Ha TIPEHOCEH W/UITH TUCTPUOYTHUBEH KaIaIUTET.

10. IMoapayje Ha Koe Ke ce BPLIH JIejHOCTA

Eneprerckara JCjHOCT CHaOJyBame CO EJIEKTpUYHA
€Hepruja, HOCUTEJIOT Ha JIMIICHIIaTa Ke ja BPIIU Ha Iieiarta
teputopuja Ha PenyOnmnka CeBepHa MakeloHHja M CTpaH-
CTBO.

11. Oty 00BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JIMIEHIATA

Hocwurenor Ha nuneHnaTa e JoJbKeH Ja:

- 00e30equ HempeueHa U KOHTHMHYHMpaHa MCIOpaka Ha
eNICKTPUYHA CHEPrHja COINIACHO KYIOIPOJAKHHUTE IOTro-
BOpH,

- 00e30eaM O]l OINMEPAaTOPUTE COOJBETEH MPEHOCEH
W/MIM TUCTpUOYTUBEH KallalUTEeT BO COIVIACHOCT CO Ba-
KeJkuTe Tapubu, NpaBmiaTa 3a Ia3ap Ha eJICKTPUYHA
€HeprHja, MPEeXXHUTE MPABIJIA 33 MPEHOC U MPEXHHUTE TIpa-
BUJIA 332 TUCTpHOYIHja 3a eJeKTpUYHATA EHEepruja Koja ce
o0Bp3all J1a ja Ucropava Ha CBOUTE MOTPOIIYBayH,

- UM (aKkTypupa Ha CBOUTE HMOTPOLIYBAYH HAJJOMECTOK
3a HCIIOpayaHaTa eJICKTPUYHA CHepruja 1o JIOrOBOpHATa
[leHa Kak0 M HAJOMECTOK 32 KOPHCTeHe Ha IMa3apoT Ha
eJIeKTpUYHA eHepruja. JIoKoiIKy cHabyBa4oT UMa CKIIyde-
HO JIOTOBOP CO ONEPaTOpPOT Ha JUCTPHOYTUBHUOT CHCTEM,
corylacHO wieHOT 93 craB (5) o 3aKOHOT 3a eHepreTuka*,
CHa0/yBauOT Ha EJICKTPUYHA CHEPTHja Ha CBOMTE MOTPO-
OIyBayM ke UM I'Ml (GaKTypHpa ¥ HaJIOMECTOLHUTE 32 KOPHC-
TCHE Ha IMPEHOCHUOT I/I/I/IJ'II/I ZLI/ICTpl/IﬁyTI/IBHI/IOT CHCTEM.
@axTypHpamEeTo ce BPIIYM BP3 OCHOBA HA MEpeHhaTa 3a 10T-
pollIeHaTa akTHBHA H/WIIM PEaKTHBHA eJIeKTPUIHA EHEepPTHja
7 32 aHT@XHpaHaTa eJeKTPUYHAa MOKHOCT, M3BPIICHU O]
COOZIBETHHOT OIIEPaToOp Ha CHCTEMOT,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO MpaBHJIaTa 3a CHAOyBame
CO eJIEeKTpUYHA CHepruja W MpaBHjaTa 3a Ma3ap Ha eJek-
TpUYHATA EHEPTHja,

- ' UCIIOJIHU CBOUTC O6BpCKI/I KOH NOTPOIIYBA4YUTE BO
OJJHOC Ha CUT'YPHOCTa 1 00EMOT Ha CHaO1yBambETo,

- 00e30emy 3a CBOWTE MOTPOLIYBAaYH YCIyra cO KBaJu-
TET YTBPJEH BO MpaBUJIaTa 3a CHAOIyBame CO eIeKTPUIHA
eHepryja,

- 00e30e11 HEAUCKPUMHUHATOPEH TPETMaH Ha CUTE MOT-
polIyBa4s, a 0COOCHO 3a MOTPOIIYBAYUTE O]l OJIAICUSHN-
Te moipayja,

- T4 00jaBu Ha cBojaTa BeO CTpaHUIA ONIITUTE YCIOBH
Ha CBOUTE JOTOBOPH 3a CHa0/yBarbe CO CICKTPUYHA CHEP-
THja 32 MaJIMTE MOTPOLIYBaYH M JOMAaKWHCTBATA,

- OBO3MOJKH TOTPOINYBAauUTE Ja NOOMBAaT PENOBHU H
TOYHM WU3BECTYBarha 3a peajHaTa MOTPOUIYBayKa W TPOILIO-
LIATE 32 eJICKTPHYHA CHEPIHja, 3a [a MOXKAT Ja yIpaByBaatr
CO CBOjaTa MOTPOIIYyBayKa,

- OBO3MOXH IPOMEHa Ha CHaOlyBay Ha TPaHCIAPEHTEH
Y HeTUCKPUMHUHATOPEH HAa4YMH, 0€3 TPOIIOLY 32 MOTPOLIY-
BAa4YOT, BO POK HE MOJOJT OJ TPH HEICIH O] ACHOT Kora
MOTPOIIYBAYOT JOCTABUI Oapame 3a CHAOyBame 10 HOBH-
OT cHa0OayBaY CO eNEKTPHIHA EHEPTHja,
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- 00e30bequ mpu cekoja IpOMEHa Ha CHa0JyBau co
€JIeKTPUYHA €HEepruja, MOTPOIIyBavoT JAa JT00He KOHEYHO
3aTBOpamE Ha CMETKATa BO POK OJf IIECT HEJEH OJ] HacTa-
HYBameTO Ha IPOMeHaTa Ha CHaO/yBavoT,

- BOCIIOCTAaBH IIOCTAaNlKU 3a €(QHUKACHO pellaBamke Ha
HPUTOBOPUTE HA CBOMUTE MOTPOIIYBaYH BO POk o1 60 neHa,
BKITy4yBajKH MOYKHOCT U 32 BOHCY/ICKO pelIaBamke Ha CII0-
POBU U 00BpPCKa 3a Bpakame W/WIM KOMIIEH3alllja Ha cpesl-
CTBa KOTa € TOa OIPABJIaHO,

- I'M IUIaTH Ha0aBeHHTE KOJMYMHHM Ha EJNeKTpUIHA
€Hepruja, Kako M Pe3epBHPAHHOT KalamuTeT U peryipa-
HHUTE YCIYyTH O] OIEePaTOpPOT Ha eIeKTPOIPEHOCHUOT CHC-
TEM /WM OTIEPATOPUTE Ha EIEKTPOAUCTPUOYTHBHUTE CUC-
TeMH,

- JOCTaByBa JI0 ONEPaTOPOT Ha ENeKTPOINPEHOCHHOT
CHCTEM IIOJATONH 3a TPAHCAKIUHUTE U IUTAHOBHTE 33 MOT-
pOIIyBaYKa HA ENEKTPHYHA CHEPTHja 3a CBOMTE IIOTPOLIY-
BauM, HEOIXOAHH 3a IPecMeTKa Ha JebanaHcure,

- TM 00jaByBa ONIITHTE CTATHCTUYKH IOJATOLY MOB-
p3aHH CO HETOBUTE IMOTPOIIYBa4M, 3€MajKH ja TMPEIBHU]L
3aIITUTATA HA JOBEPINBOCTA,

- T'M IUIATH HA0aBEHWTEC KOJMYMHU Ha EJICKTPUYHA
€Hepruja, Kako M 3aKyIeHHTe KalalUTeTH U COOJBETHHUTE
peryJupaHy YCIYTH OJ ONEpaTOpUTe Ha eJIEKTPOIPEHOC-
HHUOT CHCTEM H/WUIM Ha JUCTPUOYTHUBHUTE CUCTEMH H OIle-
PaTopoT Ha Ma3apoT Ha eJIEKTPUYHA eHEepTHja,

- IocTaBU N0 PerynaTopHaTa KOMHCH]ja 332 CHEpPreTHKa
U BomHM yciyrd Ha PemyOnuka CeBepHa MakenoHuja, 1o
HEj3UHO Oapame U BO OIpesesieH PoK, HH(opMauu u us-
BEIIITaW 332 CBOMTE TPAHCAKIWH W JICJIOBHUTE aKTHBHOCTH
LITO MPOU3JIETryBaaT, 3aBpIIyBaaT WIM MOMUHYBaaT Ha Te-
puropujata Ha Pery6nuka CeBepHa MakeoH1ja,

- 00e30emu COOMBETEH CTPYYEH Kajap 3a BpIICHE Ha
eHepreTcka JIejHOCT CHaI0yBambe CO eICKTPUYIHA CHEPTH]a,

- 00e30ea1 cooJjBETHA KOMILjyTepCcKa U TeJIEKOMYHUKa-
HCKa ONpeMa 32 M3/1aBambe U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaI{ja cO MOTPOLIYBauuUTe,

- JmocTtaByBa mojaToud M nHdopmManuu coriacHo IIpa-
BUITHUKOT 32 HAUYMHOT W TIOCTAlKaTa 3a Cliefiehe Ha (yH-
KIMOHUPAKETO HA [Ta3apUTE HA CHEPTH]a,

- IOCTaByBa U3BECTYBaha 3a CUTE OKOJIHOCTH, HACTaHH
Y TIPOMEHH KOM IITO MMaaT WM OM MOJKelle Ja IMaat BIU-
jaHMe BP3 BPLICHETO HA EHEPreTcKara JejHOCT,

- Ja BOAM OJIBOGHO CMETKOBOZACTBO 3a CEKOja MOeIu-
HEYHa EHEepPreTcKa JEeJHOCT IITO ja BPIUW WIM APYTH JAEj-
HOCTU KOU 'l U3BPIILYBA,

- OBO3MOXH HENoCpeleH yBHJ 1o Oapame Ha Peryrma-
TOpHaTa KOMHUCHja 3a €HepreTuKa U BOAHU yIUIyru Ha Pe-
nyomka CeBepHa MakeIoHHja, BO LEJIOKYITHATa TOKYMEH-
TalMja Koja IITO Ce OJHECyBa Ha BPIICHETO HA E€HEpreT-
cKaTa JISJHOCT 3a Koja ILITO € M3Ja/ieHa JUIIEHIIaTa, BO COT-
JacHOCT co [IpaBMITHUKOT 3a JIMLEHITH,

- T'M IOYMTYBaA U Aa NocCTalryBa COIVIaCHO IMpaBUJIHUIU-
T€ U APYTUTE NPOIUCH KO T JJOHECYBa Wi 000pyBa Pe-
ryJaTOpHAaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTUKa U BOJIHH YCIIYTH Ha
Peny6nuka CeBepHa MakenoHuja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreTukKa*,

- paboTH BO COTTIACHOCT CO 3aKOHHTE, APYTHTE IPOIH-
cu 1 oniutH aktu Ha PermyOnuka CeBepHa MakenoHuja, a
0c0o0CHO OHHE KOM C€ OJJHECYBaaT Ha BPILICHE Ha JISjHOCTA
MPOU3BOJICTBO HA CIEKTPHYHA CHEPTHja, 3aIUTHTa HA KOH-
KypeHLyjara, 3alliTHTa Ha IOTPOIIYBAaYWTe, 3aIITHTa Ha
KMBOTHATA CPEIHHA, XHBOTOT W 3IPaBjeTO Ha JyreTo U
3aIlTHTa U paboTa.

12. O0Bpcka 3a JocTaByBame Ha IOJUIIEH H3Belll-
Taj 3a GUHAHCHCKOTO M J1eJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenor Ha nunennara e qomkeH 10 Perymarophara
KOMHCH]ja 32 €HEepreTHKa W BOJIHH YCIyrH Ha PemyOinka
CesepHa MakenoHHja HajonHa 10 31 MapT BO TEKOBHATa
roiiHa Jia JOCTaBU TOJHIICH M3BEIITaj 32 (MHAHCHCKOTO
1 JIeIOBHOTO paboTeme BO MPETXOJHATA TOIUHA.

T'omuIIHEOT U3BENITaj CO CHTE MPUIIO3H 33J0JDKUTEITHO
ce I0CTaByBa BO eJIEKTPOHCKa (opMa.

ToauHKOT M3BeITaj Tpeba 1a COIPIKHU MONATOIH 3a:

1. HaGaBeHa W TPOJaJcHA KOJMYMHA HA EIEKTPUYHA
€HeprHja BO TeKOT HA TOANHATA,

2. TOJIMIIIHA 3aBPIIHA CMETKa CO CUTE MPUIIO3H,

3. KaJipoBCKa EKUITUPAHOCT, 00yKa M CTPYYHO YCOB-
pliyBame Ha BpabOTEHHUTE,

4. 06e36eyBame Ha YCJIOBU 33 CUI'YPHO, KOHTUHYHpA-
HO ¥ KBAJIUTETHO BPIICHE Ha JICJHOCTA.

13. ToBepsuBOCT HA HHPOpPMALUUTE

Hocurenor Ha JMIEHIIATa € JOJLKEH BO COMIACHOCT CO
3aKoH, Ja 00e30e1u U Ja rapaHTHpa JTOBEPJIMBOCT Ha Je-
JIOBHWTE TMOAATOIM ¥ HWH(M)OPMAIMK TPH BPIIEHETO Ha
eHepreTcKara JejHOCT CHaOayBame CO eJIeKTpUYHA EHep-
ruja.

14. MenyBame, NPOAOJIKYBahe, IPEHOC, NIPECTAHY-
Bambe, CyCleHIUpame U 0A3eMame Ha JUIeHIATa

MeHyBame, TPOIOIDKYBamke, MPEHOC, MPeCcTaHyBame,
CyCIIEHIUpame U OA3eMambe Ha OBaa JIMIIEHNA Ke ce BPIIN
BO COIJIACHOCT CO OApen0uTe of 3aKOHOT 3a eHepreTuka™
n [IpaBUITHUKOT 3a JIMIIEHIIH.

15. Mepku BoO cjly4aj Ha HeHCHOJIHyBame Ha 00-
BPCKHTE HA HOCHTEJIOT Ha JIMIeHIaTa

AKO HOCHTENOT Ha JIMIEHI[aTa He TH HCIIOIHYBa 00-
BPCKHUTE COAPKAaHU BO OBaa JIHMIEHIA, PerymaropHaTa Ko-
MHCH]ja 3a EHepreTHKa U BOJHU yciayru Ha PemyOnuka Ce-
BepHa MakeJoHHja ke TIpe3eMe MEPKH COTNIAaCHO 3aKOHOT
3a eHepretuka* u IIpaBUIIHUKOT 3a JMIEHIY.

NEé bazé t€ nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235, paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit t&
Energjetikés  ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
s€ Magedonis€ s€ Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21, paragrafi
(1), pika 1) e Rregullores sé Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Maqgedonisé s€ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés s&
Magedonisé s€ Veriut, né seancén e mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VENDIM
TE NDRYSHIMIT Ti VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SiE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés s€ Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike, Furnizim me Energji Elektrike
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé™ nr. 25/17),
1€shuar Shoqéris€ me Pérgjegjési t& Kufizuar té themeluar
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nga njé person “ELEM TREJD” SHPKNJP Shkup, shtojca
1 zévendésohet me shtojcé t&€ re, e cila &shté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak t€ harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara né bazé té Ligjit t&€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit t& tij,
ndérsa do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare t&€ Republikés
s€ Magedonisé s€ Veriut" dhe né fagen e internetit té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t€ Shérbimeve
té Ujit té Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit té
Republikés Magedonisé s¢ Veriut,
Mapko Bucanmocku, d.v.

PA1 nr. 12-03/17
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

. LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shogéria me Pérgjegjési t€ Kufizuar e themeluar nga
njé person “ELEM TREJD” SHPKNJP Shkup, me seli né
rr. 11 Tetori nr. 9 Shkup - Qendér, Republika e
Magedonisé sé Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 23 shkurt 2017
4. Data e skadimit té licencés: 23 shkurt 2027

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
283-2017

6. Numri amzé: 6548474
7. Numri tatimor: 4080009508269

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé€ elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak t€ shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit e tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve t&
shpérndarjes s€ energjis€ elektrike si dhe i pjesmarrésve té
tjeré té tregut t€ energjisé elektrike né pérputhje me nenin
100 t& Ligjit t&€ Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtarin€ energjetike, furnizim me energji
elektrike, bart€si i licencés e kryen pérmes lidhjes sé
kontratave pérkatése té blerjes dhe shitjes sé energjisé
elektrike dhe kontratave t€ qiramarrjes s€ kapacitetit t&
transmetimit dhe/ose té€ shpérndarjes.

10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtarin€  energjetike, furnizim me energji
elektrike, bartési i licencés do ta kryejé né té gjithé
territorin e Republikés s€ Maqgedonis€ s¢ Veriut dhe jashté
vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- 1€ sigurojé dérgesé té papenguar dhe té vazhdueshme
té energjis€ elektrike né pérputhje me kontratat pér
shitblerje,

- t& sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose té shpérndarjes, né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit té transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t& shpérndarjes s€ energjisé elektrike, té
cilén éshté obliguar ta dérgojé te konsumatorét e tij,

- t’ju faturojé konsumatoréve t&€ tij kompensim pér
enegjiné elektrike té dorézuar sipas ¢gmimit té marréveshjes
si dhe kompensim té pérdorimit té tregut t€ energjisé
elektrike. Né rast se furnizuesi ka lidhur kontraté me
operatorin e sistemit t€ shpérndarjes, né pérputhje me nenin
93, paragrafi (5) i Ligjit t& Energjetikés*, furnizuesi me
energji elektrike, konsumatoréve té tij do t’ju faturojé edhe
kompensimet ¢ pérdorimit té sistemit té transmetimit
dhe/ose té€ shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé t€ matjeve
té energjisé elektrike té shpenzuar aktive dhe/ose reaktive
dhe pér fuqiné e angazhuar elektrike, té kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike,

- t'i plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket sigurisé dhe véllimit t€ furnizimit,

- t’ju siguroj€ konsumatoréve té tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tju sigurojé trajtim jodiskriminues t& gjithé
konsumatoréve, posacérisht konsumatoréve té rajoneve mé
té largéta,

- t'i publikojé né fagen e tij t€ internetit kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- t’ju mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe té sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, q€ t€ mund té menaxhojné me
konsumin e tyre,

- té mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, n€ afat jo mé té gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim te furnizuesi i ri
me energji elektrike,

- t€ sigurojé q€ gjaté secilit ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare t€ llogarisé né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t& formojé procedura pér zgjidhje efikase té
kundérshtimeve t€ konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésing pér zgjidhje té kontesteve
jashté gjykatave dhe obligimin pér kthim dhe/ose
kompensim té mjeteve kur &shté e arsyeshme,
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- t'i paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t& shpérndarjes s€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé tek operatori 1 sistemit t&

elektrotransmetimit t€¢ dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit t& energjisé elektrike pér konsumatorét e
tij, té patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t&€ dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes sé
energjis€¢ elektrike dhe nga operatori i tregut t€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé te Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe
i Shérbimeve té Ujit t& Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut, me kérkesé¢ t€ tij dhe né afat t& pércaktuar,
informata dhe raporte pér transakcionet e tij dhe pér
aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné ose kalojné né
territorin e Republikés s€ Maqedonisé s¢ Veriut,

- t€ sigurojé kuadro pérkatés profesional pér kryerjen e
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike,

- t&€ sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe t&
telekomunikacionit pér 1éshimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- t& dérgojé t€¢ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren e Ményrés dhe Procedurés sé Ndjekjes sé
Funksionimit té Tregjeve t€ Energjisé,

- té dérgojé njoftime pér té gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kané apo mund t€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- té udhéheqé kontabilitet té vecanté pér secilén
veprimtari energjetike vegmas, q€ e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t& mundésojé qasje t€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t&€ Shérbimeve
té Ujit té€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém qé i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike pér t€ cilén éshté 1éshuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

- t1 respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera qé€ i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit t€ Republikés s€ Maqgedonisé sé¢ Veriut né bazé t&
Ligjit t€ Energjetikés*,

- t& punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme t€ Republikés s¢ Maqgedonisé sé
Veriut, posagérisht ato qé 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjis€ elektrike, mbrojtjes
sé& konkurrencé€s, mbrojtjes s€¢ konsumatoréve, mbrojtjes sé&
mjedisit jet€sor, jetés dhe shéndetit té€ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi i dérgimit té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés &sht€ i obliguar qé, te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit té&
Republikés s€ Maqgedonisé sé Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars t€ vitit vijues, t&€ dérgojé raport vjetor t€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit t& kaluar.

Raporti vjetor me té gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pé€rmbajé t& dhéna pér:

1. sasin€ e prokuruar dhe t€ shitur t€ energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t& gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale té
té punésuarve,

4. sigurim i kushteve pér kryerje t€ sigurté, t&
vazhdueshme dhe cilésore t&€ veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési i licensé€s éshté i obliguar q€ né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe té garantojé besueshmériné e té
dhénave afariste dhe t€ informatave gjaté kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do té kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licenc€s nuk i plot€son kushtet e
pérmbajtura né kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit t€ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, do t€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3803.

Bp3 ocHoBa Ha wien 24 cras (1) Touka 1) anuneja 17
unied 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHEpreTHKa™
(,,Ciyx0en BecHuk Ha Pemy6inka Makenonuja“ 6p. 96/18
u ,,Cnyx0eHn BecHuk Ha PemyOnuka CeBepHa Makenonuja
0p.96/19) u unen 21 cras (1) Touka 1) ox IIpaBuaHHUKOT 3a
muneHuu (,,Ciny:x6en BecHuk Ha Peny6nuka CeBepHa Ma-
kemonuja“ 6p. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJaTopHaTa KOMHCHja 3a €HEpreTHKa U BOJHH YCIYTH Ha
Penybnmka CeBepHa MakenoHHja, Ha CeTHUIATA OIpKaHA
Ha 19 noemspu 2020 roauna, noHece

ONJVKA

3A UBMEHYBAILE HA OJUIVKATA 3A U3JABA-

IE HA JULEHLA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-

CKA JIEJHOCT CHAB/JIYBAILE CO EJEKTPHYHA
EHEPTHJA

1. Bo Omnykata 3a u3faBame Ha JIMIEHNA 32 BPIICHE
Ha €HepreTcKa JIEejHOCT CHaOayBame CO eNeKTPHYHA eHep-
ruja (,,Cimyx0en BecHuK Ha PemyOmmka Maxkenonuja®™ 6p.
49/17), uznanena Ha JIpyImTBoTo 3a TProBUja CO eIECKTPHI-
Ha enepruja EHKOJ 10O excnopt-umnopt Ckomje, ITpu-
qor 1 ce 3ameHyBa co HOB [Ipuior Koj € cocTaBeH Jei Of
OBaa OJUTyKa.

2. V3meHara Ha JMIIEHIIaTa O/ ToYKa | Ha OBaa oJyIyKa
Ce BPIIH IO CITy)KOEHa JJOJDKHOCT IOPaIyl YCOTIacyBambeTo
co 3aKOHOT 3a €HepreTHKa™ U MpONMCHUTe U MpaBUiIaTa ao0-
HECEHH BpP3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a eHepreTuka™.
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3. OBaa oxiyka BIeryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jau BO ,,CiyxOeH BecHUK Ha Pemy0im-
ka CeBepHa MakenoHuja* u Ha BeO cTpaHuiaTa Ha Peryia-
TOpHaTa KOMHCHja 3a €HepreTHka M BOJHH YCIyru Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakeioHHja.

Perynaropna komucuja 3a
CHepreTHKa 1 BOJIHU YCIIyTH Ha
VII1 6p. 12-44/17 Perryommxa CesepHa MakenoHmja
19 Hoempu 2020 roauna Ipercenarenn,
Ckomje Mapxo Buciiumockn, c.p.
Ipwnnor:
JULEHLA

3A BPHIEILE HA EHEPTETCKA JEJHOCT
CHABJYBAIBE CO EJIEKTPUYHA EHEPI'HJA

1. Ha3uB u ceiMIlTe HA HOCHTEJIOT HA JIMIEHIATA

JpymTBo 3a TproBuja co eyeKkTpudyHa eHepruja EH-
KO AOO ekcnopr-umnopt Ckormje, co ceAuIITe Ha YII.
Jypuj Tarapun 6p.315 Ckomje-Kapmom, Peny6muka Ce-
BepHa Make0HHja

2. EHeprerckara [ejHOCT 3a Koja ce HM3/aBa JH-
nennara: CHaOyBame CO eJICKTPHYHA CHEPIHja

3. Jlatym Ha u3IaBame Ha JuueHuara: 18 amnpun
2017 roguna

4. Jlatym Ha Bakemwe Ha JuueHnara: 18 anpun 2027
rOo/IMHA

5. EBuenTen 0poj Ha m3maaeHara Jmuenua: EE-
CHAB-289-2017

6. ExuncTBen matudeH 6poj: 7150784
7. EnmHcTBeH 1aHoveH 6poj: 4043016520956

8. Bua u 00eM Ha eHeprerckara JejHOCT IUTO Ke ce
BpLIN

Kako cHabOnyBame CO eNeKTpUYHaA EHepruja BO CMHUCIA
Ha OBaa JIMIIEHIIA, c€ cMeTa Ha0aByBame Ha ENEKTPUYHA
€Hepruja ol 3eMjara u oJi CTPAHCTBO, 3apajy Ipojaxoa Ha
MOTPOLIYBayM, TPrOBLYU, APYTH CHAOAyBadM, OHNEPATOPOT
Ha eNEKTPONPEHOCHUOT WITH ONIEPaTOpUTE Ha ENEKTPOINC-
TpI/I6yTI/IBHI/ITC CHUCTEMHU KaKO U Ha ApYyrd YYE€CHULU Ha Iia-
3apOT Ha eJICKTpUYHA eHepruja cornacHo uieH 100 oxg 3a-
KOHOT 32 €HepreTuka™.

9. Onuc Ha ycJI0BUTE U HAYMHOT HA BpPIIEeH-€ HA JIej-
HOCTa

Eneprerckara IejHOCT CHaOJyBame CO EIEKTPHYHA
€Hepruja, HOCHTENOT Ha JIMIEHIaTa Ke ja BPIIM HPEeKy
CKJIy4yBame Ha COOJIBETHH JOTOBOPH 3a KYIyBarme M Mpo-
Jax0a Ha eNeKTPUYHA eHEepruja W JOTOBOPH 3a 3aKyIlyBa-
e Ha MPEHOCEH /UM JUCTPUOYTHBEH KallaluTeT.

10. IToapayje Ha Koe Ke ce BPIIM AejHOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHaOIyBame CO CICKTPUYHA
€Hepruja, HOCUTENOT Ha JINIEHIIaTa Ke ja BPIIX Ha IlesaTa
Tepuropuja Ha Perrydmmka CeBepHa MakenoHHja U CTpaH-
CTBO.

11. Oty 00BPCKH 32 HOCUTEJIOT HA JIMIEHLATa

Hocwurenor Ha nuneHnaTa e JOJDKEH aa:

- 00e30equ HenpeueHa W KOHTHHYHpaHa HCIopaka Ha
eNIEKTPUYHA CHEPIrHja COIJACHO KYIMOMPOJaXXHUTE IOT0-
BOpPH,

- o0e3beam o] omepaTopuUTE COOJBETCH IPEHOCCH
W/WIH TUCTPUOYTHUBEH KamalUTeT BO COMNIACHOCT CO Ba-
KEUKUTe Tapudu, mpaBuiaTa 3a Mazap Ha CIEKTPUYHA
eHepryja, MPEeXXHUTE MPABHJIA 33 IPEHOC U MPEXHHUTE Tpa-
BUJIA 332 TUCTPHOYIMja 3a eJeKTpUYHATA EHEeprHja Koja ce
o0Bp3al J1a ja UCTopava Ha CBOUTE MMOTPOIIYBayH,

- UM (akTypHupa Ha CBOUTE IOTPOIIYBAaYN HAJOMECTOK
3a HCIopadaHaTa eleKTpUYHA CHEeprja 1o JOTrOBOpHATA
[leHa KaKo0 M HAJOMECTOK 3a KOPHCTCH¢ Ha Ma3apoT Ha
SNIeKTpUYHA eHepruja. JJOKoIKy CHaOIyBauoT UMa CKITyde-
HO JIOTOBOP CO OINEPaTOpPOT Ha TUCTPUOYTUBHUOT CHUCTEM,
coryacHo wieHOT 93 craB (5) o 3aKOHOT 3a eHepreTukKa*,
CHa0/yBauoOT Ha EJICKTPUYHA CHEPTHja Ha CBOMTE MOTPO-
LIyBa4yM Ke UM I'Ml GaKTypHpa ¥ HaJOMECTOLUTE 3a KOPHC-
TeHhe Ha MPEHOCHUOT W/WIM JUCTPUOYTHBHUOT CHUCTEM.
@axTypHpamEeTo ce BPIIYM BP3 OCHOBA HA MEperhaTa 3a I0T-
pollieHaTa akTHBHA W/WJTH PEaKTHBHA €JICKTPUIHA EHEpPTHja
7 32 aHT@)XHpaHaTa eJeKTPUYHA MOKHOCT, M3BPIICHH O]
COOJIBETHHOT OTIEPaTOp Ha CHCTEMOT,

- pabOTH BO COTJIACHOCT CO MpaBHJIaTa 3a CHAOIyBame
CO eJIeKTpMYHA CHepruja W MpaBHjaTa 3a Ma3ap Ha eJek-
TpUYHATA CHEPIH]a,

- TH UCTIOJIHU CBOUTE OOBPCKH KOH MOTPOILIYBAYHTE BO
OJIHOC Ha CHT'YPHOCTa ¥ 00EMOT Ha CHAaOyBambETO,

- 00e30e/ 32 CBOHMTE IOTPOLIYBAYN YCIIyra CO KBaJHU-
TET YTBPJEH BO NMpaBUJIaTa 3a CHAOIyBame CO eIeKTpUIHA
eHepruja,

- 00e30e/1M HeTUCKPUMHHATOPEH TPETMaH Ha CUTE MOT-
polIyBadH, a 0COOCHO 3a MOTPOLIYBAUYUTE O]l OJIAIICUSHN-
Te 1moypayja,

- ri 00jaBu Ha cBojaTa BeO CTpaHUIA ONIITUTE YCIOBU
Ha CBOHMTE JOTOBOPH 3a CHaO/IyBame CO SICKTPUYHA CHEp-
T'Hja 32 MaJIMTE MOTPOLIYBaYH M JOMAaKHHCTBATA,

- OBO3MOJKH TIOTPOINYBAauUTE Ja NO0OMBAaT PENOBHH H
TOYHH M3BECTYBambha 3a peayHaTa MOTPOIIyBayKa U TPOLIO-
LUTE 32 eJeKTPUYHA eHEepTHja, 3a 1a MOXKaT Ja yIIpaByBaaT
CO CBOjaTa MOTPOLIYBayKa,

- OBO3MOXHM TIPOMEHA Ha CHAaOIyBay HA TPAHCIIAPEHTCH
U HEJMCKPUMHUHATOPEH Ha4WH, 0€3 TPOILIOH 3a MOTPOIIIy-
BAa4YOT, BO POK HE MOJOJT OJ TPH HEIEIH OJ ACHOT Kora
MIOTPOLTYBAaYOT TOCTABUII Oaparme 3a CHaOJyBambe 10 HOBU-
OT cHa0OayBaY CO eNeKTPHIHA EHEPTH]a,

- o0e3bequ mpH cekoja MpOMEHa Ha CHa0ayBad co
ENIEKTPUYHA €HEeprHja, MOTPOIIYBAYOT Ja J00He KOHEYHO
3aTBOpAmC HA CMETKATa BO POK OJ IIECT HEJeNH OJ] HacTa-
HYBamCTO Ha IPOMEHATa Ha CHabOIyBavoT,

- BOCIIOCTABH IIOCTAaNKH 32 S(MKACHO pelIaBame Ha
MIPUTOBOPUTE Ha CBOMTE MOTPOLIYBaYH BO POk ox 60 neHa,
BKITy4yBajKH MOYKHOCT U 32 BOHCY/ICKO pelllaBame Ha CII0-
POBH 1 00BpCKa 3a Bpakame W/WITM KOMIIEH3allja Ha Cpel-
CTBa KOT'a € TOA OIPAaBIaHO,

- TH IUIaTH Ha6aBCHI/ITC KOJIMYMHU Ha CJICKTpUYIHA
€Hepruja, Kako ¥ Pe3epBHPAHUOT KalalUTeT U peryiupa-
HHUTE YCIyTH Of ONEPaTOPOT Ha EICKTPONPEHOCHHOT CHC-
TEM W/HUJIH ONIePaTOPUTE HA €JIEKTPOIUCTPUOYTUBHUATE CHC-
TEMH,

- JOCTaByBa JIO OIEPaTOPOT Ha ENEKTPONPEHOCHHOT
CHCTEM MOAATOLM 33 TPAHCAKIMHTE M IUIAHOBHUTE 3a MOT-
poIIyBaYKa Ha EIEKTPUYHA CHEPIuja 3a CBOMTE IOTPOLIY-
BaYM, HEONXOIHH 3a IPECMeTKa Ha aAebanaHcuTe,
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- i o0jaByBa OMNIITHTE CTATUCTUYKU MOJATOLHU IOB-
p3aHM CO HETOBUTE IMOTPOLIYBa4M, 3e€MajKH ja TPEIBHU]L
3allITUTATa Ha JIOBEPIMBOCTA,

- I'M IUlaTH Ha0aBeHHTE KOJMYMHHM Ha EJNeKTpUIHA
€Hepruja, Kako M 3aKyIeHHUTe KallalUTeTH U COOJBETHHUTE
pEryJIHpaHy YCIYTH OJ ONEpaTOpUTe Ha eIEKTPOIPEHOC-
HHOT CHCTEM W/WJIM Ha JUCTPUOYTHBHUTE CUCTEMH H OIle-
pPaTopoT Ha Ma3apoT Ha eNCKTPUYHA CHEepruja,

- IOCTaBH 10 PerynaTopHara KOMHCHja 32 €HEpreTHKa
U BojmHM yciyrd Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, 1o
HEj3MHO Oapame U BO ONpEleNeH POK, HHOOPMALNK U H3-
BEITal 32 CBOWTE TPAHCAKLUUH M JEJIOBHUTE aKTHBHOCTH
LITO MPOU3NIEryBaaT, 3aBpIIyBaaT WIM IOMUHYBaaT Ha Te-
puropujata Ha Pery6muka CeBepHa Make10HHja,

- 00e30emu COOZBETEH CTPYUEH Kajap 3a BpIICHE Ha
€HepreTcKa JIejHOCT CHaa0yBamhe CO €IEKTPUUHA CHEPIHja,

- 00e30ea1 COOBETHA KOMILjyTEpCKa U TEJIEKOMYHUKaA-
IFICKa ONpeMa 32 M3/1aBambe U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaIl{ja CO MOTPONIYBaYHUTE,

- JocTaByBa mojatou u mHpopManuu coryacHo Ilpa-
BHJIHMKOT 32 HAYMHOT M IIOCTAIIKaTa 3a CleJeke Ha (yH-
KIMOHUPAKCTO HA [Ta3apUTE Ha CHEPTH]a,

- IOCTaByBa U3BECTYBamba 3a CUTE OKOJHOCTH, HACTaHH
W IIPOMEHH KOHM IITO MMaaT WM OM MOXKele 1a MMaaT BIIH-
jaHue Bp3 BPIICHETO HAa eHepreTcKara JIejHOCT,

- Ja BOAM O/IBOGHO CMETKOBOJCTBO 3a CEKoja MoeIu-
HEYHa EHEepreTcKa JeJHOCT IITO ja BPIUW WIHM APYTH JEj-
HOCTH KOU TH U3BPIIIYBa,

- OBO3MOXHM HEIOCPEAeH yBUA 1o Oapame Ha Peryma-
TOpHAaTa KOMHCH]ja 3a CHEpreTHKa M BOIHHU yIUIYTH Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakeioHH]a, BO IIEJIOKYITHATA TOKYMCH-
Talyja Koja IITO Ce OJHECYBa Ha BPLICHCTO Ha CHEPreT-
cKaTa JISJHOCT 3a Koja IITO € M3JaJicHa JHUIICHIIaTa, BO COT-
JIacHOCT co [IpaBMITHUKOT 3a JIMLEHITH,

- TM TIOYMTYBA U Jia TIOCTAIlyBa COIIACHO TPABIIHUIIN-
T€ U APYTUTE MPOIICH KOU TH JOHECYyBa min onoopysa Pe-
ryjlaTopHaTa KOMHCHja 332 CHEpPreTHKa W BOJHU YCIyrH Ha
Peny6inka CeBepHa MakenoHuja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreTukKa*,

- paboTH BO COTTIACHOCT CO 3aKOHMTE, APYTHTE IPOIH-
cH W omuTH akTH Ha Pemy0imka CeBepHa MakenoHuja, a
0c0o0EHO OHHE KOM C€ OJJHECYBaaT Ha BPILEHE Ha JIejHOCTA
MPOU3BOJICTBO HA EIEKTPHYHA CHEPTHja, 3aIUTHTA HA KOH-
KypeHLjara, 3alliTHTa Ha IOTPOINYBAaYWTe, 3AIITHTa Ha
’KHBOTHAaTa CPEAMHA, KHUBOTOT M 3[paBjeTo Ha JyleTo U
3aIlTHTA NIpU paboTa.

12. O6Bpcka 3a H0cTaByBame HAa TOAUIIEH H3Bell-
Taj 32 GUHAHCHCKOTO M JeJJOBHOTO padoTeme

Hocwurenor Ha nuneHnara e JomkeH 10 PerymaropHara
KOMHCHja 3a €HepreTuka M BOJIHM ycinyru Ha PemyOnuka
CesepHa MakenoHuja HajoomHa 10 31 MapT BO TEKOBHATa
roJIMHA Ja JOCTaBH TOJUILIEH M3BEIITa] 32 (MHAHCHCKOTO
1 JIEJIOBHOTO PabOTeHE BO NPETX01HATA TOIMHA.

T'OMUITHAOT U3BELITaj CO CHTE MPUIIO3H 33J0JKUTEITHO
ce JOCTaByBa BO €JIEKTPOHCKaA (opma.

TomunrHroT M3BewITaj Tpeda a COAPIKU MOAATOIH 32!

1. HaOaBeHa W TPOJaJiCHA KOJMYHMHA HA EJICKTPUYHA
€Hepruja Bo TeKOT Ha TOJIMHATA,

2. TOIMIIIHA 3aBPIIHA CMETKA CO CUTE MPUIIO3H,

3. KaZpoBCKa EKHUIIMPAHOCT, O0yKa M CTPYYHO YCOB-
plIyBame Ha BpaOOTEHHTE,

4. oGe30enyBame Ha yCJIOBHU 32 CUTYPHO, KOHTHUHYHpPa-
HO Y KBAJIMTETHO BPIICHE HA JICJHOCTA.

13. loBepauBoCcT Ha HH(OpMALIUUTE

Hocurenotr Ha nuIeHaTa € JOIDKEH BO COTTACHOCT CO
3aKOH, Jia 00e30e/u U Jia TapaHThpa JOBEPIMBOCT HA Jie-
JIOBHUTE MOAATONM M HMHGOPMAIMH MNPU BPUICHETO HA
eHepreTcKara JIGjHOCT CHaOJyBame CO €JICKTpHUYHA eHep-
ruja.

14. MenyBame, NpoI0JKyBame, MPEHOC, MPeCTaAHY-
Bambe, CyCleHIUpame U o3eMame Ha JHIeHIATa

MeHyBame, HPOIOIDKYBamke, MPEHOC, MPEeCTaHyBambe,
CyCHEHIMpambe U O/13eMamke Ha OBaa JIMIICHIA Ke ce BPIIU
BO COTJIACHOCT CO OJpeA0HTEe 0J] 3aKOHOT 3a €HepreTHKa™
u [IpaBUITHUKOT 3a JTMIIEHIH.

15. Mepku Bo cily4aj Ha HEHCHOJIHYyBambe Ha 00-
BPCKHTE HA HOCUTEJIOT Ha JHLEeHIATa

AKO HOCHUTEJIOT Ha JIMIEHIIaTa HE T'M UCIIOJIHYBa 00-
BPCKUTE COAp)KaHW BO OBaa JIMIEHIA, PerymaropHarta Ko-
MIHCHja 32 eHepreTuka U BOJHU yciayru Ha PenyGnuka Ce-
BepHa Make/loHH]ja Ke Mpe3eMe MEPKU COTJIACHO 3aKOHOT
3a eHepreTuka* u IIpaBUIIHUKOT 3a JIUIEHIIU.

Né bazg té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235, paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit té
Energjetikés  ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Magedonisé sé Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21, paragrafi
(1), pika 1) e Rregullores sé€ Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Maqgedonisé sé Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t€ Republikés s&
Magedonisé sé Veriut, né seancén ¢ mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VENDIM
TE NDRYSHIMIT Ti VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés sé Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike, Furnizim me Energji Elektrike
(“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Maqgedonisé® nr. 49/17),
léshuar Shoqérisé sé Tregtis€ me Energji Elektrike
“ENKOD” SHPK eksport import Shkup, shtojca 1
zé€vendésohet me shtojcé té re, e cila éshté pjesé pérbérése
e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak té harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara né bazé té Ligjit t&€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit t& tij,
ndérsa do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare té€ Republikés
s€ Maqgedonisé sé Veriut" dhe n€ fagen e internetit t&
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t& Shérbimeve
té Ujit t&€ Republikés s& Maqedonisé s€ Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit t&
Republikés Magedonisé sé Veriut,
Mapxo Buciaumocku, d.v.

PAL nr. 12-44/17
19 néntor 2020
Shkup
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Shtojcé:

_ LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shoqéria e Tregtis€ me Energji Elektrike “ENKOD”
SHPK Shkup, me seli né€ rr. Jurij Gagarin nr. 31B Shkup-
Karposh, Republika e Magedonisé sé Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 18 prill 2017
4. Data e skadimit té licencés: 18 prill 2027

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
289-2017

6. Numri amzé: 7150784
7. Numri tatimor: 4043016520956

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit e tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve té
shpérndarjes sé energjisé elektrike si dhe i pjesmarrésve té
tjeré té tregut té energjis€ elektrike né pérputhje me nenin
100 té Ligjit t& Energjetikés™®.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtarin€ energjetike, furnizim me energji
elektrike, bart€si i licencés e kryen pérmes lidhjes sé
kontratave pérkatése t€ blerjes dhe shitjes s energjisé
elektrike dhe kontratave t€ qiramarrjes sé kapacitetit t&
transmetimit dhe/ose t& shpérndarjes.

10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtarin€ energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né té gjithé territorin e
Republikés s€ Magedonisé s€ Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé té papenguar dhe té vazhdueshme
té¢ energjis€ elektrike né pérputhje me kontratat e
shitblerjes,

- t€ sigurojé nga operatorét kapacitet pérkat€s té
transmetimit dhe/ose t€ shpémdarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t& shpérndarjes sé energjisé elektrike, t&
cilén &shté obliguar ta dérgojé te konsumatorét e tij,

- tju faturojé konsumatoréve t€ tij kompensim pér
enegjiné elektrike té dorézuar sipas ¢mimit t&€ marréveshjes
si dhe kompensim té€ pérdorimit t€ tregut té energjisé€
elektrike. N& rast se furnizuesi ka lidhur kontraté me

operatorin e sistemit t€ shpérndarjes, né pérputhje me nenin
93, paragrafi (5) i Ligjit t&¢ Energjetikés*, furnizuesi me
energji elektrike, konsumatoréve té€ tij do t’ju faturojé edhe
kompensimet e pérdorimit té sistemit t€ transmetimit
dhe/ose té€ shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé t€ matjeve
té energjisé elektrike té shpenzuar aktive dhe/ose reaktive
dhe pér fuqiné e angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatés 1 sistemit,

- t€ punojé né€ pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut té energjisé
elektrike,

- t'i plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket siguris€ dhe véllimit t€ furnizimit,

- t'ju sigurojé konsumatoréve té tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tju sigurojé trajtim jodiskriminues t€ gjithé
konsumatoréve, posacérisht konsumatoréve t€ rajoneve mé
té largéta,

- t1 publikojé né fagen e internetit kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- tju mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe té sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, q€ t€ mund té menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t& mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, né afat jo mé t& gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim te furnizuesi i ri
me energji elektrike,

- t& sigurojé q€ gjaté secili ndérrim té€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare t€ llogarisé né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi 1 furnizuesit,

- t&€ formojé procedura pér zgjidhje efikase té
kundé€rshtimeve t€ konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésiné pér zgjidhje té kontesteve
jashté gjykatave dhe obligimin pér kthimin dhe/ose
kompensim té€ mjeteve kur éshté e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes sé energjisé
elektrike,

- t& dérgojé tek operatori 1 sistemit t&

elektrotransmetimit té dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjis€ elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen ¢ debalanceve,

- t'i publikojé t& dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'1 paguajé sasit€ e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe Kkapacitetet e marra me qera dhe shérbimet e
rregulluara  pérkaté€se nga operatorét e  sistemit
elektrotransmetues dhe/ose nga operatorét e sistemeve té
shpérndarjes sé energjisé elektrike dhe nga operatori i
tregut t& energjisé elektrike,

- t&€ dérgojé te Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe
i Shérbimeve té€ Ujit t&€ Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut, me kérkes¢ t& tij dhe né afat t€ pércaktuar,
informata dhe raporte pér transakcionet e tij dhe pér
aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné€ ose kalojné né
territorin e Republikés s¢ Magedonisé s¢ Veriut,
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- t€ siguroj€ kuadro pérkatés profesional pér kryerjen e
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike,

- t&€ sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe té
telekomunikacionit pér 1&shimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- t& dérgojé t€ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren ¢ Ményrés dhe Procedurés sé Ndjekjes sé
Funksionimit té Tregjeve t€ Energjisé,

- t& dérgoj€ njoftime pér t€ gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kan€ apo mund t€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- té udhéheqé kontabilitet t&€ vecanté pér secilén
veprimtari energjetike vegcmas, q€ e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t& mundé€sojé qasje t&€ drejtpérdrejté, me kérkesé té
Komisionit Rregullator t¢ Energjetikés dhe t€ Shérbimeve
té Ujit t€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém qé i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike pér té cilén &shté 1€shuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

- t1 respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera q€ i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit té& Republikés sé¢ Maqgedonisé sé Veriut né bazé té
Ligjit t€ Energjetikés®,

- t&€ punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme t€ Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut, posagérisht ato qé 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjisé elektrike, mbrojtjes
s& konkurrencés, mbrojtjes s¢ konsumatoréve, mbrojtjes sé&
mjedisit jetésor, jetés dhe shéndetit t€¢ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi i dérgimit té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés éshté i obliguar qé, te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit té
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars té vitit vijues, t€ dérgojé raport vjetor t& punés
financiare dhe afariste gjaté vitit t& kaluar.

Raporti vjetor me t&é gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t&€ pérmbajé té& dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe té shitur té energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t€ gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale té
t€ punésuarve,

4. sigurim i kushteve pér kryerje t€ sigurté, té
vazhdueshme dhe cilésore té veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési 1 licensés &shté i obliguar qé né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe té garantojé besueshmériné e t&
dhénave afariste dhe té informatave gjat€ kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerija,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do t€ kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licenc€s nuk i plot€son kushtet e
pérmbajtura né kété licenc€, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t€ Republikés sé&
Magedonisé s€¢ Veriut, do t€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3804.

Bp3 ocroBa Ha wien 24 craB (1) Touka 1) anuneja 17 u
wied 235 craBoBu (2) u (3) ox 3akOHOT 3a eHepreTuka™
(,,Ciryx0en BecHuk Ha PeryGiuka Makenonuja® 6p. 96/18
u ,,Cinyxx0eH BecHuk Ha Peny6nnka CeBepHa MakenoHHja
0p.96/19) u unen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBuaHHUKOT 3a
munenu (,,Cimy:x6en Becauk Ha Peny6nuka CeBepHa Ma-
kenoHuja“ op. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa W BOJHH YCIYTH Ha
PenyOiinka CeBepHa MakeqoHHja, Ha CeIHULIATA OJIpIKaHA
Ha 19 noemspu 2020 roauHa, qoHECE

ONJVKA
3A U3MEHYBAILE HA OJTIVKATA 3A M3JABA-
IE HA JUIEHIA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-
CKA JEJHOCT CHABJYBAILE CO EJTEKTPUYHA

EHEPTHJA

1. Bo Omykata 3a u3aBame Ha JIMIEHNA 32 BPIICHE
Ha eHepreTcka JejHOCT CHaOAyBame CO eNEKTPUYHA €Hep-
ruja (,,Cnyx0en BecHuk Ha Pemybnuka Makenonuja“ Op.
86/17), n3nanena Ha JIpyImITBOTO 3a TPTOBHja CO ENEKTPHY-
Ha eHepruja Y TIOBEP J1OO ekcnopr-ummopt Ckomje, BO
TOYKa | OJl MUCTIO3UTHBOT Ha OJUTyKaTa 300poBuTe “JpymI-
TBO 3a TProBuja co enekrpuuHa eaepruja Y [TOBEP JJOO
exkcropt - umnopt Ckollje co CeAMUITe Ha ajpeca YII
“IIpamka” 6p.1 - 3rpama 1/ lemosen 1 Ckormje” ce 3aMeHy-
Baat co 300poBuTe “/IpyImITBOTO 33 TPrOBHja CO EIEKTPUY-
Ha eHepruja Y [IOBEP J1IOO exkcnopt-ummnoprt, Ckorje
Shogeri per tregti me energji elektrike U POVER SHPK
eksport-import, Shkup”.

IMpusor 1 ce 3ameHyBa co HOB IIpuior koj e cocTaBeH
JieT 0]1 OBaa OJJIyKa.

2. MI3mMeHara Ha JIMIIEHIIaTa O TOYKa | Ha oBaa OJUTyKa
Ce BPIIH IO CITy)KOEHa JOJDKHOCT IOpaIyl YCOTIacyBambeTo
€0 3aKOHOT 3a €HepreTuKa® M MPOMHCUTE U MpaBHUiIaTa J0-
HECEHH BpP3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a eHepreTuka*.

3. OBaa omyka BieTyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha JIOHECY-
BamkETO, a Ke ce 00jaBu Bo ,,City:xOeH BecHUK Ha PeryOunu-
ka CeBepHa MakenoHuja“ n Ha BeO cTpaHHIara Ha Peryna-
TOpHaTa KOMHCH]ja 32 CHEpreTHKa M BOJHH yCIyru Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakenoHuja.

Perynaropna komucHja 3a
€HepreTrKa 1 BOIHHU YCIIYTH HA
VII1 6p. 12-78/17 Penyormika Ceepra Makeionuja
19 noemepu 2020 roauHa Ipercenarer,
Cxkomje Mapxo Buciiumockn, c.p.
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IIpuJtor:

JIMIIEHIA
3A BPIIEILE HA EHEPTETCKA JEJHOCT
CHABJYBAILE CO EJIEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB ¥ ceuIITe HA HOCUTEJIOT HA JIMIIEHIIATA

JpylTBo 3a Tproeyja co enekTpuuHa eHepruja ¥ I10-
BEP 10O ekcnopt-ummopt, Crormje Shogeri per tregti me
energji elektrike U POVER SHPK eksport-import, Shkup,
co cemmmre Ha yia. AmuHTa Tpern 6p.33A-29 Ckomje-
Lenrtap, Penyonuka CeBepna Makenonuja

2. EHeprerckara JejHOCT 3a Koja ce u3IaBa JIU-
neHnara: CHabnyBame CO €IeKTpUUHA eHepruja

3. latym Ha m3aBame Ha JuneHnata: 6 jymm 2017
TOJIMHA

4. JlaTtyM Ha Baxeme Ha JguueHnara: 6 jymu 2027 ro-
QMHA

5. EBuenten 0poj Ha m3nanenara JuneHua: EE-
CHAB-297-2017

6. ExmHcTBeH MaTuyeH 6poj: 7130201
7. EnmHcTBeH 1aHo4eH 0poj: 4057016533129

8. Bux u o0em Ha eHeprerckara JejHOCT LITO Ke ce
BpIIH

Kako cHaOnyBame cO eleKTpuYHa eHepruja BO CMHUCIA
Ha OBaa JIMIIEHIIA, C€ CMETa HabaByBame Ha €IEeKTPUYHA
eHepruja o] 3eMjara U OJf CTPAHCTBO, 3apajy Mpojaxoa Ha
MOTPOLTYBa4YH, TPTOBLH, OPYTH CHAOAYBadH, ONEPaTOPOT
Ha eNEKTPONPEHOCHUOT WITH OIIEPaTOpUTE Ha ENEKTPOINC-
TpI/I6yTI/IBHI/ITC CHUCTEMHU KaKO U Ha ApYyrd yYE€CHULU Ha Iia-
3apOT Ha eJIeKTpUYHa eHepruja coryacHo wieH 100 oxg 3a-
KOHOT 3a eHepreTuka*.

9. Onuc Ha yCJI0BUTE U HAYMHOT HA BpPIIEeH-€ HA JIej-
HOCTA

Eneprerckara [IejHOCT CHaOQyBame CO EIEKTPHYHA
€Hepruja, HOCHTENOT Ha JHIEHIATa Ke ja BPIIM MHPEeKy
CKJIy4yBame Ha COOJBETHH JIOTOBOPH 3a KYIyBame U IPo-
Jak0a Ha eJeKTpUYHA €Hepruja U JOTOBOPHU 3a 3aKyIlyBa-
€ Ha IPEHOCEH /WU JUCTPUOYTUBEH KallaluTeT.

10. IToapayje Ha Koe Ke ce BPIIM AejHOCTA

Eneprerckara [IejHOCT CHaOIyBame CO EIEKTPHYHA
€Hepruja, HOCUTENOT Ha JINICHIaTa Ke ja BPIIX Ha IleaTa
Tepuropyja Ha PenyOnka CeBepHa MakenoHHja U CTpaH-
CTBO.

11. OnmuTH 06BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JIMIlEHIATa

Hocurenor Ha IuLeHLIaTa € JOJKEH Ja:

- 00e30e11 HelpeueHa U KOHTHHYHpPaHa HCIOpaka Ha
eJICKTPUYHA CHEePTHja COINIACHO KYHOIPOJaXHHUTE OT0-
BOPH,

- 00e30ean Ol OMEPaTOPUTE COOJBETEH MNPEHOCEH
W/MIM TUCTpUOYTHUBEH KamalUTeT BO COMIACHOCT CO Ba-
XKedukute Tapudu, mpaBuiaTa 3a Mazap HA EIEKTPUYHA

SHEepruja, MPEXXHHUTE MPaBUIIA 33 MPCHOC M MPEKHUTE TIpa-
BUJIA 3a JUCTpUOyLUja 3a eNCKTpUYHATA €HEpruja Koja ce
00Bp3aI J1a ja HCTIOpada Ha CBOMTE IIOTPOLIYBAdH,

- UM (aKTypupa Ha CBOUTE HOTPOLIYBAYN HAJJOMECTOK
3a HCIOpadaHaTa eJICKTPUYHA CHepruja 10 JIOrOBOpHATa
I[leHa KaKO M HAaJOMECTOK 3a KOPHCTCH:¢ Ha I1a3apoT Ha
eNIeKTPUYHA eHepruja. JIOKOoJIKy CHabayBadoT MMa CKITyde-
HO JIOTOBOP CO ONEPaToOpOT Ha JUCTPHOYTUBHHOT CHCTEM,
coryacHo wieHOT 93 craB (5) o 3aKOHOT 3a eHepreTukKa™,
CHa0/yBauoOT Ha E€JICKTPUYHA CHEPTHja Ha CBOMTE MOTPO-
IIyBadd Ke MM TU (aKTypupa ¥ HaJOMECTOLHTE 3a KOPHC-
TCHE HA NPEHOCHHOT HW/WIM JUCTPHOYTHBHHOT CHCTEM.
@axTypHpamEeTo ce BPIIYM BP3 OCHOBA Ha MepermaTa 3a I0T-
pOIICHAaTa aKTHBHA W/WIIH PEaKTHBHA CJICKTPUYHA CHEPTH]ja
1 33 aHTAXKUpPAHATa eIeKTPHYHA MOKHOCT, M3BPIICHH O]
COOZIBETHHOT OIIEPaTOp Ha CUCTEMOT,

- pabOTH BO COTJIACHOCT CO MpaBHJIaTa 3a CHAOyBambe
CO eNEeKTPUYHA CHepruja M NpaBHiIaTa 3a Ias3ap Ha elek-
TpUYHATA CHEPTH]a,

- TH MCIIOJIHM CBOMUTE OOBPCKU KOH IIOTPOLIYBAYHUTE BO
OJIHOC Ha CHTYPHOCTa M 00EMOT Ha CHAaOyBabeTo,

- 00e30e/ 32 CBOMTE IOTPOLIYBAYN yCIIyra CO KBaJHU-
TEeT YTBPJCH BO IPaBHUIIATa 3a CHaOTyBame CO eIeKTPHIHA
eHepruja,

- 00e30e/11 HeTUCKPUMHHATOPEH TPETMAaH Ha CUTE MOT-
poIyBays, a 0COOCHO 3a IOTPOLIYBAYUTE O] O/AATCUCHH-
Te 1moyipayja,

- ri 00jaBu Ha cBojaTa BeO CTpaHUIA ONIITUTE YCIOBU
Ha CBOUTE JOTOBOPH 3a CHaO/IyBare CO CICKTPUYHA CHEp-
THja 3a MaJIuTe TTOTPOIIYBAadl U JOMAKIHCTBATA,

- OBO3MOJKH IMOTPOIIYBAaYHUTE Ja JOOMBAaT PENOBHH H
TOYHH M3BECTYBamkha 3a peayHaTa IIOTPONIyBauka M TPOIIO-
LIUTE 32 eJEKTPUYHA CHEeprHja, 3a 1a MOXaT Ja yIpaByBaat
CO CBOjaTa MOTPOLIYBayKa,

- OBO3MOXH TIPOMEHA HA CHaO/yBay HA TPAHCIAPEHTCH
1 HEJMCKPUMHHATOPEH HA4MH, 0€3 TPOIIOH 33 MOTPOIIY-
BAUOT, BO POK HE IOJONT OX TPH HEAENH OX JEHOT Kora
MOTPOIITYBA4YOT JOCTABII Oapame 3a CHAOIyBame 10 HOBH-
OT CHa0IyBad CO eJNICKTPUYHA EHEPIHja,

- obe3bemu IpM cekoja TPOMEHA Ha CHaOIyBad co
eNICKTPUYHA CHEpPruja, MOTPOIIYBAYOT Aa A00HE KOHEYHO
3aTBOpAmE HA CMETKATa BO POK OJ IIECT HEJeNH OJ] HacTa-
HYBamCTO Ha IIPOMEHATa Ha CHaOyBavoT,

- BOCIIOCTAaBH IIOCTAaIlKM 3a €(HUKACHO pellaBame Ha
IPUTOBOPUTE HA CBOMTE MOTPOIIYBAaIH BO POk ox 60 neHa,
BKITy4yBajKH MOXKHOCT M 32 BOHCY/CKO pelllaBame Ha CIIO-
POBH U 00OBpPCKa 3a Bpakarmbe /MM KOMIICH3alllja Ha Cpe-
CTBa KOT'a € TOA OIPaBIaHO,

- TM IIIAaTH Ha6aBeHI/ITe KOJIMYMHU Ha CJICKTpHUYHaA
SHEePruja, Kako M Pe3epPBUPAHUOT KAMALUTET U PEryaupa-
HHTE YCIYTU O]l OIEPaTOpPOT Ha EJICKTPONPEHOCHHUOT CHC-
TEM H/HIIH OIIEPAaTOPHUTE Ha eIeKTPOAUCTPHOYTUBHUTE CHC-
TEMH,

- JOCTaByBa 1O OIEPaTOpPOT Ha EIEeKTPOIPEHOCHHOT
CHCTEM IOAATOLH 33 TPAHCAKLHUTE U IUIAHOBUTE 3a IOT-
poIIyBaYKa Ha EIEKTPUYHA CHEPIuja 3a CBOMTE IOTPOLILY-
BaYM, HEONXOIHH 3a IPECMeTKa Ha aAebanaHcHTe,

- ru o0jaByBa ONIUTHTE CTAaTUCTUYKU ITOAATOLMU IIOB-
p3aHH CO HETOBHTE MOTPOIIYBAaYH, 3€MajKH ja IIPEABHU]
3aIITHTATa HA JOBEPIUBOCTA,

- I'M IUIaTH Ha0aBeHWTE KOJNMYMHM Ha EJICKTPUYHA
eHeprnja, KaKO M 3aKYIICHUTEC KalalUuTECTH U COOJABCTHUTE
peryiupaHy YCIyTH OJ ONEepaToOpUTe Ha eIeKTPOIPEHOC-
HHUOT CUCTEM I/I/I/I.]'II/I Ha }II/ICTpI/I6yTI/IBHI/ITC CHCTEMHU U OIIC-
paTopoT Ha Ma3apoT Ha eICKTPUYHA CHEPruja,
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- JoctaBu 10 PerymatopHara KOMEcHja 32 €HEpreTHKa
U BojHM yciyrd Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, 1o
HEj3UHO Oapame W BO OMNpeJeNieH POK, HHPOpMAIMK U 13-
BEIlITal 33 CBOMTE TPAHCAKIUH U JICJIOBHUTE aKTHBHOCTH
IITO MPOU3NIEryBaaT, 3aBpIIyBaaT WM MOMUHYBaaT Ha Te-
putopujata Ha Penyonnka CeBepHa MakeioHuja,

- 00e30emu COOZBETEH CTPYUEH Kajap 3a BpIICHE Ha
EHeprercka JIejHOCT CHaI0yBambe CO eICKTPUYHA CHEPTH]a,

- 00e30ea1 COOJBETHA KOMILjyTEPCKa U TEJIEKOMYHUKa-
IMCKa OMpeMa 3a H3/IaBabe U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaIl{ja CO MOTPONIYBaYHUTE,

- JocTaByBa mojaroud u mHpopmManuu coryacHo Ilpa-
BIJIHUKOT 32 HAUMHOT W IIOCTaNKaTa 3a clefiehe Ha (yH-
KIMOHHUPAKETO HA Ma3apuTe HA SHEPrHja,

- TOCTaByBa U3BECTYBaha 32 CUTE OKOJIHOCTH, HACTaHH
Y TIPOMEHH KOM IITO MMaaT UM OM MOJKelle ]a UMaaT BITU-
jaHue Bp3 BPIICHETO HAa eHepreTcKara JIejHOCT,

- Ja BOAM O/IBOCHO CMETKOBOJACTBO 3a CEKoja MoeIu-
HEYHa CHEepreTCKa JEjHOCT INTO ja BPIIU WIH APYTH Jej-
HOCTH KOH TH U3BPIIIYBa,

- OBO3MOXHM HEIOCPEAeH yBUA 1o Oapame Ha Peryma-
TOpHaTa KOMHCHja 32 €HepreTHKa W BOJHHU YIUTyTH Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakeIoHH]a, BO IIEJIOKYITHATA TOKYMCH-
Talfja Koja IITO Ce OJHECYBa Ha BPIICHETO HA CHEPreT-
cKaTa JIeJHOCT 3a Koja IITO € M3/JaeHa JIMICHIIaTa, BO COr-
JacHoCT co IIpaBMITHUKOT 3a JIMLICHITH,

- TY TIOYUTYBA H Ja TI0OCTAITyBa COTJIACHO MPABUITHHUIII-
T€ U APYTUTE MPOIICH KOU TH JOHECYyBa min onobpysa Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa U BOJHH YCIIYTH Ha
Peny6inka CeBepHa MakenoHuja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreTHKa™,

- paboOTH BO COTTIACHOCT CO 3aKOHMTE, APYTHTE IPOIH-
cu M oniuTH aktu Ha PemyOnuka CeBepHa MakenoHuja, a
0COOEHO OHHME KOU Ce OJTHeCYBaaT Ha BpILICHE HA JIJHOCTA
MPOM3BOJICTBO HA EJIEKTPUYHA SHEPrHja, 3allTHTa Ha KOH-
KypeHLMjara, 3allTHTa HA MOTPOIIYBAayuTe, 3alITUTa Ha
KMBOTHATA CPEIMHA, XMBOTOT M 37paBjeTO Ha JylreTo H
3aIlTHTA MpH padora.

12. O6Bpcka 3a KocTaByBame HA IOAWINEH HU3BelI-
Taj 32 GUHAHCHCKOTO U JeJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenot Ha nuneHnara e 1omkeH 10 Perynatopnara
KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa M BOTHM YCIyrH Ha PemyOiika
CesepHa MakenoHuja HajoomHa 10 31 MapT BO TEKOBHATa
rO/IMHA J]a IOCTaBH TOJMIIEH M3BElITaj 32 (PUHAHCHCKOTO
U JIEIOBHOTO pabOTEeHE BO MIPETXOAHATA TOIMHA.

loaMIIHKMOT M3BENITaj CO CUTE MPUIIO3U 33J0KUTEITHO
ce JIOCTaByBa BO €IEKTPOHCKaA (opma.

TomunraroT M3BemITaj Tpeda a COAPIKU MOAATOIH 32!

1. HabaBeHa W TMpojajJieHa KOJMYMHA Ha ENEKTPHYHA
€Hepruja Bo TeKOT Ha TOJIMHATA,

2. TOZMIIIHA 3aBPIIHA CMETKA CO CUTE MPUIIO3H,

3. KaZpoBCKa EKHUIIMPAHOCT, O0yKa M CTPYYHO YCOB-
plIyBame Ha BpaOOTEHHTE,

4. oGe30enyBame Ha yCJIOBHU 32 CUTYPHO, KOHTHUHYHpPa-
HO U KBAJIMTCTHO BPIICHEC HA JICjHOCTa.

13. loBepsimBOCT Ha HHGOpPMaLUUTe

Hocwurenot Ha JHIEHIaTa € JOIDKEH BO COTTIACHOCT CO
3aKOH, Ja 00e30e1u 1 J1a TapaHTUpa JOBEPIMBOCT Ha Jie-
JIOBHHTE MOAATOLM M WHGOPMAIMU NPU BPLICHETO HA
€HeprerckaTa JCJHOCT CHaOIyBame CO CICKTPUYHA CHEp-
ryja.

14. MenyBame, NpoI0JKyBame€, PEHOC, MPeCTAHY-
Bambe, CyCleHIUpPame U 03eMame Ha JHIeHIATa

MeHyBambe, MPOJ0IKYBamke, MPEHOC, MPECTaHyBambe,
CyCHEHIMpambe U O/13eMamke Ha OBaa JIMIIEHIA Ke Ce BPIIN
BO COTJIACHOCT CO OJpeA0HTEe 0J] 3aKOHOT 3a €HepreTHKa™
n [IpaBUITHUKOT 32 JTMIIEHIH.

15. Mepku BoO cjy4yaj Ha HeHCNOJHYBame Ha 00-
BPCKHTE HA HOCUTEJIOT Ha JHLEeHIATa

AKO HOCHTENOT Ha JIMLEHLATa HEe TM UCIOJHYBa 00-
BPCKHTE COJIp)KaHW BO OBaa JHIeHNa, PerymaTtopHarta ko-
MHCH]ja 3a CHEpreTHKa W BOAHU yciyrd Ha PemyOnuka Ce-
BepHa Make/loHH]ja Ke Mpe3eMe MEPKU COTJIACHO 3aKOHOT
3a eHepreTuka* u [IpaBIITHUKOT 3a JHICHIIH.

Né bazé té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235 paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit té
Energjetikés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
s€& Magedonisé sé Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21 paragrafi
(1) pika 1) t& Rregullores sé Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve té€ Ujit t€ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, né seancén e¢ mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VENDIM
TE NDRYSHIMIT Ti VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés sé Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike Furnizim me Energji Elektrike
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé“ nr. 86/17),
té 1€shuar pér Shoqériné e Tregtis€¢ me Energji Elektrike U
POVER SHPK eksport-import Shkup, né pikén 1 t&
dispozités sé vendimit, fjalét "Shoqéria e Tregtis€ me
Energji Elektrike U POVER SHPK Shkup, me seli né
adresén rr. "Prashka" nr. 1 - ndértesa 1/ afariste 1 Shkup"
zé€vendésohen me fjalét "Shoqéria e Tregtis€é me Energji
Elektrike U POVER SHPK eksport-import, Shkup".

Shtojca 1 z&vendésohet me shtojcé té re, e cila &shté
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak té harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara né bazé té Ligjit t&€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit té tij,
ndérsa do t€ publikohet n€ "Gazetén Zyrtare t€ Republikés
s€ Magedonis€ s€ Veriut" dhe né fagen e internetit té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t€ Shérbimeve
té Ujit t&€ Republikés s& Maqedonisé s€ Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit t&
Republikés Maqgedonisé sé Veriut,
Mapxo Buciaumocku, d.v.

PA1 nr. 12-78/17
19 néntor 2020
Shkup
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Shtojcé:

_ LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shoqéria e Tregtisé me Energji Elektrike U POVER
SHPK eksport-import, Shkup, me seli né rr. Aminta treti
nr. 33A-29 Shkup- Qendér, Republika e Magedonisé sé
Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 6 korrik 2017
4. Data e skadimit té licencés: 6 korrik 2027

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
297-2017

6. Numri amzé: 7130201
7. Numri tatimor: 4057016533129

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak t€ shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve té
shpérndarjes s€ energjisé elektrike, si dhe i pjesmarrésve té
tjeré t& tregut t€ energjisé elektrike né pérputhje me nenin
100 té Ligjit t& Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtariné energjetike, furnizim me energji
elektrike, bartési i licencés e kryen pérmes lidhjes sé
kontratave pérkatése té blerjes dhe té shitjes sé energjisé
elektrike dhe kontratave t€ qiramarrjes s€ kapacitetit t&
transmetimit dhe/ose té€ shpérndarjes.

10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né t& gjithé territorin e
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés éshté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé t& papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me kontratat e
shitblerjes,

- t€ sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut té energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t& transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t& shpérndarjes s€ energjis€ elektrike, té
cilén €shté obliguar ta dérgojé te konsumatorét e tij,

- tju faturojé konsumatoréve t€ tij kompensim pér
enegjiné elektrike t€ dorézuar, sipas ¢mimit té
marréveshjes si dhe kompensim t€ pérdorimit té tregut t&

energjisé elektrike. N& rast se furnizuesi ka lidhur kontraté
me operatorin e sistemit t€ shpérndarjes, né pérputhje me
nenin 93, paragrafi (5) t€ Ligjit t€ Energjetikés*, furnizuesi
me energji elektrike, konsumatoréve té tij do t’ju faturojé
edhe kompensimet e pérdorimit t€ sistemit t& transmetimit
dhe/ose té shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé t€ matjeve
té energjisé elektrike té shpenzuar aktive dhe/ose reaktive
dhe t€ fuqis€é s€ angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatés 1 sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut té energjisé
elektrike,

- t'1 plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket siguris€ dhe véllimit t€ furnizimit,

- t'ju sigurojé konsumatoréve té tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tju sigurojé trajtim jodiskriminues t€ gjithé
konsumatoréve, posacérisht konsumatoréve t€ rajoneve mé
té largéta,

- t'i publikojé né fagen e tij té internetit, kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- t'ju mundésojé konsumatoréve t& marrin njoftime té
rregullta dhe t€ sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, q€ t€ mund té menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t& mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, n€ afat jo mé té gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim deri te
furnizuesi i ri me energji elektrike,

- t€ sigurojé q€ gjaté secilit ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare t& llogaris€, n€ afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi 1 furnizuesit,

- t& formojé procedura pér zgjidhje efikase té
kundérshtimeve té konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésiné e zgjidhjes sé kontesteve
jashté gjykatave dhe obligimin t& kthimit dhe/ose
kompensimit t€ mjeteve kur éshté e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasit€ e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes s& energjisé
elektrike,

- t& dérgojé tek operatori i sistemit té

elektrotransmetimit t€ dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjis€ elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t& dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'i paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut t€ energjisé
elektrike,

- t€ dérgojé deri te Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t& Republikés sé
Magqedonisé s€ Veriut, me kérkesé t€ tij dhe né afat t&
pércaktuar, informata dhe raporte t€ transakcioneve té tij
dhe pér aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné ose
kalojné né territorin e Republikés s¢ Magedonisé s€ Veriut,
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- t& sigurojé kuadro pérkatés profesionalé pér kryerjen
e veprimtaris€ energjetike furnizim me energji elektrike,

- t&€ sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe té
telekomunikacionit pér 1&shimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- t& dérgojé t€ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren e Ményrés dhe té Procedurés sé Ndjekjes sé
Funksionimit té Tregjeve t€ Energjisé,

- t& dérgoj€ njoftime pér t€ gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kan€ apo mund t€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- té udhéheqé kontabilitet t& vecanté pér secilén
veprimtari energjetike vegcmas, q€ e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t€ mundésojé qasje t€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t& Shérbimeve
té Ujit t€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém, qé i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, pér t€ cilén &shté 1éshuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

- t1 respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera, qé i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit té& Republikés sé¢ Maqgedonisé sé Veriut né bazé té
Ligjit t€ Energjetikés®,

- t&€ punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme t€ Republikés sé Maqedonisé sé
Veriut, posagérisht ato qé 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjisé elektrike, mbrojtjes
s& konkurrencés, mbrojtjes s¢ konsumatoréve, mbrojtjes sé
mjedisit jetésor, jetés dhe shéndetit t€¢ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi pér dérgim té Raportit Vjetor t&é Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés €shté i obliguar qé€, deri te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit té
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars té vitit vijues, t€ dérgojé raport vjetor t& punés
financiare dhe afariste gjaté vitit t& kaluar.

Raporti vjetor me t&é gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t&€ pérmbajé té& dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe té shitur té energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t€ gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale té
t€ punésuarve,

4. sigurim i kushteve pér kryerje t€ sigurté, té
vazhdueshme dhe cilésore t€ veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési 1 licensés &shté i obliguar qé né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe té garantojé besueshmériné e t&
dhénave afariste dhe té informatave gjat€ kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerija,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do t€ kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licenc€s nuk i plot€son kushtet e
pérmbajtura né€ kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit t€ Republikés sé&
Magedonisé sé Veriut do té marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3805.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 24 cras (1) Touka 1) anuneja 17 u
wied 235 craBoBu (2) u (3) ox 3akOHOT 3a eHepreTuka™
(,,Ciryx0eHn BecHuk Ha Perybinka Makenonuja“ 6p. 96/18
u ,,Ciyxx0eH BecHuk Ha Peny6nnka CeBepHa MakenoHHja
0p.96/19) 1 unen 21 cras (1) Touka 1) ox IIpaBunHHUKOT 32
munenu (,,Cimy>x6en Becuuk Ha Peny6nuka CeBepHa Ma-
kenonuja“ 6p. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCHja 32 €HepreTHKa W BOJHH YCIYTH Ha
Penyoiinka CeBepHa MakeqoHHja, Ha CeIHHUIIATA OJpIKAHA
Ha 19 noemspu 2020 roauHa, qoHECE

ONJVKA
3A UBMEHYBAIHLE HA OJUIYKATA 3A U3JABA-
IE HA JUIEHIA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-
CKA JIEJHOCT CHAB/JIYBAILE CO EJEKTPHYHA

EHEPTHJA

1. Bo OmrykaTta 3a M3/aBambe Ha JIMICHIIA 32 BPIICHE
Ha CHEPreTCKa JCJHOCT CHAOIyBame CO CIICKTPUYHA CHEp-
ruja (,,Cnyx0en BecHuk Ha Pemybnuka Makenonuja“ Op.
96/17), nznanena Ha J[pymTBOTO 3a KOHCAITHHT, IPOCKTHU-
pame u umkenepunr TEXHUUYKIM KOHCAJITUHI JIOO-
EJI Ckomje, IIpunor 1 ce 3amenyBa co HoB [Ipuiior koj e
COCTaBeH JIeN OJ] 0Baa OJITyKa.

2. V3MeHara Ha JTUIIEHIIATa OJ1 Touka | Ha OBaa oJyIyKa
Ce BPIIH IO CITy’KOeHa JJOJDKHOCT TTOpPaIf YCOTIacyBambeTo
€0 3aKOHOT 3a €HepreTuka® M MPOMHCUTE U MpaBHUiIaTa J0-
HECCHH BP3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 33 CHEPreTHKA™.

3. OBaa omyka BieTyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jasu BO ,,CayxOeH BeCHUK Ha Pemy0mm-
ka CeBepHa Makenonuja“ u Ha BeO cTpaHuIiaTa Ha Perysa-
TOpHATa KOMHCHja 3a €HepreTHKa W BOJHU YCIyru Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakenoHuja.

Perynaropsa komucHja 3a
EHEpreTrKa 1 BOJIHH YCITyTH Ha
VII1 6p. 12-82/17 Pernyormika Ceepra Makeormja
19 noemspu 2020 roguna Ipercenaren,

Cxkomje Mapxo Buciimmockn, c.p.

IIpnaor:

JUIEHIA
3A BPIIEILE HA EHEPTETCKA JIEJHOCT
CHABJYBAIGE CO EJJEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB 1 cequmTe Ha HOCUTEJIOT HA JIMLIEHIIATa

JIpyLITBO 32 KOHCAITHHT, IPOCKTUPAHE U HHKEHEPUHT
TEXHWUYKU KOHCAJITUHI' JOOEJI Ckomje, co ce-
nuimre Ha Bymesap ABHOJ 6p.64-3/7 Ckorje-Aepoapom,
Peny6sinka CeBepHa Makenonuja

2. EHeprerckara [ejHOCT 3a Koja ce H31aBa JIU-
neHnara: CHaOqyBame CO eIeKTpUYHA CHEpPTHja
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3. Jatym Ha u3faBame Ha JuneHnata: 21 jymu 2017
TOJIMHA

4. latyM Ha BaKkeme Ha Jnnenmara: 21 jymu 2027
roJMHa

5. EBuenTen 0poj Ha u3naaenHara Jmuenua: EE-
CHAB-298-2017

6. ExnncTBeH MaTH4eH 6poj: 6526144
7. EnmHcTBeH 1aHo4eH 0poj: 4032009503424

8. Bua u 00eM Ha eHeprerckara JejHOCT IUTO Ke ce
BpIIH

Kako cHaOnyBame CO €l1eKTpUYHa eHepruja BO CMUCIA
Ha OBaa JIMIIEHIIA, C€ CMETa HabaByBame Ha €JIEKTPUYHA
eHepruja oJl 3eMjaTa U Off CTPaHCTBO, 3apajy Mpojaaxxda Ha
HOTPOIIYBAaYH, TPTOBIY, APYTH CHAOIyBadM, ONMEpPaTopoT
Ha eJeKTPONPEHOCHNOT WM ONIEPaTOPUTE Ha eIEeKTPOIHC-
TpUOYTHBHHTE CHCTEMH KaKo M Ha JPYTH YUCCHHIH Ha Ia-
3apOT Ha eJIeKTPUYHA eHepruja cormacHo wieH 100 og 3a-
KOHOT 3a eHepreTuka*.

9. Onuc Ha yCJI0BUTE U HAYMHOT HA BpLIEH-€ HA JIej-
HOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHaOIyBambe CO EICKTPUYHA
€Hepruja, HOCHTEJOT Ha JIMIEHIIATa K€ ja BPIIM IPEKY
CKIIydyBarme Ha COOJIBETHH JIOTOBOPH 32 KYyIyBare H Mpo-
nax0a Ha eJIeKTPHYHA CHEPTHja U JOTOBOPH 3a 3aKyIyBa-
e Ha MPEHOCEH W/UITH JUCTPUOYTHBEH KaIaluTeT.

10. ITogpayje Ha Koe Ke ce BPLIHU JA€jHOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHaOIyBambe CO EICKTPUYHA
€HeprHja, HOCUTENIOT Ha JIMICHIaTa Ke ja BPIIM Ha IienaTta
TepuTopHja Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja U cTpaH-
CTBO.

11. OnmTu 00BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JINIEHIATA

Hocwurenot Ha nuneHnaTa € JoJKeH Ja:

- 00e30eqy HempeueHa U KOHTHHYHpaHa HCIopaka Ha
eJNIEKTPUYHA EHeprja COTJIaCHO KYIONPONAKHHTE JIOTO-
BOPH,

- 00e30ean ox OIEpaTOpUTE COOABETEH IPEHOCEH
W/Miau TUCTpUOYTUBEH KalalUTeT BO COMIACHOCT CO Ba-
XKedukure Tapudu, mpaBuiaTa 3a IMazap Ha EIEKTPUYHA
€Hepryja, MpeKHUTE MPaBUiIa 3a IPEHOC M MPEXHUTE Mpa-
BUJIa 332 MUCTpHOYIHja 3a eJIeKTpUYHATA €HEepruja Koja ce
00Bp3aI /1a ja Ucropavya Ha CBOMTE MOTPOLTYBayH,

- UM (akTypHupa Ha CBOUTE ITOTPOIIYBAYH HAIOMECTOK
3a HCIopavaHaTa eNeKTPHYHA eHeprHja II0 JIOTOBOpHATa
[IEHa KaKO0 M Ha/JIOMECTOK 3a KOPHCTECHE€ Ha Ma3apoT Ha
eleKTpryHa eHepruja. JIokoJaKy cHablyBayoT UMa CKIlyde-
HO JIOTOBOP CO ONEpPaTopoT HA JUCTPUOYTUBHUOT CHUCTEM,
corynacHo wieHOT 93 craB (5) ox 3aKOHOT 3a eHepreTukKa™,
CHaOIyBavyoOT Ha €JEKTPUYHA SHEPrHja Ha CBOUTE IOTPO-
OIyBayM ke UM I'l (aKTypHpa ¥ HaJIOMECTOLHUTE 32 KOPHC-
TeHhe Ha NPEHOCHHOT W/WIH JUCTPUOYTHBHUOT CHCTEM.
@DaKTypHUpamkETO Ce BPIIM Bp3 OCHOBA HA MEpemaTa 3a MoT-
poliieHaTa akTHBHA W/UITH PEaKTHBHA €JIEKTPUIHA EHEPTHja
U 3a aHT@)XHpaHaTa eJIeKTPUYHAa MOKHOCT, M3BPLICHH OJ
COOJIBETHHOT OIIEpaTop Ha CUCTEMOT,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO MpaBHJIaTa 3a CHAOyBambe
CO €JIeKTpMYHA €Hepruja W MpaBWjaTa 3a Ma3ap Ha eJek-
TpUYHATA CHEPIH]a,

- TH MCIIOJIHU CBOHTE OOBPCKU KOH IIOTPOLIYBAYHUTE BO
OJIHOC Ha CHT'YPHOCTa M 00EMOT Ha CHaOJyBambEeTO,

- 00e30e1u 32 CBOMTE MOTPOIIYBAYH yCIyra CO KBaJHU-
TET YTBPJEH BO MpaBHJIaTa 3a CHAOIyBame CO eIeKTpUIHA
eHepruja,

- 00e30ean HeIMCKPUMUHATOPEH TPETMaH Ha CUTE MOT-
poIryBays, a 0cOOCHO 3a IOTPOLTYBAYUTE O] ONAICUCHH-
Te 1ojpayja,

- i 00jaBU Ha CBojara BeO CTpaHHUIIA OIIITUTE YCIOBU
Ha CBOMTE JIOTOBOPH 32 CHAOIyBame CO SNIEKTPHUYHA €HEp-
THja 3a MaJIUTe IIOTPOLIYBa4YH U JOMAKHHCTBATA,

- OBO3MOJKH IMOTPOIIYBaYHTE Ja NOOMBAaT PENOBHH M
TOYHH M3BCCTYBaha 33 pealHaTa MOTPONIYBa4yKa ¥ TPOLIO-
LUTE 32 eJIeKTPUYHA eHEepTHja, 3a 1a MOXKaT Ja yIIpaByBaaT
CO CBOjaTa MOTPOIIYBayKa,

- OBO3MOXH IIPOMEHa Ha CHa0IyBay Ha TPaHCIIAPEHTEH
1 HEJMCKPUMHHATOPEH HAYMH, 0€3 TPOIIOH 33 MOTPOIIY-
Ba4YOT, BO POK HE MOJOJT OJ TPH HENEIH O] ACHOT Kora
MIOTPOLIYBAaYOT TOCTABUII Oapame 3a CHaOJyBame 10 HOBU-
OT cHa0ayBad CO eNeKTPUIHA EHEPTHja,

- obe30equ TpU cekoja TpOMEHa Ha CHaOayBad co
eNICKTPUYHA CHEpruja, MOTPOIIYBaYoT Aa A00HE KOHEYHO
3aTBOpamE Ha CMETKATa BO POK OJI IIECT HEJeNH OJ] HacTa-
HYBambeTO Ha IIPOMEHaTa Ha CHabayBavoT,

- BOCIIOCTAaBH IIOCTANlKU 3a €(QHUKACHO pellaBamke Ha
TIPUTOBOPUTE HAa CBOWTE IMOTPOIIYBAaYH BO poK ox 60 nena,
BKITy4YBajK/{ MOXHOCT U 3@ BOHCYJICKO pElIaBame Ha CIIO-
POBU 1 00BpCKa 3a Bpakame W/WIN KOMIIEH3alllja Ha Cpeji-
CTBa KOT'a € TOA OIIPaBIaHO,

- I'm IuaTH Ha0aBeHWTE KOJWYMHH Ha eJIEeKTpUYHA
€HeprHja, Kako M Pe3epBHPAHUOT KallallUTeT W Perylupa-
HHUTE YCJIYTH OJ ONEPaTOPOT Ha CJICKTPONPEHOCHHOT CHC-
TEM H/UJIM OIIEPATOPHUTE Ha EICKTPOAUCTPHOYTHBHUTE CHC-
TEMHU,

- JOCTaByBa JIO OIIEPaTOPOT Ha ENEKTPONPEHOCHHOT
CHCTEM TMOAATOLM 33 TPAHCAKLIMHTE M IUIAHOBHUTE 3a MOT-
polIyBayka Ha eJeKTpHYHA SHEepruja 3a CBOUTE IOTPOIIY-
BaYM, HEOIXO/HHU 3a IPECMeTKa Ha aAebanaHcHTe,

- ru o0jaByBa OMNIUTUTE CTATUCTUYKU IIOJATOLHU IIOB-
P3aHM CO HETOBHTE IOTPOINYBAYH, 3€MajKH ja TIPEIBHI
3aIlITUTATa Ha JIOBEPIHUBOCTA,

- I'm IaTH HabaBeHWTE KOJWYMHH Ha eJIEeKTpUYHA
SHEepruja, Kako M 3aKyNCHUTE KAMalUTeTH ¥ COOJBETHHUTE
peryiupaH YCIyTH O] ONEpaTOpUTe Ha EJIEKTPOIPEHOC-
HHUOT CHCTEM I/I/I/I.]'II/I Ha [LI/ICTpI/I6yTI/IBHI/ITC CHCTEMH H OIIC-
paTopoT Ha Ma3apoT Ha eNEeKTPUYHA eHepruja,

- JocTaBH 10 PerynaTopHara KOMHCHja 3a €HEepreTHUKa
U BOAHM yciyru Ha PemyOnuka CeBepHa MakenoHuja, 1o
Hej3uHO Oapame U BO OIpeleNeH POK, HHOPMAIUU U U3-
BCIITaW 3a CBOUTC TPAHCAKIIMU U JACITOBHUTE aKTUBHOCTHU
[ITO MPOU3JIEryBaaT, 3aBpIIyBaaT WIM MOMUHYBaaT Ha Te-
puropujara Ha Penyonnka CeBepHa MakenoHuja,

- 00e30enu COOZBETEH CTPYUYEH Kajap 3a BpIICHE Ha
€HepreTcKa JejHOCT CHa0yBame CO SIICKTPUYHA CHEPIH]a,

- 00e30ea1 COOBETHA KOMITjyTepCcKa U TeIEKOMYHHUKA-
¥CKa ONpeMa 3a H3JIaBae U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHUKaIHja co MOTPOIIyBaYHUTe,

- JoCcTaByBa mojgaroud u uHpopmaimu coryacHo Ilpa-
BHJIHHKOT 32 HaYMHOT U [OCTAlKaTa 3a ClieJeke Ha (yH-
KIHOHUPAKETO Ha MA3apUTe Ha CHEPIyja,
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- IOCTaByBa M3BECTYBamba 3a CUTE OKOIHOCTH, HACTAaHH
U TIPOMEHH KO IITO UMaaT WK OM MO>Kelle 1a MMaaT BIIH-
jaHUe BP3 BPIICHETO HA EHEpreTcKara JejHOCT,

- /Ia BOJM OJBOCHO CMETKOBOJCTBO 3a CEKOja IOEAH-
HEYHa CHEepPreTCKa JEJHOCT IITO ja BPIIU WM APYTH JEj-
HOCTH KOU I'Ml H3BPIIIyBa,

- OBO3MOXHM HENOCpeneH yBua o Oapame Ha Peryma-
TOpHaTa KOMICH]ja 3a CHEpIreTHKa M BOIHHU yIUIYTH Ha Pe-
nyonuka CeBepHa MakeoHHja, BO IIEIOKYITHATA JOKYMCH-
Talja Koja IITO Ce OJHECYBa Ha BPILICHETO HA CHEPreT-
cKaTa JIeJHOCT 3a Koja IITO € M3/aieHa JINICHIIaTa, BO COT-
nacHoCT co [IpaBHITHUKOT 3a THIIEHIIH,

- TH IOYMTYBA U JIa TIOCTAITyBa COTTIACHO TPaBHIHUIIN-
Te U JIPYTUTE TIPOIUCH KOH TH JIOHECYBa HIH 01o0pyBa Pe-
TylaTOpHAaTa KOMHCHja 332 €HepreTHKa U BOJHU yCIyTH Ha
Penry6nuka CeBepHa MakeqoHHja Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT
3a eHepreTHKa™,

- paboTH BO COTTIACHOCT CO 3aKOHHTE, APYTHTE TPOIH-
cu U ommuTH akTu Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, a
0COOEHO OHHME KOU Ce OJTHeCYBaaT Ha BpIICHE Ha JIJHOCTA
IIPOM3BOJICTBO HA €JIEKTPUYHA €HEPIHja, 3aIlTUTa HA KOH-
KypeHIHjara, 3alliTHTa Ha IOTPOLIyBAa4yMTE, 3aIUTHTa HA
’KMBOTHATa CPEINHA, XHBOTOT M 3[paBjeTo HA IyfeTo W
3aIlTHTa NIpU padoTa.

12. O0BpcKka 3a A0cTaByBame Ha TOJAWIIEH M3BelI-
Taj 32 GUHAHCHCKOTO U eJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenor Ha nunennara e qomkeH n10 Perymatoprara
KOMHUCH]ja 32 €HepreTHKa M BOTHH YCIyrH Ha PemyOinka
CeBepHa MakenoHuja HajrouHa 10 31 MapT BO TeKOBHATa
rOJIMHA Ja JOCTaBH TOJUIICH H3BEIITa] 3a (MHAHCHCKOTO
U JIEIOBHOTO pabOTere BO MPETXOAHATA TOIHHA.

T'omUIIHAOT U3BELITAj CO CHTE MPUIIO3H 33J0JDKUTEITHO
ce IOCTaByBa BO €JIEKTPOHCKaA (hopma.

TomuirHAOT M3BEIITaj Tpeba a COAPIKHU MOAATOIH 34!

1. HabaBeHa W TpOIaZeHa KOJIWYMHA Ha EIEeKTpUYHA
€Hepruja Bo TeKOT Ha TOJIMHATA,

2. TOJIMIIIHA 3aBPIIHA CMETKA CO CHTE MPUIIO3H,

3. KagpoBCKa EKHITMPAHOCT, O0yKa M CTPYYHO YCOB-
plryBame Ha BpabOTEHUTE,

4. 00e30enyBame Ha YCIOBH 38 CHT'YPHO, KOHTHHYHpa-
HO ¥ KBAJIUTETHO BPIICHE Ha JICJHOCTA.

13. loBepsmBocT Ha nHGOpManuuTe

HocuTenor Ha JIMIEHIaTa € JOMKEH BO COINIACHOCT CO
3aKoH, Ja 00e30enu U Ja rapaHTHpa JTOBEPJIMBOCT Ha Je-
JIOBHHTE MOAATOIM W MHGOPMAIMU NPU BPLICHETO HA
€HeprercKaTa JCJHOCT CHaOIyBame CO CJIEKTPUYHA CHEp-
ruja.

14. MenyBame, MpoOI0KyBame€, MPEHOC, MPeCTAHY-
Bambe, CyCleHIUpPame U 03eMabe Ha JTHIeHIATa

MenyBame, NPOAOIIKYBAE, MPEHOC, MPECTaHyBaibe,
CyCIICHIUpamke U OJ3€Mame Ha OBaa JIMIEHIA Ke Ce BPIIU
BO COTIJIACHOCT CO OJpenduTe oJf 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™
u HpaBI/IHHI/IKOT 3a JIMLCHIU.

15. Mepku BO ciy4aj HAa HEHCHOJHYBame Ha 00-
BPCKHTE HA HOCHTEJIOT HA JTULEHIATa

AKO HOCHTENOT Ha JIMIEHLaTa HEe T'M UCIOJIHYBa 00-
BPCKUTE COAp)KaHM BO OBaa JMIEHIA, PerymaropHata Ko-
MICHja 3a eHepreTuka M BOJHU yciayrd Ha PemyOuika Ce-
BepHa MakenoHMja ke Ipe3eMe MEPKH COTJIACHO 3aKOHOT
3a eHepreTika® u [IpaBUITHUKOT 32 JIMICHIIN.

Né bazg té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235 paragrafét (2) dhe (3) té€ Ligjit t&
Energjetikés  ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Magqedonisé s€ Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21 paragrafi
(1) pika 1) t& Rregullores sé€ Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t€ Republikés sé&
Magedonisé sé Veriut, n€ seancén e mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VENDIM
TE NDRYSHIMIT Ti VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés sé Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike Furnizim me Energji Elektrike
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Maqedonisé™ nr. dhe
22/17), 1&€shuar Shogérisé sé Konsultimeve, Projektimit dhe
t& Inxhenieris¢ TEHNICKI KONSALTING SHPKNIJP
Shkup, Shtojca 1 zévendésohet me shtojcé t€ re, e cila
&shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak té harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave t&
miratuara né bazé té Ligjit t&€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit t& tij,
ndérsa do t€ publikohet n€ "Gazetén Zyrtare t€ Republikés
s€ Magedonis€ s€ Veriut" dhe né fagen e internetit t&
Komisionit Rregullator té¢ Energjetikés dhe té Shérbimeve
té Ujit té Republikés sé Magedonisé sé Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit té
Republikés Magedonisé sé Veriut,
Mapxo Bucaumocku, d.v.

PA1 nr. 12-82/17
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shogéria e Konsultimeve, ¢ Projektimit dhe e
Inxhinieris¢ TEHNICKI KONSALTING SHPKNIJP
Shkup, me seli né Bulevardin AVNOJ nr. 64-3/7 Shkup-
Aerodrom, Republika e Magedonisé sé Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 21 korrik 2017
4. Data e skadimit té licencés: 21 korrik 2027

5. Numri evidentues i licencés sé€ léshuar: EE-CHAB-
298-2017
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6. Numri amzé: 6526144
7. Numri tatimor: 4032009503424

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike n€ sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak t€ shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit e tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve t&
shpérndarjes sé energjisé elektrike si dhe i pjesmarrésve té
tjeré té tregut t€ energjisé elektrike né pérputhje me nenin
100 t& Ligjit t&€ Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e Kkryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtarin€ energjetike, furnizim me energji
elektrike, bartési i licencés e kryen pérmes lidhjes sé
kontratave pérkatése pér blerje dhe shitje t€ energjisé
elektrike dhe kontratave té qiramarrjes sé kapacitetit té
transmetimit dhe/ose té shpérndarjes.

10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né té gjithé territorin e
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé té papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me Kkontratat e
shitblerjes,

- t& sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t&€ shpérndarjes sé energjisé elektrike, t&
cilén &shté obliguar ta dérgojé te konsumatorét e tij,

- tju faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
enegjiné elektrike té dorézuar, sipas c¢mimit t&
marréveshjes si dhe kompensim t€ pérdorimit t& tregut t&
energjis€ elektrike. N& rast se furnizuesi ka lidhur kontraté
me operatorin e sistemit t€ shpérndarjes, n€ pérputhje me
nenin 93, paragrafi (5) t€ Ligjit t&€ Energjetikés*, furnizuesi
me energji elektrike, konsumatoréve té tij do t’ju faturojé
edhe kompensimet ¢ pérdorimit té sistemit t€ transmetimit
dhe/ose té€ shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazg té€ matjeve
té energjisé elektrike t€ shpenzuar aktive dhe/ose reaktive
dhe t& fuqis€é sé€ angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatgs i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike,

- t'1 plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket sigurisé dhe véllimit t& furnizimit,

- tju sigurojé konsumatoréve t€ tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tju sigurojé trajtim jodiskriminues t€ gjithé
konsumatoréve, posagérisht konsumatoréve té rajoneve mé
té largéta,

- t'i publikojé né€ fagen e tij t€ internetit, kushtet e
pérgjithshme té marréveshjeve té tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- tju mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe té sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, qé t€ mund t€ menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t€ mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, n€ afat jo mé té gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim deri te
furnizuesi i ri me energji elektrike,

- t& siguroj€ qé€ gjaté secilit ndérrim té furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare té llogaris€, né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t&€ formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundérshtimeve té konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésin€ e zgjidhjes s€ kontesteve
jashté gjykatave dhe obligimin t€ kthimit dhe/ose
kompensimit t€ mjeteve kur €shté e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes s&é energjisé
elektrike,

- t& dérgojé¢ tek operatori 1 sistemit t&

elektrotransmetimit t¢ dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjis€ elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t& dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'1 paguajé sasit€ e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut té energjisé
elektrike,

- t& dérgojé deri te Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t€ Republikés s&
Magqedonisé s€ Veriut, me kérkesé t€ tij dhe né afat té
pércaktuar, informata dhe raporte t€ transakcioneve t€ tij
dhe pér aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné ose
kalojné né territorin ¢ Republikés s¢ Magedonisé s€ Veriut,

- té sigurojé kuadro pérkatés profesionalé pér kryerjen
e veprimtarisé energjetike furnizim me energji elektrike,

- t&€ sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe t&
telekomunikacionit pér 1éshimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- té dérgojé t& dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren e Ményrés dhe t€ Procedurés sé Ndjekjes sé&
Funksionimit té Tregjeve té Energjisé,

- té dérgojé njoftime pér té gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t¢ cilat kané apo mund t€ kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- t& udhéheqé kontabilitet t€ veganté pér secilén
veprimtari energjetike vecmas, q€ e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t& mundésojé qasje t€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t& Shérbimeve
té¢ Ujit t&€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém, qé i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, pér t€ cilén éshté 1€shuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,
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- t1 respektojé dhe t& veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera, qé i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit t€ Republikés s€ Maqgedonisé s¢ Veriut né bazé t&
Ligjit t& Energjetikés®,

- t&€ punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme t€ Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut, posagérisht ato qé 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé s€ prodhimit t€ energjisé elektrike, mbrojtjes
s& konkurrencés, mbrojtjes s¢ konsumatoréve, mbrojtjes s¢
mjedisit jet€sor, jet€s dhe shéndetit t€ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi i dérgimit té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés €shté i obliguar g€, deri te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&
Republikés s&€ Magedonis€ sé Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars té vitit vijues, té dérgojé raport vjetor t& punés
financiare dhe afariste gjaté vitit té kaluar.

Raporti vjetor me t€ gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pérmbajé té& dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe té shitur té energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t€ gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale té
té punésuarve,

4. sigurim t€ kushteve t€ kryerjes sé sigurté, t&
vazhdueshme dhe cilésore té veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési i licensé€s éshté i obliguar qé né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe t€ garantojé besueshmériné e té
dhénave afariste dhe t€ informatave, gjaté kryerjes s&
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi,  ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence, do té kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licenc€s nuk i plot€son kushtet e
pérmbajtura n€ kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit té€ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut do t€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3806.

Bp3 ocHoBa Ha wieH 24 craB (1) Touka 1) anuHeja 17 u
wieH 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHepreTuka™
(,,Ciyx0en BecHuk Ha PenyOnuka Makenonuja® op. 96/18
u ,,Cayx0eH BecHuk Ha Pemy6muka CeBepHa Makenonuja
6p.96/19) u unen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBuIHHKOT 32
muneHu (,,Cimy>x6en BecHuk Ha Peny6nuka CeBepHa Ma-
kenonuja“ op. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJaTOpHAaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTUKa U BOJIHH YCIIYTH Ha
Peny6nuka CeBepHa MakenoHuja, Ha CeTHUIATA OJpKAHA
Ha 19 noemBpu 2020 roauHa, qoHECe

ONJVYKA

3A U3MEHYBAIHE HA OJITYKATA 3A M3JABA-

IE HA JUIEHLA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-

CKA JIEJHOCT CHABJIYBAILE CO EJEKTPHYHA
EHEPTHJA

1. Bo Omnykara 3a u3jaBame Ha JIMIEHIIA 33 BPIICHE
Ha CHEPreTcKa JACjHOCT CHAOAyBame CO eNICKTPUYHA CHep-
ruja (,,Ciyx6eH BecHuK Ha PemyGmuka Makenonuja®™ 6p.
188/17), usnamena na JIpymTBOTO 3a TProBHja W YCIyTH
EHEPI'MJA T'AC EH/] ITAYEP JJOOEJI Cxomje, BO TOY-
Ka 1 o1 JUCIIO3UTHBOT Ha O/UTyKaTa 300pOBUTE “‘CO CEAMIII-
Te Ha yi1. ,,Huxona Tecna® 6p.22 Ckomje,” ce Opuinar.

IMpunor 1 ce 3ameHyBa co HOB [Ipmitor koj € cocTaBeH
JIeTT 0]1 OBaa OfJIyKa.

2. 3meHara Ha JMICHIaTa O/ TOYKa | Ha oBaa oJuTyKa
ce BPILY IO CIIY)XOEHa JOJDKHOCT MOPaJH YCOIIaCyBameTo
co 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™ W MPONMMCHTE U MpaBUIaTa J0-
HECCHH BP3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a CHEPIreTHKa™.

3. OBaa oyKa BileTyBa BO CHJIa CO JEHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jasu Bo ,,City:xOeH BecHUK Ha PeryOuu-
ka CeBepHa MakenoHuja* 1 Ha BeO cTpaHMIaTa Ha Peryia-
TOpPHATa KOMHCHja 32 €HepreTuka W BOIHU YCIyrH Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakenoHuja.

Perysnaropna komucuja 3a
€HepreTUKa U BOJIHU YCIIYTY Ha
VII1 6p. 12-185/17 Peryoimika CeBepra Makeiormja
19 noemspu 2020 roguna Ipercenaren,
Cxkomje Mapxo Buciimmockn, c.p.
IIpuor:
JINIEHIIA

3A BPIIEILE HA EHEPTETCKA JEJHOCT
CHABJAYBAIBE CO EJIEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB ¥ cequiuTe HA HOCUTEJIOT HA JIMIIEHIATA

Hpymteo 3a Tproeuja u yenyru EHEPTUJA TAC EH/J
IMAYEP JOOEJI Ckomje, co cenuiute Ha yia. Haym Hay-
MoBckH - bopue 6p.50/19 Ckomnje-Llenrap, Penyonuka Ce-
BepHa MakeoHHja

2. Eneprerckara JejHOCT 3a Koja ce u3aaBa JH-
neHnara: CHaOyBame CO eIeKTpUYHA CHEpPTHja

3. Jlatym Ha u31aBame Ha JuieHnaTa: 18 nexemMBpu
2017 roguna

4. laTtyM Ha Baxemwe Ha JuueHunara: 18 nexemepu
2027 roguna

5. EBnenTen Opoj Ha m3naaeHara Jmunenna: EE-
CHAB-311-2017

6. ExuncTBeH MaTudeH 06poj: 7230672
7. EnmHcTBeH 1aHo4eH 0poj: 4057017538280

8. Bua u o0em Ha eHepreTckaTa [ejHOCT LITO Ke ce
BpIIH

Kaxko cHabmyBame cO eIeKTpHYHa €HEeprija BO CMHCIA
Ha OBaa JINIEHIa, C€ CMeTa HabaByBame Ha eIEKTPHIHA
€Hepruja o]l 3eMjara u O] CTPAHCTBO, 3apajy MpoJakda Ha



25 noemepu 2020

CJTY)KBEH BECHUK

Bp. 280 - Crp. 101

Ha Pery6uka CepepHa MakefjoHuja

MOTPOIIYBayy, TProOBLUHM, APYrHM CHAOIyBayH, OIEpPaTopoT
Ha eNEKTPONPEHOCHUOT WIIHM OIIEPaTOPUTE Ha ENEKTPOANC-
TpUOYTUBHUTE CUCTEMH KaKO M Ha JPYrd YYECHHUIIM Ha Ia-
3apOT Ha eJIeKTPUYHA eHepruja cornacHo wieH 100 oxg 3a-
KOHOT 3a eHepreTuka™.

9. Onuc Ha ycJI0BUTE U HAYMHOT HA BpLIEH-€ HA JIej-
HOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHaOIyBambe CO CICKTPUYHA
€Hepruja, HOCHTEJOT Ha JIMIEHIIATa K€ ja BPIIM IPEKY
CKIIy4yBarme Ha COOJIBETHH JIOTOBOPH 3a KYIyBarbe M Mpo-
nax0a Ha eNeKTPUYHA SHEeprHja W JOTOBOPH 3a 3aKyIyBa-
E Ha MPEHOCEH W/UITH JUCTPUOYTHBEH KaMalUuTeT.

10. IToapayje Ha Koe Ke ce BPIIM AejHOCTA

Eneprerckara nejHOCT cHaOIyBame CO CICKTPUYHA
€Hepruja, HOCUTEJIOT Ha JIUIICHIaTa Ke ja BPIIM Ha IieaTa
TepuropHja Ha PenyoOnka CeBepHa MakenoHHja U CTpaH-
CTBO.

11. OnTy 00BpPCKH 32 HOCUTEJIOT HA JIMIEHLATa

HocuTtenor Ha JuIeHnaTa e JOKeH aa:

- 00e30equ HempeyeHa W KOHTHHYHpaHa HCIOopaka Ha
eJNIEKTPUYHA EHeprHja COTJIaCHO KYIIONPONAKHHTE JIOTO-
BOPH,

- o0e30ean o oOIEpaTOpUTE COOABETEH IIPEHOCEH
W/MIM TUCTpUOYTUBEH KallalUTEeT BO COMIACHOCT CO Ba-
KeUKUTe Tapudu, NpaBuwiIaTa 3a Ia3ap Ha EJICKTPHUYHA
SHepruja, MpeXXHHUTE MIPaBHIIA 3a IPCHOC  MPEKHUTE TIpa-
BUJIa 33 MUCTpHOYIHja 3a eIeKTpUYHATAa €HEepruja Koja ce
00Bp3aJl /1a ja UCropaya Ha CBOMTE MOTPOIITYBaYH,

- UM QakTypHupa Ha CBOUTE IIOTPOIIYBAYH HAJOMECTOK
3a WCIOpayaHaTa eJICKTPUYHA CHepruja 1o JIOroBOpHATa
IICHa KaK0 M HaJOMECTOK 3a KOPUCTCH:¢ Ha I1a3apoT Ha
CJICKTPUYHA eHepruja. JJOKONKy CHaOIyBa4oT UMa CKITyde-
HO JIOTOBOp CO OINEpPaTOpOT Ha TUCTPUOYTUBHHOT CHUCTEM,
cornacHo WieHOT 93 ctaB (5) ox 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™,
CHa0yBauyoT Ha €JEeKTPUYHA SHeprHja Ha CBOUTE IOTPO-
OIyBayd Ke UM I'l GaKTypHpa H HaJIOMECTOLHUTE 38 KOPHC-
TeHhe Ha TNPEHOCHHOT W/WIM JUCTPUOYTUBHUOT CHCTEM.
DaKTypHPamBETO ce BPIIN BP3 OCHOBA Ha MEPEHaTa 3a MOT-
polleHaTa aKTUBHA M/WJIM PEaKTUBHA €JICKTPUYHA CHEPrHja
U 33 aHTKUPAHATa EJICKTPHYHA MOKHOCT, M3BPLICHH O]
COOJIBETHHOT OIIEpaTop Ha CUCTEMOT,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO TpaBUJIaTa 3a CHaOIyBambe
CO eJIeKTpUYHA €HeprHja W MpaBHJaTa 3a Ira3ap Ha eliek-
TpHUYHATa CHEePIHja,

- ' UCIIOJIHU CBOUTC O6BpCKI/I KOH NOTPOIIYBA4YUTE BO
OJIHOC Ha CUTYPHOCTa ¥ 00eMOT Ha CHaOAyBamkeTO,

- 06e30enu 3a CBOUTE MOTPOIIYBAaYH YCIyra co KBaJu-
TeT YTBPACH BO MpaBMIIaTa 3a CHabayBabe CO CICKTPUYHA
eHepruja,

- 00e30e/1M HeAMCKPUMHUHATOPEH TPETMaH Ha CUTE MOT-
pOIIyBa4H, a 0COOCHO 3a TOTPOLIYBAYUTE O OINAICUCHH-
Te mojpayja,

- r1 00jaBu Ha cBojaTa BeO CTpaHHUIA OMIUTUTE YCIOBH
Ha CBOUTE JOTOBOPH 3a CHab/yBare CO CICKTPUYHA CHEp-
T'Hja 3a MaJMTe MOTPOLIYBaYl U JOMaKHHCTBATA,

- OBO3MOXH TOTPOIIYBAYUTE Ja NOOMBAaT PEIOBHH H
TOYHM U3BECTYBarbha 3a pealHaTa MOTPOUIYBayKa M TPOILIO-
[UTE 32 eJIeKTPUYHA SHEepTHja, 3a 1a MOXKaT Jia YIIpaByBaaT
€O CBOjara MoTpOoLIyBayKa,

- OBO3MOXH MPOMEHA Ha CHaOIyBay Ha TPaHCIAPEHTEH
1 HeIUCKPUMUHATOPEH Ha4yMH, 0€3 TPOIIOLH 3a MOTPOLIY-
BavoT, BO POK HE IOJNOJIT OJ TPU HENeNH Of AEHOT Kora
MOTPOIIYBAYOT JOCTABUI Oaparme 3a CHAOyBambe 10 HOBH-
OT CHa0/IyBau CO €JICKTPUYHA CHEPIH]a,

- 00e30equ mpu cekoja IMPOMEHa Ha CHa0gyBau co
SNICKTPUYHA CHEeprHja, MOTPOIIYBAYOT Jia J0OUe KOHEUHO
3aTBOpamE Ha CMETKATa BO POK OJ IIECT HEJeNH OJ] HacTa-
HYBambeTO Ha IPOMEHaTa Ha CHabayBavoT,

- BOCIIOCTAaBH IIOCTAaNlKU 3a €(QHUKACHO pellaBamke Ha
TIPUTOBOPHUTE HAa CBOWTE MOTPOIIYBAaYH BO pok ox 60 nena,
BKITy4yBajKH MOYKHOCT U 32 BOHCY/ICKO pelllaBamke Ha CII0-
poOBU 1 00BpPCKa 3a Bpakame W/WIN KOMIEH3alllja Ha Cpeji-
CTBa KOTa € TOa ONpPAaBJaHo,

- T'M IUaTH HabaBeHHTE KOJUYMHHM HA EJIEKTPUYHA
SHepruja, Kako U Pe3epBHPAHUOT KalaluTeT W Peryiupa-
HHUTE YCIyTH O]l OIEePaTOPOT Ha eIEeKTPONPEHOCHUOT CHC-
TeM W/WIH ONepaTOPHUTE Ha ENEKTPOIUCTPUOYTHBHUTE CHC-
TeMH,

- JOoCTaByBa 10 OIEPATOPOT Ha EJIEKTPOIPEHOCHHOT
CHCTEM IOJATOLH 33 TPAHCAKLHUTE U IUIAHOBUTE 3a IIOT-
poOIIyBayKa Ha EIEKTPHYHA CHEPIUja 3a CBOMTE IIOTPOLIY-
Ba4M, HEOITXOJIHHU 32 IPECMeTKa Ha AebaNaHCHTe,

- rd o0jaByBa OIIITUTE CTATUCTHYKH IMOJATOLHU TOB-
p3aHH CO HETOBUTE MOTPOIIYBa4M, 3€MajKH ja TMPEIBU]L
3aIlITUTATa Ha IOBEPIUBOCTA,

- I'M IUIATH HA0aBEHWTEC KOJMYMHM Ha EJICKTPUYHA
SHEepruja, Kako M 3aKyNCHUTE KAIalUTeTH ¥ COOJBETHHUTE
peryJHpaHH YCIYTH O] ONEepaTOpUTe Ha eJIEeKTPOIPEHOC-
HHOT CHCTEM W/WMJIM Ha AUCTPUOYTHBHHTE CUCTEMH M OIe-
paTopoT Ha Ma3apoT Ha eNEeKTPUYHA eHepruja,

- JoctaBH 10 PerynaTopHara KoMucHja 3a €HEepreTHKa
" BomHH yciyrd Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, 1o
HEj3UHO Oapame W BO ONpeesieH POk, HHPOpMAIMK U U3-
BEIITaM 33 CBOMTEC TPAHCAKLIUM W JCIOBHHTE aKTHBHOCTH
IITO NPOM3NIETYBAaT, 3aBPIIyBaaT WM IIOMHHYBAaaT Ha Te-
puropujata Ha Perry6nuka CeBepHa Makeionuja,

- 00e30enu cOOIBETEH CTPYYEH Kajap 3a BpLICHE Ha
€HepreTCcKa JAejHOCT CHAI0YBambe CO eIEKTPHYHA SHEepTIHja,

- 00e30er COOBETHA KOMITjyTepCKa U TeIeKOMYHHKA-
[¥ICKa ONpeMa 3a M3/1aBarbe M KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaI[ja CO IOTPOLIYBauHTe,

- JmocTtaByBa mojaToud u nHdopmMauuu coriacHo IIpa-
BHJIHHKOT 32 HAYMHOT U MOCTAlKaTa 3a ClieJiekhe Ha (yH-
KIIMOHHPAKHETO Ha MIa3apUTe Ha CHEPTHja,

- IOCTaByBa U3BECTYBamba 3a CUTE OKOJIHOCTH, HACTAHH
Y TIPOMEHH KOM IITO MMaat WM OM MOJKelle 1a IMaat BIU-
jaHHe Bp3 BPILEHETO Ha CHepreTcKaTa JAejHOCT,

- Jla BOJM OJIBOCHO CMETKOBOJICTBO 3a CEKOja IOCAH-
HEYHa €HEeprercka JCjHOCT IITO ja BPIIM WIW JIPYTH I€j-
HOCTH KOM 'l U3BPILIYBA,

- OBO3MOXH HENOCpEeAeH yBUA Mo Oapame Ha Peryma-
TOpPHATa KOMHCHja 3a eHepreTHKa ¥ BOJHH yUTyrH Ha Pe-
myomka CeBepHa MakeIoHH]ja, BO LIEJIOKYITHATA TOKYMEH-
TalMja Koja IITO Ce OJHECYBa Ha BPIICHETO Ha E€HEepreT-
CKaTa JISJHOCT 3a KO0ja LITO € U3/aJIcHa JINLICHIIaTa, BO COT-
nacHocT co [IpaBUIIHUKOT 3a JIMIEHIIH,

- T'M IOYMTYBa U Aa NOCTaIyBa COIIaCHO IMPaBUJIHUIU-
TE U JPYTUTE MMPOIKCH KOU T'H JOHECYBa Win o100pysa Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTUKa U BOJIHH YCIYTH Ha
Penyonmka CeBepHa MakeqoHHja Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT
3a eHepreThuKa™,

- paboTH BO COIMIACHOCT CO 3aKOHHTE, APYTUTE IPOIH-
cu ¥ onmTH akTd Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, a
0COOCHO OHME KOU Ce OJHEeCYBaaT Ha BpIICHE Ha JIEJHOCTA
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IIPOM3BOJICTBO HA €JIEKTPUYHA CHEPIHja, 3aIlITHTA HA KOH-
KypeHLjara, 3alliTHTa HA IOTPOIIYBAYMTEe, 3aIITHTa Ha
JKMBOTHATa CpEAMHA, JKUBOTOT M 3JIpaBjeTO Ha JyleTo H
3alITUTA ITPH paboTa.

12. O6Bpcka 3a KocTaByBame HAa TOAUIIEH HU3BeLl-
Taj 32 GUHAHCHCKOTO U eJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenor Ha nunennara e qomkeH 10 Perynatoprara
KOMHCH]ja 3a €HepreTMka M BOJHH ycinyru Ha PemyOnunka
CeBepHa MakeioHHja HajaomHa 10 31 MapT BO TeKOBHATa
TOJIMHA J]a JIOCTaBU TOJMIICH M3BEITaj 32 PUHAHCHCKOTO
U JIEIOBHOTO pabOTere BO MPETXOAHATA TOIHHA.

T'OMUITHAOT U3BEIITAj CO CHTE MPUIIO3H 33J0JKUTEITHO
ce JI0CTaByBa BO €JIEKTPOHCKa (opma.

TomumrHAOT M3BEIITaj Tpeda a COAPIKHU MOJATOIH 3a!

1. HaGaBeHa W TpoJaZeHa KOJIMYMHA Ha €IeKTpUYHA
€Hepruja BO TEKOT Ha TOJMHATA,

2. TOAMIIIHA 3aBPIIHA CMETKA CO CUTE MPUIIO3H,

3. KaJpoBCKa EKUITUPAHOCT, 00yKa M CTPYYHO YCOB-
plIyBame Ha BpabOTEHHTE,

4. 00e30enyBame Ha yCJIOBHU 32 CUTYPHO, KOHTHHYHpA-
HO M KBAJIUTETHO BPIICHC HA JICJHOCTA.

13. loBepJiuBOCT HAa HHPOPMALUUTE

HocuTenor Ha JIMIEHIaTa € JIOJKEH BO COINIACHOCT CO
3aKOH, fa 00e30ean W Ja rapaHTHpa IOBEPIMBOCT Ha Je-
JIOBHATE MOAATOLM M HWH()OPMAIMH TIPU BPIICEHETO Ha
eHeprerckaTa JCJHOCT CHa0IyBame CO CICKTPUYHA CHEp-
ruja.

14. MenyBame, NpoI0KyBame, MPEHOC, MPeCTAHY-
Balbe, CycleHIUpame U 0A3eMabe Ha JHIeHIATa

MeHyBame, NPOIOIIKYBAkE, MPEHOC, IMPECTaHyBaibe,
CyCIEHAUpame U OJ3eMathe Ha OBaa JIUIEHIA Ke ce BPIIN
BO COINIACHOCT €O oJpendute ol 3aKOHOT 3a eHepreTuka™
u [IpaBIITHUKOT 32 JIMLICHIIH.

15. Mepku BO ciydaj HA HEHCIOJHYBame Ha 00-
BPCKHTe HAa HOCHTEJIOT HA JUIeHIaTa

AKO HOCHTENOT Ha JIMIEHI[aTa He TH HCIIOIHYBa 00-
BPCKHTE COApKaHH BO OBaa JHIEHINA, PerymaTopHaTa KO-
MHCH]ja 33 eHepreTuka M BOJHH ycIyrn Ha Pemy6mika Ce-
BepHa MakeJoHHja ke Tpe3eMe MEpKH COTJIAaCHO 3aKOHOT
3a eHepreTuka* u [IpaBIITHUKOT 3a JTUIICHIIHL.

Né bazé té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235 paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit t&
Energjetikés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare ¢ Republikés
s& Magedonisé sé Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21 paragrafi
(1) pika 1) té Rregullores sé Licencave ("Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Maqgedonisé s€ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t€ Republikés sé
Magedonisé€ s€ Veriut, n€ seancén e mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

. VENDIM
TE NDRYSHIMIT TE VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e L&shimit t€ Licencés sé Kryerjes sé
Veprimtaris€ Energjetike Furnizim me Energji Elektrike
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Maqedonisé” nr. dhe

22/17), 1€shuar Shogqérisé sé Tregtisé dhe té€ Shérbimeve
ENERGIJA GAS END PAUER SHPKNIJP Shkup, né
pikén 1 t& dispozités s€ vendimit, fjalét “me seli né rr.
"Nikolla Teslla" nr.22 Shkup" fshihen.

Shtojca 1 zévendésohet me shtojcé t€ re, e cila €shté
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak té€ harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara né€ bazé t€ Ligjit t& Energjetikés™®.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit té tij,
ndérsa do t€ publikohet n€ "Gazetén Zyrtare t&€ Republikés
s€ Maqgedonisé sé Veriut" dhe né fagen e internetit té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe té€ Shérbimeve
té Ujit té Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit t&
Republikés Magedonisé sé Veriut,
Mapxko Bucaumocku, d.v.

PA1 nr. 12-185/17
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

_ LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shogéria e Tregtis€ dhe e Shérbimeve ENERGIJA
GAS END PAUER SHPKNIJP Shkup, me seli né rr. Naum
Naumovski - Borge nr.50/19 Shkup- Qendér, Republika e
Magedonisé sé Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 18 dhjetor 2017
4. Data e skadimit té licencés: 18 dhjetor 2027

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
311-2017

6. Numri amzé: 7230672

7. Numri tatimor: 4057017538280

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit tjer€, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve t&€
shpérndarjes sé energjisé elektrike, si dhe i pjesmarrésve t&
tjeré té tregut t& energjisé elektrike né pérputhje me nenin
100 té Ligjit t& Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e Kkryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtariné energjetike, furnizim me energji
elektrike, bartési i licencés e kryen p&rmes lidhjes sé
kontratave pérkatése té blerjes dhe t€ shitjes sé energjisé
elektrike dhe kontratave té€ qiramarrjes sé kapacitetit t&
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes.
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10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtarin€ energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né t& gjithé territorin e
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé t€ papenguar dhe té€ vazhdueshme
té energjisé elektrike né pérputhje me Kkontratat e
shitblerjes,

- t&€ sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose t€ shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut té energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t€ shpérndarjes s€ energjisé elektrike, té
cilén &shté obliguar ta dérgojé te konsumatorét e tij,

- tju faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
enegjiné elektrike té dorézuar, sipas c¢mimit t&
marréveshjes si dhe kompensim t€ pérdorimit té tregut t&
energjis€ elektrike. N& rast se furnizuesi ka lidhur kontraté
me operatorin e sistemit t€ shpérndarjes, né pérputhje me
nenin 93, paragrafi (5) té Ligjit té Energjetikés*, furnizuesi
me energji elektrike, konsumatoréve té tij do t’ju faturojé
edhe kompensimet ¢ pérdorimit té sistemit té transmetimit
dhe/ose té€ shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazg té¢ matjeve
té energjisé elektrike té shpenzuar aktive dhe/ose reaktive
dhe t& fuqis€é sé€ angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike,

- t'i plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket siguris€ dhe véllimit t€ furnizimit,

- tju sigurojé konsumatoréve té tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tju sigurojé trajtim jodiskriminues t€ gjithé
konsumatoréve, posacérisht konsumatoréve t€ rajoneve mé
té largéta,

- t'i publikojé né fagen e tij t€ internetit, kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- tju mundésojé konsumatoréve té marrin njoftime té
rregullta dhe t€ sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, qé t€ mund t€ menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t& mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, né afat jo mé t€ gjaté se tri jav€ nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim deri te
furnizuesi i ri me energji elektrike,

- t€ sigurojé q€ gjat€ secilit ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare té llogaris€, né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t€ formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundé€rshtimeve té konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésing e zgjidhjes sé kontesteve
jasht€ gjykatave dhe obligimin t€ kthimit dhe/ose
kompensimit t€ mjeteve kur €sht€ e arsyeshme,

- t'i paguaj€ sasité e prokuruara té energjis€ elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga
operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t& shpérndarjes s€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé tek operatori 1 sistemit t&
elektrotransmetimit t¢ dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit té energjisé elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t& dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'i paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut té energjisé
elektrike,

- té dérgojé deri te Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve té€ Ujit t€ Republikés sé
Magedonisé sé€ Veriut, me kérkesé té tij dhe né afat t&
pércaktuar, informata dhe raporte té transakcioneve té tij
dhe pér aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné ose
kalojné né territorin e Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut,

-t€ sigurojé kuadro pérkatés profesional€ pér kryerjen e
veprimtarisé energjetike furnizim me energji elektrike,

- t& sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe t&
telekomunikacionit pér 1éshimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- t& dérgojé t€¢ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren e Ményrés dhe t€ Procedurés sé Ndjekjes sé&
Funksionimit té Tregjeve t&€ Energjisé,

- t& dérgojé njoftime pér té gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kané apo mund té kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- té udhéheqé kontabilitet t& vecanté pér secilén
veprimtari energjetike vegmas, q€ e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t€ mundésojé qasje t€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator té Energjetikés dhe té Shérbimeve
t¢ Ujit t&€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém, qé i referohet kryerjes sé€
veprimtarisé energjetike, pér té cilén éshté 1€shuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

-t respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera, qé i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit t& Republikés sé Maqedonisé s€ Veriut né bazé té
Ligjit t& Energjetikés*,

- t& punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme té€ Republikés s€¢ Maqedonis€¢ sé
Veriut, posagérisht ato qé 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjisé elektrike, mbrojtjes
s& konkurrencés, mbrojtjes s¢ konsumatoréve, mbrojtjes sé
mjedisit jetésor, jet€s dhe shéndetit t€¢ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi pér dérgim té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés &shté i obliguar g€, deri te Komisioni
Rregullator i Energjetik€s dhe i Shérbimeve t& Ujit té
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut, mé s€ voni deri mé
31 mars té vitit vijues, t€ dérgojé raport vjetor t&€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit t& kaluar.

Raporti vjetor me té gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pé€rmbajé té& dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe té shitur té energjisé elektrike
gjaté vitit,
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2. llogariné pérfundimtare vjetore me té gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale té
té punésuarve,

4. sigurim 1 kushteve pér kryerje sé sigurté, té
vazhdueshme dhe cil€sore té veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési i licens€s éshté i obliguar qé né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe té garantojé besueshmériné e té
dhénave afariste dhe t€ informatave, gjaté kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence, do té kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t&€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licencé€s nuk i plot€son kushtet e
pérmbajtura né kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, do t€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3807.

Bp3 ocHoBa Ha unen 24 craB (1) Touka 1) anuneja 17 u
wieH 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHepreTHuka™
(,,Ciryx0eH BecHuk Ha PenyOnuka Makenonuja® 6p. 96/18
u ,,Ciayx0eH BecHUK Ha Permy6nuka CeBepHa MakeoHuja
6p.96/19) u unen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBriIHUKOT 32
muneHu (,,Cimy>x6en Becuuk Ha Peny6nnka CeBepHa Ma-
kemoHuja“ o6p. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCHja 332 €HEpreTHKa U BOJHU YCIyTH Ha
Peny6nuka CeBepHa MakenoHMja, Ha CETHUIIATA OJpIKAHA
Ha 19 noemBpu 2020 roxuna, noHece

ONJVKA

3A U3MEHYBAILE HA OJITIVKATA 3A M3JABA-

IE HA JIMIEHIA 3A BPIIELE HA EHEPTET-

CKA JIEJHOCT CHABJIYBAILE CO EJJEKTPUYHA
EHEPTHJA

1. Bo OmnykaTa 3a M3naBame Ha JIMIEHIA 32 BPIICHE
Ha eHepreTcka JEejHOCT CHaOIyBame CO eNEKTPHYHA €Hep-
ruja (,,CnyxOen BecHuK Ha Permybnuka Makenonuja“ 6p.
38/18), wzmamena Ha JIpymiTBOTO 3a MPOM3BOJICTBO, TPro-
Buja u ycnyru EHEPIIN ®AJHEHCHUHIT TUM JJOOEJI
Ckomje, [Tpunor 1 ce 3amenyBa co HOB [Ipmiior koj e coc-
TaBeH JIeJT 0/1 0Baa OJUTyKa.

2. M3MeHara Ha JIMIIEHIIaTa O/ TOUYKa | Ha oBaa OJuTyKa
ce BPILH 0 CITyKOeHa TOJDKHOCT TIOPaJn YCOTacyBamkeTo
co 3aKOHOT 3a eHepreTuka™ M MPOMKCHUTE U MPaBUIIaTa J0-
HECEHH Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 32 EHEepreTuKa™.

3. OBaa otyKa BieryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha JJOHECY-
BamETO, a ke ce 00jau BO ,,CiyxOeH BecHUK Ha PemyOim-
ka CeBepHa MakenoHuja“ u Ha BeO cTpaHuiara Ha Peryna-
TOpHaTa KOMHCH]ja 3a €HEpPreTHKa W BOJHM yCIyru Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakeoHuja.

Perynaropna xomucuja 3a
SHepreTrKa M BOJHM YCIIyTH Ha
VII1 6p. 12-03/18 Peryormika Cesepra Makeormja
19 noemspu 2020 roauna Ipercenaren,

Ckomje Mapxo buciiumockn, c.p.

IIpuor:

JIMINEHIA
3A BPHIEILE HA EHEPTETCKA JEJHOCT
CHABJYBAILE CO EJIEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB ¥ ceuuuTe HA HOCUTEJIOT HA JIMIIEHIIATA

JpylTBO 3a IpOU3BOJCTBO, Tprosuja u yciyru EHEP-
[IN ®AJHEHCUHI" TUM JJOOEJI Ckomje, co ceauuire
Ha Bynesap Ilaprtusanckm Oppemm 6p.15-A/2-6 Ckomje-
Lenrap, Peny6nuka CeBepHa MakenoHnuja

2. Eneprerckara JejHOCT 3a KoOja ce u3JaBa JH-
neHnarta: CHaOyBame CO eIeKTpUYHA CHEepPTHUja

3. latym Ha u3gaBame Ha JuneHunara: 27 ¢espyapu
2018 roguHa

4. Jlatym Ha Baxkeme Ha JuueHuara: 27 ¢despyapu
2028 roguna

5. EBunenten O0poj Ha m3gagenarta jaunenua: EE-
CHAB-317-2018

6. ExmHcTBeH MaTHyeH 6poj: 6961398
7. EnuncTBeH 1aHo4eH 0poj: 4080014545288

8. Bua u 00emM Ha eHepreTckara [IejHOCT LITO Ke ce
BpPIIM

Kako cHabOayBame CO eNeKTpUYHA SHEprja BO CMHUCIA
Ha OBaa JIMIIEHIIa, c€ CMeTa Ha0aByBame Ha €IEeKTPpUIHA
eHepruja oJ1 3eMjara U OJ CTPAHCTBO, 3apajy MpoJaxoa Ha
MIOTPOLTYBAaYH, TPTOBLH, IPYTH CHaOAyBadH, ONEPaTOPOT
Ha eNIEKTPONPEHOCHUOT WITH ONEPATOPUTE Ha EIIEKTPOIHC-
TpI/I6yTI/IBHI/ITe CHUCTEMHU KaKO M Ha JpYyrd y4€CHUILH Ha Ia-
3apoT Ha eJIEKTpUYHa eHepruja cornacHo wieH 100 og 3a-
KOHOT 3a €HepreTHKa™.

9. Onnc Ha yCJI0BUTE H HAYHHOT HA BPIIEH-€ HA JIej-
HOCTA

Eneprerckara AejHOCT CHaOIyBame CO €JIEeKTpUIHA
€Hepruja, HOCUTEJNOT Ha JIMIEHLATa Ke ja BPLIM HPEKy
CKIJTydyBame Ha COOJBETHH JOTOBOPH 3a KYIyBambe U Mpo-
nax0a Ha eJeKTpUYHA eHepruja W JOTOBOPH 3a 3aKyIyBa-
¢ Ha IPEHOCEH W/UIHM AUCTPUOYTHBEH KalalUTeT.

10. IMogpauje Ha Koe Ke ce BPIIHU JA€jHOCTA

Eneprerckara AejHOCT cHalOayBame CO €IEeKTpUYHA
€Hepruja, HOCUTENIOT Ha JIMIIEHIIaTa Ke ja BPIIM Ha LesaTa
Tepuropuja Ha Perryomnka CeBepHa MakenoHHja U CTpaH-
CTBO.

11. Oty 00BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JIMIEHLATA

HocuTenor Ha nuIeHnara e JoDKeH Ja:

- 00e30equ HempeueHa W KOHTHHYHMpaHa HMCIOpaka Ha
eNICKTPUYHA CHEPrHja COMNIACHO KYMOMPOJAAXKHHUTE OTr0-
BODH,

- 00e30eaM Ol ONMEPaTOPUTE COOJBETEH MPEHOCEH
/M AUCTPUOYTHBEH KallalUTeT BO COTJIACHOCT CO Ba-
KEUKUTe Tapuby, NpaBmiaTa 3a Ia3ap Ha eJIeKTPHIHA
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€Hepruja, MPeXKHUTE MpaBUiia 3a MPEHOC ¥ MPEXKHUTE Tpa-
BUJIA 33 TUCTpHOYIMja 3a eNeKTpUYHATAa €HEepruja Koja ce
00Bp3aJl /1a ja UCropaya Ha CBOMTE MOTPOIIYBaYH,

- UM (akTypHupa Ha CBOUTE IIOTPOIIYBAYN HAJOMECTOK
3a HCIopayaHaTa eNeKTPUYHA EHeprija Mo JOrOBOpHATA
[leHa KaKO0 M Ha/JIOMECTOK 32 KOPHCTECHE Ha IMa3apoT Ha
eJICKTpUYHA eHeprija. JJoOKoIKy cHabayBadoT UMa CKITy4e-
HO JIOTOBOP CO OINEPaTopoT HA TUCTPUOYTUBHUOT CHUCTEM,
cornacHo wieHOT 93 craB (5) ox 3aKOHOT 3a eHepreTuka™,
cHa0yBavyoOT Ha €JIEKTPHYHA CHEpruja Ha CBOMTE MOTPO-
IIyBa4yu Ke UM I'l (aKTypHpa ¥ HaJOMECTOLHUTE 32 KOPHUC-
TEHhE HAa MPEHOCHHOT W/WIM JUCTPUOYTUBHUOT CHCTEM.
®DakTypHUpameTo ce BPIIM Bp3 OCHOBA HA MEpemaTa 3a MoT-
pollIeHaTa aKTHBHA H/UITM PEaKTHBHA €JICKTPUYHA CHEPTHja
W 32 aHT@XHpaHaTa eJIeKTPUYHAa MOKHOCT, M3BPLICHH O]
COOJIBETHHOT OIIEPATOp Ha CHCTEMOT,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO MpaBHJIaTa 3a CHAOyBame
CO eNIEKTpPUYHA CHEprHja M NpaBHJaTa 3a Ia3ap Ha eJeK-
TpUYHATA CHEPTH]a,

- TH UCIIOJIHU CBOUTE OOBPCKH KOH MOTPOLIYBAYHTE BO
0JIHOC Ha CUTYPHOCTa U 00eMOT Ha CHaOyBambeTO,

- 06e30eu 3a CBOUTE MOTPOIIYBAaYH YCIyra co KBasu-
TeT YTBPAEH BO NPaBUIIaTa 3a CHAOIyBame CO eIeKTpUIHA
eHepruja,

- 00e30e1u HeIMCKPUMUHATOPEH TPETMAaH Ha CUTE IIOT-
poIyBa4H, a 0COOCHO 3a IOTPOLIYBAYUTE O] OJAAICUCHH-
Te nojpayja,

- T 00jaBU Ha CBojara BeO CTpaHHUIA OIIITUTE YCIOBH
Ha CBOUTE JOTOBOPH 3a CHab/yBarbe CO SICKTPUYHA CHEp-
THja 32 MaJIMTe MOTPOLIYBaYl U JOMaKHHCTBATA,

- OBO3MOXH TOTPOIIYBAaYUTE Ja M0OMBAaT PEIOBHHU H
TOYHM U3BECTYyBambha 3a peajHaTa MOTPOUTYBayKa M TPOILIO-
LIUTE 32 eJIEKTPHYHA CHEPIHja, 3a Ja MOXAaT Ja yIpaByBaaT
€O CBOjara MoTPONIyBayKa,

- OBO3MOXH IIPOMEHA Ha CHab/yBay Ha TPaHCHAPECHTCH
W HeTUCKPHUMHUHATOPEH Ha4YMH, 0€3 TPOIIOLH 32 MOTPOLIY-
BAYOT, BO POK HE MOJONT OJ TPH HEACIH OX JCHOT Kora
MOTPOLIYBaYOT TOCTABUII Oaparme 3a CHaOyBambe 10 HOBH-
OT cHab/yBa4 CO ENEKTPUYHA CHEPTH]a,

- obe30equ TpU cekoja TPOMEHa Ha CHaOayBad Cco
eJIEKTPUYHA €HEepruja, MOTPOIIYyBavYoT Ja N00He KOHEYHO
3aTBOpAmC HA CMETKATa BO POK OJf IIECT HEJeM O] HacTa-
HYBambeTO Ha IIPOMeHarTa Ha CHabTyBadvoT,

- BOCIIOCTaBH IIOCTAallKM 32 S(HMKACHO pelIaBame Ha
MPUTOBOPHUTE HAa CBOUTE MOTPOLIYBayH BO pok ox 60 neHa,
BKITy4yBajKl MOXHOCT U 32 BOHCY/ICKO pEIIaBame Ha CIIO-
POBH 1 00BpCKa 32 Bpakame H/WIIM KOMIICH3alllja Ha Cpel-
CTBa KOTa € TOa OIPAB/aHO,

- I'M TUIaTH Hab0aBeHHTE KOJMYMHH Ha EJNeKTpUYHA
€Hepruja, Kako U Pe3epBUPAHUOT KalalUTeT M perynmpa-
HHUTE YCIYTH O] ONIepaTopOT Ha eIEeKTPOIPEHOCHUOT CHC-
TEM /WM OTIEPATOPUTE Ha EIEKTPOAUCTPUOYTHBHUTE CUC-
TEMH,

- JocTaByBa 1O ONEPATOPOT HA EJIEKTPONPEHOCHHOT
CHCTEM IOJATONM 32 TPAHCAKLUHUTE U IUTAHOBHUTE 33 MOT-
polIyBayKa Ha eNeKTPHYHA SHEepruja 3a CBOUTE MMOTPOIIY-
BayH, HEOIXOIHH 32 IPECMETKa Ha JebanaHcure,

- 'u 00jaByBa OIIITHTE CTATUCTUYKU IOJATOLH IIOB-
P3aHM CO HETOBHTE IMOTPOLIYBAYH, 3€MajKM ja NPEIBHI
3allITUTaTa Ha JIOBEPIHBOCTA,

- TM IUlaTH Ha0aBeHWTE KOJIMYMHHM Ha eJIeKTpUYHA
€Hepruja, Kako M 3aKyNeHUTE KaNallUTEeTH U COOJBETHUTE
pETyJIHpaHu YCIYyTH O] ONEPaTOPUTE Ha eNeKTPONPEHOC-
HHOT CHCTEM W/WJIM Ha AUCTPUOYTHBHHTE CUCTEMH ¥ OIe-
PaTopoT Ha Ma3apoT Ha eNeKTPUYHA eHepruja,

- OCTaBH 110 PerynatopHarta KOMHCHja 32 €HEpPreTHUKA
" BonHM yciyrd Ha PenyOnmuka CeBepHa MakenoHuja, 1o
HEj3UHO Oapame U BO OIpEJeNeH POK, HHQOPMALH U H3-
BEITal 32 CBOWTE TPAHCAKLUUH ¥ JEIOBHUTE aKTHBHOCTH
LITO MPOU3JIEryBaaT, 3aBpIIyBaaT WIM MOMUHYBaaT Ha Te-
putopujata Ha Penyoiinka CeBepHa MakeioHHja,

- 00e30enu cCOOJBETEH CTPYYEH Kajap 3a BpLICHE Ha
EHepreTcKa JeJHOCT CHa0yBame CO SIICKTPUIHA CHEPIH]a,

- 00e30e1 COOJBETHA KOMILjyTepCKa U TEJIEKOMYHUKA-
LICKa OIpeMa 32 M3/1aBambe U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaI{ja co MOTPOIyBauUTe,

- JoCTaByBa mojarou u uHpopmauu coryacHo Ilpa-
BUJTHMKOT 32 HAUMHOT M TIOCTAINKaTa 3a Cle/ickhe Ha (yH-
KIMOHHUPAKETO Ha Ma3apuTe Ha EHeprHja,

- IOCTaByBa M3BECTYBarba 3a CUTE OKOJHOCTH, HACTAHH
Y IPOMEHH KOM IITO MMaat WM OM MOKelle 1a IMaat BIIU-
jaHue BP3 BPLICHETO HA EHEPreTcKara JejHOCT,

- Ja BOAM OJBOCHO CMETKOBOJCTBO 3a CEKOja MOeIu-
HEYHAa CHEepreTcKa JEjHOCT IITO ja BPIIM WM APYTH JEj-
HOCTH KOU TH U3BPIIIYBa,

- OBO3MOXH HeTocpeneH YBHUI 1o Oapame Ha Peryra-
TOpHATa KOMHCH]ja 3a CHEpPreTHKa M BOJHH YIJIyrH Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakeioHH]a, BO IIEJIOKYITHATA TOKYMCH-
Tanyja Koja IITO CE OJHECYBa Ha BPIICHETO Ha CHEpreT-
CKaTa JICJHOCT 3a KO0ja IITO € U3/aJicHa JINIECHIIaTa, BO COT-
J1acHOCT co IIpaBIITHUKOT 3a JIMIICHIIH,

- TH TIOYMTYBA H Ja TIOCTAITyBa COTJIACHO NPABWITHHIIH-
TE W JPYTUTE MPOIICH KOU T JOHECyBa Min o00pyBa Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCHja 32 €HepreTHKa W BOJHH YCIYTH Ha
Penyosinka CeBepHa MakenoHHja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreTHuKa™,

- paboTH BO COIIACHOCT CO 3aKOHMTE, APYTUTE IPOIH-
CH W omIITH akTH Ha Pemybmmka CeBepHa Makenonuja, a
0CcO0CHO OHME KOM C€ OJJHECYBaaT Ha BPILCHE Ha JIeJHOCTa
MIPOM3BOJICTBO HA EJIEKTPUYHA €HEPrHja, 3allTUTa Ha KOH-
KypeHIMjaTa, 3alITUTa Ha IMOTPOLIYBauyuTe, 3alITUTA Ha
JKMBOTHATA CPEIMHA, KMBOTOT W 37paBjeTO Ha JyreTo U
3aIlITUTa NIpU padora.

12. O6Bpcka 3a A0CcTaByBame HAa TOAUINEH H3BeIl-
Taj 32 QUHAHCHCKOTO M JeJJOBHOTO padoTeme

Hocwurenot Ha nuneHnara e qomkeH 1o Perynatopnara
KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa M BOIHH YCIIyrH Ha PemyOimika
CesepHa MakenoHuja HajaouHa 10 31 MapT BO TEKOBHATa
rofivHa Jja JOCTaBU TOJHIIEH M3BEIITaj 32 (MHAHCHCKOTO
1 JIeIOBHOTO paboTeme BO MPETXOHATA TOIUHA.

T'OMUITHAOT U3BENLITaj CO CHTE MPUIIO3H 33JOJKUTEIHO
ce JOocTaByBa BO €JICKTPOHCKA GopMa.

TomumHEOT M3BeIITaj Tpeda 1a COAPIKU MOJATOLH 3a:

1. HabaBeHa W NpoJaJeHa KOJIMYMHA HA €IEeKTpUYHA
€Hepruja Bo TeKOT HA TOANHATA,

2. TOJIMIIIHA 3aBPIIHA CMETKa CO CUTE MPUIIO3H,

3. KaapoBCKa EKHIIUPAHOCT, O0yKa M CTPYYHO YCOB-
pIIyBame Ha BpabOTEHUTE,

4. 06e30enyBame Ha YCIOBU 32 CUTYPHO, KOHTHHYHpa-
HO ¥ KBQJIUTETHO BPIICHE HA JICJHOCTA.
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13. loBepnBoCT Ha HH(OpMALIUUTE

Hocwurenor Ha nuIeHnaTa € JOIKEH BO COTTACHOCT CO
3aKOH, Jla 00e30eu 1 Jla TapaHThpa JOBEPIMBOCT HA Jie-
JIOBHUTE MOAATOIM M HMHGOPMAIMU NPU BPLICHETO HA
€HeprerckaTa JCJHOCT CHaOIyBame CO CICKTPUYHA CHEp-
ruja.

14. MenyBame, NpoI0KyBame, MPEHOC, MPeCTAHY-
Balbe, CyCleHIUpame U o3eMarbe Ha JHIeHIATa

MenyBame, NPOIOIDKYBamke, MPEHOC, IMPECTaHyBarbe,
CyCIIEHIUpamke U OJ3€Mame Ha OBaa JIMIEHIA Ke Ce BpIIU
BO COTJIACHOCT CO OJpeA0HUTEe 0J] 3aKOHOT 3a €HEepreTHKa™
u [IpaBUITHUKOT 32 JTMLICHIIN.

15. Mepku BoO clly4yaj Ha HEHCHOJIHYBame Ha 00-
BPCKHTE HA HOCUTEJIOT Ha JHIeHIATa

AKO HOCHUTENIOT Ha JIMIEHIIaTa HE T'M UCIIOJIHYBa 00-
BPCKUTE COAp)KaHW BO OBaa JMIEHIa, PerymaropHata Ko-
MIUCHja 3a eHepreTuka U BOJHU yciayru Ha PenyGmuka Ce-
BepHa Make/loHH]ja Ke Mpe3eMe MEPKU COTJIACHO 3aKOHOT
3a eHepretuka* u IIpaBUIHUKOT 3a JUIEHIU.

Né bazé té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235 paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit té
Energjetikés ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonis€" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Magqedonisé sé Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21 paragrafi
(1) pika 1) t& Rregullores s€ Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Maqgedonisé¢ sé¢ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés sé&
Magedonisé sé Veriut, né seancén e mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VENDIM
TE NDRYSHIMIT Ti VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés sé Kryerjes sé
Veprimtaris€ Energjetike, Furnizim me Energji Elektrike
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Maqgedonisé“ nr. 38/18),
léshuar Shoqéris€é sé Prodhimit, t€ Tregtis€é dhe t&
Shérbimeve ENERXHI FAIJNENSING TIM SHPKNJP
Shkup, Shtojca 1 zé€vendésohet me shtojcé t€ re, e cila
&shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak té harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara né bazé té Ligjit t&€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit t& tij,
ndérsa do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare t&€ Republikés
s€ Maqgedonisé sé Veriut" dhe n€ fagen e internetit t&
Komisionit Rregullator t¢ Energjetikés dhe té¢ Shérbimeve
té Ujit t& Republikés s& Maqedonisé s€ Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve t& Ujit t&
Republikés Magedonisé s€ Veriut,
Mapxo Bucaumocku, d.V.

PA1 nr. 12-03/18
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shoqgéria e Prodhimit, Tregtis€ dhe e Shérbimeve
ENERXHI FAINENSING TIM SHPKNJP Shkup, me seli
né Bulevardin Aradhat Partizane nr. 15-A/2-6 Shkup
Qendér, Republika e Magedonisé sé Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 27 shkurt 2018
4. Data e skadimit té licencés: 27 shkurt 2028

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
317-2018

6. Numri amzé: 6961398
7. Numri tatimor: 4080014545288

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit tjer€, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve té
shpérndarjes s¢ energjisé elektrike, si dhe i pjesmarrésve té
tjeré té tregut té energjisé elektrike né pérputhje me nenin
100 t& Ligjit t&€ Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtariné energjetike, furnizim me energji
elektrike, bartési i licencés e kryen pérmes lidhjes sé
kontratave pérkatése té blerjes dhe té shitjes s€ energjisé
elektrike dhe kontratave t€ qiramarrjes sé kapacitetit té
transmetimit dhe/ose té€ shpérndarjes.

10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtariné energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né t& gjithé territorin e
Republikés s€ Maqedonisé s€ Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé té papenguar dhe té vazhdueshme
té energjisé elektrike né€ pérputhje me kontratat pér
shitblerje,

- té& sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose t€ shpémdarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut té energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t& shpérndarjes s€ energjis€ elektrike, té
cilén &shté obliguar ta dérgojé deri te konsumatorét e tij,
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- tju faturojé konsumatoréve t& tij kompensim pér
enegjiné elektrike t&€ dorézuar sipas ¢mimit t€ marréveshjes
si dhe kompensim té€ pérdorimit t€ tregut té energjisé
elektrike. N€ rast se furnizuesi ka lidhur kontraté me
operatorin e sistemit t&€ shpérndarjes, n€ pérputhje me nenin
93 paragrafi (5) té Ligjit té Energjetikés™, furnizuesi me
energji elektrike, konsumatoréve té tij do iu faturojé edhe
kompensimet e pérdorimit t€ sistemit t€ transmetimit
dhe/ose t€ shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé zé&
matjeve t& energjisé elektrike t€ shpenzuar aktive dhe/ose
reaktive dhe pér fuqiné e angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatgs i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike,

- t'1 plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket sigurisé dhe véllimit t& furnizimit,

- tju sigurojé konsumatoréve té tij shérbim me cilési
té pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

tju sigurojé trajtim jodiskriminues t&é gjithé
konsumatoréve, posag€risht konsumatoréve té rajoneve mé
té largéta,

- t'1 publikojé n€ fagen e tij t& internetit kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- tju mundésojé konsumatoréve té marrin njoftime té
rregullta dhe té sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, q¢ t€ mund té menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t€ mund€sojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, né afat jo mé t& gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim deri te
furnizuesi i ri me energji elektrike,

- té sigurojé qé gjaté secilit ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare t€ llogarisé né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t& formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundérshtimeve té konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésiné pér zgjidhje s€ kontesteve
jasht€ gjykatave dhe obligimin té kthimit dhe/ose
kompensimit t& mjeteve kur éshté e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike,
si dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara
nga operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve té shpérndarjes s€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé deri te operatori i sistemit t&
elektrotransmetimit t€ dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjis€ elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t& dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisg,

- t'i paguaj€ sasité e prokuruara t€ energjis€ elektrike,
si dhe kapacitetet ¢ marra me qira dhe shérbimet e
rregulluara  pérkatése nga operatorét e  sistemit
elektrotransmetues dhe/ose nga operatorét e sistemeve té
shpérndarjes sé energjisé elektrike dhe nga operatori i
tregut t€ energjisé€ elektrike,

- t€ dérgojé deri te Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t&€ Ujit t€ Republikés sé&
Magqedonisé s€ Veriut, me kérkesé té tij dhe né afat t&
pércaktuar, informata dhe raporte té transakcioneve té tij
dhe pér aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné ose
kalojné né territorin e Republikés s¢ Magedonisé s€ Veriut,

- té sigurojé kuadro pérkatés profesionalé pér kryrjen
e veprimtarisé energjetike furnizim me energji elektrike,

- té siguriojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe té
telekomunikacionit pér 1&shimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- té dérgojé t& dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren pér Ményrén dhe Procedurén e Ndjekjes sé
Funksionimit té Tregjeve t&€ Energjisé,

- t& dérgoj€ njoftime pér t€ gjitha rrethanat, ngjarjet
dhe ndryshimet, t€ cilat kan€ apo mund té kené ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- t€ udhéheqé kontabilitet t€ vecanté pér secilén
veprimtari energjetike vegmas, qé e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t& mundésojé qasje té drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator t&¢ Energjetikés dhe t€ Shérbimeve
t¢ Ujit t&€ Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém qé€ i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike pér té cilén éshté 1éshuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

-t respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera q€ i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t&
Ujit t&¢ Republikés s€¢ Maqgedonis€ sé Veriut né bazé t&
Ligjit t€ Energjetikés®,

- t€ punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme té€ Republikés s€¢ Maqedonis€¢ sé&
Veriut, posagérisht ato qé 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjisé elektrike, mbrojtjes
sé konkurrencés, mbrojtjes sé konsumatoréve, mbrojtjes sé
mjedisit jetésor, jet€s dhe shéndetit t€ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés

12. Obligimi i dérgim té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés éshté i obliguar qé, deri te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, mé sé voni deri mé
31 mars té vitit vijues, t€ dérgojé raport vjetor t&€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit t& kaluar.

Raporti vjetor me t€ gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet té pérmbajé té dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe té shitur té energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t€ gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale té
t€ punésuarve,

4. sigurim i kushteve pér kryerje sé sigurté, té
vazhdueshme dhe cilésore té veprimtarisg.

13. Besueshméria e informatave

Bartési i licens€s ésht€ i obliguar qé né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe t€ garantojé besueshmériné e té
dhénave afariste dhe t€ informatave gjaté kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.
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14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do té kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licenc€s nuk i plot€son kushtet e
pérmbajtura né kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés s&
Magedonisé s€ Veriut do t€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.

3808.

Bp3 ocrHoBa Ha wien 24 craB (1) Touka 1) anuneja 17 u
uiieH 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHEepreTHKa™
(,,Ciyx0en BecHuk Ha PemybOnuka Makenonuja® 6p. 96/18
u ,,Cayx06eH BecHUK Ha Permy6muka CeBepHa MakeoHHja
6p.96/19) u unen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBHIHHKOT 32
muneHu (,,Ciy:x6en Becuuk Ha Peny6nnka CeBepHa Ma-
kemoHuja“ o6p. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryllaTopHaTa KOMHCH]ja 338 €HepreTHKa W BOJHH yCIIyTH Ha
Penyonuka CeBepHa MakeoHHja, Ha CEIHHUIIATA OJPIKAHA
Ha 19 noemepu 2020 roauHa, qOHECE

ONJVKA

3A U3MEHYBAILE HA OJIIVKATA 3A M3JABA-

IE HA JULEHLA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-

CKA JIEJHOCT CHABJIYBAILE CO EJEKTPHYHA
EHEPTHJA

1. Bo Oanykara 3a u3aBame Ha JIMICHIIA 33 BPIICHE
Ha CHEPreTCKa JIJHOCT CHa0lyBame CO ENIEKTPUYHA CHep-
ruja (,,Cinyx0Oen BecHuk Ha PeryOnuka Makenonuja™ Op.
47/18), uznanena na OKTA Padunepuja na Hadhta AKIHO-
Hepcko apymtBo-Ckormje, Ilpmior 1 ce 3ameHyBa O HOB
[Tputor koj € cocTaBeH Je 011 0Baa OJUTyKa.

2. l3meHara Ha JIMIIEHIIaTa O/ TOUYKa | Ha oBaa oJuTyKa
ce BPILH 0 CTyKOeHa TOJDKHOCT TIOPaJn yCOTIacyBambeTo
€0 3aKOHOT 3a eHepreTuka* M MpOIMUCHTE U TIpaBHIIaTa J10-
HECECHHU BpP3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a EHEpreTHKa™.

3. OBaa ojityka BieTyBa BO CHJIa CO JICHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jaBu BO ,,CiryxOeH BecHUK Ha PeryOim-
ka CeBepHa Makeionuja“ v Ha BeO cTpaHHIaTa Ha Peryma-
TOpHaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa M BOJHH yCIyrH Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakeoHHja.

Perynaropna xomucuja 3a
SHEepreTHKa 1 BOJIHM YCIIyTH Ha
VII1 6p. 12-04/18 Penyomika CeBepra Makenonuja
19 noemepu 2020 roanna Ipercenarern,
Cxomje Mapko Bucimmocku, c.p.
IIpnutor:
JULEHIA

3A BPHIEILE HA EHEPTETCKA JEJHOCT
CHABYBAIE CO EJIEKTPUYHA EHEPTUJA

1. Ha3uB ¥ ceguiTe Ha HOCHTEJIOT HA JIMIEHIATa

OKTA Padunepuja Ha HahTa AKIMOHEPCKO APYIITBO-
Ckorje, co ceaure Ha yia. 1 6p. 25 Munagunosuu, Mnun-
neH, Penyonuka CeBepHa MakenoHuja

2. EHeprerckaTra [ejHOCT 3a Koja ce W3JaBa JM-
neHnara: CHaOyBame CO eIeKTpUYHA CHEepPTHja

3. Jatym Ha u3naBame Ha aunenuara: 14 mapt 2018
rOANHA

4. laTyM Ha Baxkeme Ha JMuHeHnara: 14 mapt 2028
roiuHa

5. EBusenten 0poj Ha u3gageHara JjuuneHuna: EE-
CHAB-318-2018

6. ExmHcTBen maTuyeH 6poj: 4074009
7. EnuHcTBeH 1aHo4eH 0poj: 4030980254845

8. Bua n 06eM Ha eHepreTckara JejHOCT IITO Ke ce
BpPIIM

Kako cHa0OayBame cO elIeKTpUYHa eHepruja BO CMUCIA
Ha OBaa JIMIIEHIIA, C€ CMETa HabaByBame Ha €IEeKTpUYHA
€Hepruja oJ 3eMjaTa U oJ CTPAHCTBO, 3apaju Mpojaxba Ha
MIOTPOLIYBAaYH, TPTOBLH, IPYTH CHaOAYBadH, ONEPaTOPOT
Ha eNIEKTPONPEHOCHUOT WITH ONEPATOPUTE Ha EIIEKTPOIHC-
TPUOYTUBHUTE CUCTEMH KAaKO M Ha JPYTH YUYECHHUIIM Ha Ia-
3apoT Ha eJIeKTpUYHA eHepruja cornacHo wien 100 og 3a-
KOHOT 3a eHepreTuka*.

9. Onuc Ha yCJI0BUTE U HAYMHOT HA BpIIEH-€ HA JIej-
HOCTA

EHeprerckara JejHOCT CHaOJyBame CO EICKTPHYHA
eHepruja, HOCHTEJIOT Ha JIMIEHIATa Ke ja BPIIM TPEKY
CKITydyBam€ Ha COOJBETHH JIOTOBOPH 3a KYIyBame U Mpo-
JNax0a Ha eJeKTPUYHA SHepTHja W IOTOBOPH 3a 3aKyIyBa-
€ Ha TIPEHOCEH W/UITH TUCTPUOYTHUBEH KaTaIUTET.

10. IMogpauje Ha Koe Ke ce BPIIHU JA€jHOCTA

Eneprerckara AejHOCT cHalOayBame CO €IEeKTpUYHA
€Hepruja, HOCUTENIOT Ha JIMIIEHIIaTa Ke ja BPIIM Ha LesaTa
teputopuja Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHHja M CTpaH-
CTBO.

11. OnmTH 06BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JIMIIEHLATA

Hocwurenor Ha nuneHnaTa e JoJbKeH Ja:

- 00e30equ HenmpeueHa W KOHTHHYHpaHa HCIOpaka Ha
eNIEKTPUYHA EHEPrHja COIJACHO KYMOMPOJaXXHUTE IOTO-
BODH,

- 00e30eau Ol ONMEpaTOPUTE COOJBETEH MPEHOCEH
W/uaM JUcTpuOyTHBEH KaIlalUTeT BO COIVIACHOCT CO Ba-
Ke4KuTe Tapubu, NpaBuiaTa 3a Ia3ap Ha EJICKTPHYHA
SHEepruja, MPEeXKHHUTE MPABUIIA 33 MPCHOC M MPEKHUTE TIpa-
BHUJIA 32 JUCTPHOYIHMja 3a eIeKTPHYHATa €Hepruja Koja ce
00Bp3aI /1a ja HCTIopada Ha CBOMUTE TTOTPOLIYBAYH,

- IM (aKTypupa Ha CBOHTE HOTPOLIYBAYM HAJOMECTOK
3a WCIOpadaHaTa eJIeKTPHYHA €Hepruja II0 JOrOBOpHATa
LIlEHa KaK0 M HAJOMECTOK 32 KOPHCTECHE Ha Ma3apoT Ha
eNeKTpUYHa eHepruja. JIoKoIKy CHabayBavyoT MMa CKIyde-
HO JIOTOBOP CO OIEPaTOpPOT Ha TUCTPUOYTUBHUOT CHUCTEM,
coryacHo wieHOT 93 craB (5) o 3aKOHOT 3a eHepreTuka*,
CHa0/yBauOT Ha CJCKTPHYHA CHEPrHja Ha CBOUTE MOTPO-
IIyBadd Ke UM TU (aKTypupa ¥ HaJOMECTOLHTE 3a KOPHC-
TeHEe HA NPEHOCHHOT /WM JUCTPHOYTHBHHOT CHCTEM.
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DaKTypHpamETO ce BPIIN BP3 OCHOBA Ha MEePEmhaTa 3a MOT-
polIeHaTa akTHBHA W/WIIM PEaKTHBHA €JIeKTPUYHA EHEPTHja
W 32 aHT@XHpaHaTa eJIeKTPUYHA MOKHOCT, M3BPLICHH O]
COOJIBETHHOT OIIEPaToOp HA CUCTEMOT,

- pabOTH BO COIIACHOCT CO IpaBHJIaTa 3a CHAaOIyBame
CO eJIeKTpHUYHA eHeprHja M MpaBHJaTa 3a ra3ap Ha elek-
TpUYHATA CHEPIHja,

- TY UCIIOJIHU CBOUTE OOBPCKH KOH MOTPOLIYBAYHTE BO
OJTHOC Ha CHT'YPHOCTa M 00€MOT Ha CHAaOIyBambEeTO,

- 00e30eau 32 CBOMUTE MOTPOIIYBAYH yCIyra CO KBaJHU-
TET YTBPJCH BO MpaBUJIaTa 32 CHAOyBame CO EIeKTPUIHA
eHepruja,

- 00e30ean HeTMCKPUMUHATOPEH TPETMaH Ha CHTE MOT-
poIIyBads, a 0COOEHO 3a MOTPOLIYBAYUTE O] OJAJICUCHHU-
Te 1nojpayja,

- TM 00jaBU Ha CBojara BeO CTpaHHUIA OIIITUTE YCIOBH
Ha CBOUTE JOTOBOPH 3a CHaO/yBame CO SICKTPUYHA CHEp-
THja 3a MaJIUTE MOTPOLIYBaYl U JOMaKHHCTBATA,

- OBO3MOJKH IIOTPOIIYBa4YHTE Ja NOOMBAaT PEIXOBHH H
TOYHH W3BECTYyBambha 3a peajHaTa MOTPOUTYBaYKa M TPOILIO-
LIUTE 32 eJEKTPHYHA CHEPIHja, 3a Ja MOXAaT Ja yIpaByBaaT
€O CBOjara MOTPOIIYBAyKa,

- OBO3MOXH IIPOMEHA HA CHAaO/lyBay Ha TPAHCIAPEHTCH
1 HeTUCKPHUMHUHATOPEH Ha4YMH, 0€3 TPOIIOLH 32 MOTPOLIY-
BaYOT, BO POK HE IOJOJIT OJ TPU HENEeNH O JSHOT Kora
HOTPOIIYBaYOT JOCTABHI Oaparme 3a CHaOIyBambe 10 HOBH-
oT cHab/yBay CO eNIEKTPUYHA CHEPTH]a,

- 00e30equ TMpU cekoja TpOMEHa Ha CHadayBad co
elIeKTpUYHa €Hepruja, MOTPOIIyBayoT Ja J00He KOHEYHO
3aTBOpamE Ha CMETKATa BO POK OJI IIECT HEJeIM O] HacTa-
HYBambeTO Ha IIPOMeHaTa Ha CHaOTyBadvoT,

- BOCIIOCTaBH IIOCTAaIlKM 3a S(MKACHO pelIaBame Ha
MIPUTOBOPHUTE HAa CBOWTE MOTPONIIYBaYH BO pok ox 60 meHa,
BKITy4yBajKl MOXHOCT U 32 BOHCY/ICKO pelllaBame Ha CII0-
pOBH 1 00BpCKa 32 Bpakame H/WIIM KOMIICH3alllja Ha Cpel-
CTBa KOTa € TOa OIPAB/aHO,

- I'M TUIaTH Ha0aBeHHWTE KOJNMYMHH Ha EJNEeKTpUYHA
€Hepruja, Kako M Pe3epBHPAaHHUOT KamamuTeT U peryiupa-
HHUTE YCIYTH O] OIIepaToOpPOT Ha eIEeKTPOIPEHOCHUOT CHC-
TEM H/WJIM ONIEPATOPUTE Ha EIEKTPOAUCTPUOYTHBHUTE CUC-
TEMH,

- J0CTaByBa 10 OIEPATOPOT HA EJIEKTPONPEHOCHHOT
CHCTEM IMOJATOLM 332 TPAHCAKIMHTE M ILTAHOBUTE 3a IMOT-
pOIIyBaYKa HA ENEKTPHYHA CHEPrHja 3a CBOMTE ITOTPOLIY-
BayuM, HEOIXOHH 3a IPecMeTKa Ha JieOaaHcure,

- 'u 00jaByBa OMNIUTHTE CTATUCTUYKU MOJATOLHU IIOB-
P3aHH CO HETOBHTE IOTPOINYBAYH, 3€MajKH ja TIPEIBHI
3aIITHUTATa HA JOBEPINBOCTA,

- I'M TUIaTH Ha0aBeHHTE KOJMYMHH Ha EJNEeKTpUYHA
€HEepruja, Kako M 3aKyNeHUTe KaNal[UTeTH U COOJBETHUTE
peryjiMpaHy yCIIyTH O] OIIEPATOPUTE Ha EeNEKTPOIPEHOC-
HHUOT CUCTEM I/I/I/IJ'[I/I Ha JIHCTpHGyTI/IBHI/ITC CHUCTEMH H OIIC-
paTopoT Ha Ma3apoT Ha eNIEKTPUYHA SHEepruja,

- JOCcTaBH 10 PerynaTopHara KOMECHja 3a €HEpreTHKa
u BomHU ycnyru Ha Pemy6nuka CeBepna MaxkenoHuja, mo
HEj3MHO Oaparme W BO ONpeeNieH PoK, HH(opManuu u u3-
BCUITau 3a CBOUTC TPAHCAKIUU U OCJIOBHUTEC AKTHUBHOCTHU
LITO MPOUW3JIEryBaaT, 3aBpIIyBaaT WM MOMUHYBaaT Ha Te-
puropujata Ha Peryonuka CeBepHa MakenoHuja,

- 00e30emu COOIBETEH CTPYYCH Kajap 3a BpLICHE Ha
EHepreTcka JIejHOCT CHaI0yBambe CO EIEKTPUYHA CHEPTH]a,

- 00e30e1 COOJBETHA KOMILjyTEpCKa U TEIEKOMYHUKA-
IIIICKa OIIpeMa 3a M3/1aBambe U KOHTPOJIA Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaIHja co HOTPOLIYBAaYUTE,

- JocTaByBa IOAATOLM M HH(popManuu coriacHo IIpa-
BIJTHUKOT 32 HAUMHOT M IIOCTANKaTa 3a cileiemhe Ha (QyH-
KIMOHHUPAKETO Ha Ma3apuTe Ha EHEeprHja,

- IOCTaByBa U3BECTYBamba 3a CUTE OKOJIHOCTH, HACTAaHH
Y TIPOMEHH KOM IITO MMaat Wi OU MOJKelle 1a MMaat BJU-
jaHHe BP3 BPIICHETO HA EHEepreTcKara JejHOCT,

- Jla BOJM OJIBOCHO CMETKOBOJICTBO 32 CEKOja ITOCAU-
HEYHa CHEepPreTcKa JISJHOCT IITO ja BPIIM WIH JIPYTH Jej-
HOCTH KOU TH U3BPIIIYBa,

- OBO3MOXH HETOCpeneH YBHUI IO Oapame Ha Peryra-
TOpPHATa KOMHCHja 3a eHepreTHKa M BOJHH yUIyrH Ha Pe-
myonmka CeBepHa MakeJoHHja, BO IIEIOKYITHATA JOKYMCH-
Talja Koja IITO Ce OJHECYBa Ha BPUICHCTO Ha EHEpreT-
CKaTa JEjHOCT 3a Koja IITO € M3/aeHa JINICHIIaTa, BO COr-
JacHoCT co IIpaBIITHUKOT 3a JINIICHITH,

- TH TIOYMTYBA H Ja IIOCTAITyBa COTJIACHO NPABWITHHIIU-
TE U APYTUTE TIPONHCH KOH I'l JOHECYBa Win of1o0pysa Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa W BOJHH YCIYTH Ha
Peny6iinka CeBepHa MakenoHHja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreThka™,

- paboTH BO COIJIACHOCT CO 3aKOHMTE, APYTUTE IPOIH-
cu u onmTH akTu Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHuja, a
0c00EHO OHME KO Ce OJJHeCYBaaT Ha BPIICHE Ha JCjHOCTA
MIPOM3BOJICTBO HA €NEKTPUYHA €HEPrHja, 3alliTHUTa Ha KOH-
KypeHLijara, 3alliTHTa Ha IIOTPOIIYBAYMTe, 3aIITHTa Ha
JKUBOTHATA CPEIHMHA, KUBOTOT W 37paBjeTO Ha IyreTo U
3aIlITUTa IIpU padora.

12. O6Bpcka 3a AocTaByBame Ha IOAUINEH H3Bell-
Taj 3a GUHAHCHCKOTO M JeJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenor Ha nunennara e qomkeH 10 PerymaropHara
KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa M BOIHH YCIIyrH Ha PemyOimika
CeBepHa MakenoHuja HajaonHa 10 31 MapT BO TeKOBHaTa
rOJIMHA Ja IOCTaBH TOJUILIEH M3BEINTa) 32 (PMHAHCHCKOTO
U JIETIOBHOTO pabOTemke BO NPETXOAHATA TOJJUHA.

TI'oxuIIHUOT U3BELITaj CO CUTE MPUIIO3H 33aJ0JKUTEIIHO
ce JocTaByBa BO €JICKTPOHCKa GopMa.

TNomumrHroT M3BemITaj Tpeda 1a COAPKHU MOJATOLH 3a:

1. HabaBeHa W TpojaJeHa KOJMYMHA HA EIEKTPUYHA
€HeprHja BO TeKOT HA FOANHATA,

2. TOIMIIIHA 3aBPIIHA CMETKa CO CUTE MPUIIO3H,

3. KaZpOBCKa EKUIUPAHOCT, O0yKa U CTPYYHO YCOB-
plIyBame Ha BpabOOTEHUTE,

4. 06e30enyBame Ha YCIOBU 32 CUTYPHO, KOHTHHYHpa-
HO ¥ KBAJIUTETHO BPIICHE Ha JICJHOCTA.

13. loBepanBoCcT Ha HH(pOpMaIUHUTE

Hocwurenor Ha JHIeHIaTa € TOIDKEH BO COTIACHOCT CO
3aKoH, 1a 00e30enu M Ja rapaHTHpa JTOBEPJIMBOCT Ha Je-
JIOBHUTE MOAATOIM M HMHGOPMAIMU NPU BPLICHETO Ha
eHepreTcKara JIGJHOCT CHaOJyBame CO €JICKTPHUYHA eHep-
ruja.

14. MenyBame, NpoI0JKyBame, PEeHOC, MPeCTaAHy-
Bambe, CyclieHIUpame U oA3eMambe Ha JHIeHIATa

MeHyBame, NPOIOIDKYBamke, MPEHOC, MPECTaHyBambe,
CyCIEHIUpame U OA3eMambe Ha 0Baa JIMIEHNA Ke ce BPIIN
BO COIJIACHOCT CO OApenOHuTe of 3aKOHOT 3a eHepreTuka™
u [IpaBUITHUKOT 3a JTUIEHIIN.
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15. Mepku BoO clly4aj Ha HEHCHOJIHYBambe Ha 00-
BPCKHTE HA HOCHUTEJIOT HA JTHLEeHIATA

AKO HOCHTENIOT Ha JIMIEHIaTa He TH HCIIOJNHyBa 00-
BPCKHTE COAPKaHW BO OBaa JIMIEHIA, PerymaTopHaTta KO-
MHUCH]ja 32 CEHEpreTHKa W BOJHHU yciyrd Ha PenyOmuka Ce-
BepHa MakeJoHHja ke Ipe3eMe MEpKH COIJIACHO 3aKOHOT
3a eHepreTuka* u [IpaBIITHUKOT 3a JHICHIIH.

Né bazg té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235 paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit t&
Energjetikés  ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
s& Magedonisé sé Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21 paragrafi
(1) pika 1) t& Rregullores sé Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Maqgedonisé sé¢ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t€ Republikés sé&
Magedonisé sé Veriut, né seancén e mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VENDIM
PER NDRYSHIM Ti VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES SE VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés sé Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike Furnizim me Energji Elektrike
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Maqgedonisé“ nr. 47/18),
Iéshuar Rafinerisé sé Naftés Shoqéria Aksionare OKTA -
Shkup, Shtojca 1 z€vendésohet me shtojc€ t€ re, e cila
&shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak té harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara n€ bazé t€ Ligjit t€ Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit té tij,
ndérsa do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare té€ Republikés
s€ Magedonisé s€¢ Veriut" dhe né fagen e internetit té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t& Shérbimeve
té Ujit té Republikés sé Magedonisé sé Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit t&
Republikés Maqgedonisé s€ Veriut,
Mapxo Bucanmocku, d.V.

PA1 nr. 12-04/18
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Rafineria e Naftés Shoqéria Aksionare OKTA-Shkup,
me seli né rr. 1 nr. 25 Milladinove, Ilinden, Republika e
Magedonisé s€¢ Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 14 mars 2018
4. Data e skadimit t€ licencés: 14 mars 2028

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAB-
318-2018

6. Numri amzé: 4074009
7. Numri tatimor: 4030980254845

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike né sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak té shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve té
shpérndarjes s€ energjis€ elektrike, si dhe i pjesmarrésve té
tjeré té tregut t& energjisé elektrike né pérputhje me nenin
100 té Ligjit t& Energjetikés™.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtariné  energjetike, furnizim me energji
elektrike, bartési i licencés e kryen pérmes lidhjes sé
kontratave pérkatése té blerjes dhe té shitjes s€ energjisé
elektrike dhe kontratave t€ qiramarrjes s€ kapacitetit té
transmetimit dhe/ose t&€ shpérndarjes.

10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né té gjithé territorin e
Republikés s€ Maqedonisé sé Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés éshté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé t€ papenguar dhe té vazhdueshme
té energjis€¢ elektrike né pérputhje me Kkontratat e
shitblerjes,

- té sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose té shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut té energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t&€ shpérndarjes sé energjisé elektrike, t&
cilén €shté obliguar ta dérgojé te konsumatorét e tij,

- tju faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
enegjiné elektrike t€ dorézuar, sipas c¢mimit t&
marréveshjes si dhe kompensim t€ pérdorimit t& tregut t&
energjisé elektrike. N€ rast se furnizuesi ka lidhur kontraté
me operatorin e sistemit t€ shpérndarjes, né pérputhje me
nenin 93, paragrafi (5) t€ Ligjit t€ Energjetikés*, furnizuesi
me energji elektrike, konsumatoréve t€ tij do t’ju faturojé
edhe kompensimet e pérdorimit t€ sistemit t€ transmetimit
dhe/ose té€ shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé t€ matjeve
té energjisé elektrike té€ shpenzuar aktive dhe/ose reaktive
dhe t& fuqisé sé€ angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike,
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- t'1 plotésojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa 1
pérket siguris€ dhe véllimit t€ furnizimit,

- tju sigurojé konsumatoréve t€ tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,

- tju sigurojé trajtim jodiskriminues t€ gjithé
konsumatoréve, posacérisht konsumatoréve té rajoneve mé
té largéta,

- t'i publikojé né€ fagen e tij t€ internetit, kushtet e
pérgjithshme té marréveshjeve té tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- tju mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe té sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjisé elektrike, g€ t€ mund té menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t& mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, né afat jo mé t& gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim deri te
furnizuesi i ri me energji elektrike,

- t€ sigurojé q€ gjat€ secilit ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare té llogaris€, né afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t€ formojé procedura pér zgjidhje efikase té
kundé€rshtimeve t€ konsumatoréve té tij n€ afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésin€ e zgjidhjes sé kontesteve
jasht€¢ gjykatave dhe obligimin t€ kthimit dhe/ose
kompensimit t& mjeteve kur éshté e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve té shpérndarjes s€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé tek operatori 1 sistemit té

elektrotransmetimit t¢ dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit t€ energjis€ elektrike pér konsumatorét e
tij, t€ patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t&€ dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut t& energjisé
elektrike,

- t& dérgojé deri te Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t€ Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, me kérkesé t€ tij dhe né afat té
pércaktuar, informata dhe raporte té transakcioneve té tij
dhe pér aktivitetet afariste q€ rezultojn€, mbarojné ose
kalojné né territorin ¢ Republikés sé Magedonisé sé Veriut,

- t& siguroj€ kuadro pérkatés profesionalé pér kryerjen
e veprimtaris€ energjetike furnizim me energji elektrike,

- t&€ sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe t&
telekomunikacionit pér 1&shimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- t& dérgojé t€¢ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren e Ményré€s dhe t€ Procedur€s sé Ndjekjes sé
Funksionimit t€ Tregjeve té Energjis€,

- té dérgojé njoftime pér té gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kané apo mund t€ kené€ ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- t&¢ udhéheqé kontabilitet t&€ vecanté pér secilén
veprimtari energjetike vegmas, q€ e kryen apo pér
veprimtari t€ tjera q€ i kryen,

- t€ mundésojé qasje t€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator t&¢ Energjetikés dhe t&¢ Shérbimeve
t¢ Ujit t&€ Republikés sé¢ Maqedonis€ s€ Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém, qé€ i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, pér té cilén éshté 1€shuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

- t'i respektojé dhe t€ veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera, q€ i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit t&¢ Republikés s€ Maqgedonis€ sé Veriut né bazé t&
Ligjit t€ Energjetikés*,

- t€ punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme t€ Republikés sé Maqgedonisé sé
Veriut, posagérisht ato q€ 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjis€ elektrike, mbrojtjes
sé konkurrencés, mbrojtjes sé konsumatoréve, mbrojtjes sé
mjedisit jeté€sor, jetés dhe shéndetit t€ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi i dérgimit té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés éshté i obliguar qé, deri te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té Ujit té
Republikés s¢ Maqgedonisé s€ Veriut, mé s€ voni deri mé
31 mars té vitit vijues, t€ dérgojé raport vjetor t€ punés
financiare dhe afariste gjaté vitit t& kaluar.

Raporti vjetor me té gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pé€rmbajé t& dhéna pér:

1. sasin€ e prokuruar dhe t€ shitur t& energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me t€ gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale té
té punésuarve,

4. sigurim 1 kushteve pér kryerje s€ sigurté, t&
vazhdueshme dhe cil€sore t& veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési i licensé€s éshté i obliguar qé né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe t€ garantojé besueshméring e té
dhénave afariste dhe t€ informatave, gjat€ kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence, do té kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licencés nuk i plotéson kushtet e
pérmbajtura né kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t& Republikés sé
Magedonisé s¢ Veriut do t€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.
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Bp3 ocroBa Ha wien 24 cras (1) Touka 1) anuneja 17 u
wied 235 craBoBu (2) u (3) ox 3aKOHOT 3a eHepreThka™
(,,Ciryx0eH Becnuk Ha PeryGnuka Makenonuja® 6p. 96/18
u ,,Ciyxx0eH BecHuk Ha Peny6inka CeBepHa MakenoHHja
6p.96/19) u unen 21 cras (1) Touka 1) ox [IpaBuIHHKOT 32
nuneHu (,,Cny:x0en Becauk Ha Penyonnka CeBepHa Ma-
kegonuja“ op. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20 u 246/20), Pe-
ryJaTOpHAaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTUKa U BOJHH YCIYTH Ha
Penyonuka CeBepHa MakeOHH]ja, HA CETHUIATA OJIPIKAHA
Ha 19 noemepu 2020 roauHa, qoHECE

ONJYKA

3A U3MEHYBAILE HA OJIIVKATA 3A U3JABA-

IE HA JUIEHIA 3A BPIIEILE HA EHEPTET-

CKA JEJHOCT CHABJYBAILE CO EJTEKTPUYHA
EHEPTHAJA

1. Bo Ourykarta 3a U3/aBambe Ha JIMICHIA 3a BPIICHE
Ha CHEPreTCKa JICJHOCT CHAOIyBame CO CIICKTPUYHA CHEp-
ruja (,,Cnyx0Oen BecHuk Ha PeryOnuka Makenonuja™ Op.
48/19), m3mamena Ha J[pyIITBOTO 3a TProBHja M YCIYTH
DJIOY ITAVEP JJOOEIJI Ckomje, IIpunor 1 ce 3ameHyBa
co HoB [Ipmitor Koj € cocTaBeH Jiel 01 0Baa OJUTyKa.

2. V3menara Ha JiieHIaTa o Touka 1 Ha oBaa oJuIyKa
ce BPILH 10 CIy)K0eHa TOJDKHOCT TOPaJn YCOTIacyBameTo
€0 3aKOHOT 3a €HepreTuka* u MpOMUCHTE U TIpaBHIIaTa J10-
HECEHH Bp3 OCHOBA Ha 3aKOHOT 3a €HepreTuKa™.

3. OBaa otyKa BieryBa BO CHJIa CO JICHOT Ha JIOHECY-
BamETO, a ke ce 00jasu Bo ,,CiyxOcH BeCHUK Ha PemyOm-
ka CeBepHa Makeonuja“ v Ha BeO cTpaHMIaTa Ha Peryma-
TOpHAaTa KOMHCHja 32 €HEepreTHKa W BOJHHM YCIyru Ha Pe-
ny6nuka CeBepHa MakenoHHja.

PerynatopHa KoMucHja 3a
€HEepreTHKa 1 BOJHH YCIyTH Ha
VII1 6p. 12-158/18 Peryoimika CeBepra Makeonmja
19 noemspu 2020 roauna Ipercenaren,

Cxorje Mapko Bucimmocku, c.p.

Hpwnnor:

JVMIEHIA
3A BPIIEILE HA EHEPTETCKA JIEJHOCT
CHABJYBAIGE CO EJTEKTPUYHA EHEPTHJA

1. Ha3uB ¥ cequIuTe HA HOCHTEJIOT HA JIMIIEHIATA

JpymrBoTo 3a Tproeuja u yciyru ®JIOY ITAVEP J10-
OEJI Cxormje, co cequire Ha bynesap INaptuzancku Onpe-
i 0p.43-b/10 Ckomje-Llenrap, Penyonnka CeBepHa Ma-
KeJIOHHUja

2. EHeprerckara JejHOCT 3a Koja ce u3IaBa JIU-
nennara: CHaOIyBame CO €eKTPUYHA SHEePrHja

3. latym Ha u31aBame Ha Junennara: 21 ¢pespyapu
2019 roauna

4. latym Ha Baxeme Ha JuueHnara: 21 ¢espyapu
2029 roauna

5. EBuenTen 0poj Ha m3nanenara JumeHua: EE-
CHAB-348-2019

6. ExmHcTBeH MaTnyeH 6poj: 7319479
7. EnmHcTBeH 1aHo4eH 0poj: 4080018577630

8. Bua n 06eM Ha eHepreTckara J€ejHOCT IITO Ke ce
BpIIM

Kako cHabOnyBame co eNeKTpU4Ha eHepruja BO CMHUCIA
Ha OBaa JIMIICHIA, C€ CMeTa HabaByBame Ha EJICKTPUYHA
€Hepruja oJ] 3eMjara U OJ CTPAHCTBO, 3apajy MpoJakoa Ha
MIOTPOLIYBaYyH, TPrOBLH, IPYTH CHaOAyBadH, ONEPATOPOT
Ha eNIEKTPONPEHOCHUOT WIIM OIEPAaTOPUTE Ha EIEKTPOINC-
TPUOYTUBHUTE CUCTEMH KAaKO M Ha JPYTH YUYECHHUIM Ha Ia-
3apoT Ha eJIeKTpUYHA eHepruja cornacHo wien 100 oxg 3a-
KOHOT 32 eHepreTuKa*.

9. Onuc Ha yCJI0BUTE U HAYMHOT HA BpIIEH-€ Ha JIej-
HOCTA

EHeprerckara JEjHOCT CHaOJyBame €O EICKTPHYHA
eHepruja, HOCHTEJIOT Ha JIMIEHIIATa Ke ja BPIIMA TPEKY
CKITydyBam€ Ha COOJBETHH JIOTOBOPH 3a KYIyBambe U Mpo-
JNax0a Ha eJeKTPUYHA SHepTHja W JIOTOBOPH 3a 3aKyIyBa-
€ Ha TIPEHOCEH W/UITH TUCTPUOYTHUBEH KalaIUTeT.

10. ITogpauje Ha Koe Ke ce BPIIHU JA€jHOCTA

Eneprerckara aejHOCT CHalOIyBame CO €lIeKTpUYHA
€Hepryja, HOCUTENOT Ha JIMIIEHIIaTa Ke ja BpIIM Ha LesaTa
teputopuja Ha PenyOnuka CeBepHa MakenoHHja M CTpaH-
CTBO.

11. Onmrry 06BPCKH 32 HOCHTEJIOT HA JIMIEHIATa

Hocwurenor Ha nuneHnaTa e JoJbKeH Ja:

- 00e30equ HenmpeueHa W KOHTHHYHpaHa HCIOpaka Ha
ENIEKTPUYHA CHEPrHja COTJACHO KYMOMPOJAXHUTE OTO0-
BOPH,

- 00e30eau Ol ONMEpaTOPUTE COOJBETEH MPEHOCEH
WMWiK JUcTpuOyTHBEH KaIalUTeT BO COIVIACHOCT CO Ba-
JKEeuKuTe Tapudu, mpaBuiaTa 3a Masap Ha EIEKTPUYHA
€HeprHja, MPeXXHUTE MPaBIJIa 3a MPEHOC U MPEXHHUTE TIpa-
BUJIa 332 TUCTpHOYIMja 3a eJeKTpUYHATA EHEpruja Koja ce
00Bp3aJI 12 ja Bcropaya Ha CBOUTE NOTPOLIYBAYH,

- UM (akTypHpa Ha CBOUTE IMOTPOIIYBaYH HAJOMECTOK
3a HCIopadaHaTta eleKTpHYHA €HeprHja II0 JIOrOBOpHATa
IIeHa KaK0 M HaJOMECTOK 32 KOPHCTCHC Ha Ma3apoT Ha
eJICKTPUYHA eHepruja. JJOKoIKy cHaOIyBauoT UMa CKIyue-
HO JIOTOBOP CO ONEpaTopoT Ha JTUCTPUOYTUBHHOT CHUCTEM,
coryacHo wieHOT 93 craB (5) o 3aKOHOT 3a eHepreTuka*,
CHabyBauoT Ha EIEKTPUYHA CHEpruja Ha CBOUTE MOTPO-
[IyBayM Ke UM Tl (aKTypHpa ¥ HaJIOMECTOLHUTE 32 KOPHC-
TeHhe Ha NPEHOCHHOT HW/WIM TUCTPUOYTUBHUOT CHCTEM.
dakTypupameTo ce BPIIX Bp3 OCHOBA Ha Mepemara 3a MoT-
poIIeHaTa aKTHBHA W/WITH PEaKTHBHA €JIEKTPUYHA EHeprHja
M 3@ aHT@XHpaHaTa eJeKTPUYHA MOKHOCT, M3BPIICHH O]
COOJIBETHHOT OTIEpaTop Ha CHCTEMOT,

- paboTH BO COTJIACHOCT CO MpaBHJIaTa 3a CHAOyBame
CO CNICKTPUYHA CHEpruja M MpaBHiIaTa 3a Ia3ap Ha eJeK-
TpUYHATa EHEPTHja,

- TH UCIIOJIHU CBOUTE OOBPCKH KOH MOTPOLIYBAYHTE BO
OJTHOC Ha CHTYPHOCTa 1 00EMOT Ha CHa0/1yBarbETO,
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- 00e30e1u 32 CBOMTE MOTPOIIYBAYH yCIyra CO KBaJH-
TeT YTBPAEH BO MpaBMIIaTa 3a CHaOJyBame CO CJIICKTPUIHA
eHepruja,

- 00e30ean HeTMCKPUMUHATOPEH TPETMaH Ha CHTE MOT-
poIIyBads, a 0COOEHO 3a MOTPOLIYBAYUTE O] OJAJICUCHHU-
Te 1nojpayja,

- TM 00jaBU Ha CBojara BeO CTpaHHUIIA OIIITUTE YCIOBH
Ha CBOUTE JOTOBOPH 3a CHaO/yBame CO SICKTPUYHA CHEp-
THja 3a MaJIUTE MOTPOLIYBaYl U JOMaKHHCTBATA,

- OBO3MOJKH IOTPOIIYBa4YHTE Ja NOOMBAaT PEXOBHH H
TOYHHM U3BECTYBarba 3a peajHaTa MOTPOUIYBaYKa M TPOILIO-
IIUTE 32 eJEKTPUYHA SHEePTHja, 3a J1a MOXKAT Jia YIIpaByBaaT
€O CBOjara MOTPOIIYBAyKa,

- OBO3MOXH IIPOMCHA HAa CHAaOJ{yBay Ha TPAHCIAPEHTCH
1 HeITUCKPHUMHUHATOPEH Ha4yMH, 0€3 TPOIIOLH 32 MOTPOLIY-
BaYOT, BO POK HE IOJOJIT OJ TPH HEACNH OX JCHOT Kora
MOTPOIIYBAYOT JOCTABUII Daparme 3a CHAOyBame 10 HOBH-
OT CHa0/IyBa4 CO EIEKTPUYHA CHEPTHja,

- o0e30equ TpH cekoja TpOMeHa Ha CHabayBad co
CJICKTPUYHA €HEprHja, MOTPOIIYBAYOT Aa J0OMEe KOHEYHO
3aTBOpame Ha CMETKaTa BO POK O LIECT HEIENU Of HAcTa-
HYBamETO Ha IPOMEHaTa Ha CHab1yBavoT,

- BOCIIOCTaBH IIOCTAaNlKM 3a €(pHUKAaCHO pelIaBame Ha
IIPUTOBOPUTE HA CBOUTE MOTPOLIYBauH BO pok ox 60 neHa,
BKITy4qyBajKH MOYKHOCT U 32 BOHCYJ/ICKO pelIaBame Ha CII0-
POBHU U 00BpCKa 3a BpaKkarme W/WIM KOMIICH3aIHja Ha Cpe/l-
CTBa KOTa € TOa OIPABJIaHO,

- I'M IulaTH Ha0aBeHHTE KOJNMYMHH Ha EJNeKTpUYHA
eHepruja, Kako M Pe3epBHPAHHUOT KalaluTeT U peryimpa-
HHUTE YCIYTH O] OIePaToOpOT Ha eIEeKTPOIPEHOCHUOT CHC-
TeM /WM ONePAaTOPHUTE Ha eICKTPOAUCTPUOYTHBHHUTE CHC-
TEMH,

- J0CTaByBa 10 OIEPaTOPOT Ha EJIEKTPOIPEHOCHHOT
CHCTEM IMOJATOLM 3a TPAHCAKIMHTE M ILTAHOBUTE 3a IOT-
pOIIyBaYKa HA ENEKTPHYHA CHEPrHja 3a CBOMTE ITOTPOLIY-
BayuM, HEOIXOHH 3a IIPecMeTKa Ha JieOaaHcuTe,

- 'u 00jaByBa OMNIUTHTE CTATUCTUYKU MOJATOLHU IIOB-
P3aHH CO HETOBHTE IOTPOIIYBAYH, 3€MajKH ja TIPEIBHI
3aIITHUTATa HA JOBEPINBOCTA,

- I'M TUIaTH Hab0aBeHHTE KOJNMYMHH Ha EJNeKTpUYHA
€Hepruja, Kako M 3aKyNeHUTE KaNal[UTeTH U COOJBETHUTE
pEryJlMpaHH yCIYyTH O] OIEPAaTOPUTE Ha eNeKTPONPEHOC-
HHUOT CUCTEM I/I/I/IJ'II/I Ha ,I[I/ICTpI/l6yTI/IBHI/ITe CHUCTEMH U OIIC-
pPaTopoT Ha Ma3apoT Ha eJIEKTPUYHA CHEepTHja,

- moctaBd 10 PerynaTopHaTa KOMHCH]ja 332 CHEpPreTHKa
1 BomHM ycnyru Ha Pemy6muka CeBepHa MaxkenoHuja, mo
HEj3MHO Oapame U BO OIpesesieH PoK, HH(opmauu u us-
BEIlITal 32 CBOWTE TPAHCAKLIUH M JCIOBHUTE aKTHBHOCTH
mTO MpOoU3JICTyBaaT, 3aBpulyBaaT WKW IMIOMHHYBaaT Ha TC-
putopujata Ha Penyonnka CeBepHa MakeioHuja,

- 00e30eu COOZBETEH CTPYUYEH Kajap 3a BpIICHE Ha
eHepreTcKa JIejHOCT CHaf0yBame CO eIeKTPUIHA CHEPIHja,

- 00e30ear coOBETHA KOMIIjyTepCKa U TeIEKOMYHHUKa-
[ICKa ONpeMa 32 H3JIaBabe U KOHTPOJIa Ha CMETKUTE U KO-
MYHHKaIlFja CO MOTPOIIYBauuTe,

- mocTtaByBa mojaToud u nHdopmanuu cormacHo IIpa-
BUITHUKOT 32 HAUYUHOT W TIOCTAlKaTa 3a Cle/iehe Ha (yH-
KIMOHUPAKETO HA [Ta3apUTE HA CHEPIH]a,

- TOCTaByBa U3BECTYBaha 32 CUTE OKOJNHOCTH, HACTaHH
U IIPOMEHH KO IITO MMaaT WK OM MOXKele 1a MMaat BIIH-
jaHHe Bp3 BPILIECHETO Ha EHEPreTCKaTa JIjHOCT,

- Ja BOAM OABOCHO CMETKOBOZCTBO 3a CEKOja MOexu-
HEYHa SHEepreTcKa JISJHOCT LITO ja BPIIM WX JPYTH Jej-
HOCTH KOU TH U3BPIIIYBa,

- OBO3MOXHM HEIOCpeneH yBUA Ho Oapame Ha Peryma-
TOpPHAaTa KOMHCHja 3a eHepreTHKa M BOJHH y[UIyrH Ha Pe-
ny6nrka CeBepHa MakeIOHH]ja, BO LICIOKYITHATA TOKYMEH-
TalMja Koja IITO Ce OJHECYBa Ha BPIICHETO HAa CHEPreT-
CKaTa JEjHOCT 3a Koja IITO € M3/aAcHa JINICHI[aTa, BO COr-
JacHOCT co IIpaBMITHUKOT 3a JIMLEHIH,

- TY TIOYMTYBA M J]a TIOCTAITyBa COTJIACHO MPABUITHHIIH-
T€ U APYTUTE IPONHCH KOM I'l JOHECYBa Win ofo0pysa Pe-
ryJlaTopHaTa KOMHCH]ja 32 €HepreTHKa U BOJIHH YCIYTH Ha
Penyoiinka CeBepHa MakenoHHja Bp3 OCHOBa Ha 3aKOHOT
3a eHepreThka™,

- padoTH BO COTJIACHOCT CO 3aKOHHTE, IPYTUTE MPOIH-
cu u onmTH akTu Ha Peny6nuka CeepHa MakenoHuja, a
0c0o0EHO OHME KO Ce OJJHECYBaaT Ha BPIICHE Ha JCjHOCTA
MIPOM3BOJICTBO HA ENEKTPUYHA SHEPrHja, 3alliTUTa Ha KOH-
KypeHLfjara, 3alliTHTa HA IIOTPOIIYBAYMTE, 3aIITHTa Ha
JKMBOTHATa CPEAMHA, JKUBOTOT M 3JIpaBjeTO Ha JYy[eTO H
3allITHUTA MTPH paboTa.

12. O0BpcKka 3a qocTaByBame Ha TOIUIIEH H3BeIl-
Taj 3a GUHAHCHCKOTO M JeJIOBHOTO padoTeme

Hocwurenor Ha nunennara e qomkeH 10 PerymaropHara
KOMHCH]ja 3a €HepreTHKa W BOJHH yCIyru Ha PemyOnunka
CesepHa MakenoHuja HajaouHa 10 31 MapT BO TeKOBHATa
TOJIMHA Ja IOCTABH TOJUINEH H3BEINTa] 32 (PUHAHCHCKOTO
1 IEIOBHOTO paboTere BO MPETXOHATA TOTUHA.

T'omuIIHIOT U3BENITaj CO CHTE MPUIIO3H 33J0JDKUTEITHO
ce JIocTaByBa BO ENICKTPOHCKA opMa.

ToauiHMOT M3BeITaj Tpeba 1a COPIKHU MONATOIH 3a:

1. nabaBeHa W MpojajJcHa KOJNMYMHA HA EICKTPUUYHA
€HeprHja BO TeKOT HA TOANHATA,

2. TOJIUIIIHA 3aBPIITHA CMETKA CO CUTE MPUIIO3H,

3. KagpoBCKa EKHITUPAHOCT, O0yKa M CTPYYHO YCOB-
plIyBame Ha BpabOOTEHHUTE,

4. 00e30enyBame Ha YCIIOBH 32 CHTYPHO, KOHTHHYHpA-
HO Y KBAJINTETHO BPLICHE Ha JA€jHOCTA.

13. loBepauBocT HAa HH(pOPMAIIUUTE

Hocwurenor Ha JHIeHIaTa € TOIDKEH BO COTIACHOCT CO
3aKoH, a 00e30enu M Aa rapaHTHpa JTOBEPJIMBOCT Ha Je-
JIOBHHTE TMOAATONM M MHGOPMAIMK NpPU BPLICHETO Ha
EHepreTcKara JIGjHOCT CHaOJyBame CO €JICKTpHUYHA eHep-
ruja.

14. MenyBame, NPOI0JKYyBame, PEeHOC, MPeCTaHy-
Bame, CyClIeHANpame U 0/13eMambe Ha JIHLEeHIAaTa

MeHnyBame, MPOAOIIKYBambe, MPEHOC, MPECTaHyBambe,
CYCHEHJMpambe U OA3EMamke Ha 0Baa JMIEHIA Ke ce BpLIU
BO COTJIACHOCT CO oJpeaduTe o 3aKOHOT 3a eHepreTHKa™
u [IpaBUITHUKOT 3a JTUIEHIIN.

15. Mepku BO cjy4aj Ha HeHCHOJHYBame Ha 00-
BPCKHTE HA HOCUTEJIOT HA JTHLEeHIATa

AKO HOCHUTEJIOT Ha JIMIEHIIaTa HE T'M UCIIOJIHYBa 00-
BPCKHUTE COAPKAaHM BO OBaa JIMIEHIA, PerymaTtopHaTa Ko-
MICHja 3a eHepreTuka U BOJHU yciayru Ha Peny6nuka Ce-
BepHa MakeJoHH]ja ke Mpe3eMe MEPKU COTJIaCHO 3aKOHOT
3a eHepreTuka* u IIpaBUIIHUKOT 3a IUIEHIH.
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Né bazé té nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nénpika 17
dhe nenit 235 paragrafét (2) dhe (3) t€ Ligjit t&
Energjetikés  ("Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé" nr. 96/18) dhe "Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Magedonisé sé Veriut nr. 96/19) dhe nenit 21 paragrafi
(1) pika 1) t€ Rregullores s€ Licencave ("Gazeta Zyrtare e
Republikés s€é Maqgedonisé s€ Veriut" nr. 51/19, 54/19,
214/19, 114/20 dhe 246/20), Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés s&
Magqedonisé s€¢ Veriut, n€ seancén e mbajtur mé 19 néntor
2020, miratoi

VEND IM
TE NDRYSHIMIT TE VENDIMIT PER LESHIMIN E
LICENCES SE KRYERJES S VEPRIMTARISE
ENERGJETIKE, FURNIZIM ME ENERGJI
ELEKTRIKE

1. Né Vendimin e Léshimit t€ Licencés s¢ Kryerjes sé
Veprimtarisé Energjetike, Furnizim me Energji Elektrike
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Maqedonisé™ nr. 48/19),
Iéshuar Shoqérisé sé Tregtis€ dhe t€ Shérbimeve FLOU
PAUER SHPKNIJP Shkup, Shtojca 1 zévend&sohet me
shtojcé té re, e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Ndryshimi né licencé nga pika 1 e kétij vendimi,
kryhet me detyrim zyrtar pér shkak té harmonizimit me
Ligjin e Energjetikés* dhe rregullave dhe dispozitave té
miratuara né bazé té Ligjit t& Energjetikés*.

3. Ky vendim hyn né fuqi me ditén e miratimit t& tij,
ndérsa do t€ publikohet né "Gazetén Zyrtare t&€ Republikés
s€ Magedonisé s€ Veriut" dhe né fagen e internetit té
Komisionit Rregullator t& Energjetikés dhe t& Shérbimeve
té Ujit té Republikés sé Maqgedonisé sé Veriut.

Kryetari
i Komisionit Rregullator i
Energjetikés
dhe i Shérbimeve té Ujit té
Republikés Magedonisé sé¢ Veriut,
Mapxo Bucaumocku, d.V.

PALl nr. 12-158/18
19 néntor 2020
Shkup

Shtojcé:

LICENCE
E KRYERJES SE VEPRIMTARISE ENERGJETIKE,
FURNIZIM ME ENERGJI ELEKTRIKE

1. Emri dhe selia e bartésit té licencés:

Shoqéria e Tregtisé dhe e Shérbimeve FLOU PAUER
SHPKNIJP Shkup, me seli né Bulevardin Aradhat Partizane
nr. 43-B/10 Shkup Qendér, Republika e Maqgedonis€ s&
Veriut

2. Veprimtaria energjetike pér té cilén léshohet
licenca: furnizim me energji elektrike

3. Data e léshimit té licencés: 21 shkurt 2019

4. Data e skadimit té licencés: 21 shkurt 2029

5. Numri evidentues i licencés sé léshuar: EE-CHAbB-
348-2019

6. Numri amzé: 7319479
7. Numri tatimor: 4080018577630

8. Lloji dhe véllimi i veprimtarisé energjetike, qé do
té kryhet

Si furnizim me energji elektrike n€ sensin e késaj
licence, konsiderohet prokurimi i energjisé elektrike nga
vendi dhe nga jashté, pér shkak t€ shitjes te konsumatorét,
tregtarét dhe furnizuesit tjeré, operatori i sistemeve
elektrotransmetuese ose operatorét e sistemeve té
shpérndarjes s€ energjisé elektrike, si dhe i pjesmarrésve té
tjeré t& tregut t& energjis€ elektrike né pérputhje me nenin
100 t& Ligjit t€ Energjetikés*.

9. Pérshkrimi i kushteve dhe ményra e kryerjes sé
veprimtarisé

Veprimtarin€ energjetike, furnizim me energji
elektrike, bartési i licencés e kryen pérmes lidhjes sé
kontratave pérkatése té blerjes dhe té shitjes sé energjisé
elektrike dhe kontratave t€ qiramarrjes s€ kapacitetit t&
transmetimit dhe/ose té€ shpérndarjes.

10. Rajoni, ku do té kryhet veprimtaria

Veprimtaring energjetike furnizim me energji elektrike,
bartési i licencés do ta kryejé né t& gjith€ territorin e
Republikés s€ Magedonisé sé Veriut dhe jashté vendit.

11. Obligimet e pérgjithshme té bartésit té licencés

Bartési i licencés €shté i obliguar:

- t€ sigurojé dérgesé té papenguar dhe té vazhdueshme
té energjis€¢ elektrike né pérputhje me Kkontratat e
shitblerjes,

- t& sigurojé nga operatorét kapacitet pérkatés té
transmetimit dhe/ose té shpérndarjes né pérputhje me
tarifat e vlefshme, me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike, me rregullat e rrjetit t€ transmetimit dhe me
rregullat e rrjetit t€ shpérndarjes sé energjisé elektrike, t&
cilén &shté obliguar ta dérgojé te konsumatorét e tij,

- tju faturojé konsumatoréve té tij kompensim pér
enegjin€ elektrike t€ dor€zuar, sipas c¢mimit té
marréveshjes si dhe kompensim t€ pérdorimit t& tregut t&
energjisé elektrike. N¢ rast se furnizuesi ka lidhur kontraté
me operatorin e sistemit t€ shpérndarjes, n€ pérputhje me
nenin 93, paragrafi (5) t€ Ligjit t&€ Energjetikés*, furnizuesi
me energji elektrike, konsumatoréve té tij do t’ju faturojé
edhe kompensimet e pérdorimit t€ sistemit t& transmetimit
dhe/ose té shpérndarjes. Faturimi kryhet né bazé t€ matjeve
té energjisé elektrike t& shpenzuar aktive dhe/ose reaktive
dhe t& fuqisé sé€ angazhuar elektrike, t€ kryera nga
operatori pérkatés i sistemit,

- t€ punojé né pérputhje me rregullat e furnizimit me
energji elektrike dhe me rregullat e tregut t€ energjisé
elektrike,

- t'i ploté€sojé obligimet e tij ndaj konsumatoréve sa i
pérket sigurisé dhe véllimit t€ furnizimit,

- t'ju sigurojé konsumatoréve té tij shérbim me cilési té
pércaktuar né rregullat e furnizimit me energji elektrike,
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- tju sigurojé trajtim jodiskriminues t€ gjithé
konsumatoréve, posacérisht konsumatoréve t€ rajoneve mé
té largéta,

- t'i publikojé né€ fagen e tij t€ internetit, kushtet e
pérgjithshme t€ marréveshjeve t€ tij t€ furnizimit me
energji elektrike pér konsumatorét e vegjél dhe pér
amvisérité,

- tju mundésojé konsumatoréve t€ marrin njoftime té
rregullta dhe té sakta pér konsumin real dhe pér shpenzimet
e energjis€é elektrike, q¢ t€ mund t€ menaxhojné me
konsumin e tyre,

- t€ mundésojé ndérrimin e furnizuesit né ményré
transparente dhe jodiskriminuese, pa shpenzime pér
konsumatorin, né afat jo mé t& gjaté se tri javé nga dita kur
furnizuesi ka dérguar kérkesé pér furnizim deri te
furnizuesi i ri me energji elektrike,

- t& sigurojé q€ gjaté secilit ndérrim t€ furnizuesit me
energji  elektrike, konsumatori t€ marré mbyllje
pérfundimtare t& llogaris€, né¢ afat prej gjashté javésh nga
ndérrimi i furnizuesit,

- t€ formojé procedura pér zgjidhje efikase t&
kundérshtimeve té konsumatoréve té tij né afat prej 60
ditésh, pérfshiré edhe mundésin€ e zgjidhjes sé kontesteve
jasht€ gjykatave dhe obligimin té kthimit dhe/ose
kompensimit t& mjeteve kur éshté e arsyeshme,

- t'1 paguajé sasité e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetin e rezervuar dhe shérbimet e rregulluara nga

operatori i sistemit elektrotransmetues dhe/ose nga
operatorét e sistemeve t& shpérndarjes s€ energjisé
elektrike,

- t€& dérgojé¢ tek operatori 1 sistemit té

elektrotransmetimit t¢ dhénat pér transakcionet dhe pér
planet e konsumit té energjisé elektrike pér konsumatorét e
tij, t& patjetérsueshme pér pérllogaritjen e debalanceve,

- t'i publikojé t&€ dhénat e pérgjithshme statistikore né
lidhje me konsumatorét e tij, duke pasur parasysh
mbrojtjen e besueshmérisé,

- t'1 paguajé sasit€ e prokuruara té energjisé elektrike, si
dhe kapacitetet e marra me qira dhe shérbimet e rregulluara
pérkatése nga operatorét e sistemit elektrotransmetues
dhe/ose nga operatorét e sistemeve t€ shpérndarjes sé
energjisé elektrike dhe nga operatori i tregut t€ energjisé
elektrike,

- t& dérgojé deri te Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&€ Republikés sé&
Magedonisé sé Veriut, me kérkesé t€ tij dhe né afat té
pércaktuar, informata dhe raporte t€ transakcioneve té tij
dhe pér aktivitetet afariste q€ rezultojné, mbarojné ose
kalojné né territorin e Republikés s¢ Magedonisé s€ Veriut,

- t& siguroj€ kuadro pérkatés profesionalé pér kryerjen
e veprimtaris€ energjetike furnizim me energji elektrike,

- t€ sigurojé pajisje pérkatése kompjuterike dhe té
telekomunikacionit pér 1€shimin dhe kontrollin e faturave
dhe komunikimin me konsumatorét,

- t& dérgojé t€¢ dhéna dhe informata né pérputhje me
Rregulloren e Ményré€s dhe t€ Procedur€s sé Ndjekjes sé
Funksionimit té Tregjeve t€ Energjisé,

- t€ dérgojé njoftime pér t€ gjitha rrethanat, ngjarjet dhe
ndryshimet, t€ cilat kané apo mund t&€ kené¢ ndikim né
kryerjen e veprimtarisé energjetike,

- t€¢ udhéheqé kontabilitet t&€ vecanté pér secilén
veprimtari energjetike vegmas, q€ e kryen apo pér
veprimtari té tjera qé i kryen,

- t€ mundésojé qasje t&€ drejtpérdrejté me kérkesé té
Komisionit Rregullator t&¢ Energjetikés dhe té¢ Shérbimeve
t¢ Ujit t&€ Republikés sé¢ Maqedonis€ s€ Veriut, né
dokumentacionin e pérgjithshém, qé i referohet kryerjes sé
veprimtarisé energjetike, pér t€ cilén ésht€ léshuar licenca,
né pajtueshméri me Rregulloren e Licencave,

- t'1 respektojé dhe té veprojé né pérputhje me
rregulloret dhe dispozitat e tjera, qé i sjell ose i miraton
Komisioni Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve té
Ujit t& Republikés s¢ Magedonis€ sé Veriut né bazé té
Ligjit t& Energjetikés®,

- t&€ punojé né pérputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe
aktet e pérgjithshme té€ Republikés s€¢ Maqedonis€ sé
Veriut, posag€risht ato qé 1 referohen kryerjes sé
veprimtarisé sé prodhimit t€ energjisé elektrike, mbrojtjes
sé konkurrencés, mbrojtjes s¢ konsumatoréve, mbrojtjes s¢
mjedisit jeté€sor, jetés dhe shéndetit t€ njerézve dhe
mbrojtjes gjaté punés.

12. Obligimi i dérgimit té Raportit Vjetor té Punés
Financiare dhe Afariste

Bartési i licencés €shté i obliguar g€, deri te Komisioni
Rregullator i Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t&
Republikés s€¢ Maqgedonisé s€ Veriut, mé s€ voni deri mé
31 mars té vitit vijues, té€ dérgojé raport vjetor t& punés
financiare dhe afariste gjaté vitit té kaluar.

Raporti vjetor me té gjitha shtojcat e tij duhet t&
dérgohet edhe né formé elektronike.

Raporti vjetor duhet t€ pé€rmbajé té& dhéna pér:

1. sasiné e prokuruar dhe té shitur té energjisé elektrike
gjaté vitit,

2. llogariné pérfundimtare vjetore me té gjitha shtojcat,

3. ekipim kadrovik, trajnim dhe pérsosje profesionale té
té punésuarve,

4. sigurim t€ kushteve t€ kryerjes sé sigurté, t&
vazhdueshme dhe cilésore té veprimtarisé.

13. Besueshméria e informatave

Bartési 1 licensés €shté i obliguar qé né pajtueshméri
me ligjin, t€ sigurojé dhe té€ garantojé besueshmériné e té
dhénave afariste dhe t€ informatave gjaté kryerjes s&
veprimtarisé energjetike, furnizim me energji elektrike.

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e licencés

Ndryshimi,  vazhdimi, transmetimi, ndérprerja,
suspendimi dhe marrja e késaj licence do t€ kryhet né
pérputhje me dispozitat e Ligjit t€ Energjetikés* dhe
Rregullores sé Licencave.

15. Masat né rast té mosplotésimit té obligimeve nga
ana e bartésit té licencés

Nése bartési i licencés nuk i plotéson kushtet e
pérmbajtura né€ kété licencé, Komisioni Rregullator i
Energjetikés dhe i Shérbimeve t€ Ujit t& Republikés sé
Magedonisé s¢ Veriut do t€ marré masa né pérputhje me
Ligjin e Energjetikés* dhe Rregulloren e Licencave.
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